KOFOLA EE§K0§LOYENSKO AS.
KONSOLIDOVANA VYROCNI ZPRAVA 2018

kofola

(CeskoSlovensko

Tento dokument je pfeklad.
Oficialni auditovand vyroéni zprava spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. za rok 2018
byla pripravena v anglickém jazyce a je dostupna na strankach
http://investor.kofola.cz/reporty-a-prezentace.



0BSAH

A, ZPRAVA PREDSTAVENSTVA ...cooiuitieiisiteiseiisessesssse s ssssesssssssesssssssesssssssesssssssessssasssssssssssssssessssssssssssssssssssssssnsessssasseses A-0
1. (@ L0 NV 0 ) PN
2. UVODNI SLOVO PREDSEDY PREDSTAVENSTVA
3. SKUPINA KOFOLA....coiiiiiiiieeee e eeirveeee e
3.1. KOTOIA COSKOSIOVENSKO . .....v.vivivieicececececteee et ettt ettt sttt s e s ae s et et st et enssasssestesetesesess s snssananantesanas
3.2. SKUPTING KOTOIA .1ttt ettt et e a e et e s et e b e e ab e s bt e e et e e sae e e bt e saneeabeesaneennneenneen
3.3. SEFUKEUTA SKUPINY 1.ttt st et e b e st e e bt e e bt e sabeeabeesaseebeesaneeneesneennee
3.4, USPECHY @ 0CENENTV FOCE 2018ttt ettt ettt ettt et e esenee e eeeaeans
4, PREHLED PONDIKANI A JINE ZALEZITOSTI covuvuvrieiririeeiseiniee e ssessssssse st ssssssse s sse s sse st sssssssessssssssssssasaes
4.1. PEENI A POANIKANT ..o et e e e e st e e e e tr e e e eabae e e tbeeeeareeesabeeeensreeeannes
4.2. (016 [ T=T o I T8 Lo L1 e = USSR
4.3. Prava dusevniho VIastniCtVi @ HCBNCE ....ccueiieie ettt et e e et srbe e sta e e ae e saeeraesaeeens
4.4, Vyzkum a vyvoj @ dalSi iNfOIMACE ....eicieiieiiiieccee et et e e etb e e s aa e e e e baeeeaaraaeeanes
4.5, TEChNOIOZIE @ VYIODA ..o e e e et e e et b e e e et e e e et e e e sbbeeeeaeeeeeabeeessaeeeaanes
4.6. PrirGstky dlouhodobého hmotného a Nnehmotného Majetku ......cceevuereriiiniiiiiiieie e A-24
4.7. N =Te [ I 0T ] o1 o RSO A-25
B RIZENT RIZIK cootoivieeiseisiie ettt st s et s e s et s b s et e st s et es s st s s b tenaes A-26
5.1. HIQVNIT FIZIKa PrO SKUDPINU c..uviiiiie ettt e e e s ta e e et e e e s taeeeeabaeeeabeeesaseeesabesesnsseeeannnes A-26
5.2. PFistup k trenddim a vyvoji na trhu.......cccccvveeveeneennn. A-29
6. NEFINANCNI INFORMACE .....covvvevieereeieeesieieeeseessiesiesnins A-30
7. SPOLECENSKA ODPOVEDNOST .....ouvemieieiereeieereieeseiseines A-31
8. SPRAVA A RIZENI SPOLECNOSTI....cvuivirireeireieiesieireeeiseieens ..A-36
8.1. AKCIE @ @KCIONATT 1vveevveeiieeiieeie ettt sttt s et s e e e et e s raeetee s s e eseeenseenneeenseennees ...A-36
8.2. Informace podle zakona o podnikéni na kapitalovém trhu, § 118, ODST.5, pism.a)-k) ... A-37
8.3. Kodex spravy a Fizeni SPOIEENOSTI......cciiiiieiiiie ittt e e ...A-42
8.4. SEATULAINT OFBANY 1.ttt et e et e sttt et eeateesae e e et e seeenteenseeenseesseeenseeanseenseesnseenseeenneennen A-42
8.5. Popis politiky rozmanitosti aplikované na Fidici OrANY ....cc.eeecueeiiiiiiece e A-54
8.6. Proces UCEtNINO VYKAZNICTVI o.vviieiiiieiiee ittt et e e e st e e e e bt e e e sbbeeesnbeeessseeeansaes A-55
9. ZPRAVA O VZTAZICH ..ottt sttt s bbbt A-56
9.1. Struktura vztaht mezi spfiznénymi osobami a popis jednotlivych 0S0b.........cccueeceiiiiiiieciieceeceece s A-56
9.2. Struktura vztah( vlastnickych podilt mezi spfiznénymi stranami k 31. prosinci 2018........ccccveeveveveenreenenne A-58
9.3. Role ovlddané osoby v rAmci 0rganizaCni SErUKEUINY .....ooveeiieeieerie s A-58
9.4. ZpUs0b a ProstiedKy OVIAAANT .......eiciieie et et e b e s rae e beesase e saeereesasaeneennes A-58
9.5. Prehled jednani, kterd se tykaji majetku s hodnotou presahujici 10% vlastniho kapitdlu ........cccceeevvieennnes A-59
9.6. Prehled vzajemnych smluv mezi ovlddanou osobou a ovladajici osobou nebo mezi ovladanymi osobami
LT 172 =T ' PSSR A-59
9.7. Posouzeni toho, zda vznikla ovlddané osobé tjma a posouzeni jejiho Vyrovnani.........coceeeveeeecieeeciveeeennnns A-61
9.8. Zhodnoceni vyhod a nevyhod plynoucich ze vztahd mezi spfiznénymi osobami.......cccccceeeeiveceeiiieecieecneenns A-61
10, CESTNE PROHLASENI ...covuitititeitcecte sttt s sttt A-62
11, ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA ...covuititeiettie sttt sssse st sss st se bbbt se bbbt s s A-63
SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-1

Konsolidovana vyro¢ni zprava 2018
Obsah



B.  KONSOLIDOVANA UCETNT ZAVERKA ...ttt et e e et et eeeee e e e e et s eneee e e e e eeeesenaeanas B-0

KONSOLIDOVANE FINANCNTVYKAZY ....oovvveivieeisiisiieieissse ittt st bbbt bbbt B-1
1.1. Konsolidovany VYKAz ZiskU @ ZEFATY.....ccouuiiiiiiie ettt et e s bt e e e sta e e e eabaeeeateaeearee s B-1
1.2. Konsolidovany vykaz 0 UpIném vYSIEAKU ........cccviiiiiiiiiiieeee ettt B-2
1.3. Konsolidovany vykaz 0 fiINaNCNi SIEUACH .....eeeveeieieeiieiie ettt et aeeta e s e e sneesseeenseeeneennns B-3
1.4. Konsolidovany vykaz 0 pENEZNIiCh tOCICH .......eicuieeiieiie et et saeesaaeeneennes B-4
1.5. Konsolidovany vykaz zmén vIastniho Kapitalu .........cc.eeiiiiiiiiiiiiciccceece e e e B-5

2. OBECNE INFORMACE ..ottt te ettt et sasaeaese s et et et et et s sasese st etes et et es s s s s sesaeaetetes et et et asssasanassesesesesesesnans B-7
2.1. INTOIMACE O SPOIECNOSTI c.ceutiiietieiiet ettt sttt et s b e bbb s bt et e bt e besae et e sat e besbeenbeeaeenee B-7
2.2. OrganizaCni STrUKLUIA SKUDPINY ...c..eiueeiiitiete ettt st b et b et b e et e sbe et e sbeeneesbe et e sbeeneens B-8

3. NEJDULEZITEIST UCETNI POLITIKY ...oocvoivecvecveceesessseess e sae s s ssses st s st s ssssaesssssessssssseas B-9
3.1. Prohlaseni o shodé a vychodiska SESTAVOVANI.........ccuiiiiiiieeiiie et e aaea e eaae s B-9
3.2. FUNKCNT @ PrezZeNntacni MENA c...uuii e cciee ettt ettt e ettt e e ettt e e e ata e e e abeeestseeesabaeeaassaeesaseeesabesesnsseeeannes B-10
3.3. PFEPOCET CIZICH MEN Lttt et b et bbbt st e s bt e st e eb e e st e s bt e st e sbeenbesbeenbenbeeneens B-10
3.4. MELOAY KONSOIAACE ......veiiiieitteiee ettt ettt e sbt e et esas e e bt e sab e e beesaneenbeenaneenaneeas B-12
3.5. Ucetni metody B-14
3.6. Vyznamné Gcetni odhady a kli¢ovA rozhodnuti vedeni. B-23
3.7. Nové Gcetni politiky ......ccceveeveeniriienenieiee ....B-23
3.8. Schvaleni konsolidovanych finan€nich VYKazl .........coeeiiiiiiiiiiieee e B-24

4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERCE ......vucvviiieeieiiiieiecisiessssiesssssse s nens B-25
4.1. INFOrMACcE O SEEMENTECI ...oeiiiiiiieiee et e e e et e e e e ta e e e eabeeeeaabeeesaseeesabeeesnsseeeannnes B-25
4.2. VYOS it a e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaaes B-29
4.3. NEKIGAY POAIE AIUNU ..ottt b et b et s bt et s bt et e bt et e sbe et e sbeeneens B-29
4.4, OStATNT PIrOVOZNT VYNOSY ..viiiiiiiteiiiieeiiiee ettt e ettt e e sttt e sttt e e s taeeessbeeessbeeessbseeeassaeessbeeesasaaeeassaeessseeesnsseeansseeens B-30
4.5, OStatni ProVOZNT NAKIAAY.......eiiieeiieeieeree ettt st et e s e steess e e beesseeenteesnseenseesnseenneasnneennes B-30
4.6. [T Vol a TRV Y] e XY SRS B-30
4.7. [T aE=Ta Tl o T F= 1 =T 1Y PSSP PRPPPRRUPPRRRNY B-30
4.8. (DT a 1A o 11 o1V USRS B-31
4.9. AT 4 T I ol PSSR B-33
4.10. 2 T0Te [o R AV A e [N I L A=Y o SRS B-33
4.11. NENMOTNG AKEIVA .t etieeiii ettt st e et e st e s teesae e e bt e ssteenteesaseenseesrseeseeenseenseeensaennneens B-37
4.12.

4.13.

4.14. Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky

4.15. Penéini prostfedky a pénezni ekvivalenty

4.16. Viastni Kapital.....ccccoeveveieniiieiniiiiiieeeiee s

4.17. Rezervy.....

4.18. Dluhopisy

4.19. Bankovni PUJCKY @ VYPOMOCE c.veieieiiieieieeitie sttt eiteee et te et e et e st e s teesaeeeteessaeessaesnseenseessseesaeenseenseesnsaenneenns B-46

4.20. Zavazky z obchodniho styKu @ JINE ZAVAZKY .......eccueeiiieiieeie ettt e e sae e e ne e B-49

4.21. Budouci zavazky, podminénd aktiva @ ZAVAZKY........cccueiiiiiiiiiiiec et B-49

4.22. FINANCNT TBASINEG c..vvtiieiiie ettt et e ettt e e et e e e st e e e eabeeesabaeeesbeeessbseeesabaeeansbeeeansseeesnbeeesnnsneessnes B-50

4.23. SOUANT @ ArDITrAZNT PrOCESY c.veiiiiietieeieesie et estte et e see et e st e et e ste et e e et esseeenseesseeenseesseeenseeanseeseesnseenneesneensen B-51

4.24. Transakce $& SPHZNENYMI STFANAMI weevveeiieiieiie e et se et e st e et e se et e et e s seeeteesaeeenseesseeeseesnseenseeenseennseans B-51

4.25.  RiZeNi FINANCNICH FIZIK 1.v.voiecviceeeeceeteeeee ettt s et ses st ens s esnasassenasessssasssssessensnan B-52

4,26, RIZENTKADITAIU ...ttt ettt s a et e st et s s e et e se s et et ettt n s e s e es et ee et et et ssennnaneens B-57

4.27. T Vol a1 0T 1 o[ SN B-58

4.28. POCEY ZAMEBSTNANCU .eeeivieeiieeie e see et et et e st et e st e et e e naeesseessteesseeenseessaeensaeanseenseessseesaeanseenseesnsaennneans B-59

4.29. J N QiAo =l [ol = Ta <Y o Yo 1=T ol Yo 1y o SR B-60

4.30. Snizeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop PoISKa SP. Z 0.0, c..uiiiiiiiiiiiiieiiiie et B-61

4.31. UdBIOSti PO AATU ZAVETKY ....veiiiiiie ettt ettt e e e e e s ba e e s bt eeesbbeeesabaeeesbeeesnsseeessbeeesssneeannnes B-62
SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-2

Konsolidovana vyro¢ni zprava 2018

Obsah



INDIVIDUALNI UCETNT ZAVERKA 2018 ...t ee et et eeeee s e e e e enee e e e eeeeeeseeeeanas c-0

INDIVIDUALNT FINANCNI VYKAZY ..ocvoivoiteiieiieeiieissie ettt bbb
1.1. Individudlni vykaz zisku a ztraty
1.2. IndividudIni vykaz o ostatnim Uplném vysledku
1.3. IndividudIni vykaz o financni situaci......
1.4. Individudlni vykaz o penéznich tocich ............
1.5. Individudlni vykaz zmén vlastniho kapitalu ....
OBECNE INFORMACE ......oouieiieiririeeieieeeeseesseeenes
2.1. ZaKIadni infOrmace 0 SPOIEENOSTI....eeuirtieieiteeieeit ettt sttt et s be bbb bt et e sbeeneens
2.2. OrganizaCni STrUKLUIA SKUDINY ..o..iiuiiiiiieieieeee ettt sttt st b et sbe et s be et s beenbesbeeneens
NEJDULEZITEIST UCETNT POLITIKY w.vovevocveceie et asae s s ss s s sa s saenssssesssnans
3.1. Prohlaseni o shodé a pravidla pro sestaveni GCETNT ZAVEIKY ........cueieeuiiieiiie e C-7
3.2. FUNKCNT @ PreZeNntacni MENA .....uiiiiieec ettt ettt e et e e et e e et e e e s taaeestaeeeeabeeeensaaeesaseeeesasaeessaeaeasneeens C-8
3.3. PFEPOCET CIZICH MEN 1ttt st h et bbbt et s bt et e e bt et e she et e sae e besbeenbeentenee Cc9
3.4. UEEENT MELOTY ....ecveeeeeeeceetee ettt eeee et s st es s ae s s st s es et e s s st et sassesess et esseaesesanaesssnassenessesnsssesensssesnan c-9
3.5. Vyznamné odhady a kliCové rozhodnuti VEAENI..........cooiuiiiiiiie et C-17
3.6. NOVE UCEENT POIITIKY .evvvieiiiie ettt ettt e e e e et e e e e ta e e e ab e e e e treeeenbaeeessaeessseeesnbeeesnsseaeansnes C-17
3.7. Schvaleni individuaINi UCETNT ZAVETKY ......oovirieiiieiieieeieete ettt sttt sttt s sbe e e C-18
PRILOHA K INDIVIDUALNT UCETNI ZAVERCE .....oovuivieeicteieetetetie sttt bbb c-19
4.1. INfOrMAce 0 SEEMENTECK ...ttt st et e sttt sane e be e e b e e nbeenaneenanenas
4.2, N N0SY .ttt ettt e ettt e et e e ettt e et e e e tae e e eabe e e eetbe e e e bt ee e et bt eeeahbaee e taeeeaateeeaateeeaatbeeeatbeeeabaeeaatbeeeaaaeeeanbeeeanrraeeaanes
4.3, NAKIAAY POAIE ArUNU ....eiiiiiiieee e et eete e e et e e e s ta e e e eabee e e abaeesaseeesabeeesnsseaeannes
4.4, OSTAtNT PrOVOZNT VYNOSY ...veutiiieniesieeteettete st et e ittt st e st e st ebesht et e eat e besheebeeat et e satenbesasebesbeebesatenbesseensesneenne
4.5. OStatni ProVOZNT NAKIAAY ....cocuviiiiiiiiei e et e st e e sttt e e s baeeessbaeessabeeesnsseeensseeens
4.6. Financni vynosy .................

4.7. Financni naklady...
4.8. Dan z pfijm0.........
4.9. Zisk na akCii ...ccoovveniiiiiiiiiiiiine,
4.10. Investice do dcefinych spolec¢nosti.

4.11. Budovy, stroje a zafizeni ........ccccv.e..

4.12. Nehmotnd aktiva......cceeceeeceerieeeese e .
4.13. Pohleddvky z obchodniho styku a jiné pohledAVKY .......cccuiiiiiiiiiiiiiiiiececee e
4.14. Penézni prostiedky @ PENEZNT €KVIVAIENTY ...uiiiiiiiiiiie it e e e sibee e ennes
4.15. RV 1S g 11 T 1 | SRSRPI
4.16. REZEIVY ..ttt e e ettt e e e e et e e e e e e e et e e e e e e h b e et e e e e e e e e e e e e e nnnrneeeeeseannne
4.17. DIUNOPISY +reeittteiiiiite ettt te ettt e et e ettt e e et e e ettt e e s abbee s aabaeeessbeeesabbeeeabeeeansbeeeesbbeeeasbeeeensbeeeanbbeeesabeeeenntaeeennaes
4.18. BanNKOVNT UVENY @ VYPOMOCT ciiuviiieiiiiieiiiieeeitte et sitee e sttt e et e e sttt e s satbeessteaessbbeeessbeeesnssaessnsseeessbeeessseeesnsnes
4.19. Zavazky z obchodniho styku @ JINE ZAVAZKY .......eccveeieiieiieeie ettt sae e e ne e
4.20. Budouci zavazky, podminéna aktiva @ ZAVAZKY.........ccceerieeiieei ettt
4.21. T ol g TN =T 1 VSN
4.22.  RiZeNi FINANCNICH FIZIK vvoiecviceeeecee ettt ettt es st ens e st st st enassssssasssssessensnan
4.23. e E= el oW T 1 { o[ PP PRRPPRRRPPPRRRNY
4.24. Transakce $€ SPHZNENYMI STFANAMI wevvveeiieiieiie et e et e sttt e e et e et eessee e teesaeeeseesseeeseesnseenseeenseennseans
4.25. Financni @ nefinancni fiNANCOVANT .....cc.eieieiieeece et ettt e et e e e e nneeeeaennneens
4.26. AKVIZICE ACEIINE SPOIEENOSTE 1.uvveiieiiiiieiiiie ittt ettt e e et e et e e e tbee e e bb e e e s abeeesbbeeesssseeessbeeesssaaeannnes
4.27. Snizeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop POLSKA SP.Z 0.0.... .
4.28. (0L Fo R Al e Yo Jo U 1V Y TSN

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-3

Konsolidovana vyro¢ni zprava 2018
Obsah



1. KOFOLA V KOSTCE

SKUPINA KOFOLA
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1. KOFOLA V KOSTCE E’«'kofola“

(eskoSlovensko

Vynosy Vynosy podle zemi
(v milionech K¢) (v milionech K¢)
6963 7 119
2017
12491 029 11851232 m 2018
2017 2018 PL Slajiné

EBITDA EBITDA podle zemi
(v milionech K¢) (v milionech K¢)
859
740
2017
188 170 = 2018
S I
CR+SR PL Slajiné
Cisty dluh/EBITDA Zisk za obdobi
(v milionech K¢)
2018 2,40
2017 2,50

Vysledky a pomérové ukazatele uvedené vyse vychadzi z upravenych vysledkd. Detaily ohledné financni vykonnosti a
odsouhlaseni vykdzanych a upravenych vysledkt jsou uvedeny v sekci 4.1.
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1. KOFOLA V KOSTCE wk0]0'a-~

(eskoSlovensko

/A OBDOBI 4. CTVRTLETI

Vynosy Vynosy podle zemi
(v milionech K¢) (v milionech K¢)
1609 1641
252 252
4Q17 4Q18 Slajiné

EBITDA EBITDA podle zemi
(v milionech K¢) (v milionech Kg¢)

216
167
4Q17
]
3 25 34 4Q18
CR+SR PL Slajiné

EBITDA SKUPINY BEZ HOOP POLSKA SE SNIZILA 0 64526 TISIC KC
(25,9 %).

POZITIVNI VLIV NIZST CENY CUKRU.

ZVYSENI REZERVY NA BONUSY 0 63 332 TISIC KC.

VYNOSY SKUPTINY BEZ HOOP POLSKA SE ZVYSTLY 0 69 013 TISTC KC
(5,1%), BEZ HOOP POLSKA A LEROS SE ZVYSILY 023 226 TISIC KC (1,7 %).

Vysledky a pomérové ukazatele uvedené vyse vychadzi z upravenych vysledkd. Detaily ohledné financni vykonnosti
a odsouhlaseni vykdzanych a upravenych vysledkd jsou uvedeny v sekci 4.1.
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2. UVODNI SLOVO PREDSEDY
PREDSTAVENSTVA

ovensko

Vazeni akcionafi,

budovani Gspésné firmy je béhem na dlouhou trat
a Kofola vloni oslavila 25 let podnikani. Za tu dobu
jsme vyrostli z malé vyrobny okresniho formatu
najednoho z nejvyznamnéjsich  producentl
nealkoholickych  napoji ve stfedoevropském
regionu. Jsem velice rdd, Ze mame ve svych fadach
i nemalo zaméstnanc, ktefi s nami kraci od prvnich
kracka firmy. Celému tymu zaméstnancl patfi
podékovani za dlouhodoby rust a Uspéchy Kofoly.

Rok 2018 se do nasi historie zapiSe velice pozitivhim
vyvojem  hospodarfeni a také vyreSenim
dlouhodobych korporatnich handicapd. Polozil
tak silny zaklad k dalsimu rlistu hodnoty spole¢nosti
pro akcionare. Splnili jsme zakladni cile, které jsme
si pro rok 2018 vytycili. Sebekriticky musite uznat,
Zev nékterych castech nasi kapitdlové struktury
jsme ocekavali rychlejsi rdst. Pozitivni je diverzifikace naseho business modelu, ktery umoznuje dosahnout celkového
uspéchu.

Konsolidované trzby spolecnosti presahly hodnotu 7 miliard korun (celkem 7 118,8 mil. K¢) a predstavuji mezirocni rdst 2,2 %.
Bez zapocteni dlouhodobé klesajici pozice na polském trhu by rist ¢inil dokonce 7,2 % (4,1 % bez efektu akvizic Titbit,
Premium Rosa a LEROS). Skvélym Uspéchem je pokracujici rist brandovych trzeb (+5,7 %) a fizeny pokles trzeb privatnich
znacek. Privatni znacky jiz nejsou obsazeny v nasi strategii a v dalSim obdobi budou pouze dopliikem pro optimalni vytizeni
vyrobni kapacity.

Splnéni narocného planu hospodaiského vysledku mélo tyto zakladni pilite. Stabilni ekonomické prostredi a mirné rostouci
spotfeba nealkoholickych napojd. Relativné nizké ceny zakladnich surovin, zejména pak cukru. Usp&$né inovace, zejména
Royal Crown, Vinea Frizzante a Radenska Flavoured. Pomohlo ndm nezvykle teplé pocasi ve stfedni Evropé, coZ neplatilo
pro Adriaticky region. Naopak jsme se opétovné museli vyrovnat s podstatnym navysenim ceny prace a rGstem osobnich
nakladd.

Jsem rad, Ze mohu akcionafim po roce znovu reportovat ukazatel EBITDA nad Urovni 1 miliardy ceskych korun
(celkem 1011 mil. K&). Meziroéni dynamika rdstu EBITDA cinila 6,4 % a bez zapocteni polské spolecnosti HOOP rist Cinil
vyraznych 9,8 %. Klicovy ukazatel EBITDA marze stoupnul z hodnoty 13,7 % v roce 2017 na 14,2 %. Pfedpokladdame, Ze pozitivni
trendy spotfeby domacnosti a ceny zakladnich surovin budou pokracovat i v roce 2019, a Ze na vykonnost roku 2018 Uspésné
navazeme.

Cisty zisk po odecteni jednorazovych polozek dosahl hodnoty 312,3 mil. K¢ a narostl tak o celych 35 %. Provedli jsme zasadni
precenéni nasich polskych aktiv a jiZz v poloviné roku jsme tomuto prizplsobili kapitdlovou strukturu. Cilem bylo zajistit
akcionardim moznost vyplaty stabilni trovné podilu na zisku spolec¢nosti (formou snizeni zakladniho kapitalu).

Oblast nealkoholickych napojl ve stfedni a jihovychodni Evropé prochazi vyznamnymi zménami. Jednim z trendu je rdst
disponibilnich prostfedkl spotfebiteld. Tento trend predpokladame i po zpomaleni rdstu nékterych ekonomik. V kombinaci
s pocasim to zplsobuje pomérné dynamicky hodnotovy rist trhu. Objemové jsou narlisty podstatné nizsi a nékteré kategorie
dokonce zaznamenavaji pokles (sirupy). Narlst spotifeby je omezovan rostouci kategorii nealkoholickych pivnich limonad
a dale vyuzitim méné kvalitni kohoutkové vody v gastronomii. Nejrychleji rostouci ¢asti trhu je segment on the go, tedy mensi
formaty pro spotfebu mimo domov. Velkym tspéchem loriského roku je rdst naseho trzniho podilu v segmentu on premise
(HoReCa) v Ceské republice, kde jsme snizili nadskok vedouciho konkurenta o celych 6 p.b. triniho podilu. Zatimco za rychlym
rlistem v nasi nejvétsi kategorii kolovych napoji v CeskoSlovensku stala tocend Kofola a Royal Crown, v Adriatickém regionu
to byla nase Uspésna distribuce znacky Pepsi. Na retailovém trhu se mirné snizuje nesmyslné vysoka promocni aktivita a rdst
nakladd se u vétsiny producentd prenasi do prodejni ceny. Kofola znacné investovala do sofistikovaného fizeni prodejni
a cenové strategie a vysledky tohoto projektu jsou hmatatelné.

Stejné jako v roce 2017 mohu reportovat dvé mensi, ale pro budoucnost Skupiny Kofola vyznamné akvizice. Prvni z nich je
spole¢nost LEROS (LéCivé rostliny), tradiéni specialista na léCivé bylinkové ¢aje. Nejen Caje, ale i Kofola a Rajec jsou pribéhy
pIné bylinek a proto akvizice presné zapada do strategie spolec¢nosti. Dalsi akvizici je vysoce kvalitni mineralni voda Klastorna,
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prekvapujici vyvazenosti vapniku a horciku. Tuto tradi¢ni minerdalni vodu uvedeme na Slovensky trh jiz na hlavni sezonu roku
2019. Doméci mineralni voda ndm v portfoliu dosud na CeskoSlovenském trhu chybéla.

Na domacim ,,core” CeskoSlovenském trhu jsme doséhli velice zdravého rlistu 4,3 %. Rostly prakticky viechny znacky, kromé
sirupU Jupi. Ty jsou leaderem kategorie, ktera celkové zaznamendva pokles. Nejrychleji rostoucimi zna¢kami jsou Kofola, Royal
Crown a Vinea. Podstatné vyssi dynamiky rlistu dosahujeme v segmentech on the go a on premise, prodeje v retailu rostou
pomalejsim tempem. Profitabilita na nasem hlavnim trhu predcila oc¢ekavani.

Trzby v Adriatickém regionu narostly o témér 2,6 %. Nar(st byl postaven zejména na hlavni znacce Radenska a také na znacce
Pepsi. Vice jsme v loriském roce ocekdvali od chorvatského trhu. V Chorvatsku trzby sice narostly (2,3 %), ale nepodafilo
se dosahnout planované ambice. Provedli jsme opatfeni a véfime, Ze nasledujici obdobi potvrdi Uspésnost naseho
osvédceného business modelu. Rozvoj v tomto regionu, vCetné akvizic, povazujeme za strategickou prioritu.

Koncept znacky UGO pokracuje v prudkém rdstu trzeb (10,5 %). RGst je nyni taZzen balenymi produkty a u sité freshbard
a salaterii pokracujeme v procesu zvyseni profitability. Znacka UGO se stala synonymem zdravého stravovani a je v této oblasti
jednoznaénym leaderem trhu. Provozné nejsou dokoncéeny optimalizace procest a v kombinaci s prudkym narlstem
mzdovych ndkladl se nepodaftilo posunout profitabilitu ze start-up drovné. Na konci roku 2018 sit provozovala 81 provozoven
a je nejvétsi svého druhu v regionu CEE.

Na nasem méné Uspésném trhu v Polsku pokracdujeme v pozitivnim rdstu trzeb i profitability prémiovych sirupl Premium
Rosa. V mainstreamovém byznysu dcefiné spoleénosti HOOP se nam sice podafilo zastavit pokles trzeb brandovych vyrobkda,
ale ani koncentrace do jednoho vyrobniho zavodu nepokryla pokles produkce privatnich znacek. EBITDA firmy se dostala

dokonce do zapornych hodnot. Rozhodli jsme se situaci razantné resit a predpokladame ukonceni nasi pfitomnosti na tomto
vysoce konkurenénim trhu. Dcefinou spole¢nost Premium Rosa naopak hodlame dale rozvijet.

Dovoluji si zopakovat, Ze ukazatel provozniho hospodareni EBITDA dosahl velice priznivé hodnoty 1011 mil. K¢ a Cisty
zisk 312,3 mil. K¢. Provozni zdroje jsou dostate¢né na financovani strategického rozvoje i vyplatu stabilni trovné dividend
akciondrim. Financni pozice firmy je velice pfizniva. | pres vysoké investi¢ni vydaje, akvizice a vyplatu rekordni dividendy,
zUstal celkovy dluh na drovni 2,4 mld. K¢&. Podafilo se sniZit Grovné zadluzenosti Net Debt / EBITDA na hodnotu ve vysi 2,4.

Z pohledu akcionarl spolecnosti doslo v roce 2018 k vyraznému nardstu likvidity nasich akcii. Odchodem private equity
investora narostl free float spole¢nosti na PSE na hodnotu 27 %. Tato udalost méla kratkodobé negativni vliv na cenu akcii,
ale pfirozené vedla k navyseni objemu obchodd. Vyssi likvidita a vyreseni komplikované situace v Polsku navysuji atraktivitu
Kofoly na financnich trzich.

Pro nasledujici obdobi je Kofola dobfe pfipravena. | pfes pozitivni makroekonomicky vyvoj bude trh objemové stagnovat.
Divodem je dopad nadprimérné teplého pocasi roku 2018. Hodnotové bude trh muset absorbovat pfeneseni rlstu
celkovych nakladd producentd. V celém CEE regionu bude pokracovat trend prudkého rdstu mzdovych nakladd. Pozitivnim
faktorem je vyvoj cen surovin, ve sttednédobém horizontu je vyhled méné optimisticky.

Odvétvi nealkoholickych napojd musi aktivné pristoupit k environmentalnim otdzkdm. Jedna se zejména o problematiku
navyseni efektivni miry recyklace plastovych oball a jejich nasledné vyuziti. Kofola si uvédomuje svou spolecenskou
odpovédnost a je jednim z nejvyznamnéjsich kontributord systému recyklace. Podrobné problematiku analyzujeme a jsme
pfipraveni do smysluplnych opatfeni investovat.

Kofola bude pokracovat v realizaci svého schvéleného strategického planu. Prioritou je pro nds rozvoj vlastnich znacek
a Uspésna distribuce znacek nasich partnerd. Predpokladame ukonceni produkce privatnich znac¢ek. Budeme se soustiedit
na CEE region a zde budou sméfovat i nase potencialni akvizice. Pokracovat budeme v budovani znac¢ky UGO a predpokladame
zde vyrazny rast trzeb. Do jednoho celku konsolidujeme a transformujeme nase Uspésné akvizice Premium Rosa a Leros.
Ukon¢ime plsobeni na mainstreamovém trhu v Polsku.

Vazeni akcionati a kolegové, rok 2018 byl rokem velice Gspéinym. Uspéch nas t&si, ale neuspava. Mame pred sebou mnoho
dalsich cild a ukol(. K jejich pInéni mdme vsechny potfebné zdroje a jsme nabiti energii. Dékuji akcionariim za jejich davéru
a trpélivost, vsem spolupracovnikdim za vykonanou praci a tésim se na dalsi Uspéchy firmy Kofola.

! Jannis Samaras

predseda predstavenstva
Kofola CeskoSlovensko a.s.
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3. SKUPINA KOFOLA

1.1.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO

@ kofola

(eskoSlovensko

Spoleénost Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spole¢nost, kterd vznikla 12. za¥i 2012. Sidlo Spole¢nosti
je Nad Porubkou 2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceskd republika a identifika¢ni &islo je 24261980. Spole¢nost je zapsana
v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10735. Internetové stranky Spolecnosti
jsou http://www.firma.kofola.cz a telefonni ¢islo je +420 595 601 030. LEI: 3157005D09L50WHBQ359.

1.2.

ZAKLADNI INFORMACE

SKUPINA KOFOLA

CZ 1 Krov
2 Ostrava
3 Mnichovo Hradisté
4 Straznice
SK 5 Rajeckalesna
6 Kilastor pod Znievom
PL 7 Ziotoklos
SLO 8 Radenci
HR 9 Lipik
10 Zagreb

KLICOVE ZNACKY

s
T

Spoleénost Kofola CeskoSlovensko a.s. tvofi soucast
skupiny Kofola, kterd patfi mezi predni vyrobce
a distributory nealkoholickych napoji  ve stfedni
avychodni Evropé. Skupina ma vedouci pozici
na ceskoslovenském trhu a zaméfuje se na zopakovani
svych Uspéchl na ostatnich trzich stfedni a vychodni
Evropy. Skupina puUsobi v omezeném rozsahu také
v Rusku.

Skupina vyrabi své produkty s peclivosti a laskou v osmi
hlavnich vyrobnich zavodech, které jsou umisténé v
Ceské republice (tfi zavody), na Slovensku (dva zavody),
v Polsku (jeden zavod), ve Slovinsku (jeden zavod) a v
Chorvatsku (jeden zavod).

K distribuci svych produktd pouziva Spole¢nost Sirokou
$kalu rGznych typl baleni, véetné sudu, které umoznuji
klientdm kanalu HoReCa podavat velmi oblibeny napoj
»Ccepovand kofola“ a zachovat pfi tom vysoky standard
kvality. Skupina své produkty distribuuje
prostfednictvim Retail, HoReCa a Impuls distribucnich
kanald.

Vlastni klicové znacky zahrnuji sycené ndpoje Kofola, Vinea a Hoop Cola, vody Radenska, Studenac a Rajec, sirupy Jupi a Paola,
napoje pro déti Jupik, energetické ndpoje Semtex a Cerstvé $tavy a salaterie UGO. Na vybranych trzich Skupina distribuuje
kromé jinych také produkty Rauch, Evian, Badoit nebo Vincentka a v licenci vyrabi produkty RC Cola, Orangina, Rauch ¢i Pepsi.
Skupina dale vyrabi a distribuuje vody, sycené, nesycené napoje a sirupy pod soukromymi znackami pro treti strany, zejména
pro velké maloobchodni fetézce.

Prestoze portfolio Skupiny zahrnuje vice nez 30, prevazné dobre zavedenych a rozpoznavanych znacek se Sirokym trhem,
klicovou znackou Skupiny je Kofola.
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Ce o5lovensko

Hlavni znacky na hlavnich trzich jsou zndzornény ve vizualizaci nize:
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1.3.  STRUKTURA SKUPINY
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CeskoSlovensko

POPTS SPOLECNOSTL VE SKUPINE

Vlastnické podily a
hlasovaci prava
31.12.2018 31.12.2017

Nazev spolecnosti Misto podnikani Hlavni ¢innost

Holdingové spolecnosti

Kofola CeskoSlovensko a.s. Ceska republika Hlavni holdingova spole¢nost

Alofok Ltd. Kypr holding 100,00% 100,00%
Vyroba a prodej

Kofola a.s. Ceska republika vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100,00% 100,00%

Kofola a.s. Slovensko vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100,00% 100,00%

Hoop Polska Sp. z 0.0. Polsko vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100,00% 100,00%

UGO trade s.r.o. Ceska republika provoz retezce frlesﬂhbaru, 90,00% 90,00%

vyroba salatd

RADENSKA d.o.0. Slovinsko vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100,00% 100,00%

Studenac d.o.o. Chorvatsko vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100,00% 100,00%

Radenska d.o.o. Chorvatsko podpora prodeje a sprava 100,00% 100,00%

Radenska Miral d.o.o. Slovinsko udileni licenci k ochrannym znamkam n/a 100,00%

Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko vyroba a distribuce sirupd a dzemu 100,00% 100,00%

LEROS, s.r.0. Ceska republika vyroba a distribuce vyrobkd z [écivych 100,00% n/a

rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢ajt

Mineralka s.r.o. Slovensko neaktivni 100,00% n/a
Preprava

SANTA-TRANS s.r.o. Ceska republika silni¢ni ndkladni preprava 100,00% 100,00%
Pridruzené spolecnosti

000 Megapack Rusko vyroba ne:allfohollckych napojl a ndpoju s 50,00% 50,00%

nizkym obsahem alkoholu
000 Trading House Megapack Rusko IR eI LS Sl (AL 50,00% 50,00%

a napoju s nizkym obsahem alkoholu

Radenska Miral d.o.0. a RADENSKA d.o.0. se sloucily dne 3. srpna 2018. RADENSKA d.o.0. jedna jako nastupnicka spolecnost.
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CeskoSlovensko

1.4. USPECHY A OCENENTI V ROCE 2018

{ = Czech TOP 100 - Kofola CeskoSlovensko a.s. &tvrta
CZECH TOP nejobdivovanéjsi spole¢nost v Ceské republice za rok 2018.
Pravidelné v top 5 od 2007.

iy et oy )
Randstad Award - Kofola v top 10 nejatraktivnéjsich W Falrids L.‘uu
zaméstnavatel( v Ceské republice. awalda
n haE Royal Crown Cola ziskala ocenéni Obal roku 2018.
Paola ziskala "Ztoty Paragon®, ktery udéluji majitelé a manazefi ﬁ i

obchodU s potravinami a pramyslovymi obchody z celého
Polska a vybira produkty a sluzby, které maji mimoradny dopad
na rozvoj maloobchodu v Polsku.

sirciefe

gty
0 34

Radenska bezeg ziskala AGRA velkou zlatou medaili.

Oaza breskev ziskala AGRA zlatou medaili.

Naturelle ziskala AGRA stfibrnou medaili.

Kofola ziskala ocenéni ,,EFFIE” - 1. misto marketingové kampané rds
,Pénozrouti” ("Foam-eaters”).

Nejlepsi produkt - spotiebitelsky vybér 2019" pro novou Paola
0,43l po zméné dizajnu.

Znacka Kofola byla ocenéna Nejdlvéryhodnéjsi znackou ‘I
nealkoholickych napoji v Ceské republice. Znacka Rajec - L.
zvitézila na Slovensku. DUVERYHODNE ZNACHY
SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-12
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4 1. PREHLED PODNIKANI

CELKOVY VYKON V ROCE 2018

Skupina Kofola zaznamenala vyrazny narlst trieb na svych hlavnich trzich v Ceské republice, Slovenské republice
a v Adriatickém regionu — kdyZ celkové konsolidované vynosy v téchto zemich vzrostly o 6,4 % (po vylouceni rdstu vynost
Premium Rosa, LEROS a Titbit (,,efekt akvizic”) by byl nardst 3,9 %).

Vynosy Skupiny se na ¢eskoslovenském trhu zvysily o 7,3 %. Zvyseni pochazelo z kanald On premise (HoReCa) a On the go
(Impulse). Zvyseni po vylouceni efektu akvizic bylo ve vysi 4,3 %.

Adriaticky region (Slovinsko + Chorvatsko) zaznamenal narlst o 2,6 %, ktery byl ovlivnén rdstem jak ve Slovinsku,
tak v Chorvatsku. Ddle se zamérujeme na dalsi rozvoj v Adriatickém regionu prostrednictvim neustalych investic do nasich
znacek. V roce 2019 oslavime vyroci 150 let od zaloZeni znacky Radenska.

Podil ¢eskoslovenského a adriatického trhu stale roste, coZ je podporeno skuteénosti, Ze za 12 mésict roku 2018 celkové trzby
v téchto segmentech predstavovaly 83,5 % celkovych trzeb Skupiny (80,3 % za 12 mésicd roku 2017).

Nakup vyrobnich technologii a know-how od spoleénosti Titbit v ¢ervnu 2017 predstavoval pfispévek do vynosu Skupiny za
rok 2018 ve vysi 98 milionG K¢ (trzby po akvizici v roce 2017: 46 milion( K¢). Akvizici spole¢nosti Premium Rosa Sp. z o.0.
v Cervenci 2017 povazujeme za UspéSnou. Premium Rosa Sp. z 0.0. vykdzala trzby ve vysi 96 milion0 K¢ (trzby po akvizici za
12 mésicl roku 2017: 59 milion( K¢).

Naruist celkovych trZeb byl také ovlivnén akvizici spole¢nosti LEROS, s.r.o., vyrobce vysoce kvalitnich vyrobk z IéCivych rostlin
a kvalitnich prirodnich ¢aj, ktery (od jeho akvizice 13. bfezna 2018) zaznamenal vynosy ve vysi 95 miliona K¢.

Dne 13. ¢ervna 2018 koupila Kofola dcefinou spolec¢nost Mineralka s.r.o., majitele znacky Klastorna (slovensky segment).
Tento novy subjekt byl do konce roku 2018 neaktivni, nicméné minerdini voda Klastorna by méla ziskat své misto v nasem
portfoliu, protoZze ndm na Ceskoslovenském trhu chybéla znacka minerdlni vody.

Nepfiznivy dopad poklesu vynost Hoop Polska Sp. z 0.0. byl vice nez kompenzovan zvysenymi vynosy z akvizic a zvysenymi
vynosy vsech ostatnich vyznamnych spoleénosti Skupiny, coZ vedlo k celkovému rlistu trzeb Skupiny o 2,2 %.

DULEZITE ZALFZTITOSTI PO 31. PROSINCI 2018

Navzdory nasemu usili, dislednému hledéni synergii, efektivit a zaméreni se na prodej vlastnich vyrobkd, vyvoj situace
na polském trhu nesplnil nase ocekavani a spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. skoncila v ¢ervenych Cislech. Kromé ukonceni
vyroby v zdvodé Grodzisk Wielkopolski na konci roku 2017 a prodeje vyrobniho zavodu Bielsk Podlaski ve tfetim Ctvrtleti roku
2018, jsme se rozhodli prodat nasi polskou dcefinou spole¢nost a nechat nového vlastnika (ZMB Capital Sp. z 0.0.) stanovit
smér a budouci vyvoj tradi¢nich polskych ndpojovych znacek. Zavod Grodzisk Wielkopolski neni soucasti transakce
a pred prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0. dne 18. bfezna 2019 byl proddn nasi dcefiné spole¢nosti Premium Rosa Sp. z o0.0.
a bude dale nabizen k prodeji.

UPRAVY VYKAZOVANE VYKONNOSTT A POSTAVENT

NiZe je popsana financni vykonnost a financni postaveni Skupiny Kofola v roce 2018. Tento prehled by mél byt posuzovan
spolecné s financnimi vykazy a ostatnimi finanénimi informacemi obsazenymi v prilozenych konsolidovanych financnich
vykazech a samostatné ucetni zavérce. V nasledujicich sekcich ¢asti A predstavenstvo prezentuje a komentuje konsolidované
financni vysledky upravené o jednordzové transakce.
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ZALEZITOSTI

411 UPRAVENE KONSOLIDOVANE FINANCNI VYSLEDKY
Upravené konsolidované finanéni vysledky Jednorazové 2018
2018 upravy upraveno
tis. K¢ tis. K&
Vynosy 7118 768 0 7118 768
Naklady na prodej -4 056 922 3523 -4 053 399
Hruby zisk 3061 846 3523 3 065 369
Obchodni, marketingové a distribuc¢ni naklady -2 197 986 1088 -2 196 898
Administrativni naklady -468 901 26 925 -441 976
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto -357 264 374 438 17 174
Provozni vysledek hospodareni 37 695 405 974 443 669
Odpisy a amortizace 567 332 0 567 332
EBITDA 605 027* 405 974 1011 001**
Financni naklady, netto -80 840 0 -80 840
Dan z pfijmu -49 881 -601 -50 482
Vysledek hospodafeni za Gcetni obdobi -93 026 405 373 312 347
- pfipadajici vlastniktim Kofola CeskoSlovensko a.s. -88 554 405 373 316 819

* EBITDA predstavuje provozni vysledek upraveny o odpisy a amortizaci.
** Upraveny vysledek EBITDA predstavuje EBITDA upraveny o vlivy a transakce, které jsou jednorazové, mimoradné, zahrnuji predevsim vysledky z prodeje hmotnych a finan¢nich aktiv,

naklady

z mimofadnych operaci, napfiklad snizeni hodnoty aktiv, finanénich aktiv, goodwillu nebo nehmotnych aktiv, naklady na restrukturalizaci a propousténi Skupiny.

Provozni vysledek hospodareni Skupiny Kofola za 12mési¢ni obdobi koncici 31. prosince 2018 byl ovlivnén nasledujicimi
jednorazovymi udalostmi:

V ndkladech na prodej:

Naklady na odstupné — Naklady v Chorvatsku Cinily 3 523 tis. K¢ (vlivem zmény dohody s odborovou organizaci).

V obchodnich, marketingovych a distribucnich ndkladech:

Naklady na odstupné — LEROS, s.r.o. (v ¢eském segmentu) vzniklé naklady souvisejici s akvizici ve vysi 1 088 tis. K.

V administrativnich ndkladech:

Naklady na odstupné — LEROS, s.r.o. (v ¢eském segementu) vzniklé naklady souvisejici s akvizici ve vysi 425 tis. K¢.

Naklady na poradenstvi pfi akvizici — v ¢eském segmentu vznikly naklady ve vysi 23 936 tis. K¢, ve slovenském
segmentu vznikly ndklady ve vysi 2 564 tis. K¢ (aplikuje se dan ve vysi 21 %).

V ostatnich provoznich vynosech/(ndkladech), netto:

Cisté ostatni provozni vynosy z prodeje vyrobnich linek v Polsku ve vysi 4 550 tis. K&.

Cisté ostatni provozni naklady ve vysi 17 724 tis. K& z prodeje zavodu Bielsk Podlaski (v polském segmentu) a ztrata
ve vysi 330 tis. K¢ z prodeje dlouhodobého majetku v ¢eském segmentu (aplikuje se dari ve vysi 19 %).

Naklady spojené s udrzbou uzavieného zavodu Bielsk Podlaski ve vysi 6 049 tis. K¢ (v polském segmentu).

Cisté naklady spojené s udribou uzavieného zédvodu Grodzisk Wielkopolski, rozpusténi rezervy a ostatni naklady
na restrukturalizaci ve vysi 1 746 tis. K¢ (v polském segmentu).

Naklady na snizeni hodnoty zavodu Grodzisk Wielkopolski ve vysi 3 657 tis. K¢ (v polském segmentu).

Naklady na sniZzeni hodnoty vrtu ve vysi 3 728 tis. K¢ (v polském segmentu).

Naklady na sniZeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0. ve vysi 345 754 tis. K¢ (v polském
segmentu).
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CeskoSlovensko

Upravené konsolidované finanéni vysledky Jednorazové 2017
2017 upravy upraveno
tis. K& tis. K&

Vynosy 6963 278 0 6963 278
Naklady na prodej -4 134 081 0 -4134 081
Hruby zisk 2829197 0 2829197
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady -2094 727 1735 -2 092 992
Administrativni naklady -395 783 22 081 -373 702
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto -46 965 69 409 22 444
Provozni vysledek hospodareni 291722 93 225 384 947
Odpisy a amortizace 565 228 0 565 228
EBITDA 856 950* 93 225 950 175**
Finan¢ni ndklady, netto -24 838 0 -24 838
Dafi z pfijma -114 689 -14 115 -128 804
Vysledek hospodareni za Gcetni obdobi 152 195 79110 231305
- pripadajici vlastnikim Kofola CeskoSlovensko a.s. 158 775 79 110 237 885

* EBITDA predstavuje provozni vysledek upraveny o odpisy a amortizaci.
** Upraveny vysledek EBITDA piedstavuje EBITDA upraveny o vlivy a transakce, které jsou jednorazové, mimorddné, zahrnuji predevsim vysledky z prodeje hmotnych a finanénich aktiv,
naklady z mimofadnych operaci, napfiklad snizeni hodnoty aktiv, finanénich aktiv, goodwillu nebo nehmotnych aktiv, néklady na restrukturalizaci a propousténi Skupiny.

Provozni vysledek hospodareni Skupiny Kofola za 12 mési¢ni obdobi koncici 31. prosince 2017 byl ovlivnén nasledujicimi
jednorazovymi udalostmi:

V obchodnich, marketingovych a distribucnich nakladech:

e Ndklady ve vysi 1 735 tis. K¢ spojené s uzavienim provozu “Na grilu” v Ugo.
V administrativnich ndkladech:
e Ndklady ve vysi 1 235 tis. K¢ spojené s uzavienim provozu “Na grilu” v Ugo.

e Ndklady spojené se zavedenim systému SAP ve vysi 6 319 tis. K¢, aplikuje se darn ve vysi 19 % (ve slovinském
segmentu).
e Naklady na akvizice — Cesky segment vynaloZil naklady ve vysi 14 527 tis. K¢.

V ostatnich provoznich vynosech/(ndkladech), netto:
e Naklady ve vysi 1 439 tis. K¢ spojené s uzavienim provozu “Na grilu” v Ugo.

o  (isté ostatni provozni vynosy z prodeje skladu ve vy3i 2 896 tis. K¢, aplikuje se daf ve vy3i 19 % (ve slovinském
segmentu).

e  Skupinové naklady spojené s likvidaci neaktivni dcefiné spolecnosti v Sicheldorferu ve vysi 1 832 tis. K¢, aplikuje
se dan ve vysi 19 %.

o  (isté ostatni provozni vynosy z prodeje budovy ve vy3i 11 618 tis. K¢, aplikuje se dafi ve vy3i 19 % (ve slovinském
segmentu).

o (isté ostatni provozni vynosy z prodeje vyrobnich linek v Polsku ve vy3i 37 816 tis. K&, daf 19 %.

e Naklady spojené s udrzbou zavodu Bielsk Podlaski a rozpusténi rezervy ve vysi 3 869 tis. K¢ (v polském segmentu),
aplikuje se dan ve vysi 19 %.

o Naklady spojené s uzavienim zavodu v Grodzisk ve vysi 43 801 tis. K¢ (v polském segmentu), aplikuje se dan ve vysi
19 %.

e Vynosy z odskodnéni a rozpusténi rezervy ve vysi 41 588 tis. K¢ v souvislosti s predchazejicimi kvalitativnimi
stiznostmi na vyrobky (v polském segmentu), aplikuje se dan ve vysi 19 %.

e Naklady na snizeni hodnoty ve vysi 112 386 tis. K¢ v polském segmentu, aplikuje se dan ve vysi 19 %.
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41.2 FINANCNI VYKONNOST

Upravené konsolidované finanéni vysledky

Vynosy 7118768 6963 278 155 490 2,2%
Naklady na prodej -4 053 399 -4 134 081 80 682 -2,0%
Hruby zisk 3 065 369 2829197 236 172 8,3%
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady -2 196 898 -2 092 992 -103 906 5,0 %
Administrativni naklady -441 976 -373 702 -68 274 18,3 %
Ostatni provozni vynosy, netto 17 174 22 444 -5270 -23,5%
Provozni vysledek hospodareni 443 669 384 947 58 722 15,3 %
EBITDA 1011001 950 175 60 826 6,4 %
Finan¢ni ndklady, netto -80 840 -24 838 -56 002 225,5%
Dan z pfijmu -50 482 -128 804 78 322 -60,8 %
Vysledek hospodafeni za Gcetni obdobi 312347 231305 81042 35,0 %
- pfipadajici vlastniktim Kofola CeskoSlovensko a.s. 316 819 237 885 78 934 33,2%
VYNOSY

V roce 2018 Cinily vynosy Skupiny 7 118 768 tis. K¢ a narostly o 155 490 tis. K¢, resp. 0 2,2 % z hodnoty 6 963 278 tis. K¢ v roce
2017.

Nardst byl zptisoben vy$simi trzbami v Cesku a Slovensku, které byly tazeny predeviim Kofolou, Rauchem, Vineou a Rajcem,
a byl také pozitivné ovlivnén vyvojem v adriatickém regionu s podporou nejnoveéjsich akvizic realizovanych v sou¢asném i v
minulém roce (Titbit, LEROS, Premium Rosa), ktery prevysil pokles v Hoop Polska Sp. z 0.0.

V roce 2018 cinily vynosy Skupiny z prodeje hotovych vyrobk(l a sluzeb 6 532 693 tis. K¢ a zvySily se o 123 011 tis. K¢,
resp. 0 1,9 % z hodnoty 6 409 682 tis. K¢ v roce 2017.

V roce 2018 cinily vynosy Skupiny z prodeje zboZi a materidlu 586 075 tis. K¢ a zvysily se o 32 479 tis. K¢ (5,9 %)
z 553 596 tis. K¢ v roce 2017. NarUst trzeb z prodeje zboZi a materialt byl zplisoben pfedevsim prodejem vyrobk( Rauch.

V srpnu 2018 dosahla Skupina rekordnich trzeb, které pfesahly 1 mid. K¢.

Nasledujici tabulka ukazuje vynosy z prodeje rozdélené podle produktovych fad v letech 2018 a 2017.

Produktové fady Vynosy

tis. K¢
Sycené napoje 3033314 42,6 % 2946 263 42,3 %
Vody 1939056 27,2% 2067 777 29,7 %
Nesycené napoje 735871 10,3 % 619 508 8,9%
Sirupy 630501 8,9 % 671 305 9,6 %
Freshbary a saldty 390936 55% 351025 5,0 %
Ostatni 389 090 55% 307 400 4,5 %
Celkem 7 118 768 100,00 % 6963 278 100,00 %

Cinnost Skupiny se zaméfovala na vyrobu napojl ve &tyfech trinich kategoriich: sycené napoje (véetné kolovych napojd),
nesycené napoje, rtzné druhy balené vody a sirupy. Spole¢né tyto kategorie pfedstavovaly 89,1 % trzeb Skupiny v roce 2018
(v roce 2017: 90,6 %). Ve srovnani s rokem 2017 se produktovd struktura zménila hlavné v dlsledku nizsich vynosi
ze sycenych napoju a vod v Polsku a také diky rostoucimu podilu Freshbar( a saltg.
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Nasledujici tabulka ukazuje vynosy podle zemi v letech 2018 a 2017. Alokace vynost dle zemi byla ucinéna na zakladé
geografické polohy zakaznika.

05lovensko

Ceska republika 3166 559 44,48% 2899 306 41,64%
Slovensko 1691 466 23,76% 1629 287 23,40%
Polsko 1028 636 14,45% 1248 838 17,93%
Slovinsko 755 489 10,61% 735107 10,56%
Jiné* 476 618 6,70% 450 740 6,47%
Celkem 7118 768 100,00% 6963 278 100,00%

* Zahrnuje Chorvatsko (2018: 332 316, 2017: 324 978). Jiné nepfedstavuji samostatny segment, ale odsouhlaseni polozky s konsolidovanym vykazem zisk( a ztrat.

Kofola zvysila své trzby v Cesku a Slovensku a v Adriatickém regionu. Celkové triby v téchto regionech narostly o 6,4 % oproti
roku 2017 (o 3,9 % po vylouéeni vlivu akvizic). Nardst byl vyrazné ovlivnén prodejem v Ceské republice, ktery vzrostl 0 9,2 %
(0 5,4 % po vylouceni vlivu akvizic), a to predevsim v dlsledku zvyseni trzeb produktll Kofola a Vinea.

V Cesku a Slovensku trzby UGO narostly o 43 061 tis. K¢ na hodnotu 452 491 tis. K¢ (10,5 %), co? je vysledkem akvizice Titbit
a zvySseného prodeje lahvi UGO. UGO k 31. prosinci 2018 provozovalo 81 freshbarl a salaterii
(k 31. prosinci 2017: 84).

V adriatickém regionu pokracuje Kofola se stabilnim vyvojem, ktery byl podporen ristem trieb o 2,6 % v roce 2018.
Kromé zvyseni trzeb vlastni znacky Radenska byly trzby v regionu podporeny také ristem trzeb z vyroby a distribuce Pepsi.

V porovnani s rokem 2017 doslo k poklesu trzeb z prodejd v Hoop Polska Sp. z 0.0. 0 21,2 % zpUsobenych nizsim prodejem
privatnich znacek.

Celkové konsolidované vynosy Skupiny bez Hoop Polska Sp. z 0.0. vzrostly 0 7,2 % (413 970 tis. K¢) ve srovnani s rokem 2017
(0 4,1 % pfi vylouceni vlivu akvizic).

NAKLADY NA PRODFJ

V roce 2018 Cinily upravené skupinové naklady na prodej 4 053 399 tis. K¢ a snizily se o0 80 682 tis. K¢, resp. 0 2,0 % z hodnoty
4 134 081 tis. K¢ v roce 2017.

V roce 2018 Ccinily upravené skupinové naklady na prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb 3 547 670 tis. K¢ a snizily
se 0 100 732 tis. K¢, resp. 0 2,8 % z hodnoty 3 648 402 tis. K¢ v roce 2017. Snizeni upravenych naklad(i na prodej vlastnich
vyrobk{ a sluZeb bylo zplsobeno zejména nizsimi ndklady na material (cukr).

V roce 2018 Cinily skupinové upravené naklady na prodané zboZi a material 505 729 tis. K¢ a zvysily se o 20 050 tis. K¢,
resp. 0 4,1 % z hodnoty 485 679 tis. K¢ v roce 2017. NarUst upravenych nakladd na prodané zboZi a material byl zplsoben
predevsim prodejem vyrobk( Rauch.

HRUBY ZISK

V roce 2018 cinil upraveny hruby zisk Skupiny 3 065 369 tis. K¢ a vzrostl o 236 172 tis. K¢, resp. o 8,3 % z hodnoty
2829 197 tis. K& v roce 2017. To bylo ovlivnéno piedeviim zvyéenim hrubého zisku v Cesku a Slovensku kvdli niz§im nakladaim
na material a vy$8im vynosim. Upravend hruba marze vzrostla o 2,43 procentniho bodu ze 40,63 % v roce 2017 na 43,06 %
dosazenych v roce 2018.

0BCHODNI, MARKETINGOVE A DISTRIBUCNI NAKLADY

V roce 2018 dosahovaly upravené skupinové obchodni, marketingové a distribucni ndklady 2 196 898 tis. K¢,
coz predstavovalo nardst o 103 906 tis. K¢, resp. 0 5,0 % z hodnoty 2 092 992 tis. K¢ v roce 2017. Zvy3eni bylo ovlivnéno hlavné
narGstem ndakladl na logistiku v Ceskoslovenském segmentu (zvysena cena), také byly zvySené marketingové naklady
v Chorvatsku a ndklady po akvizici dcefiné spolecnosti LEROS, s.r.o. Celkovy nardst byl ¢astecné kompenzovan nizsimi naklady
v Hoop Polska Sp. z 0.0. Upraveny pomér obchodnich, marketingovych a distribu¢nich naklad(i na vynosech vzrostl pouze
0 0,8 procentniho bodu (z 30,1 % v roce 2017 na 30,9 % v roce 2018).
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ADMINISTRATIVNI NAKLADY

V roce 2018 upravené administrativni naklady Skupiny Cinily 441 976 tis. K¢ a zvysily se o 68 274 tis. K¢, resp. o0 18,3 %
z hodnoty 373 702 tis. K¢ v roce 2017. NarUst byl zptsoben zejména roénimi bonusy, které nebyly vykazany v roce 2017.

EBITDA

V nasledujici tabulce jsou dale uvedeny informace o upraveném vysledku EBITDA pro roky 2018 a 2017.

Upraveny vysledek EBITDA 2018 2017
tis. K&/ % tis. K¢/ %

EBITDA* 1011001 950 175
EBITDA marze** 14,2% 13,7%

* EBITDA vysledek predstavuje provozni vysledek hospodafeni opraveny o odpisy a amortizaci.
** Vypotitand jako (EBITDA/Vynosy) *100%.

V nasledujici tabulce jsou dale uvedeny informace o upraveném vysledku EBITDA podle zemi pro roky 2018 a 2017.

2018 2017

Upraveny vysledek EBITDA podle zemi EBITDA EBITDvA EBITDA EBITD'A
marze marze

tis. K¢ % tis. K¢ %

Ceska republika 529 355 16,72% 389 986 13,45%
Slovensko 329430 19,48% 350291 21,50%
Polsko -18 479 -1,80% 22 349 1,79%
Slovinsko 182 920 24,21% 192 544 26,19%
Jiné -12 225 -2,56% -4 995 -1,11%
Celkem 1011001 14,20% 950 175 13,65%

Cisty narGst upravené EBITDA byl zplisoben lepsi vykonnosti v Ceské republice, ktery kompenzoval pokles EBITDA ve viech
ostatnich zemich.

Upraveny vysledek EBITDA, ktery Skupina dosahla v Polsku, se sniZil o 40 828 tis. K¢ v dusledku snizeni prodeje privatnich
znacek v Hoop Polska Sp. z 0.0. Upraveny pokles EBITDA na Slovensku byl ovlivnén naklady na ro¢ni bonusy, jak je popsano
vyse.

Upravena skupinova EBITDA marze na Ceskoslovenském a adriatickém trhu narostla v prosinci 2018. Narust byl ovlivnén
predeviim lepsimi vysledky v regionu Ceskd republika. Uvedend marze vyplyva z nasi silné pozice v distribuénim kanalu
On premise (HoReCa), kde Ize nealkoholické ndpoje prodavat s vyssi marzi ve srovndani s Retail kanalem.

Upraveny skupinovy vysledek EBITDA bez Hoop Polska Sp. z 0.0. narostl 0 91 523 tis. K& (9,8 %) ve srovnani s rokem 2017.
PROVOZNT VYSLEDEK HOSPODARENT

Z vyse uvedenych ddvodd Cinil v roce 2018 upraveny skupinovy provozni vysledek hospodareni 443 669 tis. K¢ v porovnani s
upravenym provoznim vysledkem hospodareni roku 2017, ktery dosahoval ¢astky ve vysi 384 947 tis. Kc.

FINANCNI NAKLADY, NETTO

V roce 2018 Cinily ¢isté finan¢ni ndklady Skupiny 80 840 tis. K¢, coZ predstavovalo narlst o 56 002 tis. K¢ v porovnani s Cistymi
finan¢nimi ndklady ve vysi 24 838 tis. K¢ v roce 2017. Pokles finan¢niho vysledku byl ovlivnén vyraznymi kurzovymi zisky v
roce 2017 (pokles o 51562 tis. K¢ vlivem vyznamnych kurzovych zisk(i v roce 2017 z vkladu hotovosti ve spoleénosti
RADENSKA d.o.0. v ¢eskych korunach), ziskem z precenéni derivatl (Urokové swapy na Gvérech Skupiny) vykdzanym v roce
2017, v roce 2018 bylo precenéni derivatd vykazano v ramci ostatniho Uplného vysledku (zajisténi penéznich tokd) a
negativnim vlivem zvy$enych Urokovych naklad( spojenych s dodate¢nym Uvérovym financovanim. Celkové Cisté finanéni
ndklady byly snizeny o vynosy z dividend ve vysi 22 963 tis. K¢ z 50 % podilu Skupiny v pfidruzené spolecnosti Megapack.

DAN Z PRIJIMU

V roce 2018 cinila upravend dan z pfijma Skupiny 50 482 tis. K¢ a ve srovnani s rokem 2017 se sniZila o 78 322 tis. K¢, cozZ je
predevsim dlsledek nové darové pobidky vykazané v Kofola a.s. (CZ).
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CISTY ZISK ZA UCETNI 0BDOBI

V dusledku vyse popsanych vlivi dosahl upraveny zisk Skupiny za dané obdobi 312 347 tis. K¢ ve srovnani s 231 305 tis. K¢
v roce 2017.

413 FINANCNI VYKONNOST VE 4. CTVRLETT

Vynosy 1 640 905 1609 202 31703 2,0%
Néklady na prodej -1022 089 -988 533 -33 556 3,4%
Hruby zisk 618 816 620 669 -1853 -0,3%
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady -498 944 -468 901 -30 043 6,4%
Administrativni naklady -124 157 -88 102 -36 055 40,9%
Ostatni provozni vynosy/ (naklady), netto 24 345 16 612 7733 46,6%
Provozni vysledek hospodareni 20 060 80278 -60 218 -75,0%
EBITDA 176 821 244 437 -67 616 -27,7%
Financni naklady, netto -24 882 -15 453 -9429 61,0%
(Dan z ptijm0) / Danové zvyhodnéni 56 776 -49 376 106 152 -215,0%
Vysledek hospodareni za tucetni obdobi 51954 15 449 36 505 236,3%
- pripadajici vlastnikm Kofola CeskoSlovensko a.s. 52494 17 976 34518 192,0%

Ve 4. Ctvrtleti 2018 vzrostly trzby Skupiny ve srovnani se 4. ¢tvrtletim 2017 o 2,0 %, predevsim v dusledku snizeni trzeb
v Hoop Polska Sp. z 0.0. ve vysi 37 310 tis. K¢ (15,2 %) a zvyseni trieb v Cesku a Slovensku (vyplyvajici také v souvislosti s
akvizici spole¢nosti LEROS). Trzby Skupiny bez Hoop Polska a LEROS vzrostly o 23 226 tis. K¢ (1,7 %).

Upravené naklady na prodej vzrostly ve srovnani se 4. ¢tvrtletim 2017 o 33 556 tis. K¢ (3,4 %), coz bylo ovlivnéno predevsim
akvizici dcefiné spolecnosti LEROS v roce 2018 a zvysenymi naklady v UGO trade.

Upravené obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady vzrostly o 6,4 % ve srovnani se 4. ¢tvrtletim 2017, coz bylo ovlivnéno
akvizici dcefiné spole¢nostidcefinou LEROS, s.r.o. a zvySenymi ndklady na logistiku, jak je popsano vyse v ¢asti vyrocnich
vysledkd.

Upravené administrativni ndklady vyrazné vzrostly o 36 055 tis. K¢ (40,9 %), zejména v dlsledku ro¢nich bonusd, které nebyly
ve srovnatelném obdobi vykazany.

Cisté finanéni naklady vzrostly o 9 429 tis. K¢ (61,0 %), co? bylo zplisobeno zejména devizovymi a derivatnimi zisky
realizovanymi ve 4. ¢tvrtleti 2017, které byly ¢astecné kompenzovany snizenymi Urokovymi naklady v souvislosti s dluhopisy,
které byly splaceny v fijnu 2018.

Ve 4. Ctvrtleti 2018 upraveny vysledek EBITDA Skupiny bez Hoop Polska Sp. z 0.0. poklesl o 64 526 tis. K¢ (25,9 %) na hodnotu
184 565 tis. K¢, coz bylo zplisobeno predevsim uvolnénim rezerv na bonusy na konci roku 2017.
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414 FINANCNI SITUACE

Aktiva celkem 6563 030 6578 868 -15 838 -0,2%
Dlouhodoby majetek, z toho: 4 348 833 4786 195 -437 362 -9,1%
Dlouhodoby hmotny majetek 2959 954 3384892 -424 938 -12,6%
Dlouhodoby nehmotny majetek 1054524 1090 190 -35 666 -3,3%
Goodwill 93 467 86 302 7165 8,3%
Podily v pridruzenych spolecnostech 66 894 70 260 -3 366 -4,8%
OdloZend dariovd pohleddvka 52774 81531 -28 757 -35,3%
Jiné 121220 73020 48 200 66,0%
Obézna aktiva, z toho: 2214197 1792673 421524 23,5%
Zdsoby 496 103 494 508 1595 0,3%
Pohledavlfy z obchodniho styku a jiné 1095 035 994 155 100 880 10,1%
pohleddvky

Penézni prostredky a penéZni ekvivalenty 619 300 289 594 329 706 113,9%

Jiné 3759 14416 -10 657 -73,9%
Pasiva celkem 6 563 030 6578 868 -15 838 -0,2%
Vlastni kapital 1523513 1973 986 -450 473 -22,8%
Dlouhodobé zavazky 2 565 592 1855 652 709 940 38,3%
Kratkodobé zévazky 2473925 2749230 (275 305) (10,0%)

AKTIVA

K 31. prosinci 2018 dosahovala hodnota skupinového dlouhodobého majetku vyse 2 959 954 tis. K¢, coZz znamenalo pokles
0424 938 tis. K¢ z 3 384 892 tis. K¢ ke konci roku 2017. Tato zména byla zplsobena pfedevsim prirdstky majetku (véetné
ucetni hodnoty aktiv v nabytych dcefinych spole¢nostech), pfirdstky z finanéniho pronajmu ve vysi 438 484 tis. K¢, na strané
druhé odpisy ve vysi 509 744 tis. K¢, prodejem vyrobniho zavodu v Bielsk Podlaski (v zUstatkové hodnoté 228 708 tis. K¢ —
bez opravné polozky ve vysi 138 431 tis. K&) a v neposledni fadé snizenim hodnoty k aktiviim ve vysi 223 181 tis. K¢ v Hoop
Polska Sp. z 0.0.. Investi¢ni projekty realizované Skupinou v roce 2018 zahrnuji pfedevsim pfirGstky do kategorie vyrobnich
stroj@, hlavné v Cesku a Slovinsku, aktiva z akvizice spole¢nosti LEROS, s.r.0., Minerélka s.r.o. a vybaveni pro podporu prodeje
v Cesku a Slovensku.

K 31. prosinci 2018 ¢inil nehmotny majetek 1 054 524 tis. K¢ a sniZil se 0 35 666 tis. K¢, resp. 3,3 % ve srovnani s rokem koncici
31. prosince 2017, zejména z dlvodu pfirGstk( (véetné Cisté ucetni hodnoty aktiv v nabytych dcefinych spole¢nostech) ve vysi
155 937 tis. K¢, amortizace ve vysi 57 588 tis. K¢ a snizeni hodnoty ve vztahu k nehmotnému majetku Hoop Polska Sp. z 0.0.
ve vysi 122 573 tis. K& Nejvyznamnéjsi prirlistky souvisely s akvizici spolec¢nosti LEROS, s.r.o., Mineralka s.r.o., investicemi
do SAP v Kofola CeskoSlovensko a.s. a s pokladni systémem v UGO obchod s.r.o.

K 31. prosinci 2018 se odloZend darnova pohledavka snizila 0 28 757 tis. K¢ na 52 774 tis. K¢, zUstatek se tykd zejména danové
ztraty pred akvizici ve spolecnosti RADENSKA d.o.0., u kterych se ocekava jejichz uplatnéni v budoucnu. SniZeni bylo
zpUsobeno ¢astecnym vyuzitim danovych ztrat v tomto roce a také rozpusténim odloZzené dariové pohledavky v Hoop Polska
Sp.zo.0.

K 31. prosinci 2018 byl ostatni dlouhodoby majetek ve vysi 121 220 tis. K¢ a oproti 31. prosinci 2017 vzrostl o 48 200 tis. K¢,
resp. 0 66,0 %, a to zejména z ddvodu reklasifikace vyplacenych zaloh, u nichzZ se o¢ekava, Ze budou vyporadany za vice nez 1
rok od rozvahového dne, na dlouhodoba aktiva. Kromé téchto zaloh obsahuje zlstatek k 31. prosinci 2018 financni néastroje
(dluhopisy) a ostatni pohledavky s o¢ekavanym vyporadanim vice nez 1 rok od rozvahového dne.

Obézna aktiva Skupiny k 31. prosinci 2018 ¢inila 2 214 197 tis. K¢, z toho 49,5 % tvofi pohleddvky z obchodniho styku a ostatni
pohledavky, 28,0 % tvofi pené?ni prostiedky a penéni ekvivalenty a 22,4 % tvori zasoby. Cisty nardst o 421 524 tis. K&,
resp. 0 23,5 %, je zpUsoben predevsim zvysenim penéznich prostiedka.

ZAVAZKY

K 31. prosinci 2018 Cinily kratkodobé a dlouhodobé zavazky Skupiny 5 039 517 tis. K¢, coZ predstavuje narlst o 9,4 %
(434 635 tis. K¢) oproti 4 604 882 tis. K¢ k 31. prosinci 2017. ZGstatek bankovnich Gvérd v ucetni hodnoté 2 640 987 tis. K¢
k 31. prosinci 2018 je hlavni slozkou zavazk( Skupiny. Ve srovnani se stavem k 31. prosinci 2017 doslo ke zvySeni
0996 416 tis. K¢, coz je dlsledkem pravidelnych splatek a dodateénych cerpani v pribéhu roku 2018 v souvislosti
se splacenim dluhopis(, novymi akvizicemi a kapitdlovymi vydaji Skupiny. OdloZené danové zdvazky se snizily o 70 472 tis. K¢
zejména z dlvodu danovych pobidek v Kofola a.s. (CZ). V fijnu 2018 byly splaceny dluhopisy v celkové jmenovité hodnoté
330 000 tis. K¢.
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Rezervy Skupiny se snizily o 7 760 tis. K¢ z 126 303 tis. K¢ na 118 543 tis. K¢, coz je Cisty vysledek zvySeni rezerv na bonusy
(z dGivodu jejich rozpusténi k 31. prosinci 2017), sniZeni rezerv na pravni naklady v RADENSKA d.o.0. z dlivodu jejich rozpusténi
a reklasifikace Casti rezerv na zavazky za koncesni poplatky za vodu (viz ¢ast B 4.17).

05lovensko

Konsolidovany cisty dluh Skupiny (vypocitany jako soucet dlouhodobych a kratkodobych zavazka z avér(, pajcek, dluhopisa,
leasingu a ostatnich dluhovych instrumentt minus kratkodoby finan¢ni majetek) k 31. prosinci 2018 ¢inil 2 430 202 tis. K¢,
coz predstavuje nardst o 54 330 tis. K¢, resp. 2,3 % ve srovnani s 2 375 872 tis. K¢ k 31. prosinci 2017.

Konsolidovany ¢isty dluh Skupiny / upraveny vysledek EBITDA k 31. prosinci 2018 ¢inil 2,40 v porovnani s 2,50 na konci roku
2017.

415 PENEZNITOKY
CISTE PENEZNI TOKY PROVOZNICH CINNOSTI

V roce 2018 ¢Cinil Cisty penézni tok Skupiny z provozni ¢innosti 821 155 tis. K¢ a vzrostl o 101 160 tis. K¢, resp. 14,1 %
ze 719 995 tis. KC vroce 2017. ZvySeny penéini tok z provozni ¢innosti v roce 2018 je predevsim vysledkem vyssiho
zisku/(ztraty) pfed zdanénim (po Upravé o nepenéini pohyby, jako jsou zmény snizeni hodnoty/opravnych polozek
a zisku/ztraty z prodeje pozemk(, budov a zafizeni a nehmotnych aktiv). Zmény pracovniho kapitalu vedly k poklesu
penézZnich tokl o 27 931 tis. K¢ To bylo zplisobeno zejména narlstem obchodnich pohledavek, které vedly k odlivu penéznich
prostfedkl, a na druhé strané zvySenim zdvazkd, které byly ovlivnény vyssimi zavazky za nakoupené pozemky, budovy
a zarizeni, nevyfakturovanymi dodavkami, zdvazky z obchodnich vztah( a prijatymi zalohami k 31. prosinci 2018.

CISTE PENEZNI TOKY INVESTICNICH CINNOSTT

V roce 2018 Cinil Cisty penéini tok Skupiny z investi¢ni cinnosti (389 430) tis. K¢ a poklesl o 79 533 tis. K¢ z hodnoty
(468 963) tis. K¢ v roce 2017. Tento pokles je Cistym efektem vyssiho odlivu penéznich prostfedkd z nakupu dcefinych
spole¢nosti a nizsich kapitalovych vydaji.

CISTE PENEZNT TOKY FINANCNICH CINNOSTT

V roce 2018 Cinil Cisty penézni tok Skupiny z finan¢nich Cinnosti (101 692) tis. K¢ a poklesl 0 1 251 154 tis. K¢ z (1 352 846) tis.
K¢ vroce 2017. Nizsi odliv je vysledkem nakupl vlastnich akcii v roce 2017, splaceni dluhopist v Fijnu 2018 a Cerpdni
bankovnich Gvérl v roce 2018 ve srovnani se splacenim bankovnich Gvérd v roce 2017.

416 OCEKAVANY VYVOJV DALSICH 6 MESICICH

Skupina Kofola bude naddle dodavat své produkty po celé stfedni a vychodni Evropé, zlepSovat efektivitu pfimé distribuce
v Ceské republice a rozifovat podporu prodeje v adriatickém regionu.

V oblasti adriatického regionu budeme déle pracovat na vyssi obratkovosti nasich vyrobki v regalech a také na lepsim fizeni
sezonnich vzorcd. Nasim klicovym cilem zUstava vyrazné zvyseni trzniho podilu nasich znacek vody v Chorvatsku. Ve Slovinsku
oslavime vyroci 150 let znacky Radenska.

Hoop Polska Sp. z 0.0. od druhé poloviny biezna 2019 jiz neuskutecriuje svou obchodni ¢innost jako soucast Skupiny.

Zlepsime synergii mezi LEROS, s.r.o. a Premium Rosa Sp. z 0.0. Vytvotime novy marketingovy pribéh spolec¢nosti LEROS
pro dalsi podporu prodeje (Pfibéh bylin). Zamérime se na prodeje z vlastnich znacek v Polsku a budeme se snazit najit nové
zakazniky.

V UGO trade s.r.o. budeme i naddle stabilizovat rlist vynos(i. Zaméfime se na kvalitativni rdst a optimalizaci portfolia:
prfipravujeme skvélé sezénni navrhy, vysoce kvalitni kdvové ndpoje na podporu snidané a cenové dostupné finger food,
abychom ziskali vice mladych lidi a skupin. V pfipadé balenych vyrobk( presuneme vyrobu do nového moderniho zévodu,
ktery vyrazné zvysi produktivitu a vyrobni kapacitu.

Na Slovensku zaclenime nasi nejnovéjsi akvizici mineralni vody Klastornd do naseho podnikadni s cilem zahajit vyrobu
v roce 2019.

Dale budeme pokracovat v nasich vyznamnych prispévcich k ochrané zZivotniho prostredi. Planujeme ddle podporovat rozvoj
vlastnich znacek a také distribuci znacek nasich partnerd se zamérenim na region stfedni a vychodni Evropy. Planujeme
zkonsolidovat Premium Rosa a LEROS a byt aktivni pfi hledani novych akvizic.
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417 ALTERNATIVNI UKAZATELE VYKONNOSTI

PrestoZe organ ESMA (European Securities and Markets Authority - Evropsky organ pro cenné papiry a trhy) nevyzaduje
odsouhlaseni alternativnich ukazatel vykonnosti (APM - Alternative Performance Indicators) s finan¢nimi vykazy, pokud lze
definovat APM z Ucetni zavérky, priddavame toto odsouhlaseni pro lepsi pochopeni naseho vypoctu ukazatele EBITDA
a Cistého dluhu.

Vynosy A Vykaz zisku a ztraty Vynosy
Naklady na prodej (B) Vykaz zisku a ztraty Naklady na prodej
Hruby zisk A+B=C Vykaz zisku a ztraty Hruby zisk
Obchodni, marketingové a distribuc¢ni Obchodni, marketingové a

niklady ) VLR R AT distribugni naklady

Administrativni naklady (E) Vykaz zisku a ztraty Administrativni naklady
Ostatni provozni vynosy + Ostatni

Ostatni provozni vynosy / (néklady), netto F Vykaz zisku a ztraty oy
Provozni vysledek hospodareni C+D+E+F=G Vykaz zisku a ztraty Provozni vysledek hospodareni
Odpisy a amortizace H Vykaz o penéznich tocich Odpisy a amortizace
EBITDA G+H=I - -
Bankovni Gvéry a vypomoci J Vykaz o finanéni situaci Bankovni Gvéry a vypomoci*
Vydané dluhopisy K Vykaz o finanéni situaci Vydané dluhopisy
Zavazky z finanéniho leasingu L Vykaz o finan¢ni situaci Zéavazky z finan¢niho leasingu*
PenéZni prostredky a penézni ekvivalenty M Vykaz o finan¢ni situaci Penézni prostredky a Peneznl
ekvivalenty
Cisty dluh J+K+L-M=N - =
Cisty dluh/ EBITDA N/I - -
* kratkodobych i dlouhodobych zavazcich.
UCEL APM:
A, EBITDA

Spolec¢nost vyuZiva ukazatel EBITDA, protoZe je dulezitym ekonomickym ukazatelem zobrazujicim provozni vykonnost
podniku srovnatelnou s ostatnimi spole¢nostmi, nebot nesouvisi s politikou odpisovani a amortizace Spole¢nosti, kapitalovou
strukturou a dafovou Upravou. Ukazatel EBITDA je také povaZovan za dobry podklad pro fizeni provozniho penézniho toku.
Navic je jednim ze zakladnich ukazatell, které pouZivaji spolecnosti na celém svété, aby stanovily své klicové financni
a strategické cile.

Spole¢nost pouzivd ukazatel EBITDA také v procesu tvorby rozpoctu, benchmarkingu se svymi konkurenty a jako zaklad
pro odménovani klicovych Fidicich pracovnikd. Tento indikdtor vyuZivaji i burzovni a bankovni analytici.

8. CISTYDLUH

Spolecnost pouziva ukazatel Cistého dluhu, protoZe zobrazuje skute¢nou uroven financniho dluhu Spolecnosti, tj. nominalni
hodnotu dluhu bez hotovosti, penéznich ekvivalentd a vysoce likvidnich financnich aktiv, které Spolecnost drzi. Ukazatel
umoznuje posoudit celkovou zadluZenost Spolecnosti.

C. CISTYDLUH/EBITDA

Spole¢nost pouzivd ukazatel ¢istého dluhu/EBITDA, protoZe naznacuje schopnost Spole¢nosti splacet sv(j dluh, stejné jako
schopnost prevzit dodatecny dluh k rdstu svého podnikani. Navic Spolecnost pouziva tento ukazatel k posouzeni pfimérenosti
své kapitalové struktury a stability ocekavanych penéznich tok(. Tento indikator vyuZivaji i burzovni a bankovni analytici.

418 DIVIDENDOVAPOLITIKA

Na valné hromadé konané dne 21. ¢ervna 2017 Spolecnost ozndamila zménu dividendové politiky s cilem rozdélit dividendu
akcionardm spolec¢nosti Kofola z alespori 60 % konsolidovaného cistého zisku dosazeného v kazdém finan¢nim roce od roku
2017 do roku 2020 v pripadé dostateénych distribuovatelnych ziskd.
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4.2 ODMENA AUDITORA

(eskoSlovensko

Skupina je za rok kondici 31. prosince 2018 auditovana spole¢nosti KPMG (za rok koncici 31. prosince 2017 spolec¢nosti
PricewaterhouseCoopers). Spole¢nost KPMG neposkytla zadné jiné sluzby kromé auditu. Profesionalni poradci a auditofi
v roce 2018 uctovali tyto Castky:

2 : Uétovano Uétovano ostatnim Celkem
Odmeéna auditora > 2 S I
Spolecnosti subjektiim ve Skupiné

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Audit (KPMG) 300 1779 2079

Audit (Jiné spolecnosti) 446 1949 2395

Dariové sluzby (Jiné spolecnosti) 2219 783 3002

Celkem 2965 4511 7476

Danové sluzby zahrnuji zejména poradenstvi tykajici se pfipravy darfiovych priznani k dani z prijm0 pravnickych osob, dani
z ptijma fyzickych osob pro zaméstnance/cizince a rizné konzultace v komplexnich dafovych oblastech.

4.3. PRAVA DUSEVNIHO VLASTNICTVI A LICENCE

PRAVA DUSEVNTHO VIASTNICTVE A LICENCE

Skupina se spoléha na silu svych znacek, které jsou registrovanymi ochrannymi zndmkami chranénymi mistni legislativou
v zemich jejiho plGsobeni. Skupina také zaregistrovala fadu priimyslovych vzort (ndpojové lahve a jiné obaly na napoje).

Spolec¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s. vlastni vétsinu licenci, ochrannych zndmek na vlastni znacky napoji a obdobnych
autorskych prav, za jejichZ pouZiti ji plati ostatni spolecnosti ze Skupiny licen¢ni poplatky. Vyjimkou je ochranna zndmka Vinea
vlastnénd spolecnosti Kofola a.s. (SK). Spolecnost Hoop Polska Sp. z 0.0. vlastni ochranné znamky ke svym vyrobkim,
které sama vyrdbi a proddva na polském trhu. Spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. neposkytuje tyto ochranné znamky jinym
spolecnostem ze Skupiny. Slovinské znacky Radenska a Ora vlastni spole¢nost RADENSKA d.o.0. a prodavaji se hlavné v oblasti
adriatického regionu.

Nékteré klicové ochranné znamky a primyslové vzory jsou také predmétem ochrany na mezinarodni Grovni jako (i) ochranné
znamky Spolecenstvi (0ZS — CTM) (napf. Kofola, Rajec, ochranné znamky Vinea, Hoop Cola, Paola a Arctic) nebo zapsané
priimyslové vzory Spolecenstvi (ZPV - RCD), které jsou zapsany u UFadu pro harmonizaci na vnitfnim trhu (OHIM) a chranény
v ramci celé EU nebo (ii) mezinarodni ochranné zndmky (MOZ - IRT) (napf. Jupik, ochranné zndmky Vinea, Hoop Cola, Paola
a Arctic), které jsou zapsany prostrednictvim Svétové organizace dusevniho vlastnictvi (WIPO) a chranény v celé rfadé dalsich
specifickych exportnich zemi (nap¥. Norsko, Ukrajina, Rusko, Svycarsko).

Skupina vyuZiva fadu registrovanych internetovych domén, napf. domény "kofola.cz", "kofola.pl", "jupik.com", "rajec.com"”,

"ugo.cz", "radenska.si", "paola.pl", "hoopcola.pl" a "hoop.pl".
Skupina ddle uzavrela tyto hlavni licen¢ni smlouvy a smlouvy o distribuci:

e smlouvy o distribuci, podle nichz ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci produktl znacky Rauch na uzemi
Ceské republiky a Slovenska,

e distribu¢ni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci produktd znacek Evian a Badoit (voda)
na Gzemi Ceské republiky a Slovenska,

e distribu¢ni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci Vincentky (pfirodni mineralni voda)
na Gzemi Ceské republiky,

e licencni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo nakupovat napojové koncentraty za Gcelem vyroby,
staceni do lahvi a prodeje syceného napoje RC Cola,

e licen¢ni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo nakupovat ndpojové koncentraty za ucelem vyroby,
staceni do lahvi a prodeje syceného napoje Orangina,

e licencni smlouva a smlouva o distribuci, na zékladé které ma Skupina exkluzivni pravo na vyrobu a distribuci produktd

spolecnosti PepsiCo na slovinském trhu a od ledna 2016 také na chorvatském trhu.
e  Spolecnost HOOP Polska uzaviela smlouvu s majitelem ledového caje Nestea, Nestle S.A. Od roku 2018 spolecnost
HOOP Polska distribuuje tyto napoje na polsky trh.

Skupina ma déle uzavienu vyrobni smlouvu se strategickym partnerem v Polsku, na zakladé které Skupina vyrabi a prodava
tomuto strategickému partnerovi rizné produkty privatnich znacek.
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Spolecnost je presvédcena o tom, Ze neexistuji Zadné dalsi patenty Ci licence, pramyslové, obchodni ¢i financni smlouvy nebo
nové vyrobni procesy, které by byly vyznamné pro aktivity Spolecnosti ¢i Skupiny nebo pro jejich ziskovost a které nejsou
uvedeny ve vyrocni zprave.

4.4 VYZKUM A VYVOJ A DALST INFORMACE

(eskoSlovensko

V roce 2018 Skupina provedla vyzkumnou a vyvojovou Ccinnost, vynaloZené ndklady Ccinily 7889 tis. K¢
(2017: 5 367 tis. K¢).

Spolecnost neprovozuje organizacni slozku v zahranici.

45 TECHNOLOGIE A VYROBA

Skupina vyrabi své produkty v sedmi hlavnich vyrobnich zavodech, které jsou umisténé v Ceské republice (tfi zavody -
Mnichovo Hradisté, Krnov, Straznice), na Slovensku (jeden zavod - Rajeckd Lesnd), v Polsku (jeden zavod - Zlotoklos),
ve Slovinsku (jeden zavod - Radenci) a v Chorvatsku (jeden zavod - Lipik).

Skupina vyuZiva nejmodernéjsi vyrobni zafizeni. Celkovy CAPEX bez akvizic v poslednich 3 letech ¢ini 1 401 mil. K. Skupina
rovnéz investovala znac¢né Castky do vybaveni v distribu¢nim kanale HoReCa k podpote dalsiho ristu v tomto kanalu (sudy,
chladnicky atd.). V dusledku toho vyrobni zavody Skupiny nepotfebuji v pfistich letech velké investice. Navic ma Skupina
nahradni vyrobni kapacity, které ji umozni rychle zvysit svou vyrobu v pfipadé potreby. Vyrobni linky jsou konstruovany
renomovanymi vyrobci, jako jsou Sidel, KHS a Kronnes. Skupina implementovala moderni metody fizeni: WCM (World Class
Management), SPC (Statistics Process Control) a TPM (Total Productive Maintenance).

Navic jsou vyrobni zavody Skupiny vyuZivany jako hlavni logisticka centra pro distribuci. Distribuce je realizovana ¢astecné
externimi logistickymi poskytovateli, ale také vlastni logistickou spole¢nosti SANTA-TRANS s.r.o., kterd provozuje vice nez
100 nakladnich vozidel a dodavkovych automobild.

Mezi vyznamny majetek Skupiny patfi pfedevsim vyrobni, distribu¢ni a skladovaci zafizeni. Tento majetek Skupiny se sklada
prevaziné z budov, skladd a jinych staveb, stejné jako nemovitosti (pozemk), na kterych jsou tyto stavby umistény a stroju
a zafizeni v téchto stavbach (naptiklad vyrobnich linek).

46. PRIRUSTKY DLOUHODOBEHO HMOTNEHO A NEHMOTNEHO MAJETKU

Skupina financuje své operace z penéznich tokd z provozni ¢innosti, dlouhodobych a kratkodobych pajcek a financ¢niho
leasingu.

PFirdstky pozemkii, budov, zafizeni a nehmotného majetku

Pozemky 170 1099
Budovy a stavby 28 129 24 962
Stroje a zafizeni 216 961 261314
Vozidla 38523 20252
Zhodnoceni ndgjmu 2389 25098
Vratné obaly 39931 18 658
Ostatni dlouhodoba aktiva 397 106
Nedokonéeny hmotny majetek 55626 69 765
Patenty, licence 102 103
Software 15679 7 645
Ochranné znamky a dalsi prava 96 34162
Nedokonceny nehmotny majetek 6368 5626
Celkem 404 371 468 790

Alokace pfirtistkti pozemkd, budov, zafizeni a nehmotného majetku

Ceska republika 219219 246 818
Slovensko 85 364 31017
Polsko 28770 53921
Slovinsko 47 940 103 846
Jiné 23078 33188
Celkem 404 371 468 790
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ZALEZITOSTI :

Ocekava se, Ze budouci investice budou na podobné Urovni jako v predchozich obdobich a budou zahrnovat zejména investice
do zafizeni na podporu vyroby a prodeje.

4.7. NASLEDNE UDALOSTI

skoSlovensko

Dne 18. bfezna 2019 byla uzaviena smlouva o koupi akcii (share purchase agreement “SPA”) mezi Spole¢nosti a ZMB Capital
Sp. z 0.0., kterd vstoupila v platnost, protozZe vSsechny pravni kroky a poZzadavky stanovené v ramci smlouvy o koupi akcii (SPA)
byly k tomuto datu splnény. V dasledku toho byla spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. prodana a jiz neni soucasti Skupiny.
Vynosy, naklady, aktiva a pasiva Hoop Polska Sp. z 0.0. jsou prezentovany v segmentu Polsko v oddile B 4.1. VSechny zaruky
a zastavy vydané spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0. v souvislosti s Uvérovym financovanim Spolecnosti prostiednictvim
Ceskoslovenské obchodni banky, a. s. a Ceské spofitelny, a.s. byly ukonéeny. Smlouva o koupi akcii (SPA) byla schvélena valnou
hromadou dne 11. bfezna 2019.

Zavod v Grodzisk Wielkopolski nebyl soucasti vySe uvedené SPA. Pfed SPA byl prodan nasi dcefiné spolecnosti Premium Rosa
Sp. z 0.0. a bude déle nabizen k prodeji.

Po skonceni ucetniho obdobi nedoslo k zadnym dal$im udalostem, které by vyzadovaly zverejnéni ve Zpravé predstavenstva.
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5.1  HLAVNIRIZIKA PRO SKUPINU

Podnikatelské aktivity, financni situace a vykonnost spolecnosti ve Skupiné podléhaji a mohou v budoucnu podléhat
negativnim dopadim v dusledku vyskytu nize uvedenych rizikovych faktorG. Pfi vyskytu i jen nékterych z téchto rizik mdéze
dojit k vyznamnému ovlivnéni podnikani, financni situace a vykonnosti Spolec¢nosti a Skupiny jako celku, v jejimz dlsledku
muZe poklesnout cena a likvidita akcii. Faktory uvedené nize predstavuji klicova rizika. Vétsina rizikovych faktor(l je ve své
podstaté podminéna, to znamenda, Ze mohou, ale nemusi nastat a Spolecnost se neni schopna vyjadfit k jejich
pravdépodobnosti. Poradi, v jakém jsou rizika uvedena, neodrazi jejich vyznamnost ¢i pravdépodobnost vyskytu ¢i potencidlni
vliv na Skupinu. Ostatni rizika, faktory a nejistoty neuvedené nize, jez zahrnuji i takové okolnosti, kterych si Skupina v soucasné
dobé neni védoma ¢i je povazuje za nepodstatné, mohou také vyrazné negativné ovlivnit provozni ¢innosti Skupiny,
jeji financni situaci i celkovou finanéni vykonnost v budoucnu.

Klicova rizika jsou monitorovana. Spravni rada je odpovédna za ucinny systém fizeni rizik a vnitini kontroly. Skupina pfijima
preventivni opatteni ke snizeni své zranitelnosti a moznych negativnich dopadu

ZMENY V PREFERENCICH KONECNYCH SPOTREBITFLU MOHOU MIT NFGATIVNT DOPAD NA TRZBY SKUPINY

Preference, vkus a chovani konecného spotrebitele se ¢asem vyvijeji. Pokud Skupina tyto ménici se preference spotrebiteld
nelspésné predvidd nebo na né nedokaze reagovat rychlym vyvojem novych produktl nebo rozsifenim produktu
prostfednictvim inovaci, mlze to negativné ovlivnit trzby, podil na prodeji a objem prodeje.

Kli¢ova zmirnéni dopadu:

Skupina nabizi Sirokou Skalu produktl v celé radé prichuti, které nabizeji kone¢nému spotrebiteli vybér. Skupina peclivé
sleduje trendy spotrebitell s cilem predvidat zmény preferenci a sladit nabidky s témito trendy v ramci diverzifikovaného
portfolia a trhd. Skupina pravidelné vyviji aktudlni produkty, aby vytvofila nové podkategorie a uspokojila potfeby
spotrebitell.

SKUPINA PUSOBI NA VYSPELYCH TRZICH VE VYSOCE KONKURENCNIM ODVETVI

Skupina operuje na trzich s nealkoholickymi npoji zejména v Ceské republice, na Slovensku, v Polsku, Slovinsku a Chorvatsku,
na kterych je, kromé urcitych vyjimek, primysl nealkoholickych napojd ve stagnaci, a jak mezinarodni, tak mistni producenti
spolu soupefi tim, Ze nabizi Sirokou $kalu produktl. To predstavuje nebezpedi tlaku na sniZovani prodejnich cen a/nebo
moznost ztraty podilu na trhu v jednotlivych produktovych kategoriich nebo v celkovém trhu nealkoholickych napoja.
To muZe v budoucnu vést k poklesu prodejd Skupiny, potazmo pak k negativnimu ovlivnéni podnikatelskych aktivit, finan¢ni
situace a vysledk( hospodareni celé Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto typem rizika predevsim vytvafenim emocni znacky a loajality spotrebitel(i ke znackam ve svém
portfoliu a zavedenim novych vyrobk( na trh. Skupina se snaZi minimalizovat toto riziko tim, Ze zvysi procentni podil
v restauracnim sektoru (ktery je méné nachylny ke slevam), stejné jako propagaci impulznich produktl (s vy$Simi marzemi)
nebo zavadénim novych produktd, pro které neni tfeba pouZivat agresivni ceny (v pfipadé absence produkt konkurentd).

ZMENY VNAKUPNICH ZVYKLOSTECH KONCOVYCH SPOTREBITELU MOHOU MIT NEGATIVNI VLIV NAPRODEJE
SKUPINY

V poslednich letech se ménily nakupni zvyklosti koncovych spotfebitel, ktefi pro své nakupy preferuji obchody nabizejici
zlevnéné zbozi. Nakupy se tak presunuly do rychle se rozvijejicich maloobchodnich fetézcl nabizejicich slevy a vyznam
nezavislych maloobchodi poklesl. Navic velké maloobchodni fetézce maji tendenci tladit na ceny a obecné se rlistu cen brani.
To znamena3, Ze je velmi tézké (kromé jiného) zahrnout zvysené naklady na suroviny do ceny pro koncové spotrebitele.

Klicova zmirnéni dopadu:

Spolecnosti Skupiny Kofola se snazi toto riziko minimalizovat jednanim s velkymi zakazniky o zvySeni cen, Upravami
své struktury nakladd, zavadénim inovaci vedoucich k vy$sim marzim a vyuZivanim spravnych balicich taktik a prodejnich
kanald.
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NEPRIZNIVE ZMENY VE VYVOJI CEN SUROVIN MOHOU MIT NEGATIVNI VLIV NA VYSLEDKY HOSPODARENT
SKUPINY

Zmény cen surovin mohou vyznamné ovlivnit naklady Skupiny vynaloZzené na nakup surovin, a potazmo marzi generovanou
Skupinou z prodeje napoju. Navic naklady na vyrobu a dodéani produktd Skupiny do jisté miry zaviseji na cenach komodit, jako je
palivo ¢i elektfina. To vS§e mdze mit negativni vliv na podnikatelské aktivity Skupiny i na jeji finanéni situaci a provozni vysledky.

Klicova zmirnéni dopadu:

Vsude, kde je to moZné, se centralni ndkupni oddéleni Skupiny pokousi podepisovat stfednédobé smlouvy s klicovymi
dodavateli, které zarucuji kupni ceny. V pripadé nékolika surovin zaloZenych na takzvanych komoditach je vSsak mozna
jen relativné kratkodoba dohoda o kupni cené. Vidy, kdy je to mozné, se udrzuje vice zdroji dodavek s robustnimi procesy
dodavatelské strategie, vybéru, monitorovani a fizeni. Skupina podrobné sleduje a analyzuje trendy a ceny klicovych surovin,
aby lépe porozuméla nakladovym faktordm.

SKUPINA JE VYSTAVENA RIZIKU ZALOBY VYPLYVAJLCL Z 0DPOVEDNOSTI ZA VADY PRODUKTU CTRIZIKU STAHNUTL
PRODUKTU Z OBEHU

UmysIna &i nedimysina kontaminace produktu & jeho vady mohou vést ke ztraté dobrého jména znacky ¢i vyrobcee, co? miize
mit negativni vliv na prodeje dané znacky ¢i dokonce i ostatnich produktd vyrobce na daném trhu. V disledku toho mize
nastat situace, Ze Skupina bude nucena stdhnout své produkty z obéhu. Navic kontaminace ¢i vady produktu mohou vést
k poskozeni zdravi koncovych spotfebiteld a k naslednym Zalobam vyplyvajicim z odpovédnosti Skupiny za vady
svych produktd. Zaloby pak mohou vyustit v negativni publicitu, jez mGze velmi vyznamné ovlivnit prodeje Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pfed timto druhem rizika provadénim podrobnych kontrol pfichozich produkt, procesu zajistovani a fizeni
dodavateld a pravidelnych kontrol vyrobniho procesu v ramci firemnich laboratofi. Postupy stazeni vyrobku jsou pravidelné
testovany.

CINNOST SKUPINY PQDLE’HA RUZNYM NARODNIM PREDPISUM A NEPRLZNIVE ZMENY MOHOU MIT NEGATIVNI
DOPAD NA PODNIKANI SKUPINY

Nepfiznivé zmény platnych zdkon( a pfedpisi mohou ovlivnit rizné aspekty ¢innosti a vysledk Skupiny a / nebo zpUsobit
zvyseni persondlnich nakladd Skupiny. Budouci zmény mohou zp(sobit, Ze Skupiné vzniknou naklady na jejich pInéni nebo
jinak negativné ovlivni jeji Cinnost.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se snazi toto riziko minimalizovat sledovanim zmén v pravnich predpisech a prizplisobenim se témto zménam
v predstihu. Skupina Uzce spolupracuje s nasimi externimi poradci a obchodnimi sdruzenimi ohledné soucasné a budouci
legislativy, ktera by méla dopad na podnikani.

SELHANI INFORMACNICH TECHNOLOGII MUZE VELMI VYZNAMNE OVLIVNIT PODNIKATELSKE AKTIVITY SKUPINY

Skupina spoléha na systémy informacnich technologii u mnoha svych funkci. Navzdory zavedenym bezpecnostnim a zaloznim
opatfenim mohou byt IT systémy predmétem fyzickych &i elektronickych napadeni, poéitacovych virQ, dtok hacker( a/nebo
jinych naruseni.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto druhem rizika vytvorenim datového centra, kazdodennich zéloh, zalohovych diskd a pokracujici
artikulaci a implementaci politik informacni bezpecnosti. Plany obnovy po havarii jsou pravidelné testovany. Centralni fizeni
IT a rozhodovaci proces existuje pro systémové zmény. Bezpecnostni standardy IT jsou peclivé sledovany, aby byly chranény
systémy a informace.

KONTINUALNI RUST SKUPINY JE CASTECNE ZAVISLY NA SCHOPNOSTI SKUPINY IDENTIFIKOVAT, ZISKAVAT A
INTEGROVAT PODNIKY, ZNACKY A/NEBO PRODUKTY

Pokud Skupina nebude schopna identifikovat a ziskavat podniky, znacky ¢i produkty, a tak podporovat svij rist v souladu
se svou strategii, nebo pokud Skupina nebude schopna Uspésné integrovat své akvizice, nebo pokud spolecnost, jez byla
predmétem akvizice, nebude pred akvizici postupovat v souladu se zakonem ¢i se fidit spravnymi obchodnimi pravidly
a praktikami, coz ovlivni hodnotu nabyvané spolecnosti, nebude Skupina schopna ziskat vyhody, které touto akvizici byly
zamysleny.
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Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina toto riziko omezuje tim, Ze pribézné monitoruje pokrok v rdmci integrac¢niho planu, véetné ¢astého a pravidelného
sledovani klicovych ukazateld vykonu a vrcholného vedeni, které se Gzce podili na sledovani pokroku a na rozhodovani
o klicovych ¢innostech. Kromé toho se k zajisténi dodavek ocekdvanych vynosl pouZivaji osvédcené integracni procesy,
procedury a postupy.

SKUPINA NEMUSI BYT SCHOPNA PRILAKAT, UDRZET A MOTIVOVAT KVALIFIKOVANE PRACOVNIKY

Budouci Uspéch Skupiny zavisi na jeji kontinualni schopnosti zaujmout, udrzet si a motivovat vysoce kvalifikované pracovniky
v oblasti prodeje, vyroby, technického zazemi, zakaznické podpory, financi a ucetnictvi, marketingu, propagace
a managementu. Existuje riziko, Ze Skupina nebude schopna zaujmout, udrzet si a motivovat potifebnou pracovni silu.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina omezuje toto riziko udrzenim silné kultury zodpovédnosti, postaveni a osobniho rozvoje stejné jako vedenim Skupiny
prostfednictvim strategického nabirdni pracovnik(. Skupina strukturuje své kompenzaéni balicky zplsobem, ktery je
v souladu s trznim standardem.

SKUPINA JE VYSTAVENA RIZIKU ZMEN CIZOMENOVYCH KURZ( A UROKOVEHO RIZIKA

Vice nez polovina surovin (hlavné cukr), které Skupina pouziva k vyrobé, je nakupovéna v eurech ¢i v lokdlnich ménach
s ocenénim vychazejicim z EUR. Vzhledem k tomu, Ze vétsina zemi, ve kterych Skupina operuje, se nachazi mimo eurozénu,
je vétsina vynost Skupiny generovana v mistnich ménach, tedy ne v eurech. Z toho ddvodu je Skupina vystavena riziku vykyvi
kurzu EUR vuc¢i témto lokdlnim ménam. Navzdory pfijatym zajistovacim postuplim se muizZe stat, Ze se Skupina nebude
schopna zajistit viéi vSem ménovym rizikim, a to zejména v dlouhodobém méfitku. Skupina dale vyuZziva prostredky
externiho financovani k financovani svych dlouhodobych aktiv a potfeb pracovniho kapitalu. Vétsina téchto prostredkd
je spojena s variabilnimi rokovymi sazbami. V dGsledku toho je Skupina vystavena riziku kolisani Urokovych sazeb.

Klicova zmirnéni dopadu:

K omezeni vystaveni nepfiznivym pohyblm uUrokovych sazeb Skupina uzaviela Urokové swapy na vybrané bankovni dluhy
s nejdelsi splatnosti.

PROBIHAJLCL SOUDNT SPOR OHLFDNE REPRIVATIZACE SPOLECNOSTI RADENSKA

V soucasné dobé probiha soudni spor ohledné narokd na reprivatizaci spolecnosti RADENSKA podanych pravnimi nastupci
drivéjsich majiteld této spolecnosti. Vysledek soudniho sporu je velmi nejisty a nejasny. Pokud ve sporu uspéje strana,

jez pravni naroky vznesla, RADENSKA bude muset byt vracena pravnim nastupcim dfivéjsich majitelt a bude jim vyplacena
i vyznamna ndhrada skody.

Klicova zmirnéni dopadu:

Zadost o reprivatizaci byla zamitnuta Spravnim soudem a procesni audit byl zamitnut Nejvy$$im soudem. Spole¢nost
RADENSKA ocekava, 7e 7adatelé takové rozhodnuti napadnou pred Ustavnim soudem, aviak prozatim nemd informace o tom,
zda bylo Ustavnimu soudu toto predloZeno a pfijato.

SKUPINA JE VYSTAVENA DANT Z CUKRU

Na Slovensku zacala narodni diskuse o dani z cukru. Existuje riziko, Ze dan zaplati vyrobce a zZe Skupina nebude schopna tyto
naklady prevést na koncové zakazniky.

Klicova zmirnéni dopadu:
V soucasné dobé nevime, kdy bude dan z cukru implicitni a kdo tuto dan ponese.
SKUPINA NENT SCHOPNA PREVEST NAKLADY NA SYSTEM USCHOVY PET LAHVT NA KONCOVE ZAKAZNTKY

Systém zalohovani PET a hlinikovych lahvi je na Slovensku planovéan od roku 2022. Existuje riziko, Ze ¢ast naklad(i bude nesena
vyrobcem a Skupina nebude schopna tyto naklady prevést na koncové zakazniky.
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Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina sleduje pokrok a aktivné se podili na legislativnim procesu.
SKUPINA NESE VYSST NAKLADY KVULI NEDOSTATKU VODY
Riziko sucha vede k vy$sim nakladim na spotfebu vody.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina snizZuje riziko vybudovanim vlastnich studni.

5.2. PRISTUPK TRENDUM A VYVOJI NA TRHU

V nasledujici ¢asti zpravy jsou uvedeny hlavni identifikované trendy vyvoje trhu a také kroky, jez Skupina planuje s ohledem
na tyto trendy podniknout.

ZDRAVFE JIDLO A NAPOJF

e  postupna preména produktd na nové zdravé produkty bez konzervaénich latek,

e  propagace zdravého Zivotniho stylu (www.vsehosmirou.cz; www.vsetkosmierou.sk),

e  zdravéjsi napoje (voda, détské ndpoje) s nizSim obsahem cukru ve srovnani s konkurenci + napoje s extrakty z bylin
a dfevin (UGO Cerstva $tava a dzusy, ochuceny Rajec, Cerstvé napoje),

e  prvni ndpoje se stévii sladkou (prirodni sladidlo — bez kalorii) - Kofola bez cukru, Jupik se stévii,

e vyrobni linka umoznujici plnéni PET lahvi horkou tekutinou pro nové produkty bez konzervantd (sirupy, napoje s aloe
vera, ledovy Caj, napoje pro déti),

e  pouziti vysokotlaké technologie (paskalizace) diky niZ jsou zachovany vsechny nutriéni hodnoty ovoce a zeleniny v nasich
100% stavach.

ZVYSENY POCET QUTDOOROVYCH AKTIVIT

e  zaméreni na vyrobky uréené pro impulzni ndkupy (rozsiteni portfolia produktd),

e rozvoj kanall pro impulzni nakupy,

e  rozvoj spoluprdce s hotely, restauracemi a cateringovymi spole¢nostmi (HoReCa),

e  vstup na trh s rychlym obcerstvenim (kiosky, automaty, fitness centra a sportovisté, skoly, pracovisté atd.),
e  zvyseni podilu produktl malych objem( (vétsina novych produktd ma objem 0,5 | a méné),

e zvydeni poctu zdsobovanych restauraci (piima distribuce na Slovensku od roku 2009 a v CR od roku 2014),
e odhodlany tym obchodnich zastupctl v segmentu HoReCa v CR.

KONSOLIDACE MALOOBCHODU A POSUN 0BJEMU PRODEJU NA MALOOBCHODNT KANAL

e posileni znacek s cilem zvysit atraktivnost pro maloobchody,

e  zamérfeni se na jednani o obchodnich podminkdch s maloobchody,
e  vhodna marketingova taktika,

e  provozni dokonalost.

GLOBALIZACE A SILICT INDIVIDUALISMUS

e  preneseni Uspésnych znacek na ostatni trhy, na kterych spolecnosti ve Skupiné operuiji,

e  vybudovéni a/nebo vytvoreni znacek s funkénimi/emoénimi charakteristikami,

e vyuzivanivyrobnich/distribu¢nich licenci, zavedeni globalnich znacek (Rauch, Orangina, RC Cola, Evian, Badoit, Nestea),
e  zapojeni zdkaznikd do propagace pozitivnich pocitli z produktd Skupiny.
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NEFINANCNI INFORMACE

Spolecnost a také vSechny spolecnosti Skupiny si velmi dobfe uvédomuji rostouci vyznam nefinancnich informaci v ramci
procesu podavani zprav. MdZeme s hrdosti konstatovat, Ze souvisejici témata byla zakotvena v nasi kulture jiz od pocatku
a nejsou jen otazkou dodrzovani, ale spiSe samostatnych komplexnich oblasti, které jednotlivé Gtvary pokryvaji. Nasledujici
tabulka shrnuje oblasti nefinancnich informaci, na které se vztahuje tato zprava, a odkazy na c¢asti vyroCni zpravy,
kde lIze nalézt prislusné informace o vznesenych otazkach a opatrenich, ktera byla prijata.

Environmentalni témata emise CO2 EKOfola (A 32)
Plastovy odpad EKOfola (A 32)
Zpétny odbér obalu EKOfola (A 32)
Investice do diverzity druhd EKOfola (A 32)
Socialni a pracovni otazky “Kofola 2030” seminar Klicové hodnoty (A 31)
Otazky socidlni odpovédnosti Klicové hodnoty (A 31)
Diskriminace Stavime na nasich zaméstnancich (A 34)
Lidska prava Vybér dodavatel a lidskd prava Pusobeni lokalné (A 34)
Festival Jeden svét Plsobeni lokalné (A 35)
Dodrzovani rozmanitosti Hledani novych zpdsob (A 35)
Protikorup¢ni ¢innost a anti-Uplatkarstvi Protikorupce Pusobeni lokalné (A 35)
Uplatky nejsou akceptovany PUsobeni lokalné (A 35)

Vysledky nasi ¢innosti jsou nékdy vice, nékdy méné hmatatelné. Sledujeme vsak naklady spojené s vyse uvedenymi tématy a
stanovujeme rozpocty pro jednotlivé aktivity, které nam umoznuji nejen byt v souladu, ale také posunout véci vpred.

0BCHODNI MODEL

Kofola je pfednim vyrobcem znackovych nealkoholickych napojl ve stfedni a vychodni Evropé. Mezi hlavni znacky patfi
sycené napoje Kofola, Vinea a Hoop Cola, vody Radenska, Studenac a Rajec, sirupy Jupi a Paola, napoje pro déti Jupik,
energetické napoje Semtex a Cerstvé $tavy a salatové bary UGO. Portfolio je Siroké a uspokojuje poptavku raznych skupin
spotiebitelll. Ve vyrobnim procesu jsou vyuZivany moderni technologie, jako jsou ,horké plnéni“, aseptické linky
nebo paskalizace, které zajistuji, Zze Spoleénost bude nadale aktualni s modernimi trendy produkce. Spole¢nost plsobi
na zahranicnich trzich (Slovensko, Slovinsko, Chorvatsko, Polsko) prostfednictvim svych dcefinych spoleénosti a spolupracuje
také s dalSimi dodavateli, jako jsou Pepsi a Rauch. Klicovym cilem Spole¢nosti a Skupiny je i nadale zvySovat trzni podil
a EBITDA, aby se hodnota pro akcionare zvysila. Popis rizik a zmirfiujicich opatfeni pfijatych Spole¢nosti / Skupinou je popsan
v oddile A 5.
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SPOLECENSKA ODPOVEDNOST
uvaoD

Od pocatku svych podnikatelskych aktivit se Skupina Kofola snaZi o to byt spolecensky odpovédnou firmou a vidi spolecenskou
odpovédnost jako nedilnou soucast svého podnikani. Jsme presvédceni o tom, Ze vsichni akcionari Skupiny si tohoto naseho
pfistupu ceni, nebot generujeme zisky a pfi tom se Ffidime nasimi hodnotami.

Nase aktivity v oblasti spolecenské odpovédnosti (CSR — corporate social responsibility) se netykaji jen nékolika poslednich
let, kdy se tento koncept stal vice diskutovanym a popularnim. Vzdy jsme byli pysni na to, Ze mizeme podporovat mistni
komunity, a diky tomu jsme také na trhu uspéli.

Svét, ktery dnes vidime, se ohromné méni. S tisiciletou generaci se etické a environmentalni otazky staly velmi dalezitymi
a zvysily vyznam samotnych vyrobct a hodnot znacky. Podle trendd bude mit obchodni znacka stejny vyznam jako znacky
v nasem portfoliu z hlediska transparentnosti, Cestnosti, pristupu k Zivotnimu prostredi a klicovym hodnotam. Objevi
se vyrazny narust v preferenci zdravych, kvalitnich vyrobk( a vyrobk( s transparentnim zazemim. Jako odpovédna spoleénost
tyto trendy bedlivé sledujeme a hledame prileZitost byt alespon o krok napred, abychom byli dobfe pfipraveni na tyto nové
podminky.

KLICOVE HODNOTY
Nasim cilem je byt nejoblibenéjsim vyrobcem napojud. Nase klicové hodnoty, které vidy mame na paméti, jsou:

Vyrabime to, co sami pijeme.

Pfiroda je pro nés nejlepsi ucitel.

Jsme otevieni a pratelsti.

Neplytvame zdroji a chranime Zivotni prostredi.

Citime se odpovédni za lidi kolem nas.

Jsme nositelem dobré nalady.

Neustale se u¢ime novym vécem a inspirujeme ostatni.

Hleddme talent ve viech a snaZzime se ho rozvijet.

KdyZ je spolecnost Uspésna, musi se zaméstnanclm i naSemu okoli také dobre dafit.
Laska je to, co méni svét k lepSimu.

Spolecenska odpovédnost je jednou z nasich klicovych hodnot spolu s myslenkou udrzZitelného rozvoje ve vsech moznych
oblastech. V roce 2018 jsme uspordadali workshop , Kofola 2030“, kde jsme spolupracovali s mnoha Spickovymi odborniky,
abychom ziskali co nejlepsi odborné znalosti o budoucim vyvoji naseho svéta. Vime, Ze nemlzZeme predvidat budoucnost,
ale jde o to, abychom byli co nejblize a byli ptipraveni na vyzvy, o ¢emz jsme presvédceni, Ze jsme.

Nase politika udrzitelného rozvoje se sklada z péti nejdllezitéjSich témat pro nase podnikani:

Respektovany vyrobce

EKOfola

Zdravy Zivotni styl

Zaméstnanci jsou zakladnim stavebnim kamenem
Plsobeni lokalné

RESPEKTOVANY VYROBCE

V roce 2018 jsme zorganizovali cesko-slovensky firemni zakaznicky prizkum, ve kterém byla Kofola specifikovana jako nejvice
znamy vyrobce nealkoholickych ndpoji s 99% znamosti (ve srovnani s 91% v roce 2010). Nase klicové vnimané hodnoty podle
tohoto prizkumu jsou transparentnost, tradicni receptury, inovace a pozitivni energie. Byli jsme deklarovani jako spolec¢nost,
kterd inspiruje ostatni. To jsou pilife, na kterych chceme budovat budoucnost v nasi firemni komunikaci.

Jako jeden z kli¢ovych vyrobcd ndpojl sledujeme prijemce produktd nejen v kontextu trendd, reflektujicich jejich potreby
a preference, ale i strukturu prodejen, ve kterych se s nimi mlizeme setkat. Vime, jak dulezZité je udrZzet rovnovahu mezi
prodejem v tradicnich a modernich kanalech. Abychom toho dosahli, budujeme Sirokou distribuci, navrhujeme specialni
podporu a konkurenc¢ni cenové nabidky. Transparentnost a spravedinost naseho podnikani je jednou z nasich klicovych
hodnot.

Jsme velmi pysni, Ze Skupina Kofola ma na trzich, které provozuje, velmi pozitivni image.
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Kofola CeskoSlovensko patfi k nejobdivovanéjiim spole¢nostem v Ceské republice podle ¢eského ocenéni Top 100, ale také
z hlediska mediadlniho obrazu. Ze vSech vyrobcl nealkoholickych ndpojd jsme naprostym vitézem v pocCtu umisténi.
V roce 2018, bylo méné nez 1% negativnich umisténi v médiich, z nichZ nejvice bylo o mnozstvi plastd, které vyrabime, a cukru
v napojich, kdy byly pouzity nékteré z nasich znacek jako priklad.

V Polsku se podil negativnich publikaci pohyboval kolem 10% a vétSinou souvisel s nasimi obchodnimi vysledky na polském
trhu a oznamil mozny scénar ukonceni podnikani.

Radenska patfi mezi nejznaméjsi a nejuznavanéjsi znacky a spolecnosti ve Slovinsku. Mezi sledovanymi konkurenty se radi
mezi lidry v po¢tu medidlnich umisténi. V roce 2018 byly zakladem pozitivniho medialniho obrazu projekty CSR a sponzorstvi.
Také v adriatické oblasti je velmi nizké procento zaporné tonality (kolem 2% spojené s Radenskou a 1,3% u Skupiny Kofola)
prevazné spojené s nostalgii pro ,staré dobré casy” a emocionalni vazbou Slovincli na Radensku jako narodni poklad.

EKOFOLA

Pokud jde o ochranu Zivotniho prostfedi, zaméfujeme se na investice do modernich technologii a vyrobnich linek, které zvysuji
efektivitu a tim minimalizuji vyuZiti energie a vody. Investujeme do nasich odbér( vody, abychom zajistili, Ze jsou nejvyssi
kvality a jsou chranény proti jakékoli kontaminaci. Nasim cilem je udrZovat to nejlepsi, co pfichazi pfimo z pfirody,
a poskytnout véem nasim spotrebitelim jedine¢nou bezprostfedni zkusenost.

V nasich zavodech pouzZivame inovativni technologie a inovativni feseni, ktera zavadéji moderni recyklacni program,
ktery kombinuje ekologickou a ekonomickou efektivitu. Recyklujeme odpad vznikajici v nasem zdvodé podle rozdéleni
na frakce zpusobilé pro recyklovatelnost.

Kofola se stara o své okoli a Zivotni prostfedi je pro nas velmi dalezité. Jsme si védomi, jaky dopad mlze mit nase podnikani
v pripadé nezodpovédného nakladani s odpady a jsme pfipraveni se zucastnit diskuse a hledat moznosti lepsiho zpétného
odbéru napojového obalu.

Jsme jednim z nejvétsSich darcd systémd EPR (Extended Producer Responsibility). Podilime se na programech, které zajistuji
spotrebitellm dobré podminky pro tridéni odpadu, a ucime sprdvné tridit odpad. Uvédomujeme si, Ze jsme jednim
z nejvétsich vyrobcd PET lahvi, které predstavuji vyznamné mnozstvi odpadu. Domnivame se vsak, Ze odpad by mohl byt
zdrojem z hlediska obéhové ekonomiky, zejména pokud se jedna o PET material.

Skutecnost, Ze EU bere zodpovédnost za odpad a stanovi cile pro sbér ndpojovych obald, vnimame jako pozitivni krok. Zmény,
které jsme schopni udélat sami v ramci ekomodulace, zpracovdvame. NejenZe se zaméfujeme na odpad, ale zaCiname
jiz v procesu baleni. Nasim cilem je snizit vahu vétSiny PET lahvi, diky éemuz mlzZeme sniZit spotfebu granuli a sniZit tak
negativni vliv na Zivotni prostfedi. V roce 2019 pfejdeme na novy PET obal tak, aby prevazna vétsina nasich vyrobkl byla
100% recyklovatelnd. Aby vsak bylo dosaZzeno pozadovanych cild sbéru, bude zapotrebi Siroka spoluprace a koordinace mezi
vyrobci, vladnimi spravami a dalSimi zdcastnénymi stranami. Budeme podporovat shérné systémy, které davaji smysl a jsou
udrzitelné na celosvétové Urovni. Jsme aktivnim clenem téchto diskusi o odpadovém hospodafistvi ve viech zemich,
ve kterych jsme pfitomni. Celkovym cilem kazdé zucastnéné strany by mélo byt, aby zvoleny systém tfidéni a recyklace
plastového odpadu byl co nejefektivnéjsi a samoziejmé nejen pro vyrobce, ale také z hlediska celkového dopadu
na spole¢nost a Zivotni prostredi.

V roce 2017 byl pomér emisi CO2 14,2 % v rozsahu 1 (emise ze zdrojl, které vlastni nebo kontroluje organizace), 26,8 %
v rozsahu 2 (emise ze spotfeby nakupované elektfiny, pary nebo jinych zdroji energie (napf. chlazend voda) vytvorené
organizaci) a 59,0 % v rozsahu 3 (emise, které jsou dlsledkem provozu organizace, ale nejsou pfimo vlastnény
nebo kontrolovény organizaci). Celkové emise CO2 Skupiny Kofola ¢ini 4,1 kg CO2 na obrat 1 000 K¢.

RovnéZ omezujeme kontaminaci zplsobenou vyfukovymi plyny, které vznikaji v nasich vozidlech. V souc¢asnosti mame jeden
z nejmodernéjsich vozovych park, ktery spliuje nejprisnéjsi evropské normy. Nase dopravni spole¢nost SANTA-TRANS s.r.o.
ma nejvétsi vozovy park nakladnich automobild s CNG ve stfedni Evropé, investovali jsme i do vlastni CNG stanice v Krnové,
kterou jsme také otevreli vefejnosti.

Nasi zaméstnanci se citi zodpovédni za otdzky Zivotniho prostredi. Podle prizkumu, ktery jsme zahdjili na pocatku roku 2018
v nasich provozech, 97 % nasich zaméstnancl se vazné zabyva sou¢asnymi environmentalnimi problémy a 90 % se domniva,
Ze kazdy jedinec mlze byt zménou k lepSimu. Nasi zaméstnanci chtéji, aby Kofola byla ekologicky Setrnou spolec¢nosti,
a to je zavazek predstavenstva Skupiny pro dalsi kroky. Na rok 2019 se zaméfujeme na nase kancelaiské budovy s cilem
je transformovat podle zdsad Zivotniho stylu ,ZERO WASTE".

V nasich UGO salatériech a Freshbarech preferujeme vicelcelova skla, porceldanové talite a kovové pribory. Ocekavame, Ze do
roku 2020 usetfime minimalné 15 tun plastového odpadu. Kromé toho motivujeme nase zdkazniky, aby si prinesli vlastni Salky
nebo lunchboxy, aby se snizilo pouZivani plastt na jedno pouZiti. Slibili jsme nasim zdkaznikiim investovat 1 K¢ za kazdy pohar,
ktery nemusime pouzit na obnovu druhové rozmanitosti v ceskych lesich.

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-32
Konsolidovana vyroéni zprava 2018
Spolecenskd odpovédnost



7. SPOLECENSKA ODPOVEDNOST @”kofola“

05lovensko

JelikoZ nase podnikani je velmi zavislé na vodnich zdrojich, bereme tento problém velmi vazné. V nasich vyrobnich zavodech
monitorujeme spotfebu vody na jeden litr vyrobeného napoje a jsme hrdi na to, Ze tento pocet neustale klesa. Nasim cilem
je maximalné chranit vodni zdroje a zabranit vysouseni pfirody. V nasledujicich letech bychom chtéli prispét k udrzeni vody
v pfirodé tim, Ze najdeme relevantni projekt, ktery bychom mohli aktivné podporovat.

Se sortimentem bylinného Caje LEROS pracujeme na pouziti nekovovych zpUsob( uzavirdni sackl na Caj a zavazali jsme
se co nejdrive prejit na pIné kompostovatelné cajové sacky.

ZDRAVY ZIVOTNI STYL

Na trzich, kde pldsobime, investujeme znacnou ¢ast obratu do vyvoje novych produktd a novych technologii. Zodpovédné
chovani ve skolach neprokazujeme zZadnou reklamou, vZidy mame jasné informace o energetické hodnoté nasich vyrobki
a nabizime kompletni portfolio v€etné zdravé volby. Silné se zamérujeme na zlepSovani zdravych vlastnosti nasich vyrobka.
Kdykoli pfipravujeme inovace, vZdy se snazime spotiebiteli prinést lepsi nebo zdravéjsi produkt.

Nasim cilem je mit vSechny produkty bez konzervacnich latek do roku 2020, s vyjimkou produktl, kde je to z technickych
diivodd nemoiné. V Ceské republice provozujeme PET linku s technologii "Hot Filling". Pro nae ochucené vody pouzivame
aseptické linky. Pouzivdme vysokotlakou technologii (paskalizaci), diky niZ jsou zachovany vSechny vyZivové hodnoty ovoce
a zeleniny v naSich 100% UGO stavach. Jsme nejvétsim provozovatelem freshbar( ve stiedni Evropé a od roku 2017 jsme diky
akvizici aktiv spolec¢nosti Titbit masivné rozsitili nabidku Cerstvych salatd a polévek taky pro maloobchodni segment.

V nasich restauracich a barech QSR mame produktové portfolio navrzené kuchafi i odborniky na vyZivu, ktefi nasim
zdkaznikim dodavaji chutné a zdravé produkty. Zdravy Zivotni styl je v DNA znacky UGO a v marketingové komunikaci
propagujeme nejen nase produkty, ale i zdravy Zivotni styl.

Se znackou LEROS jsme v roce 2019 zahdjili novou kampan s nazvem ,,Pfibéh bylin“, kde bychom chtéli vzdélavat nase
spotrebitele o sile pfirodnich IéCebnych postupd a vstricnosti bylin v oblasti prevence.

Podle nedavného prizkumu je sladidlo pouZivané v napojich dileZité pro vice nez pétinu respondentu. S ohledem na zajem
byly tradi¢ni receptury a prirozenost napoje jmenovany jako nejdllezitéjsi pfi rozhodovani o nakupu.

Délame vse pro to, aby nase napoje byly vyrabény v nejzdravé;jsi podobé a sledovaly nejnovéjsi trendy v pouzitych surovinach.
Nase klicové produkty jsou vSak tradi¢ni Ceskoslovenské napoje, které po desetileti dodrzovaly stejnou recepturu
a ze zfejmych ddvod( to nemGzZeme zménit. ProtoZe neustéle hleddme nové zpUsoby, pripravujeme limitovanou edici nasich
tradi¢nich produkt, které ndam umozniuji pouzivat méné cukru pro upraveni plvodni receptury.

V jinych produktech, kde to dava smysl, a nejednd se o vadu chutového profilu ndpoje, upravujeme mnozstvi cukru. Napfiklad
snizenim cukru v détskych napojich. Jako prvni jsme pfisli s détskymi ndpoji na bazi vody, které maji o 50 % méné cukru
nez tradi¢ni ovocné napoje pro déti. Dokonce jsme snizili kalorickou hodnotu détskych ovocnych napojt o 40 % diky pouziti
stévie. V 2018 roku jsme snizili mnozstvi cukru v nasich ochucenych vodach Rajec o 20 %.

Presto se domnivame, Ze cukr mlze byt také souéasti zdravého Zivotniho stylu, pokud je konzumovan v rozumné mife a jeho
spotieba je doprovazena adekvatni fyzickou aktivitou.

Podle evropského primyslu nealkoholickych napoji (UNESDA) predstavuji nealkoholické napoje v primérné evropské stravé
méné nez 3 % kalorii. Pfesto UNESDA a jeji ¢clenové oznamili, Ze do roku 2020 snizi pfidané cukry ve svych produktech o 10 %.
Tato iniciativa reaguje na ménici se preference spotrebitelll v oblasti cukru. Aby dosahli svého ambicidzniho cile, bude sektor
inovovat, reformovat a zvySovat dostupnost mensich velikosti baleni, coz umozni kontrolu a snizeni porci a povzbudi
spotrebitelskou volbu k nizkokalorickym napojim a napojlim s nulovym obsahem kalorii. Ackoli nejsme pfimo oficidlnim
¢lenem organizace UNESDA, citime solidaritu s timto zavazkem a jsme si jisti, Ze cil UNESDA v roce 2020 splnime.

Pokud jde o vétsi dostupnost mensich velikosti baleni, ktera pfirozené pochazi z naseho zaméreni na portfolio impulznich
ndkupd, zvySuje se kazdoroc¢né pomér prodanych ndpojli s malym balenim (méné nez 1 litr) nejméné o 1 % na ukor vétsich
baleni.

U znacky UGO cukr neni problém. Nasim cilem je politika vyvazenosti vyZivy a pfirodni cukr je soudrZznou soucdsti Cerstvych
produktd z ovoce a zeleniny, coZ souvisi s vlakninou a vitaminy. Veskerd komunikace UGO je zaméfena na zdravy Zivotni styl
a podporuje doporucené odpovédné chovani.

Odpovédna konzumace znamena aktivni Ucast v rlznych organizacich, jako jsou sdruzeni vyrobcl potravinarskych vyrobkd
a vyrobcl nealkoholickych ndpojl, kde maji nasi zaméstnanci vedouci postaveni. Nasim hlavnim cilem je rozvijet rizné
iniciativy tykajici se zdravého Zivota a vzdélavat spottebitele, pokud jde o spravnou spotiebu napoji a vedeni zdravého
Zivotniho stylu.
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Ve Skupiné si uvédomujeme, Ze kromé snizeni energetického prijmu organismu je pro zdravy Zivot dllezita také pravidelna
fyzicka aktivita. Proto podporujeme Cetné sportovni akce a mistni sportovni asociace a samoziejmé podporujeme aktivni
a zdravy Zivotni styl s nasimi zaméstnanci a SirSim mistnim prostfedim. Chceme-li se inspirovat, musime jit sami prikladem.
V ramci Skupiny organizujeme bézecké / cyklistické aktivity, kterych se mohou zuéastnit vSichni zaméstnanci, a méli jsme
stovky Ucastnikd. V roce 2018 jsme také Uspésné zorganizovali 38. maraton tfi srdci, ktery je jednou z nejvétsich sportovnich
akci ve Slovinsku, a kterého se zucastnilo devét tisic uc¢astnika.

ZAMESTNANCT JSOU ZAKLADNIM STAVEBNIM KAMENEM

Pevné vérime, Ze Skupina Kofola je tam, kde je, pravé diky nasim zaméstnancim. Jsme velmi pysni, Ze podle interniho
prazkumu, vice nez 90 % nasich zaméstnanct ma rado svoji praci a 85 % vidi svou budoucnost v nasi spoleé¢nosti. Ocenuji
zakladatele Spolec¢nosti, ktefi jsou stale majoritnim vlastnikem Skupiny a jsou aktivni v fizeni. Nasi zaméstnanci ocenuji jméno
a povést spolecnosti, atraktivni produktové portfolio, firemni kulturu a moznosti osobniho a profesniho rozvoje. To je zéklad,
na kterém chceme stavét.

Dlouhodobym cilem Skupiny Kofola je zdravé a motivujici prostfedi pro profesiondini a osobni rozvoj a Skoleni nasich
zaméstnancu. Bezpecnost a ochrana zdravi pfi praci je jednou z nasich klicovych hodnot. PovaZzujeme za dllezité chovat
se jako odpovédna spolecnost, kterd zachazi se svymi zaméstnanci spravedlivé a rovnocenné, podporujeme jejich kreativitu
a inovativnost. Podporujeme rozmanitost a zdravé sebevédomi nasich zaméstnanc(. Budujeme oteviené multikulturni
prostredi, které neomezuje ani nerozlisuje jednotlivce podle pohlavi, véku, rasy nebo jakéhokoli handicapu. Pristup k podpore
rozmanitosti se nelisi od Urovné fizeni; nediskriminacni pfistup je pfirozenou soucasti nasi firemni kultury.

Nejedname proti diskriminaci, protoZe nediskriminujeme. To je pfirozené zasazeno do nasi DNA. V roce 2019 zavedeme eticky
kodex, ktery deklaruje nase chovani a hodnoty.

Nabizime Siroké spektrum vyhod pro vSsechny zaméstnance, jako jsou bezplatné produktové vyhody, vanocni darky, odmény
za pocet let sluzby, darky pro déti naSich zaméstnancid, novorocni vecirky nebo dny otevienych dvefi, karty Multisport
a jazykové kurzy. V roce 2019 bychom chtéli zavést systém individualizovaného systému vyhod.

Starame se o Zivot a osobni situaci jednotlivce a potfeby nasSich zaméstnancl. Hledame talenty u nasSich zaméstnanct
a posouvame je kupfedu. Podporujeme interni akce a kariérni zmény nasich zaméstnanc(. Lidé se vyvijeji individualné
prostfednictvim program( a aktivit. Podporujeme smiSené uceni a v roce 2018 jsme zavedli LMS (Learning Management
System). Otevreli jsme programy Kofola Leadership, Kofola Management, Program tymového rozvoje pro vyrobu a Program
pro skladové manazery jakoz i individudIni koucovani.

Vytvarime oteviené a flexibilni pracovni prostredi a motivujici pracovni podminky. Mdme spravny systém vnitini komunikace
prostfednictvim internich ¢asopisU, vyvésnich tabulek, intranetu, pravidelnych schiizek pro kazdého s ¢leny predstavenstva
a mnohych dalsich.

Zahdjili jsme novy projekt KofoMami v Cechdch a na Slovensku, ktery je zaméfen na nase zaméstnance na rodic¢ovské
dovolené a ktery je integruje hloubéji do chodu Spolec¢nosti. Podle posledniho prizkumu je 75 % matek ochotnych navazat
kontakt se spolecnosti i na rodicovské dovolené, z nichz 97 % je s projektem KofoMami spokojeno.

Usilujeme o to, aby nasi zaméstnanci byli ambasadofi nasi firmy a znacky.
PUSOBENT LOKALNE

Mdme lokalni znacky a rozumime mistni kulture. Nakupem lokalnich znacek a budovénim pozitivnich emoci a zkusenosti
kolem nich umoZnime zachovani kulturniho dédictvi na trzich, kde plsobime. Jedname s ohledem na mistni kulturu a Zivotni
prostiedi. Nase portfolio zahrnuje vice nez 30 znacek od tradicnich, pres licencované az po nové vytvorené produkty. BEhem
25 let nasi existence se nam podafilo obnovit zapomenuté tradi¢ni znacky.

Nasim cilem je nahradit vSechny suroviny, které nemaji jméno, témi, které maji mistni, dobry a znamy plvod. Napfiklad, UGO
je 100% transparentni pokud jde o zemi plvodu surovin. Na kazdé lahvi je informace o zemi plivodu kazdého ovoce a zeleniny,
které pouzivame v recepture pro konkrétni vyrobni cyklus.

| kdyZz davdme prednost mistnim dodavatelm, je nutné spolupracovat i s dodavateli z jinych zemi. V roce 2019, sestavime
hlubsi analyzu naseho dodavatelského retézce, abychom zabranili vSem moznym porusenim lidskych prav a nesrovnalostem
v rozmanitosti a dale postupovali podle nasich nejvyssich standardd. Tento zdvazek bude uveden v nasich zasadach pro
zadavani vefejnych zakéazek jako vyznamna soucast naseho screeningu dodavatel(.

Se spolecnosti LEROS jsme ziskali zcela nové portfolio bylinnych produktl a nové zpUsoby ziskavani prfirodnich surovin.
Chceme zvysit procentudlni podil bylin koupenych od mistnich farmaii. Mame vlastni sit vykupen bylin, kde ndm kazdy mdze
pfinést a prodat bylinky. V roce 2018 jsme v Rajecké Lesné otevieli vykupnu a dalsi planujeme otevfit na Slovensku v roce
2019. Radi bychom také rozsitili nasi BIO linii bylinnych produktd. Podporujeme regionalni zemédélce s bylinkami a zachazime
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s nimi spravedlivé a odpovédné, abychom spolecné mohli zlepsit nase podnikani a mit prospéch na obou stranach tohoto
partnerstvi. Ve spolupraci s farmari v Rajecké doliné (Slovensko) bychom radi certifikovali okolni oblasti jako ,,BIO region®,
ktery nejen napomaha produkci BIO bylin, ale také chrani vodni zdroj Rajec. Nasim cilem je mit vceli uly na misté, které by
nam davaly BIO med pro pouZiti v nasich vyrobcich, ale také pomahaly péstovat bylinky.

které podporuji regiony, ve kterych plsobime, od vystavby hfist az po rozvoj komunikaéni infrastruktury nebo podporu
mistnich nevladnich organizaci. Dodavame nase napoje mistnim obcim a také mnoha regionalnim projektim, které podporuji
zdravy Zivotni styl a aktivni zplsob Zivota a volny cas. V roce 2018 jsme podpofili pfes 1,000 regiondlnich sportovnich,
gastronomickych ¢i kulturnich aktivit, které pozadaly o podporu. Ve Slovinsku a Chorvatsku mame na narodni Grovni projekt,
kde RADENSKA daruje koc¢arky rodi¢tim, ktefi dali Zivot tfem srdcim - trojcatim.

Nejen, Ze je dllezité, kde se nase Spole¢nost nachazi, ale také si cenime okolniho prostfedi nasich zaméstnancd. To bylo
hnacim motorem naseho interniho projektu "Dej Stésti", ktery jsme zapocali v roce 2016 a od té doby jej opakujeme
kazdorocné a snazime se ho etablovat ve vSech spolecnostech, které provozujeme. Zakladni principy jsou velmi jednoduché
— kazdy zaméstnanec muizZe navrhnout projekt, ktery by chtél podpofit, a poté porota zaméstnancli vybere, které projekty
bychom méli jako spole¢nost podpofit. To dava zaméstnancim moznost vyzkouset si obtiznost vybéru nejpotrebnéjsich
aktivit a odmitnuti jinych. Kazdy rok ziskavame desitky velmi relevantnich nédvrh( a podporujeme mnoho z nich. To vytvari
skutecnou solidaritu mezi nasimi lidmi a velké mnoZstvi ambasador( naseho programu "Kofola podporuje"”.

Jsme vyznamnym déarcem Narodniho protikorupéniho fondu v Ceské republice a podporujeme Festival Jeden svét,
ktery prezentuje tvorbu dokumentarnich filma za lidska prava.

Nepfijimdme Uplatky ani jiné zvlastni vyhody. Pfi vybéru obchodnich partnert nikoho nezvyhodrujeme a rozhodujeme
se Cestné a transparentné.

HLEDANT NOVYCH ZP(S080

Pro rok 2019, jsme si stanovili tyto klicové cile z hlediska udrZiteIného rozvoje a socialni odpovédnosti:

®  Zaméreni se na nasi stopu emisi CO2 a nastaveni cile pro nejblizsi budoucnost
®  Voda ajeji ochrana
®  Revize obald, nastaveni strategie pouzivani plastl a vyhledavani novych a pokrocilych technologii
®  Nakladani s odpady
®  Zaméreni se na celkové sniZeni spotreby cukru
®  Rajecka dolina jako BIO region
®  Revize dodavatelského retézce z hlediska dodrzovani lidskych prav a rozmanitosti
®  Podpora a rozvoj nasich zaméstnanct a regionu
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8.1. AKCIE A AKCIONARI
8.1.1. ZAKLADNI KAPITAL

K 31. prosinci 2018 ¢inil zékladni kapital Kofola CeskoSlovensko a.s. 1 114 597 400 K¢ (k 31. prosinci 2017: 2 229 500 000 K¢&)
rozdéleny na 22 295 000 béznych upsanych akcii v nominalni hodnoté 50 K¢ (k 31. prosinci 2017: 100) za akcii, vydanych jako
zaknihované akcie podle ¢eského préva, zejména podle zékona o obchodnich korporacich, pod kédem ISIN CZ0009000121.

Zakladni kapitdl Spolec¢nosti je plné splacen. Akcie byly uvolnény k obchodovéni na Burze cennych papir(i Praha.

Dne 13. srpna 2018 valnd hromada schvalila snizeni zdkladniho kapitalu (viz B 1.5.). SniZeni je u¢inné od 20. prosince 2018
po zapisu do obchodniho rejstriku.

8.1.2. STRUKTURA AKCIONARU

Struktura akcionara Skupiny 31.12.2018
Pocet akcii Podil

ks %

AETOS a.s. 15 159 204 68,00 %
RADENSKA d.o.0. 1114109 5,00 %
Ostatni 6018 635 27,00 %
Celkovy pocet akcii 22 291 948 100,00 %
Struktura akcionara Skupiny 31.12.2017
Pocet akcii Podil

ks %

AETOS a.s. 15 159 204 68,00 %
CED GROUPS. ar.l. 4 673 445 20,96 %
RADENSKA d.o.0. 1114109 5,00 %
Ostatni 1348 242 6,04 %
Celkovy pocet akcii 22 295 000 100,00 %

V roce 2017, KSM Investment S.A. ("KSM"), René Musila a Tomas Jendrejek restrukturalizovali své podily ve spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s. ("Kofola") a prevedli své akcie ve spoleénosti Kofola na spole¢nost AETOS a.s., dceFinou spoleénost
spole¢nosti KSM. René Musila a Tomas Jendrejek se stali akcionari spole¢nosti AETOS a.s. KSM se sloucila do spolecnosti
AETOS a.s. dne 31. srpna 2018. K 31. prosinci 2018 spolecnost AETOS a.s. je kone¢nou matefskou spolecnosti Spolec¢nosti.

K 10. srpnu 2017 koupila spole¢nost AETOS a.s. 2 675 400 akcii spolecnosti Kofola, které predstavovaly 12 % zakladniho
kapitalu spolec¢nosti Kofola od spole¢nosti CED GROUP S.a r.l. (“Skupina CED”).

RADENSKA d.o.0. koupila v roce 2017 od Skupiny CED 1114 109 akcii Spolecnosti ve vefejném nabidkovém fizeni
(které predstavovaly 5,00 % zakladniho kapitalu Spolec¢nosti) v celkové hodnoté 490 208 tis. K¢ (440 K¢ za akcii). V souladu
s prislusnymi pravnimi predpisy nelze uplatnit hlasovaci prava spojend s akciemi ve vlastnictvi Spolecnosti (vlastni akcie
zlikvidované v roce 2018) a ve vlastnictvi spole¢nosti RADENSKA d.o.o.

Dne 20. cervna 2018 prodala Skupina CED 1 905 000 akcii Spolec¢nosti, které predstavovaly 8,54 % zdakladniho kapitdlu
Spolecnosti k datu transakce, za cenu 270 K¢ za akcii. Dne 20. zafi 2018 prodala Skupina CED svUj zbyvajici podil ve Spole¢nosti
(2 768 445 akecii predstavujicich k tomuto datu 12,42 % zakladniho kapitalu Spolecnosti) za cenu 255 K¢ za akcii. Tzv. Freefloat
vzrostl na 27,00 %.
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8.1.3. PRAVA SPOJENA S AKCIEMI

Vsechny akcie ve Spolecnosti jsou ve vSech ohledech rovnocenné. Stejnda prava jsou spojena se vSemi akciemi véetné prava
Ucastnit se valné hromady, hlasovat, poZadovat a pfijimat vysvétleni zaleZitosti tykajicich se Spolecnosti, které jsou na poradu
jednani valné hromady, predkladat nabidky a protinabidky a pfijimat dividendy a podily na likvidacnim zlstatku. V souladu
s pfislusSnymi pravnimi predpisy nelze vykondvat hlasovaci prava spojend s akciemi vlastnénymi Spolecnosti a spolecnosti
RADENSKA d.o.o.

Prava spojena s akciemi vznikaji na zakladé ustanoveni ceského zéakona o obchodnich korporacich a v souladu se stanovami
Spolecnosti.

Od té doby, co jsou akcie Spolec¢nosti obchodovany na prazské burze, akcionari maji jisté povinnosti tykajici se zverejnovani
informaci v souladu s ceskym zakonem o podnikani na kapitdlovém trhu.

8.1.4. AKCIFE VE VLASTNICTVI 0SOBSRIDICI PRAVOMOCT

Akcie ve vlastnictvi osob s Fidici pravomoci 31.12.2018
ks

Clenové predstavenstva 15190 710
Clenové dozor¢i rady 3895
Ostatni osoby s fidici pravomoci 13961
Osoby spfiznéné s osobami s fidici pravomoci o
Celkem 15 208 566

8.1.5. POLITIKA VZTAHUJICI SE K DIVIDENDAM

Na valné hromadé konané 21. ¢ervna 2017 Spole¢nost ozndmila zménu dividendové politiky s cilem rozdélit dividendu
akcionardim spolec¢nosti Kofola ve vysi alespon 60 % konsolidovaného Cistého zisku dosazeného v kazdém finanénim roce
od roku 2017 do roku 2020 v pripadé dostatecnych distribuovatelnych ziskd.

8.2. INFORMACE PODLE ZAKONA O PODNIKANT NAKAPITALOVEM TRHU,
§ 118, 0DST.5, PISM.A)—K)

(a) Udaje a informace o struktufe vlastniho kapitélu

Struktura vlastniho kapitalu je nasleduijici:

Struktura vlastniho kapitalu 31.12.2018
tis. K¢

Vlastni kapital pfipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. 1531669
Zakladni kapital 1114597
Emisni 4Zio a reorganizacni kapitdlovy fond -1962 871
Ostatni rezervy 2438776
Fondy z prepoctu cizi mény 28 954
Distribuéni fond 618 331
Vlastni akcie -490 208
Nerozdéleny zisk / (akumulovand ztrata) -215910
Vlastni kapital pfipadajici nekontrolnim podilim -8 156
Celkem vlastni kapital 1523513

K 31. prosinci 2018, &inil zakladni kapital Kofola CeskoSlovensko a.s. 1 114 597 tis. K¢ a byl rozdélen na 22 291 948 ks
kmenovych akcii na jméno ve jmenovité hodnoté 50 K¢ kazda. Akcie byly emitovény v zaknihované podobé podle ¢eského
prava, zejména podle Zakona o obchodnich korporacich, pod kédem ISIN CZ0009000121.

Dne 13. srpna 2018 valna hromada schvalila snizeni zakladniho kapitdlu (viz B 1.5.) o ¢astku 1 114 903 tis. K¢ na 1 114 597 tis. Kc.

Snizeni zédkladniho kapitdlu bylo zapsano do obchodniho rejstfiku a bylo ucinné dne 20. prosince 2018. Snizeni zdkladniho
kapitalu bylo provedeno (i) zrusenim 3 052 ks vlastnich akcii v celkové jmenovité hodnoté 305 200 K¢ a dale (ii) snizenim
nominalni hodnoty ostatnich akcii spole¢nosti o 50 K¢, z hodnoty 100 K¢ na 50 K¢. Zruseni vlastnich akcii Spole¢nosti a snizeni
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nominalni hodnoty zbyvajicich akcii bylo provedeno na zakladé pokynu adresovaného osobé spravujici evidenci cennych
papirl v zaknihované podobé.

Zakladni kapital Spoleénosti je pIné splacen. Akcie jsou kdtované a byly pfijaty k obchodovéni na Burze cennych papirl Praha
(BCPP) a do 6. ¢ervna 2017 také na Burze cennych papird Varsava (BCPV). Dne 3. Unora 2017 valnd hromada spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s. rozhodla o vyfazeni akcii spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. z obchodovani na Varsavské burze
cennych papird. Dne 31. kvétna 2017 byla Spoleénost informovana spravni radou VarSavské burzy o pfijeti usneseni
¢.526/2017 o vylouceni akcii Spole¢nosti z burzovniho obchodovani na burze s Géinnosti od 6. ¢ervna 2017. Toto usneseni
bylo pfijato na Zadost Spolecnosti v souvislosti s rozhodnutim polského urfadu pro financni dohled o udéleni opravnéni
spolecnosti znovu realizovat akcie Spolec¢nosti v Polsku. Vylouéeni z burzovniho obchodovani na BCPV se vztahuje na vSechny
akcie spolec¢nosti s kddem "CzZ0009000121".

K 31. prosinci 2018 Spolecnost vlastni 0 (k 31. prosinci 2017: 3 052) vlastnich akcii (0 % zakladniho kapitalu Spolecnosti,
k 31. prosinci 2017: 0,0002 %) v celkové hodnoté 0 tis. K¢ (2017: 1 357 tis. K¢). Dne 20. prosince 2018 bylo spolu s poklesem
zakladniho kapitalu Spolec¢nosti zlikvidovano 3 052 vlastnich akcii.

RADENSKA d.o.0. k 31. prosinci 2018 vlastni 1 114 109 (k 31. prosinci 2017: 1 114 109) akcii Spolec¢nosti (coZ predstavuje 5,00
% zakladniho kapitalu Spolecnosti) v celkové hodnoté 490 208 tis. KC.

Ve finan¢nim roce 2018 nedoslo k zadnym nakuptm vlastnich akcii.

Akcie ve vysi 442 tis. K ziskané Spolecnosti v roce 2017 predstavuji ndkup 1 096 akcii (coz predstavuje 0,0001 % zakladniho
kapitalu Spolec¢nosti) obchodovanych na Varsavské burze predtim, nez byla Spole¢nost vyrazena z BCPV. Akcie mély nominalni
hodnotu 100 K¢.

Spolec¢nost RADENSKA d.o.o. koupila v roce 2017 ve verejném nabidkovém fizeni 1 114 109 akcii Spolecnosti (coz predstavuje
5,0 % zakladniho kapitalu Spolecnosti) v celkové hodnoté 490 208 tis. K¢ (440 K¢ za akcii). Akcie maji nominalni hodnotu 100 K¢.

Vlastni akcie nabyté Spolecnosti v roce 2017 ve vysi 442 tis. K¢ byly zakoupeny na akciovém trhu, vlastni akcie zakoupené
spolec¢nosti RADENSKA d.o.o ve vysi 490 208 tis. K¢ byly zakoupeny od spolecnosti CED GROUP S.ar.l.

Cést t&chto akcif je uréena pro opéni program managementu.

V souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy nelze vykonavat hlasovaci prava spojend s akciemi vlastnénymi Spolecnosti
a spolec¢nosti RADENSKA d.o.o0.

(b) Informace o omezenich tykajicich se prevodu cennych papirt
Akcie vydané Spolec¢nosti jsou dle ¢lanku 5, odst. 5.3 stanov Spolec¢nosti prevoditelné bez jakychkoli omezeni.

(c) Informace o subjektech s vyznamnou pfimou ¢i nepfimou utcasti na hlasovacich pravech Spolecnosti

Vyznamni akcionafi k 31. prosinci 2018:

Vyznamni akcionafi (vSichni s pfimou tcasti) hlasovacich:;::: Podil ucasti
AETOS a.s.,
Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, 71,58 % 68,00 %

Identifikacni ¢islo B10942
RADENSKA, druzba za polnitev mineralnih voda in brezalkoholnih pija¢, d.o.o.

Boraceva 37, 9252 Radenci, Slovinsko 0,00 % 5,00 %
Identifikacni ¢islo 5056152000
Celkem 71,58 % 73,00 %
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Vyznamni akcionafri k 31. prosinci 2017:

Vyznamni akcionafi (vSichni s pfimou ucasti) hlasovacich:(:::: Podil ucasti
AETOS a.s.,
Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, 71,58% 68,00%

Identifikacni ¢islo B10942

CED GROUPS.ar.l.,

2 Avenue Charles de Gaulle, L-1653 Luxembourg, 22,07% 20,96%
Identifikacni Cislo B141278

RADENSKA, druzba za polnitev mineralnih voda in brezalkoholnih pija¢, d.o.o.

Boraceva 37, 9252 Radenci, Slovinsko 0,00% 5,00%
Identifikacni ¢islo 5056152000
Celkem 93,65% 93,96%

Vyse uvedeni akcionati disponuji pravy kvalifikovanych akcionard vyplyvajicimi z ustanoveni § 365 a nasl. zdkona ¢. 90/2012
Sb., o obchodnich korporacich, zejména pozadat predstavenstvo o svolani valné hromady Spolecnosti k projednani
jimi navrZzenych zaleZitosti, Zadat o zarazeni jimi uréené zalezitosti na porad jednani valné hromady, pozadat dozorci radu
o prezkoumani vykonu plsobnosti predstavenstva v zélezitostech jimi oznacenymi, jakoZ i za Spolecnost podat akcionafskou
Zalobu.

Struktura vyznamného primého podilu na hlasovacich prévech Spolecnosti je k 31. prosinci 2018 Spolec¢nosti znama pouze
u ovladajicich osob AETOS a.s. a ovladané spolecnosti RADENSKA d.o.o. a je popsana ve zpravé o vztazich mezi ovladajici
osobou a osobou ovladanou a mezi ovlddanou osobou a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou za rok 2018.
Pokud jde o ostatni subjekty, jejich pfimd a nepfima Gcast a podily na jejich drZeni jsou zaloZzeny na oznameni doru¢eném
Ceské narodni bance nasledovné:

- dne 20. cervna 2018 spolec¢nost Conseq Investment Management, a.s. spolu se spolec¢nosti Conseq Fund Investi¢ni
spole¢nosti, a.s. a panem Janem Vedralem informovali o podilech ve spole¢nostech Conseq globalni akciovy
Ucastnicky fond (0,66 %) a Conseq Invest Akcie Nové Evropy (1,40 %),

- dne 25. zafi 2018 oznamila spole¢nost NN Investment Partners Luxembourg S.A. Ze jeji podil na hlasovacich pravech
dosahl 1,07 %.

Do konce roku 2018 a v pribéhu roku 2019 (do uzavérky vyrocni zpravy), nebyla Spolecnost informovéna o jiné zméné podild
na hlasovacich pravech.

Kromé vyse uvedenych fyzickych a pravnickych osob nedisponuje Spolec¢nost informacemi o dalSich vyznamnych pfimych
¢i nepfimych podilech na hlasovacich pravech Spole¢nosti anebo o akciondfich Spolec¢nosti, jejichz podil na hlasovacich
pravech Spolec¢nosti dosahuje alespon 1 %.

Ovladana spole¢nost RADENSKA je opravnéna vykondvat prava kvalifikovaného akcionare, nikoli hlasovaci prava spojena
s akciemi spolecnosti.

(d) Informace o majitelich cennych papirt se zvlastnimi pravy (véetné popisu téchto prav)
S cennymi papiry Spolec¢nosti nejsou spojena zadna zvlastni prava.
(e) Informace o omezenich tykajicich se hlasovacich prav

Hlasovaci prava spojena s akciemi Spole¢nosti mohou byt omezena nebo vyloucena pouze v pfipadech stanovenych zdkonem.
Podle pravnich predpist nelze vykonavat hlasovaci prava spojena s 1 114 109 akciemi vlastnénymi ovladanou spolecnosti
Radenska. Spolecnost si neni védoma zadného omezeni nebo vylouceni hlasovacich prav spojenych s akciemi emitovanymi
Spolecnosti.

(f) Spolecnost si neni védoma Zadného omezeni nebo vylouceni hlasovacich prav spojenych s akciemi emitovanymi
Spolecnosti.

Spolecnosti neni zndma existence smluv mezi akcionafi Spolec¢nosti, které mohou mit za nasledek ztizeni prevoditelnosti akcii
Spolecnosti nebo hlasovacich prav spojenych s akciemi Spolec¢nosti.
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(g) Informace o specidlnich pravidlech, jimiz se Fidi volba ¢i odvolavani ¢élent statutarnich organd a zmény stanov
Spolecnosti

Statutarnim orgdnem Spolecnosti je $esti¢lenné predstavenstvo. Clenové predstavenstva jsou voleni a odvolavani v souladu
s ¢lankem 15 odst. 15.5 stanov Spolecnosti dozorci radou. Dozorci rada je usnasenischopna, pokud je na zasedani pritomna
nebo se ho jinak Ucastni vétsina jejich ¢len. Rozhodnuti pfijima dozorci rada vétsSinou hlasli pritomnych nebo jinak
se UcCastnicich ¢len(. V pfipadé rovnosti hlasll je rozhodujici hlas pfedsedy dozor¢i rady. Dozorci rada muze také pfrijimat
rozhodnuti per rollam.

K rozhodnuti o zméné stanov Spolecnosti je tfeba souhlasu kvalifikované vétsiny alespon dvou tretin akcionarl pritomnych
na valné hromadé. Valnd hromada Spolecnosti je usnasenischopna za pfitomnosti akcionard vlastnicich akcie, jejichZ celkova
jmenovitad hodnota presahuje 50 % zakladniho kapitalu Spolecnosti. Posledni zména stanov spolec¢nosti byla schvalena valnou
hromadou spolecnosti dne 30. listopadu 2018.

Neplati zadna zvlastni pravidla upravujici volbu a odvolani ¢lenli prfedstavenstva Spole¢nosti a novely a zmény stanov
Spolec¢nosti.

(h) Informace o zvlastnich pravomocich statutarnich organi v souladu se zakonem o obchodnich korporacich

Clenové predstavenstva Spolecnosti nemaji 7adné zvlastni pravomoci. Predstavenstvo rozhoduje o viech zaleZitostech
Spole¢nosti, pokud nejsou zakonem nebo stanovami Spole¢nosti vyhrazeny do plisobnosti valné hromady, dozoréi rady nebo
jiného organu Spolecnosti.

(i) Informace o vyznamnych dohodach, v nichZ je Spolecnost smluvni stranou a jez budou ucinné, budou se ménit
¢i pfestanou existovat v pfipadé zmény kontroly ve Spole¢nosti v disledku nabidky k pfevzeti, a o vlivech takovych
dohod s vyjimkou téch, jejich zvefejnéni by Spole¢nosti zplisobilo Skodu

Spolecnost neni smluvni stranou Zadné vyznamné smlouvy, ktera nabude ucinnosti, zméni se nebo zanikne v pripadé zmény
ovladani Spolecnosti v dusledku nabidky prevzeti.

(i) Informace o dohodach mezi Spolec¢nosti a ¢leny statutarnich organt ¢i zaméstnanci, které zavazuji Spoleénost prevzit
jakékoliv zavazky v ptripadé ukonceni jejich funkénich obdobi ¢i zaméstnaneckého poméru v souvislosti s nabidkou
k prevzeti

Mezi Spolec¢nosti a ¢leny jejiho pfedstavenstva nebyly uzavieny zadné smlouvy, kterymi by byla Spole¢nost zavazédna k pInéni
pro ptipad skonceni funkce ¢lend predstavenstva Spolec¢nosti v souvislosti s nabidkou prevzeti.

Mezi Spolecnosti a jejimi zaméstnanci nebyly uzavieny Zzadné smlouvy, kterymi by byla Spolecnost zavazédna k plnéni
pro pripad skonceni zaméstnani zaméstnancut Spolec¢nosti v souvislosti s nabidkou prevzeti.

(k) Informace o moznych schématech, na jejichz zakladé zaméstnanci ¢i ¢lenové statutarnich organt Spole¢nosti mohou
ziskat zaméstnanecké cenné papiry Spolecnosti, opce tykajici se takovych cennych papirt ¢i jakakoliv jina prava spojena
s takovymi cennymi papiry za zvyhodnénych podminek, a informace o zpusobu, jakym jsou tato prava uplatriovana

Dne 8. ¢ervna 2017 Spolecnost uzaviela program pro dlouhodobou odménu seniornich vedoucich pracovnikt Skupiny.
Program obsahuje dva samostatné, ale presto komplementarni plany:

1  Plan nabyti akcii spocivajici v mozZnosti icastnika koupit akcie spole¢nosti Kofola na trhu a za spInéni stanovenych
podminek ziskat zdarma stejny pocet tzv. parovych akcii Kofola.

Maximalni pocet pouzitelnych investi¢nich akcii nesmi prekrocit stanoveny rocni limit. Limit Cini pocet akcii, které lze
na regulovaném trhu koupit za ¢astku 50 % zadkladni ro¢ni hrubé mzdy (odmény) Gcastnika poskytnuté ucastnikovi
spolecnostmi ze Skupiny Kofola v prislusném kalendarnim roce (1.1.2017 — 31.12.2017, 1.1.2018 — 31.12.2018, 1.1.2019 —
31.12.2019), nestanovi-li dozorci rada spolec¢nosti Kofola vy$si maximalni pocet Investi¢nich akcii. Pokud pocet investi¢nich
akcii drzenych Gcastnikem k 31. prosinci kalendarniho roku prekroci stanoveny limit, akcie Spole¢nosti zakoupené
ucastnikem, které prekrocily stanoveny limit, nejsou zahrnuty do investi¢niho planu akcii a Ucastnik nemuze uplatnit narok
parovych akcii za tyto akcie i presto, Ze splnil dalsi podminky pro vznik naroku. Avsak akcie, které nejsou pouzitelné jako
investi¢ni akcie v jednom kalendarnim roce, mohou byt pouZitelné v jednom z nasledujicich kalendafnich rokda.

Ucastnik poskytne Spole¢nosti Gdaje o poctu investi¢nich akcii drienych Géastnikem k 31. prosinci predchoziho roku.
Investicni akcie drZzené ucastnikem jsou ocenény v priimérné cené na burze za poslednich dvanact kalendarnich mésict
vidy do 31. fijna prislusného kalendarniho roku. Timto ustanovenim neni dotéena povinnost oznamovani manazerskych
transakci podle pravniho predpisu.
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Podminky pro ziskani parovych akcii jsou:
a)  Ucastnik drzi investi¢ni akcie za minimalni obdobi, které trva:

i.  0Od 31. prosince 2017 do 31. prosince 2019 pro investi¢ni akcie odpovidajici limitu odvozeného z platu
(kompenzace) ucastnika poskytnutého spolec¢nostmi Skupiny Kofola v roce 2017,

ii. Od 31. prosince 2018 do 31. prosince 2020 pro investi¢ni akcie odpovidajici limitu odvozeného z platu
(kompenzace) Ucastnika poskytnutého spolec¢nostmi Skupiny Kofola v roce 2018,

ii.  Od 31. prosince 2019 do 31. prosince 2021 pro investicni akcie odpovidajici limitu odvozeného z platu
(kompenzace) Ucastnika poskytnutého spolec¢nostmi Skupiny Kofola v roce 2019,

b) stavajici pracovni pomér ucastnika nebo jeho clenstvi v jednom z organ( jakékoli spolecnosti ze Skupiny
od jeho/jejiho zafazeni do programu do konce rozhodujiciho obdobi,

c) Investi¢ni akcie byly ziskany proti platbé ucastnika po uvedeni akcii Spolecnosti na burze cennych papir(i Praha,
t.j. po 1. fijnu 2015.

Pokud ucastnik splni vSechny uvedené podminky, Kofola prevede na ucastnika vlastnické pravo k parovym akciim,
nanéz vzniklo pravo k 31. prosinci 2017, a to nejpozdéji 31. ledna 2020, parové akcie, na néz vzniklo pravo k 31. prosinci 2018,
a to nejpozdéji 31. ledna 2021 a parové akcie, zakoupené v roce 2019, a to nejpozdéji 31. ledna 2022.

Ucastnik drzi parové akcie béhem minimélniho obdobi, které trva:
a) Do 31.ledna 2021 pro parové akcie prevedené na ucastnika v roce 2020,
b) Do 31. ledna 2022 pro parové akcie pfevedené na ucastnika v roce 2021,

c¢) Do 31.ledna 2023 pro parové akcie prevedené na ucastnika v roce 2022.

Shrnuti ucinku v roce 2018

Pocet parovych akcii poskytnutych v 2018 (ks) 24217
Celkovy kumulovany pocet parovych akcii poskytnutych k 31.12.2018 (ks) 43 597
Redlna hodnota parovych akcii k datu poskytnuti (K¢) 406.60
Konec tfiletého obdobi naroku 31.12.2019, 31.12.2020
Prevod parovych akcii Gcastnikim 31.1.2020, 31.1.2021
Celkové naklady z transakci vlastniho kapitalu v 2018 (tis. K¢) 6324
Kumulované néklady z vypofadanych transakci k 31.12.2018 (tis. K¢) 9133

2 Plan vykonnostnich akcii, ktery spociva v tom, Ze ti€astnik planu ma v ramci spInéni klicovych vykonnostnich cilt
Skupinou Kofola zdarma obdrzet pfedem stanoveny pocet akcii spole¢nosti Kofola.

Pocet vykonnostnich akcii, na které vznikne ucastniku narok je podilem:

a) Castky predstavujici 50 % rocni hrubé mzdy (kompenzace) ucastnika zaplacené spole¢nostmi Skupiny
od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2019, pokud dozoréi rada Spolecnosti nestanovi vyssi maximalni pocet
vykonnostnich akcii a

b)  ¢astky 440 K¢ predstavujici virtudini hodnotu akcie Spole¢nosti.
Podminky pro ziskani vykonnostnich akcii Spole¢nosti jsou:

a) existence pracovni smlouvy Ucastnika nebo jeho clenstvi v organu jakékoli spolecnosti Skupiny KOFOLA
od jeho/jejiho zafazeni do programu do konce referenéniho obdobi,

b) plInéni klicovych vykonnostnich cilli ze strany Skupiny.

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-41
Konsolidovana vyroéni zprava 2018
Sprava a fizeni Spole¢nosti



8. SPRAVA A RIZENT SPOLECNOSTI @kofola“

05lovensko

Klicové vykonnostni cile ("KVC") jsou:
a)  Zisk Skupiny na akcii od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 - vdha tohoto ukazatele je 50 %,
b) Cisté trzby z vlastnich znagek Skupiny od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019 - vdha tohoto ukazatele je 25 %,
c) Volny penézni tok Skupiny k 31. prosinci 2019 - vaha tohoto ukazatele je 25 %.

Pokud jsou splnény vsechny podminky pro ziskani vykonnostnich akcii a souc¢asné vazeny priimér dosazeni vsech KVC prekroci
100 %, pro kazdé 1 % védzeného priméru nad 100 % bude mit Uéastnik narok na 4 % akcii Spolecnosti, které prevysuji zakladni
narok. Uastnikovi m@ize byt udélen maximalné dvojnasobek zakladniho naroku na vykonnostni akcie.

Do 30. dubna 2020 Skupina vyhodnoti KVC Skupiny a informuje ucastnika o vysledcich hodnoceni. Spolecnost prevede
na Gcastnika akcie Spole¢nosti pfeménéné ze svych akcii na vykonnostni nejpozdéji 31. kvétna 2020. Uéastnik bude drzet
alespon 70 % vykonnostnich akcii po dobu nejméné 1 roku po jejich pfevodu Spolecnosti nebo jinou spolecnosti ve Skupiné.

K 31. prosinci 2018, a k 31. prosinci 2017, nebyly pridéleny Zadné vykonnostni akcie.

8.3. KODEX SPRAVY A RIZENTI SPOLECNOSTI

CESKY KODEX SPRAVY ARTZENT SPOLECNOSTL

Akcie Spolecnosti jsou obchodovany na Burze cennych papir@i Praha (dale jen ,BCPP“). V Ceské republice je Spole¢nost
povinna predloZit BCPP prohlaseni o kodexu spravy a fizeni spolecnosti, v némz se uvadi, Ze emitent svévolné ¢i dobrovolné
jedna v souladu s rezimem popsanym ve vyrocni zpravé Spole¢nosti. Vzhledem k tomu, e v Ceské republice neplati zZadny
zavazny rezim spravy a fizeni spolec¢nosti, kterym by se Spole¢nost musela fidit, nezavazala se Spolec¢nost k datu sestaveni
vyroéni zpravy jednat v souladu s ur¢itym konkrétnim rezimem spravy a fizeni spole¢nosti platném v Ceské republice.

Spole¢nost a dalsi spole¢nosti ze Skupiny se nicméné pevné zavazaly dodriovat efektivni ramec fizeni a kontroly
podnikatelskych aktivit Skupiny. Spole¢nost klade velky ddraz na dodrzovani vsech zakonnych prav akcionard, véetné rovného
zachazeni akcionarl v podobné pozici. Spole¢nost striktné dodrzuje zésady zvefejiovani a transparentnosti, a to nejen
ve vztahu ke svoldni valné hromady, ale také ve vztahu k informovani o firemnich aktivitach, véetné hospodarskych vysledkd
a vztahU s propojenymi osobami. Spole¢nost plsobi v souladu se Zakonem o obchodnich korporacich, Obéanskym zakonikem,
Trestnim zakonikem a Zakonem o podnikani na kapitalovém trhu.

Informace o zdsadach a postupech, vnitinich kontroldch a pravidlech o rizicich souvisejicich s Ucetnim procesem jsou uvedeny
v €asti 7.6. Proces finan¢niho vykaznictvi.

8.4. STATUTARNI ORGANY

Spole¢nost Kofola CeskoSlovensko a. s. méla v roce 2018 tyto fidici organy:

e  valnou hromadu akcionafu,
e  predstavenstvo,

e  dozordiradu,

e  vybor pro audit.

8.4.1 VALNA HROMADA AKCIONARU

VSEOBECNE INFORMACE

Valnd hromada akcionarll je nejvyssSim organem Spolecnosti. Vedle pravomoci, které valné hromadé nalezi dle ceského
Zakona o obchodnich korporacich, je valnd hromada dle stanov Spole¢nosti opravnéna:

e rozhodovat o zménach stanov Spolec¢nosti s vyjimkou zmén, ke kterym doslo v disledku zvySeni zakladniho kapitalu
ze strany predstavenstva, které disponuje pfislusnymi pravomocemi, nebo v ddsledku zmény, ke které doslo na zakladé
jinych pravnich skutecnosti,

e  prijimat procedurdini pravidla pro jednani valné hromady, pokud chce Spolecnost poskytovat podrobnéjsi udaje
o pribéhu jednani valné hromady, nad ramec pravidel jiZz upravenych zakonem ¢i stanovami Spolec¢nosti,

e volit a odvolavat ¢leny dozorci rady a schvalovat jejich smlouvy k vykonu funkce véetné jejich odmény,
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e  jmenovat a odvolavat likvidatora Spolecnosti a schvalovat smlouvy k vykonu jeho funkce véetné jeho odmény,

e schvalovat prevod, pronajem i zastaveni zavodu Spolec¢nosti nebo takové jeho casti, které by znamenaly podstatnou
zménu stavajici struktury zavodu nebo podstatnou zménu rozsahu podnikani Spolec¢nosti,

e rozhodovat o zéleZitostech, které predstavenstvo predklada valné hromadé k posouzeni, pokud rozhodovani o takovych
zalezitostech spadd do plsobnosti valné hromady,

e udélovat pokyny predstavenstvu a dozorci radé Spolecnosti a schvalovat zdsady Cinnosti pro predstavenstvo a dozorci
radu za predpokladu, Ze tato pravidla nejsou v rozporu se zakonem; valna hromada mulze také zakazat ¢lendm
predstavenstva a dozorci rady provadét urcité ukony, pokud je takovyto zdkaz v zajmu Spolecnosti,

e rozhodovat o rozdéleni zisku, véetné vyplaceni dividend, nebo jinych zdroju ¢i rozhodovat o uhrazeni ztraty,

e  schvalovat vybér auditora Spolecnosti, a

e rozhodovat o dalSich zaleZitostech, které spadaji do pravomoci valné hromady na zakladé ceského Zakona o obchodnich
korporacich ¢i stanov Spolecnosti.

Valnd hromada se musi konat minimalné jednou za hospodarsky rok Spolec¢nosti, a to nejpozdéji 6 mésicli od posledniho dne
predchoziho hospodarského roku a na Zadost predstavenstva Spolecnosti (nebo ve vyjimeénych pripadech také na zadost
¢lena predstavenstva ¢i kvalifikovaného akcionare nebo na Zadost dozor¢i rady).

Valnd hromada je svoldavana minimalné 30 dni (pokud zasedani valné hromady nebylo svolano na zadost kvalifikovaného
akcionare ¢i pokud dana valna hromada vyzadana jako nahradni valna hromada) pred jejim konanim, a to formou zverejnéni
pozvanky na valnou hromadu na webovych strankach Spoleénosti, tj. www.firma.kofola.cz. Odeslani pozvanky akcionartiim
je nahrazovano zverejnénim vyzvy v Obchodnim véstniku. Pozvdnka musi obsahovat veskeré zakonem pozZadované udaje.
Pokud kvalifikovany akcionar pozada predstavenstvo o svolani valné hromady, mélo by ji pfedstavenstvo svolat zplsobem
a v terminu stanoveném v ¢eském Zakoné o obchodnich korporacich. Pokud to odsouhlasi vSichni akcionari, mizZe se valna
hromada konat bez spInéni naleZitosti stanovenych zakonem a stanovami Spolec¢nosti.

Ve stanovach Spolec¢nosti neni Zadné ustanoveni, které by ve svém dusledku vedlo k prodleni, odloZeni ¢i branéni zméné
ovladani Spolecnosti.

HLASOVANI NA VALNE HROMADE

Akcionafi se mohou Ucastnit valné hromady a vykonadvat své hlasovaci prdvo bud osobné, nebo v zastoupeni.
Je také umoznéno vykonavat hlasovaci pravo prostrednictvim korespondence v souladu s ¢lankem 14 odst. 14.2. a v souladu
se stanovami Spolecnosti.

Kazdy podil na kapitalu Spolecnosti pfedstavuje pravo na jeden hlas dle prislusnych ustanoveni stanov Spolecnosti. Celkovy
pocet hlast ve Spolecnosti je 22 291 948. K datu sestaveni Ucetni zavérky Cinil celkovy pocet hlast ve Spole¢nosti 21 177 839
snizeny o pocet hlast spojenych s akciemi Spolecnosti, kterymi neni mozné vykonavat hlasovaci pravo (akcie vlastnéné
Spole¢nosti samotnou a spole¢nosti RADENSKA, kterd je ovladana Spole¢nosti). Zadny ze stavajicich akcionait nema odlisna
hlasovaci prava.

Kazdy drzitel podilu/podill ve Spoleénosti a kazda jind osoba opravnéna zucastnit se valné hromady, ktera odvozuje své prava
od takovéhoto podilu/podill, je opravnéna zucastnit se valné hromady bud osobné, nebo v zastoupeni osoby, kterd drzi
pisemnou plnou moc, pokud prdvni Gprava a stanovy Spolecnosti nestanovi jinak. V této zaleZitosti stanovi ¢eska legislativa
povinné ustanoveni rozhodného dne pro rozhodnuti o tom, ktefi akcionafi jsou opravnéni ucastnit se valné hromady
a hlasovat na ni.

Tento rozhodny den je stanoven jako sedmy den pred konanim pfislusné valné hromady. Pozvéni na valnou hromadu by mélo
obsahovat datum rozhodného dne, misto a zpUsob, jakym probéhne registrace. Podle § 8 odst. 1 pism. 8.2 Stanov Spole¢nosti
je seznam akcionaf( nahrazen zaknihovanym rejstiikem cennych papir(i vydanym Ustfednim depozitafem cennych papir(.
K identifikaci ucasti na valné hromadé se pouZziva evidence zaknihovanych cennych papir.

Valna hromada je usnasenischopnd, pokud pfitomni akciondfi maji akcie, jejichZ celkova jmenovitd hodnota pfesahuje 50 %
zakladniho kapitalu Spolecnosti. Valna hromada rozhoduje vétSinou hlast, pokud pravni Uprava nestanovi jinak. Akcionafi
hlasuji hlasovaci kartou s uvedenim poctu hlas prislusného akcionare. Akcionafi mohou hlasovat prostfednictvim
korespondencniho hlasovani. V takovém pripadé hlasuji akcionari pisemné nejméné jeden pracovni den pred zahdjenim valné
hromady. Spole¢nost musi zaznamenat vysledky hlasovani u kazdého jednotlivého rozhodnuti pfijatého valnou hromadou.
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Podrobné informace o Ucasti a hlasovani na valnych hromadach budou uvedeny ve vyzvé k valné hromadé zverejnéné
v souladu s prislusnou c¢eskou legislativou.

ROZHODOVANI VALNE HROMADY

Valnd hromada Spolecnosti je usnasenischopna, pokud jsou pritomni akcionari, ktefi drZi akcie s nomindini hodnotou,
ktera pfesahuje 50 % zakladniho kapitalu. Valnd hromada pfijimd rozhodnuti vétSinou hlasd pFitomnych akcionar,
pokud zakon nevyzaduje jinou vétSinu. Stanovy spolecnosti nevyzaduji Zzadnou vétSinu, kterd by se liSila od vétsin
vyzadovanych zakonem.

VALNE HROMADY V ROCE 2018
V pribéhu roku 2018 Spolecnost poradala Ctyri fadné valné hromady.
Dne 6. Unora 2018, se uskutecnila prvni radna valna hromada, ktera mimo jiné rozhodla o:

- jmenovani nového clena dozorci rady pana Dariusze Romualda Pronczuka, ktery ma za ukol obsadit volné misto
¢lena dozor¢i rady v dlisledku odstoupeni z funkce pana Wozniaka;

- jmenovanispole¢nosti KPMG Ceska republika Audit, s.r.o., 1€ 496 19 187, jako auditora pro statutarni audit za Géetni
obdobi let 2018 az 2020.

Dne 18. kvétna 2018, se uskutecnila druha radna valna hromada, ktera:

- vyslechla zpravu predstavenstva o podnikatelské cinnosti Spole¢nosti a stavu jejiho majetku za rok 2017
a souhrnnou vysvétlujici zpravu tykajici se zaleZitosti podle § 118 odst. 5 pism. a) aZz k) zdkona o podnikani
na kapitalovém trhu a zavéry zprdvy o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou a mezi ovladanou osobou a
osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou za rok 2017;

- vyslechla zpravu dozorci rady o vysledcich kontrolnich ¢innosti véetné informaci o prezkoumani zpravy o vztazich;

- schvalila G¢etni zavérku Spole¢nosti za rok 2017 a konsolidovanou Géetni zavérku Skupiny Kofola CeskoSlovensko
za rok 2017;

- schvdlila rozdéleni zisku Spolecnosti za rok 2017 ve vysi 350 667 210,84 K¢ spolu s Casti nerozdéleného zisku
z minulych let ve vysi 10 511 789,16 K¢, coZ predstavuje celkem 361 179 000 K¢ jako podil na zisku distribuovatelny
mezi akcionare Spolec¢nosti. Jedna se o ¢astku 16,20 K¢ za akcii Spolecnosti pred zdanénim. Rozhodné datum pro
uplatnéni prava na dividendu bylo 11. kvétna 2018.

Dne 13. srpna 2018, se uskutecnila tfeti fadna valnd hromada, ktera zejména:

- rozhodla o snizeni zdkladniho kapitalu spolecnosti o ¢astku 1 114 902 600 K¢, a to z ¢astky 2 229 500 000 K¢ na ¢astku
1 114 597 400 K¢ (i) zrusenim 3 052 ks akcii Spole¢nosti v celkové jmenovité hodnoté 305 200 K¢ ve vlastnictvi
Spolecnosti a déle (ii) snizenim nominalni hodnoty ostatnich akcii Spole¢nosti o 50 K¢, a to z hodnoty 100 K¢ na 50 K¢.

Dne 30. listopadu 2018, probéhla ¢tvrta fadna valnd hromada spolecnosti, ktera zejména:
- rozhodla o navrhu novely stanov spole¢nosti;

- rozhodla o jmenovani nového clena dozoréi rady pana Tomase Jendrejka (nahradil pana Pavla Jakubika,
ktery odstoupil ze své funkce);

- rozhodla o jmenovani novych ¢lent vyboru pro audit, pani Lenky Frostové a pani Zuzany Prokopcové (nahradili pana
Pavla Jakubika a pana Kwiatkowského, ktefi odstoupili ze svych funkci);

- rozhodla o schvéleni smlouvy o poskytovani sluzeb pro ¢leny dozorci rady Spolecnosti, kterd bude uzaviena se ¢leny
dozordi rady;

- rozhodla o schvdleni platu a dalSich vyhod, které maji byt vyplaceny Tomasovi Jendrejkovi (zvolenému ¢lenovi
dozorci rady) na zakladé pracovni smlouvy se Spolecnosti.

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO A-44
Konsolidovana vyroéni zprava 2018
Sprava a fizeni Spole¢nosti



8. SPRAVA A RIZENT SPOLECNOSTI E’«'kofola”

(eskoSlovensko

8.4.2 PREDSTAVENSTVO

PREDSTAVENSTVO
Pfedstavenstvo spole¢nosti ma 6 ¢lend.

Pfedstavenstvo Spolec¢nosti zodpovida za kaZzdodenni fizeni ¢innosti Spolecnosti pod dohledem dozorci rady. Postaveni,
plsobnost, sloZeni, rozhodovani a dalsi zakladni prava a povinnosti, jakoZ i procesni pravidla, jsou obsaZzeny v ¢l. 15 stanov
Spolecnosti. Predstavenstvo musi pravidelné informovat dozor¢i radu, projednavat s dozoréi radou duleZité zélezitosti
a predkladat ji urcita dalezita rozhodnuti ke schvaleni (viz podrobnéjii popis nize). Clenové predstavenstva jsou voleni dozoréi
radou.

Clenové predstavenstva jsou jmenovéni vidy na obdobi péti let. Clen predstavenstva mGze byt znovu zvolen. Dozoréi rada
muze kdykoliv odvolat jakéhokoliv ¢lena predstavenstva.

Predstavenstvo jmenuje ze svych ¢lent predsedu a dva mistopredsedy.

Predstavenstvo je usnasenischopné, pokud je pfitomna vétsina jeho ¢lent ¢i pokud se vétsina ¢len( jinym zpUsobem Gcéastni
jednani. Pfedstavenstvo rozhoduje vétsinou hlast pritomnych ¢i jinak zac¢astnénych ¢len(. V pfipadé nerozhodného vysledku
hlasovani rozhoduje hlas predsedy predstavenstva. Rozhodnuti predstavenstva podléhaji schvéleni valnou hromadou
Spolecnosti, pokud se jedna o vyznamnou zménu identity ¢i charakteru Spolec¢nosti nebo jejiho podnikani.

Pfedstavenstvo jedna jménem Spolecnosti vici tfetim osobdm. Jménem spolecnosti jednaji vidy spoleéné predseda
predstavenstva spolec¢né s jednim ¢lenem predstavenstva nebo mistopredseda predstavenstva spolecné s jednim clenem
predstavenstva.

Jednani predstavenstva jsou svoldvana podle potreby.
CLENOVE PREDSTAVENSTVA

K datu této vyroéni zpravy bylo predstavenstvo sloZzeno z $esti ¢lend. Tabulka nize uvadi dale jména, funkce, datum jmenovani
a funkéni obdobi souéasnych ¢lend predstavenstva:

Clenové : L Konec funkéniho
Funkce Datum jmenovani >
obdobi

predstavenstva

predseda predstavenstva —

AT e T 47 18. zafi 2015 18. zari 2020
generalni feditel

Janis Samaras
Mistopredseda predstavenstva —
Daniel Burys Generdlni feditel pro zaleZitosti Kofola a.s. 49 17. ¢ervna 2015 17. cervna 2020
(CZ) a Kofola a.s. (SK)
¢len predstavenstva — Ukonceno

52 18. zafi 2015

Tomas Jendfejek feditel nakupu 25. listopadu 2018

Mistopredseda predstavenstva —

René Musila P . 49 16. ¢ervna 2015 16. cervna 2020
provozni feditel Skupiny Kofola
JiFi Vlasdk Clen predstavenstva 43 18. zafi 2015 18. zafi 2020
. ¢len predstavenstva — . .
Pavel Jakubik Al el Sy Lol 42 26. listopadu 2018 26. listopadu 2023
Marian Seféovic¢ ELECRE AR 45 21. ¢ervna 2017 21. ¢ervna 2022

generalni feditel adriatického provozu

JANIS SAMARAS

Janis Samaras je predsedou predstavenstva a generalnim reditelem Spolecnosti. Dosahl stfedoskolského vzdélani a v roce
2010 obdrzel od Ceského institutu pro marketing certifikat CIMA. V roce 2011 ziskal v Ceské republice cenu Podnikatel roku.
V roce 1991 spole¢né se svym otcem, panem Samarasem, zalozil spole¢nost Santa Ndpoje s.r.o., kterd v roce 2002 prevzala
znacku Kofola. Od roku 1996 zastdval pan Samaras fadu manazerskych funkci, nejprve ve spole¢nosti Santa Ndpoje a nasledné
ve Skupiné Kofola, vcéetné pozic generdlniho feditele a predsedy predstavenstva ve spole¢nostech Kofola CZ, Kofola SK,
Kofola CS a Kofola PL.
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DANIEL BURYS

Daniel Burys je mistopfedsedou predstavenstva a generalnim feditelem pro zélezZitosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola a.s. (SK). V roce
1993 odpromoval v oboru automaticka kontrola v ekonomice na Vysoké $kole bariské v Ostravé, Ceska republika. V roce 2008
dokoncil studium MBA na Liverpool JMU School ve spolupraci s Vysokou skolou banskou v Ostravé. Pan Burys$ nastoupil
do Skupiny Kofola v roce 2010 jako finanéni feditel pro ¢innost Skupiny v Ceské republice. Pfed svym nastupem do skupiny
Kofola pisobil jako finanéni feditel ve spole¢nostech Stérkovny spol. s r.o. (2000-2004), Severomoravskéd energetika, a.s.
(2004-2007) a Elektrocieptownia Chorzéw ,,ELCHO" S.A. (Skupina CEZ).

RENE MUSILA

René Musila je mistopredsedou predstavenstva provoznim feditelem. Dosahl stfedoskolského vzdélani. V napojovém
pramyslu se pohybuje od roku 1993, kdy zacdal pracovat ve spolec¢nosti SP Vrachos, jeZ byla prevzata spole¢nosti Santa Napoje,
predchlidcem Skupiny Kofola. V roce 1996 se stal provoznim feditelem Kofola CS a zodpovédnym za vyrobu, nakupy a kvalitu.
V nasledujicich letech pak byl povéren zodpovédnosti za fizeni vyrobnich zavod(, investic a novych technologii v ramci celé
Skupiny.

JIRT VLASAK

Jifi Vlasak je ¢lenem predstavenstva a byl generalnim reditelem polské dceriné spolecnosti HOOP Polska, v letech 2015 - 2016
pUsobil jako obchodni feditel polského zdvodu a je byvalym marketingovym reditelem Spoleénosti. V roce 1999 odpromoval
v oboru podnikova ekonomika na Technické univerzité v Liberci. Pan Vlasak nastoupil do Skupiny Kofola v roce 2010,
kdy dostal na starosti tvorbu marketingové strategie v Ceské republice. V roce 2011 byl jmenovéan vedoucim marketingového
oddéleni na Slovensku. Pfed svym nastupem do Skupiny Kofola pracoval jako marketingovy manazer ve spol. Podébradka
(1999-2000), manazer exportu ve spolec¢nosti Karlovarské mineralni vody (2001-2005), obchodni feditel ve spolecnosti HBSW
(Ukrajina) (2006-2007) a marketingovy reditel ve spolecnosti Podébradka (2008-2010).

PAVEL JAKUBIK

Pavel Jakubik odpromoval v oboru finance na Ekonomické fakulté Vysoké skoly bariské v Ostravé. Od roku 2003 je ¢lenem
Asociace certifikovanych Gcetnich (Association of Chartered Certified Accountants). Pan Jakubik nastoupil do Skupiny Kofola
v roce 2008 na pozici manaZera reportingu v Kofola CS a v roce 2010 byl povysen na finan¢niho manazera. Od listopadu 2018
byl povysen na finan¢niho feditele Skupiny Kofola. Od roku 2012 do roku 2018 byl ¢lenem dozor¢i rady a vyboru pro audit
Spolecnosti. Pfed svym nastupem do Skupiny Kofola plsobil jako supervizor v oddéleni auditu ve spole¢nosti Ernst & Young
Audit s.r.o. (2000-2005) a jako finan¢ni a administrativni manaZer ve spole¢nosti Bekaert Bohumin s.r.o. a Bekaert Petrovice
s.r.o. (2005-2008).

MARIAN SEFCOVIC

Marian Seféovi¢ piisobil od roku 1999 jako regionélni obchodnik v Santa Napoje Slovensko (v soucasné dobé Kofola a.s.
Slovensko). V letech 2001 - 2002 pUsobil jako obchodni feditel spole¢nosti Kofola a.s. (SK). V letech 2002 - 2007 pusobil jako
obchodni feditel spole¢nosti Kofola a.s. (SK), kde byl zodpovédny za prodejni tym a prodejni strategii na Slovensku. V letech
2007 - 2011 pusobil jako generalni Feditel spole¢nosti Kofola a.s. (SK). Od zafi 2011 do dubna 2015 pusobil také jako Feditel
prodeje odpovédny za prodej ve viech kanalech zna&ky Kofola v Ceské republice a na Slovensku. Od b¥ezna 2015 pan Seféovi¢
plsobi jako generalni feditel adriatického provozu.

TOMAS JENDRE JEK

Tomas Jendrejek byl ¢lenem predstavenstva do 25. listopadu 2018.
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Nasledujici tabulka uvadi dale minulé a soucasné fidici funkce zastavané ¢leny predstavenstva v poslednich péti letech:

funkce élend predstavenstva

Minulé a soucasné Fidici funkce

Janis Samaras

Predseda predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015
Predseda predstavenstva, Kofola CS a.s. 2006-2016
Pfedseda predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2008-2016
Jednatel, PINELLI spol.s r.o, 2011-2016

Predseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2011
Clen predstavenstva, Alofok Ltd., od roku 2012

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2004
Clen dozoréi rady, RADENSKA d.o.o. (SI), 2015-2016
Jednatel UGO trade s.r.o., od roku 2018

Predseda predstavenstva, AETOS a.s., od roku 2017
Jednatel, Palac Silesia s.r.o., od roku 2016

Daniel Burys

Mistopiedseda predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015, (Mistoptedseda
predstavenstva od roku 2018)

Clen dozoréi rady, RADENSKA d.o.o. (Sl), 2015-2016

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2011

Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2013-2016

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2010

Clen predstavenstva, Kofola CS a.s., 2013-2016

Jednatel, UGO trade s.r.o., 2012-2018

Jednatel, Mangaloo s.r.o., 2014

Jednatel, Mangaloo freshbar s.r.o., 2014

Pavel Jakubik

Clen dozoréi rady, Kofola CS a.s., 2015-2016

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., 2015-2018
Jednatel, Mineralka s.r.o., od roku 2018

Clen dozoréi rady, KOFOLA S.A. (PL), 2012-2016

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s. od roku 2018

René Musila

Mistopredseda predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015 (Mistopfedseda
predstavenstva od roku 2018)

Clen dozor¢i rady, RADENSKA d.o.o. (S), 2015-2016

Mistopredseda predstavenstva, Kofola CS a.s., od roku 2011; 2006-2011 (Clen predstavenstva)
Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2008-2016

Jednatel, SANTA-TRANS s.r.o., od roku 2004

Mistopredseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2006

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2017

Clen predstavenstva, AETOS a.s., od roku 2017

Jiti Vlasak

Predseda predstavenstva, HOOP Polska Sp.z 0.0., 2016-2019
Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015
Clen predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), 2010-2016

Jednatel, PINELLI spol.s r.0., 2011-2016

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), 2011-2016

Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2015-2016

Marian Seféovic

Mistopfedseda predstavenstva, Kofola a.s., 2011-2015

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2017
Predseda predstavenstva, RADENSKA d.o.o. od roku 2015

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), 2007-2015

Predseda predstavenstva, Studenac d.o.o. od roku 2016

Vyse uvedené aktivity jsou povazovany za vyznamné.

411  DOZORCIRADA

Dozor¢i rada je organem odpovédnym za dohled nad cinnosti predstavenstva, poskytovani poradenstvi predstavenstvu
a dohled nad celkovou Cinnosti Spolec¢nosti. Pfi vykonavani svych funkci je povinna brat v potaz obchodni zajmy Spolecnosti.
Postaveni, plsobnost, sloZeni, rozhodovani a dalsi zakladni prava a povinnosti, jakoZ i procesni pravidla, jsou obsazeny
v &l. 16 stanov Spole¢nosti. Clenové dozoréi rady nejsou opravnéni zastupovat Spole¢nost pfi jednanich se tietimi stranami,
pokud nejsou vyslovné jmenovani dozorci radou k zastupovani Spolecnosti pfi soudnich a jinych pravnich sporech, v nichz je
protistranou &len predstavenstva Spole¢nosti. Clenové dozoréi rady jsou jmenovéni valnou hromadou.

Clen dozoréi rady je jmenovan na pétileté obdobi a mliZe byt znovujmenovan. Valnd hromada maZe volit ndhradniky
za obsazovani volnych pracovnich mist ¢lent dozorc¢i rady podle pfedem stanoveného poradi. Nebudou-li zvoleni nahradnici,
dozorci rada, ve které pocet ¢lenli volenych valnou hromadou nesniZil o vice nez polovinu, miZe jmenovat nahradnika
az do pfristivalné hromady. Funkéni obdobi nahradniho ¢lena dozorci rady se nevztahuje na funkéni obdobi ¢lena dozorci rady.
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Dozor¢i rada ma Ctyfi ¢leny. Z téchto ¢len( si voli svého predsedu. Valnd hromada mze kdykoliv pozastavit ¢i zrusit ¢lenstvi
jakémukoliv ¢lenu dozorci rady.

Jednani dozor¢i rady je platné, pokud je vétsina jejich ¢lend pfitomna nebo se jinym zplsobem zucastni jednani. Pro pfijeti
rozhodnuti je nutna prostd vétSina hlast vsech zucastnénych clent. V prfipadé nerozhodného vysledku rozhoduje hlas
predsedy dozord¢i rady.

Dozor¢i rada se schazi alespori jednou za ¢tvrtleti. Dozoréi rada miZe také prijimat rozhodnuti per rollam.

CLENOVE DOZORCI RADY

V dobé vydani této vyrocni zpravy byla dozorci rada sloZzena z Ctyr (4) ¢lend. Nize uvedena tabulka uvadijména, funkce, datum
volby a funkéni obdobi stavajicich ¢len dozordi rady:

Clenové dozoréi rady Funkce Datum jmenovani  Konec funkéniho obdobi
René Sommer Predseda dozor¢i rady 52 17. ¢ervna 2015 17. ¢ervna 2020
Jacek Wozniak Clen dozor¢i rady 50 15. zari 2015 Ukonéeno 21. ledna 2018
Moshe Cohen-Nehemia Clen dozor¢i rady 49 15. zafi 2015 15. zafi 2020
Pavel Jakubik Clen dozor¢i rady 42 15. za¥i 2015 Ukonceno 25. Iisto;zagti:
Petr Pravda Clen dozor¢i rady 58 17. ¢ervna 2015 17. ¢ervna 2020
Bartosz Kwiatkowski Clen dozor¢i rady 31 18. prosince 2017  Ukonceno 25. fijna 2018
Dariusz Pronczuk Clen dozor¢i rady 57 6. Unora 2018  Ukonceno 25. fijna 2018
Tomas Jendrejek Clen dozor¢i rady 52 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023

NiZe je uveden kratky popis kvalifikace a odbornych zkusenosti jednotlivych ¢lent dozoréi rady.
RENE SOMMER

René Sommer je predsedou dozorci rady Spolecnosti. V roce 1992 zapocal spolupréaci ve spolecnosti SP Vrachos,
jez byla pozdéji prevzata spolec¢nosti Santa Napoje, predchiidcem Skupiny Kofola. Pan Sommer zastaval ve skupiné fadu
funkci ve finan¢nim, HR a pravnim oddéleni. Také plsobil na pozici generalniho feditele Kofola CZ. Pfed svym nastupem
do Skupiny Kofola pracoval mimo jiné jako projektovy manazer vyroby ve spole¢nosti CKD Polovodi¢e Praha (do roku 1990)
a provozoval vlastni sit potravinafskych obchodl (po roce 1990).

JACEK WOZNIAK
Jacek Wozniak byl ¢lenem dozorci rady do 21. ledna 2018.
MOSHE COHEN-NEHEMIA

Moshe Cohen-Nehemia je clenem dozorci rady Spolecnosti. V roce 1995 odpromoval z fakulty ekonomie na Open University
v Izraeli a v roce 2000 uspésné ukoncil studium MBA na Ben Gurion University. Do Skupiny Kofola nastoupil pan Cohen-
Nehemia v roce 2014 jako ¢len dozoréi rady Kofola PL. Odborné zkusenosti v ndpojovém primyslu ziskal ve spole¢nosti Jafora
Tabori (lzrael) (1997-2004), RC Cola International (USA) (od roku 2005), pficemz byl odpovédny mimo jiné za strategicky
marketing, spolupraci se strategickymi partnery a fizeni projektt rozvoje podnikani na zahrani¢nich trzich.

PAVEL JAKUBIK

Pavel Jakubik byl clenem dozorc¢i rady do 25. listopadu 2018.
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PETR PRAVDA

Petr Pravda je ¢lenem dozorci rady Spolecnosti. V roce 1985 odpromoval v oboru biofyziky na Univerzité Karlové v Praze.
Spolupracovat se Skupinou Kofola Group zacal v roce 2000, kdy nastoupil na pozici manaZera kvality ve spol. Santa Napoje.
Pozdéji byl povysen na reditele vyzkumu a vyvoje v oddéleni kontroly kvality ve spol. Kofola CS. Pfed svym nastupem
do Skupiny Kofola pracoval v zemédélskych laboratofich a na mistnim hygienickém uradé, kde byl vedoucim laboratofi
uzivanych k analyze potravin, vody, pldy apod.

BARTOSZ KWIATKOWSKI

Bartosz Kwiatkowski byl ¢lenem dozoréi rady do 25. fijna 2018.
DARIUSZ PRONCZUK

Dariusz Pronczuk byl ¢lenem dozordi rady do 25. fijna 2018.
TOMAS JENDRE JEK

Tomas Jendrejek je ¢lenem dozoréi rady Spoleénosti. Dosahl stfedoskolského vzdéldni a v roce 2010 obdrzel od Ceského
institutu pro marketing certifikat CIMA. Plsobi ve spole¢nosti Kofola od roku 1994, kdy zde zacal pracovat jako obchodni
zastupce. Nasledné byl nékolikrat povysen, aZ byl v roce 2002 jmenovéan do funkce obchodniho feditele. Od roku 2006
zodpovida za nakupy Skupiny. Pfed svym nastupem do Skupiny Kofola pracoval osm let v oddéleni udrzby vyrobniho zavodu
specializujiciho se na vyrobu stroju pro kozedélny pramysl.

RIDICT FUNKCE CLEND DOZORCT RADY

V nasledujici tabulce jsou uvedeny minulé a soucasné fidici funkce zastavané ¢leny dozordi rady v poslednich péti letech:

dici funkce €lenti dozoréi rady Minulé a soucasné Fidici funkce

Predseda dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015
Predseda dozorci rady, KOFOLA S.A. (PL), 2011-2016

Jednatel, SANTA-TRANS s.r.0., 1997-2013

Predseda dozorci rady, AETOS a.s., od roku 2017

Jednatel, Palac Silesia s.r.o., od roku 2016

Predseda dozorci rady, REMA AOS, a.s., od roku 2015

René Sommer

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015

el Calsir s Clen dozoréi rady, KOFOLA S.A. (PL), 2014-2016

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Clen dozor¢i rady, Kofola a.s., od roku 2015

Clen dozoréi rady, RADENSKA d.o.o. (Sl), 2015-2016

Clen predstavenstva, KOFOLA S.A. (PL), 2008-2016

Tomas Jendrejek Jednatel, UGO trade s.r.o., od roku 2018
Jednatel, SANTA-TRANS s.r.o., od roku 2013

Clen predstavenstva, Kofola CS a.s., 2011-2016

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., 2015-2018
Clen dozor¢i rady, AETOS a.s., od roku 2017

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015
Clen dozoréi rady, KOFOLA S.A. (PL), 2015-2016

Clen dozor¢i rady, Kofola CS a.s., 2006-2015

Predseda dozor¢i rady, Kofola CS a.s., 2015-2016

Predseda dozor¢i rady, Kofola a.s. (CZ), od roku 2006

Clen dozor¢i rady, Kofola a.s. (SK), od roku 2014

Petr Pravda

Vyse uvedené aktivity jsou povaZovany za vyznamné.
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8.4.4 VYBOR PRO AUDIT

Kompetence Vyboru pro audit jsou stanoveny zakonem. Vybor pro audit pomaha dozorci radé pti dohledu nad Cinnosti
predstavenstva formou:

e poskytovani doporuceni dozorci radé pfi vybéru auditora Ucetni zavérky Spolec¢nosti a dalsich spolecnosti ze Skupiny
a dale konsolidované ucetni zavérky za predchozi hospodarsky rok,

e monitorovani auditu ucetni zavérky Spolecnosti a konsolidované Ucetni zavérky za predchozi hospodarsky rok;
obezndmeni se s podrobnymi vysledky téchto auditd v riznych fazich auditu,

e prezentovani svych zjisténi a doporuceni tykajicich se auditu predstavenstvu Spolecnosti a vyhodnoceni Gcetni zavérky
a konsolidované ucetni zavérky a dale vyhodnoceni navrhu na rozdéleni zisku ¢i uhrazeni ztraty navrieného
predstavenstvem,

e  prezentovani svych zjisténi a doporuceni tykajicich se zbaveni pravomoci clena predstavenstva zodpovédného
za ekonomické a financ¢ni oddéleni predstavenstvu Spolec¢nosti,

e  realizace dalSich ukolll stanovenych predstavenstvem v zavislosti na potfebach Spolecnosti v urcité konkrétni situaci,

e predkladani vyrocnich zprav o ¢innosti vyboru pro audit predstavenstvu

dalSich ukon(, které jsou specifikovany v ¢lanku 41 Smérnice ¢. 2006/43/ES pfijaté Evropskym parlamentem dne 17.

kvétna 2006.

Clenové vyboru pro audit jsou voleni valnou hromadou z celé skupiny nebo tFetich stran.

CLENOVE VYBORU PRO AUDIT

K datu vydani této vyrocni zpravy byl vybor pro audit sloZen ze tfi (3) ¢lend. V tabulce niZe jsou uvedeny jména, funkce, datum
jmenovani a funkéni obdobi sou¢asnych ¢lent Vyboru:

Clenové vyboru pro audit Funkce Datum jmenovani HOnEe funkcnlho’
obdobi

Petr Sobotnik Predseda Vyboru pro audit 64 21. ¢ervna 2017 21. ¢ervna 2022
Pavel Jakubik Clen Vyboru pro audit 42 15. zafi 2015 Uil
yborup : 25. listopadu 2018

. . < 2 . . Ukonceno

Bartosz Kwiatkowski Clen Vyboru pro audit 31 18. prosince 2017 25. listopadu 2018
Zuzana Prokopcova Clen Vyboru pro audit 44 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023
Lenka Frostova Clen Vyboru pro audit 46 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023

NiZe je uveden kratky popis kvalifikace a odbornych zkusenosti jednotlivych ¢lent Vyboru pro audit.
PETR SOBOTNIK

Petr Sobotnik je predsedou Vyboru pro audit. Ma vice nez 20 let zkudenosti v auditorské profesi, v letech 1995-2010 péisobil
jako partner v Coopers & Lybrand a PricewaterhouseCoopers. Do svého predéasného odchodu do dichodu od spolecnosti
PWC v roce 2010 pUsobil na rtiznych pozicich zaméfenych predevéim na rozvoj mistniho trhu. Petr Sobotnik plsobil
jako predseda Komory auditor Ceské republiky v letech 2007-2014, od roku 2014 do roku 2016 byl ¢lenem dozoréi rady
Komory auditort Ceské republiky.

PAVEL JAKUBIK

Pavel Jakubik byl clenem Vyboru pro audit do 25. listopadu 2018.

BARTOSZ KWIATKOWSKT

Bartosz Kwiatkowski byl ¢lenem Vyboru pro audit do 25. listopadu 2018.
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ZUZANA PROKOPCOVA

Zuzana Prokopcova je ¢lenem Vyboru pro audit. Zuzana Prokopcova vystudovala Vysokou skolu ekonomickou v Praze, Fakultu
financi a Ucetnictvi. Ma zkusenosti jako auditorka v mezindrodni poradenské spolecnosti a ve vedeni velkych spolecnosti.
Zuzana zacala svou profesni kariéru v mezinarodni poradenské spole¢nosti PricewaterhouseCoopers (PwC) v roce 1998,
kde pUsobila jako auditor, se zamérenim predevsim na financni instituce. Nasledné plisobila jeden rok v Rusku a dva a pul
roku v Kazachstdnu, opét v rdmci své prace v PwC. V letech 2014-2016 byla mistopiedsedkyni predstavenstva a finan¢ni
feditelkou Czech Aeroholding, piedni spole¢nosti v oblasti letecké dopravy v Ceské republice, kde byla zodpovédna za finance,
Ucetnictvi, dané, controlling, interni audit a fizeni rizik. V letech 2017 a 2018, pracovala jako provozni reditelka v Moore
Stephens s.r.o. Zuzana je ¢lenkou Asociace certifikovanych ucetnich.

LENKA FROSTOVA

Lenka Frostova je ¢lenem Vyboru pro audit. Lenka Frostova vystudovala Vysokou Skolu barskou v Ostravé se specializaci
na management. V roce 2000 se stala ¢lenkou Asociace certifikovanych ucetnich (ACCA). Do Skupiny Kofola nastoupila v roce
2016 jako Manazer skupinového reportingu, v roce 2018 prevzala roli Financ¢niho manazera. Pfed vstupem do Skupiny Kofola
byla supervisorem auditu v Ernst & Young Audit s.r.o. (1996-2005), pozdéji pracovala v OKD, a.s. jako specialista na IFRS,
nasledné se stala Manazerem ucetnictvi (2005-2016).

RIDICI FUNKCE CLENU VYBORU PRO AUDIT

V ndsledujici tabulce jsou uvedeny minulé a soucasné fidici funkce zastavané ¢leny vyboru pro audit v poslednich péti letech:

dici funkce élenti Vyboru pro audit Minulé a souc¢asné

Predseda Vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2017

Pfedseda Vyboru pro audit, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., od roku 2017
Predseda Vyboru pro audit, CEPRO, a.s., od roku 2016

Predseda Vyboru pro audit, Cesky Aeroholding, a.s., od roku 2014

Predseda Vyboru pro audit, Ceskoslovenskd obchodni banka, a.s., od roku 2016

Clen dozor¢i rady, Ceskoslovenska obchodni banka, a.s., od roku 2017

Vykonny Feditel, Sobotnik & Partners, s.r.o., od roku 2010

Clen dozor¢i rady, Leti$té Praha, a.s., od roku 2017

Clen Vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Clen Vyboru pro audit, MONETA Money Bank, a.s., od roku 2017

Predseda dozorci rady, Sky Venture a.s., 2014-2016

Predseda dozorci rady, Czech Airlines Technics, a.s., 2014-2016

Zuzana Prokopcova Mistopfedseda predstavenstva, Cesky Aeroholding, a.s., 2014-2016
Predseda dozorci rady, B. aircraft, a.s., 2014-2016

Predseda dozoréi rady, Czech Airlines Handling, a.s., 2014-2016

Predseda dozorci rady, Whitelines Industries a.s., 2014-2016

Predseda dozorci rady, Realitni developerska, a.s., 2014-2016

Lenka Frostova Clen Vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Petr Sobotnik

412 0SOBYSRIDICIPRAVOMOCT
DEFINICE

Spolecnost povazuje za osobu s fidici pravomoci vsechny osoby, které jsou:

¢lenem predstavenstva Spolecnosti, nebo

¢lenem dozord¢i rady Spolec¢nosti, nebo

¢lenem Vyboru pro audit Spole¢nosti, nebo

e Ucastnikem opcniho planu Skupiny, nebo

e  ostatnimi ¢leny vrcholového managementu, ktefi jsou opravnéni Cinit takovd rozhodnuti v ramci Spolecnosti
nebo Skupiny, jez by mohla ovlivnit budouci rozvoj a strategii Spolecnosti a Skupiny, a ktefi maji pfistup k internim
informacim.

IDENTIFIKACE

Nasledujici osoby splnuji definici osoby s Fidici pravomoci:
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CLENOVE PREDSTAVENSTVA

° Janis Samaras

e  Daniel Burys

° René Musila

° Pavel Jakubik

e Jifi Vlasak

e  Marian Sef¢ovi¢

CLENOVE DOZORCI RADY

° René Sommer

e  Tomas Jendrejek

e  Petr Pravda

e  Moshe Cohen-Nehemia

CLENOVE VYBORU PRO AUDTT

e  Petr Sobotnik
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova

OSTATNT 0SOBY S RIDICT ODPOVEDNOSTL
KAREL HRBEK

Karel Hrbek je marketingovy reditel odpovédny za cinnost Skupiny v ceském a slovenském regionu. Je rovnéz clenem
predstavenstva spole¢nosti Kofola a.s. (CR) a Kofola a.s. (SK).

MARTIN PISKLAK

Martin Pisklak je financni feditel v dcefinych spole¢nostech RADENSKA a Studenac.
LUBOMIR SURIK

Lubomir Surik je provoznim feditelem v dcefinych spole¢nostech RADENSKA a Studenac.
JURE ZRILIC

Jure Zrilic je obchodnim Feditelem v dcefinych spolecnostech RADENSKA and Studenac.
RENE NOVOTNY

René Novotny je generdlnim reditelem SANTA-TRANS s.r.o.

Z4adnd osoba s fidici odpovédnosti nebyla v poslednich péti letech odsouzena za podvod nebo trestny &in, nebyla spojena
s zadnym Upadkovym fizenim nebo likvidaci ani se nepodilela na jakémkoli verejném obvinéni ze strany oficidlnich organ(.
Zadna osoba s Fidici odpovédnosti nebyla soudné zbavena zpsobilosti k vykonu funkce ¢lena vedeni nebo dozoréiho organu
zadné spolec¢nosti v poslednich péti letech.

Z4adnd osoba s Fidici odpovédnosti neni ve stfetu pravomoci s ¢innostmi Skupiny.
PRAVIDLA ODMENOVANT

Osoby s fidici pravomoci dostavaji vedle pravidelného platu, jehoz vyse vyplyva ze zaméstnanecké smlouvy, také rizné formy
bonusd, jejichZ vyse zavisi na vysledcich Spolec¢nosti. Odména za ¢innost v predstavenstvu, dozorci radé a ve vyboru pro audit
je vyplacena pouze osobam, které nejsou zaroveri vedoucimi pracovniky Spole¢nosti. Uroveri odmérovani je stanovena
usnesenim valné hromady. Clenové administrativnich, Fidicich ¢i dozor&ich organti Spole¢nosti ¢i jejich dcefinych spole¢nosti
nemaji se Spolecnosti Ci pfisluSnou dcefinou spolecnosti uzavieny zadné servisni smlouvy, na jejichz zadkladé by méli
pfi ukonéeni svého smluvniho vztahu se spolecnosti nebo pfislusSnou dcefinou spole¢nosti narok na urcité benefity.

Vsichni ¢lenové administrativnich, Fidicich ¢i dozoréich organt Spolecnosti ¢i jejich dcefinych spole¢nosti pracuji
pro Spolecnost Ci nékterou jeji dcefinou spolecnost na zakladé standardnich pracovnich smluv a vztah mezi ¢leny téchto
organl Spolecnosti ¢i jejich dcefinych spolecnosti se fidi prislusnou legislativou platnou v dané zemi. Vsichni ¢lenové
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administrativnich, Fidicich ¢i dozoréich organt Spoleénosti maji tedy se Spole¢nosti uzavienu pracovni smlouvu podle ¢eskych
pravnich predpisg.

Odménovani osob s fidici pravomoci se sklada z fixni a variabilni slozky vztahujici se k individualni pozici a Urovni ve vedeni.
Odmény jsou vyplaceny ve formé mzdy za vykonanou praci na zakladé pracovni smlouvy. Uroveri platli vychazi
z kvalifikovanych srovnavacich analyz manazerského odménovani v Ceské republice a odrazi zaroveri manazersky a odborny
potencidl, jakoZ i kompetence. Variabilni slozka ¢ini 0 — 100 % zakladnich mési¢nich platd, a je vyplacena kazdoroéné ve vztahu
k urovni planovaného vykonu EBITDA. Provedeni platby neni predmétem dalSiho schvaleni predstavenstvem, dokud hodnota
variabilni slozky nepresahuje limit stanoveny ve stanovach Spolecnosti.

Kromé penéznich pfijm0 maji osoby s fidici pravomoci narok na pfijmy nepenézniho charakteru, které zahrnuji:
1. pravo na pouziti sluzebniho vozidla pro soukromé ucely;

2. naklady na ubytovani, pfipadné naklady spojené s pfemisténim;

3. vydaje na letenky podle vnitfnich predpis(;

4. spotieba paliva pro soukromé ucely.

Tyto pfijmy nepenéZniho charakteru jsou upraveny vnitinimi predpisy a zavisi na Urovni manazerské pozice.

Systém odménovani je schvélen predstavenstvem. Variabilni slozka vztahujici se k planovanému EBITDA je také upravena
predstavenstvem individudlné na kazdy rok.

Podle ceskych pravnich predpist ma zaméstnanec narok na odstupné v pripadé ukonceni jeho pracovniho poméru (dohodou
¢i na zakladé vypovédi) pouze tehdy, kdyz:

1. dojde ke zruseni Ci prestéhovani zaméstnavatele nebo jeho casti, nebo

2. dojde k nadbytecnosti zaméstnance z divodu rozhodnuti zaméstnavatele ¢i pfislusného organu o zméné charakteru
¢innosti zaméstnavatele ¢i jeho technického nastaveni, ke snizeni poCtu zaméstnancd za Uéelem zvySeni produktivity
prace ¢i k jinym organizaénim zménam. Je-li splnéna jedna z vySe uvedenych podminek, zaméstnanec by mél
od zaméstnavatele obdrzet odstupné podle poc¢tu odpracovanych let, jak je uvedeno v ndsledujici tabulce:

Trvani zaméstnaneckého vztahu Vyse odstupného

Méné nez 1 rok Nejméné 1-nasobek priimérného mési¢niho vydélku zaméstnance
Vice nez 1 rok a méné nez 2 roky Nejméné 2-ndsobek primérného mésicniho vydélku zaméstnance
Vice nez 2 roky Nejméné 3-ndsobek primérného mésicniho vydélku zaméstnance

Pokud je dlivodem pro ukonceni pracovniho poméru (dohodou ¢i na zakladé vypovédi) pracovni Uraz, onemocnéni nemoci
z povolani nebo ohroZeni touto nemoci, md zaméstnanec narok na odstupné od zaméstnavatele nejméné ve vysi
dvandctinasobku prdmérného mésicniho platu.

Za Cleny predstavenstva a dozorci rady odvadi Skupina povinné odvody na socidlni zabezpeceni, které jsou soucasti statniho
penzijniho systému v zemich, kde je Skupina povinna odvadét tyto prispévky. Skupina proto neddva stranou zadné dalsi ¢astky
uréené na budouci platby diichodového zabezpeceni pro ¢leny predstavenstva a dozordi rady.
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SHRNUTL ODMEN

NiZe je uvedena struktura odmén vyplacenych osobam s fidici pravomoci v roce 2018. Veskeré naklady byly Spole¢nosti
zaplaceny, kromé odmén ostatnich vedoucich pracovnikd, které byly zaplaceny ostatnimi spole¢nostmi v ramci Skupiny.

Clenové - p q
0dmériovani kli¢ovych Fidicich pracovniki Skupiny ey PG CEm e 2:tatyikicor Celkem
> 8 Spoleénosti audit spolecnosti manazefi ve Skupiné
Spoleénosti

nahrada is. tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K¢
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finanéni 17 029 - - - 17 029
pfedstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 940 - - = 940
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finan¢ni - 1028 - - 1028
rady Spole¢nosti Nefinanéni o o - - -
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci vyboru Finan¢ni - - 156 - 156
pro audit Spolecnosti Nefinanéni o o - - -
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finan¢ni 7259 4268 93 10 559 22179
Skupiny Nefinanéni - 445 4 350 799
Naklady na transakce vlastniho kapitdlu (opéni A7.2(K) 3819 551 R 1954 6324

program)
Kumulované naklady z opéniho programu A7.2 (k) 5574 762 - 2797 9133
Pocet parovych akcii pridélenych k 31.12.2018 [ks] A7.2(k) 26 677 3729 - 13 191 43 597

8.5. POPISPOLITIKY ROZMANITOSTI APLIKOVANE NARIDICI ORGANY

Vzhledem k tomu, 7e v Ceské republice neexistuje 7adny zadvazny reZim rozmanitosti, ktery Spole¢nost musi splfiovat,
Spolecnost se k datu vyro¢ni zpravy nezavazuje spliiovat Zzadnou specifickou politiku rozmanitosti.

Nezavisle na véku, pohlavi nebo jinych ukazatelich, Spole¢nost klade hlavni dliraz na vyhledavani a jmenovani nejvhodnéjsich
kandidat do Fidicich organd Spolecnosti (pfedstavenstva, dozoréi rady nebo vyboru pro audit) s pfihlédnutim k jejich
znalostem, zkuSenostem a kvalifikaci pro vykon funkce ¢lena pfislusného fidiciho organu Spolecnosti. Spole¢nost rovnéz
posuzuje znalosti kandidatl v oblasti podnikani Spole¢nosti nebo povahu cinnosti pfislusného orgénu.

Vsechny osoby vhodné pro funkce ve spravnich organech Spolecnosti jsou vybirany nediskriminacnim zplsobem.
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8.6. PROCES UCETNIHO VYKAZNICTVI

Spolecnosti v ramci Skupiny Kofola vedou Gcetnictvi primarné v souladu s mistnimi G¢etnimi standardy. Spole¢nosti v ramci
Skupiny navic pro ucely konsolidace soubézné vedou hlavni knihu v souladu s Mezinarodnimi standardy ucetniho vykaznictvi

prijatych EU (IFRS) stejné tak pro management Skupiny, ktery pribézné hodnoti IFRS vysledky.

Jednotlivé spolecnosti v ramci Skupiny vydavaji statutarni Ucetni zavérku a vyro¢ni zpravu na zakladé mistnich Gcetnich
standard(. Vyjimkou je Kofola CeskoSlovensko a.s., kterd (jako emitent vefejné obchodovatelnych cennych papird) vydava
nekonsolidované a konsolidované finanéni vysledky ctvrtletné a roéné na zékladé IFRS standardd. Hoop Polska Sp. z o.o.
rovnéz vykazuje své individudlIni ucetni zavérky podle IFRS.

Skupina udrzuje skupinovy ucetni manual, jenZ je v souladu se standardy IFRS a obsahuje obecné zasady ohledné pripravy
konsolidaénich balickd a konsolidovanych financnich vykaz(. VSechny entity v ramci Skupiny postupuji dle tohoto ucetniho
manualu. Skupinové Gcetni postupy jsou tak sjednoceny.

Ucetnictvi je z ¢asti vedeno v ramci jednotlivych entit a z ¢asti je centralizovano. Kofola Ceskoslovensko a.s. vede v Ostravé
centrum sdilenych sluzeb.

Ucetnictvi je zpracovavano v programu SAP, jen? je zaveden ve viech vyznamnych spoleénostech Skupiny. Spole¢nost
a Skupina maji stanovené interni smérnice upravujici napf. pravidla obéhu Gcetni dokumentace, schvalovani procesl
¢i objednavek.

Schvalovaci postupy jsou upraveny v ramci internich smérnic, které specifikuji transakc¢ni limity, jez mohou konkrétni
zaméstnanci odsouhlasit. Skupina zavedla politiku troji shody, tedy Ze musi byt sparovéna objednavka, prijemka (nebo jiné
potvrzeni transakce) a faktura. Platba je odeslana pouze v pripadé, Ze byla schvélena odpovédnym zaméstnancem, pfricemz
pozice platebni a ucetni je vidy obsazena rozdilnymi osobami.

Pristupova prava do informacniho systému jsou pridélena pouze na zakladé schvaleni osobami specifikovanymi v interni
smérnici, a to pouze autorizovanym zaméstnancim a pouze v omezeném rozsahu nutném pro danou pracovni pozici.

Ucetnictvi je pod dohledem oddéleni controllingu. Toto oddéleni je od oddéleni Uéetniho oddéleno jak persondlng,
tak v rdmci organizacni struktury. Skupina déle zavedla funkci revize internich proces( za ucelem vyhodnoceni a zlep3eni
designu, implementace a provozni G¢innosti internich kontrol a procest. Uéetnictvi zarover podléhd externimu auditu, jak v
ramci jednotlivych entit, tak v konsolidované podobé, pficemz na pribéh celého auditu dohlizi Vybor pro audit.
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ZPRAVA 0 VZTAZICH MEZI OVLADAJICI A OVLADANOU 0SOBOU AMEZI
OVLADANOU 0S0BOU A OSOBAMI OVLADANYMI STEJNOU OVLADAJICI
0S0B0U ZA UCETNI OBDOBI ROKU 2018

Ve smyslu § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich pfipravilo predstavenstvo spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko
a.s., sidlem Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, Ceska republika, identifika¢ni &islo 242 61 980, zapsané
v obchodnim rejstriku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, spisova znacka B 10735 (,,Ovladana osoba“ nebo ,,Spole¢nost®)
nasledujici zpravu o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou a mezi ovladanou osobou a osobami ovladanymi stejnou
ovladajici osobou v Géetnim obdobi dvandacti mésicd koncicim 31. prosincem 2018 (,,Rozhodné obdobi “).

9.1. STRUKTURA VZTAHU MEZI SPRIZNENYMI 0SOBAMI A POPIS
JEDNOTLIVYCH 0SOB

Podle informaci dostupnych predstavenstvu Spolecnosti jednajicimu s péci radného hospodare byla Spole¢nost po celé
sledované obdobi od 1. ledna 2018 do 30. srpna 2018 soucasti skupiny ovladajici spole¢nosti KSM Investment S.A.
KSM Investment S.A. splynula v AETOS a.s. dne 31. srpna 2018 (,,Skupina“). Data o subjektech, jez byly soucasti Skupiny,
jsou platna k 31. prosinci 2018, na zékladé informaci dostupnych pfedstavenstvu jednajicimu s péci radného hospodare.

9.1.1 INFORMACE 0 0SOBACH VRAMCI SKUPINY

OVLADANA 0SOBA
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S.

Identifikacni ¢islo: 24261980
Sidlo: Nad Porubkou 2278/31a, 708 00 Ostrava, Ceska republika

OVLADAJTCT 0SOBA

KSM INVESTMENT S.A. (DO 30. SRPNA 2018)

Sidlo: Rue de Neudorf 560A, L-2220 Luxembourg, Luxembourg
AETOS A.S. (0D 31 SRPNA 2018)

Identifikacni ¢islo: 06167446
Sidlo: Nad Porubkou 2278/31a, 708 00 Ostrava, Ceska republika

OSTATNI 0S0BY OVLADANE QVLADAJICI 0S0BOU
KOFOLA A.S.

Identifikacni ¢islo: 27767680
Sidlo: Za Drahou 165/1, Pod Bezru¢ovym vrchem, 794 01 Krnov, Ceska republika

KOFOLA A.S.

Identifikacni ¢islo: 36319198
Sidlo: Rajecka Lesna sup. ¢. 1, 013 15, Slovensko

HOOP POLSKA SP. 7 0.0.

Identifikacni Cislo: 0000269410
Sidlo: Wschodnia 5, 99-300 Kutno, Polsko

UGO TRADE S.R.0.

Identifikacni ¢islo: 27772659
Sidlo: Za Drahou 165/1, Pod Bezru¢ovym vrchem, 794 01 Krnov, Ceska republika
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SANTA-TRANS S.R.0.

Identifikacni ¢islo: 25377949
Sidlo: Ve Vrbiné 592/1, 794 01 Krnov - Pod Cvilinem, Ceska republika

RADENSKA 0.0.0.

Soucasti Skupiny od 17. bfezna 2015
Identifikacni ¢islo: 5056152
Sidlo: Boraceva 37, 9502, Radenci, Slovinsko

RADENSKA MIRAL D.0. (DNE 3. SRPNA 2018 FUZE S RADENSKA D.0.0, RADENSKA 0.0.0. VYSTUPUJE JAKO PRAVNI NASTUPCE).

Soucasti Skupiny od 17. brezna 2015
Identifikacni Cislo: 1778307
Sidlo: Boraceva 37, 9502, Radenci, Slovinsko

RADENSKA 0.0.0.

Soucasti Skupiny od 17. brezna 2015
Identifika¢ni Cislo: 27005250232
Sidlo: Andrije Hebranga 30, Zagreb, Chorvatsko

RADENSKA 0.0.0.

Soucasti Skupiny od 17. brezna 2015
Identifikacni Cislo: 20059842

Sidlo: 27. Marta 11/1, 110 00, Beograd, Srbsko
Zlikvidovana 2. fijna 2017

ALOFOK LTD.
Sidlo: 6, Karaiskaki Street, City House, 3032, Limassol, Kypr
STUDENAC D.0.0.

Soucasti Skupiny od 20. prosince 2016
Identifikacni ¢islo: 42128028
Sidlo: Matije Gupca 120, Lipik, Chorvatsko

PREMIUMROSA SP.Z 0.0.

Soucasti Skupiny od 10. ¢ervence 2017
Identifikacni Cislo: 0000295231
Sidlo: ul. Sw. Andrzeja Boboli 20, Ztotoktos, Polsko

LEROS, S.R.0.

Soucasti Skupiny od 13. bfezna 2018
Identifikacni ¢islo: 61465810
Sidlo: U Narodni galerie 470, Praha 5, Cesk4 republika

MINERALKA S.R.0.

Soucasti Skupiny od 13. ¢ervna 2018
Identifikacni ¢islo: 50482521
Sidlo: Rajecka Lesna sup. ¢. 1, 013 15, Slovensko
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9.2. STRUKTURA VZTAHU VLASTNICKYCH PODTLU MEZT SPRIZNENYMI
STRANAMI K 31. PROSINCI 2018
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9.3. ROLE OVLADANE 0SOBY V RAMCI ORGANIZACNI STRUKTURY

Spolecnost se stala soucasti Skupiny v roce 2015. Spolecnost je materskou spolecnosti Skupiny Kofola. Hlavnim pfinosem
Spolecnosti je pfimé a nepfimé vlastnictvi podili ve spole¢nostech Skupiny. Spole¢nost rovnéz poskytuje urcité sluzby
ostatnim spolecnostem Skupiny Kofola. To zahrnuje zejména poskytovani:

e  Strategickych sluZeb, vCetné: spoluprdace pfi pfipravé obchodnich, marketingovych, vyrobnich, investicnich a
financnich pland, fizeni dcefinych spolecnosti, véetné jejich financovani;

e sluzby souvisejicich s vyrobky (oddéleni kvality), véetné: centralniho rozvoje produktd, fizeni inovacniho procesu,
kalkulace a oceriovani, vyrobni a logistické planovani, fizeni kvality;

e sdilenych sluZeb, véetné: pripravy a vedeni Ucetnictvi a reportingu, controllingu, IT sluzeb, pravnich sluzeb, back office
sluzeb, interniho auditu; a

e licenci a ochrannych znamek: Kofola Ceskoslovensko a.s. vlastni vétsinu licenci, ochrannych zndmek pro znackové
napoje a podobna autorska prava pro produkty distribuované na ¢eskoslovenském trhu, za které ji ostatni spole¢nosti
Skupiny plati licencni poplatky.

Spoleénost je kotovand na Burze cennych papird Praha. Vyfazeniz obchodovéni na Varsavské burze cennych papir( probéhlo
v Cervnu 2017.

9.4. 7ZPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

S ucinnosti od schvaleni novych stanov Spolecnosti dne 15. zafi 2015 pozménénych dne 30. kvétna 2016, je Spolecnost
ovladana prostiednictvim rozhodnuti jeji valné hromady, ovladani je provadéno predevsim prostiednictvim jmenovani
a odvolavani ¢lenl dozorci rady, kterd je dle novych stanov Spolec¢nosti opravnéna jmenovat a odvolavat ¢leny predstavenstva
Spolecnosti.
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PEEHLED JEDNANT, KTERA SE TYKAJT MAJETKU SHODNOTOU
PRESAHUJTICT 10 % VLASTNIHO KAPITALU

9.5.

Dne 3. srpna 2017 Spoleénost jako dluznik spolu s Kofola a.s. (CR), Kofola a.s. (SK) a UGO trade s.r.o. jako spoludluzniky uzavieli
s Ceskou spofitelnou, a.s. a Ceskoslovenskou obchodni bankou, a.s., Gvérovou smlouvu do vyse 4 261 000 tis. K& Smlouva
o zfizeni Uvéru (kterad refinancovala stavajici Uvéry a Gvér na financovani akvizice spole¢nosti RADENSKA d.o.0.) s ucetni
hodnotou 2 640 987 tis. K¢ k 31. prosinci 2018 je hlavni slozkou zavazk( Skupiny. Dlvodem pro realizaci Smlouvy o zfizeni
uvéru byla konsolidace skupinového financovani za ucelem zajisténi strategického rozvoje, vyuzivani pfiznivych podminek
finanéniho trhu a snizeni celkovych finan¢nich nakladd.

Spolecnost obdrzela vynos z dividendy od Kofola a.s. (SK) ve vysi 173 171 tis. K¢.

RADENSKA d.o.o. dne 10. cervence 2017 oznamila svQj zamér koupit az 5 % akcii spolecnosti Kofola za cenu 440 K&. Nakupy
akcii byly vyporadany 3. fijna 2017, kdy spole¢nost RADENSKA d.o.0. nakoupila od ztcastnénych stran celkem 1 114 109 akcif
spolecnosti Kofola za cenu 440 K¢ na akcii a nyni vlastni ptiblizné 5 % akcii spole¢nosti Kofola.

9.6. PREHLED VZAJEMNYCH SMLUV MEZT OVLADANOU 0S0BOU A
OVLADAJICI 0SOBOU NEBO MEZT OVLADANYMI 0SOBAMI
NAVZAJEM

V Rozhodném obdobi byly uzavieny nasledujici smlouvy mezi Ovladanou osobou a Ovladajici osobou nebo mezi ovladanymi
osobami navzajem:

e smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 1. &ervna 2018,
e smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a SANTA-TRANS s.r.o. ze dne 22. éervna 2018,
e smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS s.r.o. ze dne 1. kvétna 2018,

e smlouva o poskytovéni sluzeb (controlling, finanéni a nakupni €innosti) uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.
a SANTA-TRANS s.r.0. ze dne 1. prosince 2018,

e smlouva o vedeni tGcetnictvi uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 2. ledna 2018,
e smlouva o vedeni tetnictvi uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 2. ledna 2018,

e priloha k smlouvé o vedeni Géetnictvi uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 29. ledna
2018,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. ze dne 9. srpna 2018
doplnéna dodatkem ze dne 21. fijna 2018,

e smlouva o Uvéru uzaviend mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS s.r.o. ze dne 4. kvétna 2018 doplnéna
dodatkem ze dne 30. fijna 2018,

e smlouva o Uvéru uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS s.r.o. ze dne 25. kvétna 2018,
e  smlouva o Uvéru uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 11. fijna 2018,

e  smlouva o Gvéru uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SR) ze dne 28. ledna 2018.

POSKYTNUTE ZARUKY:

Vztah mezi entitou poskytujici
Entita, za kterou byla garanci a entitou, za kterou
poskytnuta zaruka byla

Entita pFijimajici - Vyse Vyse
zaruku zaruky zaruky

Obdobi poskytnuti
zaruky

zaruka poskytnuta

tis. funkéni

0 tis. K&
mény

City-Arena PLUS a.s. EUR 7 180 8/2020 UGO Trade s.r.o. dcefina spole¢nost
PRO-FLEX S.A. PLN 272 1627 9/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spolecnost
ALPLA Sp. z 0.0. PLN 2785 16 654 12/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefina spole¢nost
Bogucki Folie Sp. z 0.0. PLN 498 2980 10/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefina spole¢nost
UAB Putoksnis EUR 120 3099 do konce smlouvy Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spolecnost
PORSHE LEASING EUR 600 15 435 Najemni podminky Studenac d.o.o. dcefina spolecnost
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Nasledujici smlouvy uzaviené mezi Ovladanou osobou a Ovladajici osobou nebo mezi ovldadanymi osobami navzdjem
byly ucinné v rozhodném obdobi:

e  smlouva o poskytovani sluzeb uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CS a.s. a Radenska d.d. (pavodni nazev firmy
RADENSKA d.o.0.) ze dne 1. ledna 2016,

e  smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 1. Unora 2016,

e  smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CS a.s. and UGO trade s.r.o. ze dne 1. listopadu 2016,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 14. za¥i 2016,
e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 8. listopadu 2016,
e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 1. listopadu 2016,

e  smlouva o sluzbach mezi skupinami uzaviena mezi spolecnosti Kofola CS a.s. a Radenska d.d. (pGvodni nazev firmy
RADENSKA d.0.0.) ze dne 18. bfezna 2015,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 25. Unora 2014,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spolecnosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 23. kvétna 2014,

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 1. ¢ervence 2014,

e  smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 23. ¢ervna 2014,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spolecnosti Kofola CS a.s. a HOOP Polska Sp. z 0.0. ze dne 1. fijna 2014,
e  smlouva o sluzbach uzaviena mezi spolecnosti Kofola CS a.s. and Kofola a.s. (SK) ze dne 20. ledna 2012,

e  smlouva o sluzbach uzaviena mezi spole¢nosti Kofola holding a.s. (pfedchlidce spole¢nosti Kofola CS a.s.)
a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 16. listopadu 2009,

e licencni smlouva uzaviena mezi spolecnosti Kofola holding a.s. (pfedchlidce spole¢nosti Kofola CS a.s.)
a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 1. zafi 2008,

e  smlouva o sluZzbdach a zastoupeni uzaviena mezi spole¢nosti Kofola holding a.s. (pfedchldce spoleénosti Kofola CS a.s.)
a Kofola a.s. (CR) ze dne 1. listopadu 2006,

e smlouva o sluzbach a zastoupeni uzaviena mezi spole¢nosti Kofola holding a.s. (pfedchtidce spole¢nosti Kofola CS a.s.)
and Kofola a.s. (SK) ze dne 1. listopadu 2006,

e licencni smlouva uzaviena mezi spolec¢nosti Kofola holding a.s. (pfedchidce spolecnosti Kofola CS a.s.) and Kofola a.s. (SK)
ze dne 1. listopadu 2006,

e licenéni smlouva uzaviena mezi spole¢nosti Kofola holding a.s. (pFedchldce spole¢nosti Kofola CS a.s.) a Kofola a.s. (CR)
ze dne 1. listopadu 2006,

e licenéni smlouva uzaviena mezi spole¢nosti Kofola a.s. (CR) and PINELLI spol. s r.o0. ze dne 16. kvétna 2011.
Nastupcem spoleénosti PINELLI spol. s r.o. po fuzi je spole¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s.

e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. and RADENSKA d.o.0. ze dne 1. bfezna 2017,
7. dubna 2017, 16. kvétna 2017 a 2. srpna 2017, doplnéna dodatkem ze dne 31. prosince 2017,

e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne
28. listopadu 2017,

e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CR) ze dne 19. z&fi 2017,
e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SR) ze dne 27. listopadu 2017,
e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Santa-Trans s.r.o. ze dne 28. prosince 2017,

e smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. ze dne
10. ¢ervence 2017, doplnéna dodatkem ze dne 17. ¢ervence 2017,

e smlouva o do¢asném pridéleni uzaviena mezi spoleé¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne
1. Unora 2017,

e smlouva o docasném pridéleni uzaviend mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a RADENSKA d.o.o. ze dne
1. Unora 2017,
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e  smlouva o do¢asném pridéleni uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Studenac d.o.o. ze dne
1. Unora 2017

e smlouva o docasném pridéleni uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne
1. Unora 2017,

e  mandétni smlouva o marketingovych sluzbach uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp.
2 0.0.ze dne 3. Cervna 2017,

e smlouva o vedeni cetnictvi uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CR) ze dne 1. zafi 2017,

e  smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Hoop Polska Sp. z 0.0. ze dne 1. ledna
2017,

e smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 1. biezna 2017,
e smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CR) ze dne 25. kvétna 2017,
e smlouva o pronajmu aut uzaviena mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 1. b¥ezna 2017,

e smlouva o pronajmu aut uzaviena mezi spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 3. dubna 2017,

e  smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) ze dne 2. kvétna 2017,

e smlouva o prondjmu aut uzaviena mezi spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 12. za¥i 2017,

e smlouva o pronajmu aut uzaviena mezi spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) ze dne 1. listopadu 2017,
e  smlouva o pronajmu aut uzaviena mezi spolecnosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. ze dne 12. fijna 2017,

Veskeré popsané smluvni vztahy mezi Spolecnosti a Ovladajici osobou nebo ovladanymi osobami byly uzavieny
za standardnich smluvnich podminek a pfijata ¢i poskytnuta plnéni ¢i protiplnéni byla uskutec¢néna za béznych podminek.
Nékteré transakce byly realizovany na zékladé ustnich dohod.

9.7. POSOUZENT TOHO, ZDA VZNIKLA OVLADANE 0SOBE UJMA
APOSOUZENT JEJIHO VYROVNANT

Ze vsech smluv uzavienych v daném ucetnim obdobi mezi Spolecnosti a dalSimi spole¢nostmi ze Skupiny ¢i z jinych jednani
a opatreni, které Spole¢nost uzaviela v daném obdobi na popud nebo v zdjmu dalSich spole¢nosti ze Skupiny, nevznikla
Spole¢nosti Zadna Ujma.

9.8. ZHODNOCENTI VYHOD A NEVYHOD PLYNOUCICH ZE VZTAHU MEZI
SPRIZNENYMI 0SOBAMI

Ovladané osobé plynou ze vztah(l se spolecnostmi ze Skupiny vyhody hlavné ze synergii z optimalizace procest a nakladu
vramci celé Skupiny a z mozZnosti vyuZivat pristup k financnimu, znalostnimu a technickému potencidlu jednotlivych
spolecnosti ve Skupiné.

Ovladané osobé neplynou ze vztah( se spolec¢nostmi ve Skupiné zadné nevyhody.

Spolecnost neni vystavena zadnym konkrétnim rizikim plynoucim ze vztah( se spole¢nostmi ve Skupiné, s vyjimkou téch,
které vyplyvaji ze standardniho zapojeni do mezindrodni obchodni skupiny.

V Ostrave, 25. bfezna 2019

René Musila Pavel Jakubik
Mistopredseda predstavenstva Clen predstavenstva
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10. CESTNE PROHLASENT @ko ola

Cs' 05lovensko

CESTNE PROHLASENI 0SOB ZODPOVEDNYCH ZA SESTAVENI VYROCNI ZPRAVY SPOLECNOSTI KOFOLA
CESKOSLOVENSKO A.S.

Dle naseho nejlepsiho védomi podéva konsolidovana vyroéni zprava spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. vérny a poctivy
obraz o finanéni situaci, podnikatelské ¢innosti a vysledcich hospodareni spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a jeji Skupiny
za rok 2018 a o vyhlidkach budouciho vyvoje jeji financni situace, podnikatelské ¢innosti a vysledkd hospodareni.

PODPISY ZASTUPCH SPOLECNOSTI

25.3.2019 Janis Samaras Predseda predstavenstva

date jméno a pfijmeni funkce Podpis

Mistopredseda

25.3.2019 René Musila predstavenstva
datum Jjméno a prijmeni funkce Podpis
25.3.2019 Daniel Burys Mistopredseda
predstavenstva
datum jméno a pfijmeni funkce Podpis
25.3.2019 Pavel Jakubik Clen predstavenstva
datum jméno a pfijmeni funkce Podpis
25.3.2019 Jifi Vlasak Clen predstavenstva
datum jméno a pfijmeni funkce Podpis
25.3.2019 Marian Seféovié Clen predstavenstva
datum Jjméno a prijmeni funkce Podpis
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/PRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
PobfeZni 1a

186 00 Praha 8

Ceska republika

+420 222123111

www kpmg.cz

Zprava nezavislého auditora pro akcionare spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s.

Zprava o auditu konsolidované Ucetni zavérky

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené konsolidované ufetni zavérky spolefnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. (,Spole€énost') a jejich deefinych spolecnosti (,Skupina®) sestavené
na zakladé mezinarodnich standard( Géetniho vykaznictvi ve znéni piijatém Evropskou
unii, kterd se sklada z konsclidovaného vykazu o finanéni situaci k 31. prosinci 2018,
konsolidovaného wykazu o dplném vysledku, konsolidovaného vykazu zmén vlastniho
kapitalu a konsolidovaného vykazu o penéznich tocich za rok koncici 31. prosincem 2018
a pfilohy v této konsolidované aéetni zavérce, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych
Géetnich metod a dalsi vysvétiujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 2
prilohy této konsolidované Gcetni zavérky.

Podle naseho nazoru pfilozena konsolidovana Géetni zavérka podava vérny a poctivy
obraz finanéni situace Skupiny k 31. prosinci 2018 a finanéni vwkonnosti a penéznich toka
za rok konéici 31. prosincem 2018 v souladu s mezinarodnimi standardy Géetniho
vykaznictvi ve znéni pfijatem Evropskou unii.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech, nafizenim Evropskeho parlamentu
a Rady (EU) . 537/2014 a standardy Komory auditort Ceské republiky pro audit, kterymi
Jsou mezinarodni standardy pro audit (1SA), pfipadné dopinéné a upravené souvisejicimi
aplikatnimi doloZkami. NasSe odpovédnost stanovena témito pfedpisy je podrobnéji
popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované Géetni zavérky. V souladu
se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditord Ceské republiky
Jjsme na Skupiné nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych
pfedpisi. Domnivame se, Ze ddkazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji
dostateény a vhodny zaklad pro vyjadfeni naseho vyroku.

KPMG Ceska republia AUt £r.0., Slen sité nezavislyeh tenskych spoleenost] KPMG pchadnl refsifilk vedeny 180 49519187
piidranych ke KPMG Iniemational Cooperaiive [KPMG Intzrnational™), svycarske Mestskym soudem v Praze DIC CZE39001996
organizacni j2dnotce. o0di C, vioIka 24165 1D datowe schiranky: Shagira
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Hlavni zalezitosti auditu

Hlavni zalezitosti auditu jsou zaleZitosti, které byly podle naSeho odborného Usudku
pfi auditu konsolidované ucetni zavérky za bé&zné obdobi nejvyznamnéjsi. Témito
zalezitostmi jsme se zabyvali v kontextu auditu konsolidované ucetni zavérky jako
celku av souvislosti s utvafenim nazoru na tuto konsolidovanou z&vérku.
Samostatny vyrok k témto zalezitostem nevyjadiujeme.

Ocenéni nehmotného majetku s neurcitou dobou zivotnosti véetné goodwillu
s vyjimkou nehmotného majetku tykajiciho se spoleénosti Hoop Polska Sp. z
0.0. (685 mil. K¢)

Viz. vyznamné ucetni postupy, body 3.5.3, 3.5.4 a 3.5.5 a kapitola 4.11 pfilohy v
konsolidované ucetni zavérce.

Popis hlavni zalezitosti auditu

Nehmotny majetek s neurcitou dobou Zivotnosti pfedstavuje vyznamné riziko pro nas
audit, nebot’ hodnota tohoto majetku je vyznamna, vztahuje se k nékolika riiznym trhlm
a jako soucast testovani byla pouzita fada pfedpokladl (napt. licenéni sazba, perpetuitni
riistova sazba, diskontni sazba). Nehmotny majetek zahrnuje fadu ochrannych znamek
a zustatk( goodwiillu.

Pro testovani snizeni hodnoty ochrannych znamek a goodwillu se skupina rozhodla
pouzit metodu value in use. Vypocet je zaloZzen na diskontovani volnych penéznich toku
a pouziva projekce odhadovanych penéznich toki na zakladé finanénich pland
odsouhlasenych predstavenstvem pro obdobi do roku 2023.

Pristup auditora k hlavni zalezitosti auditu

Na$e auditni postupy zahrnovaly zejména nasleduijici:

e Vyuzili jsme vlastnich specialistt na ocenovani, ktefi posoudili vhodnost
klicovych predpokladl (viz vySe) pouzitych pfi vypoctu snizeni hodnoty; se
zvlastni pozornosti vénovanou vypoctu diskontnich sazeb. Nasi specialisté
provedli své vlastni posouzeni diskontnich sazeb na zakladé hlavnich trznich
vstupl (napf. bezrizikova sazba, velikostni prémie, inflaCni sazba, prémie
vztahujici se k dané zemi, atd.). PouzZitim diskontni sazby stanovené naSimi
specialisty jsme prfepocitali pfebytek ocenéni u ochrannych znamek a hodnot
goodwillu a porovnali jsme nas vysledek se zavérem Skupiny.

e Provedli jsme vlastni analyzu citlivosti s odkazem na modifikovanou diskontni
sazbu a téz na budouci plany tykajici se vynosu a rustové sazby.

e  Posoudili jsme finan&ni plany pouZzité pfi vypoctech a nade testovani zahrnovalo
posouzeni minulych zkuSenosti a provedeni analyzy citlivosti pro jednotlivé
ochranné znamky a goodwill.

e Posoudili jsme rovnéz adekvatnost tykajici se prezentace a zvefejnéni udaju
tykajicich se tohoto nehmotného majetku v pfiloze ke konsolidované ucetni
zavérce.
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Snizeni hodnoty penézotvorné jednotky Hoop Polska. Sp. z 0.0. (346 mil. K¢)

Viz. vyznamné ucetni postupy, bod 3.5.5 a kapitoly 4.10.1, 4.11.1 a 4.30 pfilohy v
konsolidované ucetni zavérce.

Popis hlavni zaleZitosti auditu

Pfedstavenstvo spole¢nosti zahajilo proces prodeje polské spole€nosti v roce 2018.
Transakce byla dokonéena v roce 2019. Zpétné ziskatelna &astka pro tuto
penézotvornou jednotku byla stanovena jako realna hodnota snizena o naklady
prodeje.

Snizeni hodnoty zauc&tované k 31. prosinci 2018 Cinilo 346 mil. K& a bylo pfifazeno
k hmotnému a nehmotnému majetku spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. (s vyjimkou
Ucetni hodnoty zavodu Grodzisk Wielkopolski) pomérnou metodou. Stanoveni
hodnoty Cistych aktiv Hoop Polska Sp. z 0.0., sloZitost prodejni transakce z divod(
specifickych vnitropodnikovych transakci pfed datem prodeje a zahrnuti téchto
transakci do vypoctu snizeni hodnoty pfedstavovaly vyznamna rizika pro nas audit.

Pristup auditora k hlavni zalezitosti auditu

Na$e auditni postupy zahrnovaly zejména nasleduijici:

e Analyzovali jsme kupni smlouvu (share purchase agreement) s cilem
identifikovat prodejni cenu (readlnou hodnotu transakce) a vSechny upravy
prodejni ceny (naklady na prodej) vcetné nacCasovani a podstaty
vnitropodnikovych transakci pfed datem prodeje.

e Posoudili jsme dopad vnitropodnikovych transakci na €ista aktiva Hoop Polska
Sp. z 0.0. a posoudili jsme jejich ocenéni.

e Porovnali jsme Cistd aktiva Hoop Polska Sp. z 0.0. se zpétné ziskatelnou
hodnotou stanovenou jako realna hodnota sniZzena o ndklady prodeje.

e Posoudili jsme udaje zvefejnéné v pfiloze v konsolidované ucetni zavérce s
cilem urcit, zda jsou pfimérené a dostatecné.

e  Provéfili jsme testovani na sniZeni hodnoty z minulého roku a pozadali jsme
Skupinu o posouzeni, zdali je snizeni hodnoty spravné zauctovano
v konsolidovaném vykazu zisku za ztraty za bézny rok.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace
uvedené v konsolidované vyro€ni zpravé mimo konsolidovanou ucetni zavérku a
nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida statutarni organ Spoleénosti.

Nas vyrok ke konsolidované uletni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje.
Pfesto je v3ak soudasti naSich povinnosti souvisejicich s auditem konsolidované
ucetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni
informace nejsou ve vyznamném (materialnim) nesouladu s konsolidovanou uéetni
zavérkou &i s nasimi znalostmi o ucetni jednotce ziskanymi béhem auditu ucetni
zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materialné)
nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych
(materialnich) ohledech vypracovany v souladu s pfisluSnymi pravnimi pfedpisy.
Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji poZzadavky pravnich
predpisl na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu
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vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych pozadavk( by bylo
zpusobilé ovlivnit sudek ¢inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postuptll, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, Ze

e ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni
v konsolidované ucetni zavérce, jsou ve vSech vyznamnych (materialnich)
ohledech v souladu s konsolidovanou ucetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o Skupiné, k nimz
jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné
(materialni) vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupll jsme v obdrZzenych
ostatnich informacich zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu, dozoréi rady a vyboru pro audit za
konsolidovanou uéetni zavérku

Statutarni organ odpovida za sestaveni konsolidované ucetni zavérky podavajici
vérny a poctivy obraz v souladu s mezinarodnimi standardy u¢etniho vykaznictvi ve
znéni prijatém Evropskou unii a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povazuje
za nezbytny pro sestaveni konsolidované ucetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené podvodem nebo chybou.

PFi sestavovani konsolidované ucetni zavérky je statutarni organ povinen posoudit,
zda je Skupina schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze
konsolidované ucetni zavérky zalezitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a
pouZziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni zavérky,
s vyjimkou pfipadu, kdy statutarni organ planuje zruSeni Skupiny nebo ukoncéeni jeji
¢innosti, resp. kdy nema jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovidaji dozor¢i rada
a vybor pro audit.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky

NaSim cilem je ziskat pfimé&Fenou jistotu, Ze konsolidovana ucetni zavérka jako celek
neobsahuje vyznamnou (materialni) nespravnost zpusobenou podvodem nebo
chybou a vydat zpravu auditora obsahujici na$ vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velké
mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi
predpisy ve v8ech pfipadech v konsolidované ucetni zavérce odhali pfipadnou
existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v
disledku podvodl nebo chyb a povazuji se za vyznamné (materialni), pokud Ize
realné predpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka
rozhodnuti, ktera uzZivatelé konsolidované ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy je naSi povinnosti
uplatiovat béhem celého auditu odborny Gsudek a zachovavat profesni
skepticismus. Dale je na8i povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti
konsolidované ucetni zavérky zpusobené podvodem nebo chybou, navrhnout
a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostate¢né a
vhodné dikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok.
Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materialni) nespravnost, k niz doSlo v
disledku podvodu, je vétSi nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni)
nespravnosti zplsobené chybou, protoZze sou¢asti podvodu mohou byt tajné
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dohody (koluze), falSovani, imyslna opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo
obchazeni vnitfnich kontrol.

e  Seznamit se s vnittnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na ucinnost
jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouzitych u&etnich pravidel, pfiméfenost provedenych
Ucetnich odhadll a informace, které v této souvislosti statutarni organ
Spolecnosti uvedl v pfFiloze konsolidované ucetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni
konsolidované ucetni zavérky statutarnim organem a to, zda s ohledem na
shromazdéné dldkazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota
vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost Skupiny nepfetrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Zze takova
vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi
zpraveé na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze konsolidované ucetni
zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadrfit modifikovany vyrok.
NaSe zavéry tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrzité trvat vychazeji z
dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Zze Skupina ztrati schopnost
nepretrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, Clenéni a obsah konsolidované ucetni zavérky,
véetné pfilohy, adale to, zda konsolidovana ucetni zavérka zobrazuje
podkladové transakce a udalosti zplsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

e Ziskat dostateCné a vhodné dukazni informace o finan€nich informacich
tykajicich se ucetnich jednotek nebo podnikatelskych €innosti v ramci Skupiny
s cilem vyjadfrit vyrok ke konsolidované ucetni zavérce. Odpovidame za fizeni,
dohled a provedeni auditu Skupiny. Vyjadfeni vyroku auditora zustava nasi
vyhradni odpovédnosti.

Na$i povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a Fizenim mimo jiné
0 planovaném rozsahu a nac¢asovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho prdbéhu ucinili, v€etné zjisténych vyznamnych nedostatk(i ve vnitfnim
kontrolnim systému.

Na$i povinnosti je rovnéz poskythout osobam povéfenym spravou a fizenim
prohlaseni o tom, ze jsme splnili pfislusné etické pozadavky tykajici se nezavislosti,
a informovat je o veSkerych vztazich a dalSich zaleZitostech, u nichz se Ize realné
domnivat, ze by mohly mit vliv na naSi nezavislost, a pfipadnych souvisejicich
opatfenich.

Dale je naSi povinnosti vybrat na zakladé zalezitosti, o nichz jsme informovali osoby
povéfené spravou a fFizenim Spole€nosti, ty, které jsou =z hlediska auditu
konsolidované ucetni zavérky za bézny rok nejvyznamnéjsi, a které tudiz predstavuiji
hlavni zalezitosti auditu, a tyto zaleZitosti popsat v nasi zpravé. Tato povinnost
neplati, kdyz pravni pfedpisy zakazuji zvefejnéni takové zalezitosti nebo jestlize ve
zcela vyjime¢ném pfipadé usoudime, Ze bychom o dané zaleZitosti neméli v nasi
zpravé informovat, protoze Ize realné ocekavat, Zze mozné negativni dopady
zvefejnéni pfevazi nad pfinosem z hlediska vefejného zajmu.
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Zprava o auditu individualni ucetni zavérky

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené individualni Gcetni zavérky spolecnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. (dale také ,Spole¢nost®) sestavené na zakladé mezinarodnich
standardu ucetniho vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii, ktera se sklada
z individualniho vykazu o finanéni situaci k 31. prosinci 2018, individualniho vykazu
o uplném vysledku, individualniho vykazu zmén vlastniho kapitalu a individualniho
vykazu o penéznich tocich za rok koncici 31. prosincem 2018 a pfilohy v této
individualni uc€etni zavérce, ktera obsahuje popis pouzitych podstatnych ucetnich
metod a dal$i vysvétlujici informace. Udaje o Spole¢nosti jsou uvedeny v bodé 2
pfilohy této individualni ucetni zavérky.

Podle naseho nazoru pfilozena individualni ucetni zavérka podava vérny a poctivy
obraz nekonsolidované finanéni situace Spolec¢nosti k 31. prosinci 2018 a
nekonsolidované finanéni vykonnosti a nekonsolidovanych penéznich tokd za rok
koncici 31. prosincem 2018 v souladu s mezinarodnimi standardy ucetniho
vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech, nafizenim Evropského
parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 a standardy Komory auditorti Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a
upravené souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito
predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit individualni
ucetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditorti Ceské republiky jsme na Spolegnosti nezavisli a spinili jsme i dal$i
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpisi. Domnivame se, ze dukazni
informace, které jsme shromaZzdili, poskytuji dostateny a vhodny zaklad pro
vyjadfeni naseho vyroku.

Hlavni zalezitosti auditu

Hlavni zalezitosti auditu jsou zalezitosti, které byly podle naseho odborného usudku
pfi auditu individualni ucetni zavérky za bézné obdobi nejvyznamnégjSi. Témito
zalezitostmi jsme se zabyvali v kontextu auditu individualni ucetni zavérky jako celku
a v souvislosti s utvafenim nazoru na tuto individualni zavérku. Samostatny vyrok k
témto zalezitostem nevyjadfujeme.

Ocenéni nehmotného majetku s neurcitou dobou zivotnosti véetné goodwillu
(253 mil. K¢)

Viz. vyznamné uc&etni postupy, body 3.4.3, 3.4.4 a 3.4.6 a kapitola 4.12 pfilohy v
individualni ucetni zavérce.
Popis hlavni zaleZitosti auditu

Nehmotny majetek s neurcitou dobou Zivotnosti pfedstavuje vyznamné riziko pro nas
audit, nebot’ hodnota tohoto majetku je vyznamna, vztahuje se k nékolika riiznym trhm
a jako soucast testovani byla pouzita fada prfedpokladd (napf. licenéni sazba, perpetuitni
ristova sazba, diskontni sazba). Nehmotny majetek zahrnuje ochranné znamky a
goodwill.
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Pro testovani snizeni hodnoty ochrannych znamek a goodwillu se Spole¢nost rozhodla
pouzit metodu value in use. Vypocet je zaloZzen na diskontovani volnych penéznich toku
a pouziva projekce odhadovanych penéznich toki na zakladé financnich planu
odsouhlasenych predstavenstvem pro obdobi do roku 2023.

Pristup auditora k hlavni zaleZitosti auditu

Nase auditni postupy zahrnovaly zejména nasleduijici:

e Vyuzili jsme vlastnich specialistd na ocefiovani, ktefi posoudili vhodnost
klicovych predpokladll (viz vySe) pouzitych pfi vypocétu snizeni hodnoty; se
zvlastni pozornosti vénovanou vypoctu diskontnich sazeb. NaSi specialisté
provedli své vlastni posouzeni diskontnich sazeb na zakladé hlavnich trznich
vstupll (napf. bezrizikova sazba, velikostni prémie, inflaéni sazba, prémie
vztahujici se k dané zemi, atd.). Pouzitim diskontni sazby stanovené naSimi
specialisty jsme prepocitali pfebytek ocenéni u ochrannych znamek a hodnoty
goodwillu a porovnali jsme nas vysledek se zavérem Spole¢nosti.

e Provedli jsme vlastni analyzu citlivosti s odkazem na modifikovanou diskontni
sazbu a téz budouci plany tykajici se vynosu a rustové sazby.

e Posoudili jsme rovnéz adekvatnost vykazani a zvefejnéni udaju tykajicich se
tohoto nehmotného majetku v pfiloze v individualni ucetni zavérce.

e  Posoudili jsme finan&ni plany pouzité pfi vypoctech a nase testovani zahrnovalo
posouzeni minulych zkuenosti a provedeni analyzy citlivosti pro jednotlivé
ochranné znamky a goodwill.

Snizeni hodnoty tykajici se investice do spoleénosti Hoop Polska. Sp. z o.0.
(622 mil. Ké)

Viz. vyznamné uc&etni postupy, bod 3.4.6 a kapitoly 4.10.1 a 4.27 pfilohy v
individualni ucetni zavérce.
Popis hlavni zalezitosti auditu

Pfedstavenstvo spole€nosti zahajilo proces prodeje polské spolenosti v roce 2018.
Transakce byla dokonéena v roce 2019. Zpétné ziskatelna &astka pro tuto
penézotvornou jednotku byla stanovena jako realna hodnota snizena o naklady
prodeje.

Snizeni hodnoty zauctované k 31. prosinci 2018 Cinilo 622 mil. K&. Vyznamna rizika
pro nas audit pfedstavovala jak slozitost prodejni transakce zplsobena specifickymi
vhitropodnikovymi transakcemi pfed datem prodeje, tak zahrnuti t&chto transakci ve
vypoctu sniZeni hodnoty.

Pristup auditora k hlavni zaleZitosti auditu

Na$e auditni postupy zahrnovaly zejména nasleduijici:

e Analyzovali jsme kupni smlouvu (share purchase agreement) s cilem
identifikovat prodejni cenu (redlnou hodnotu) a vSechny Upravy prodejni ceny
(naklady na prodej) v€etné naCasovani a podstaty vnitropodnikovych transakci
pfed datem prodeje.

e  Posoudili jsme dopad vnitropodnikovych transakci na vypocet snizeni hodnoty.

e  Porovnali jsme ucetni hodnotu investice se zpétné ziskatelnou ¢astkou uréenou
jako realna hodnota snizena o naklady prodeje.

e Posoudili jsme Udaje zvefejnéné v pfiloze v individualni u&etni zavérce s cilem

identifikovat jejich pfimérenost a dostatecnost.

Provéfili jsme testovani na sniZeni hodnoty z minulého roku a poZadali jsme
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Spole¢nost o posouzeni, zdali je snizeni hodnoty spravné zauctovano
v individualnim vykazu zisku za ztraty za bézny rok.

Odpovédnost statutarniho organu, dozoréi rady a vyboru pro audit
Spolec¢nosti za individualni Gcetni zavérku

Statutarni organ Spole¢nosti odpovida za sestaveni individualni Gcetni zavérky
podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s mezinarodnimi standardy ucetniho
vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii a za takovy vnitini kontrolni systém,
ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni individualni ucCetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zpusobené podvodem nebo
chybou.

PFi sestavovani individualni ucetni zavérky je statutarni organ Spole€nosti povinen
posoudit, zda je Spole¢nost schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni,
popsat v pfiloze individualni u€etni zavérky zalezitosti tykajici se jejiho nepfetrzitého
trvani a pouziti pfedpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni individualni ucetni
zavérky, s vyjimkou pFipadd, kdy statutarni organ planuje zruSeni Spole¢nosti nebo
ukonéeni jeji Cinnosti, resp. kdy nema jinou realnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Spolecnosti odpovidaji dozorci
rada a vybor pro audit.

Odpovédnost auditora za audit individualni aéetni zavérky

NaSim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, ze individualni uetni zavérka jako celek
neobsahuje vyznamnou (materialni) nespravnost zplisobenou podvodem nebo
chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velka
mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi
pfedpisy ve vSech pripadech v individualni GCetni zavérce odhali pfipadnou
existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v
dusledku podvodl nebo chyb a povazuji se za vyznamné (materialni), pokud lze
realné pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka
rozhodnuti, ktera uzivatelé individualni GuCetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy je naSi povinnosti
uplatiiovat béhem celého auditu odborny Gsudek a zachovavat profesni
skepticismus. Dale je na8i povinnosti:

¢ Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti individualni
Ucetni zavérky zplUsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést
auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostatecné a vhodné
dlikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, ze
neodhalime vyznamnou (materialni) nespravnost, k niz doSlo v dusledku
podvodu, je vétSi nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti
zpusobené chybou, protoze soucasti podvodu mohou byt tajné dohody
(koluze), falSovani, umysina opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni
vnitfnich kontrol.

e  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spole€nosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na ucinnost
jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouzitych ucetnich pravidel, pfiméfenost provedenych
UCetnich odhadll a informace, které v této souvislosti statutarni organ
Spolec¢nosti uvedl v pfiloze individualni G¢etni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouziti pfedpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni
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individualni uc€etni zavérky statutarnim organem a to, zda s ohledem na
shromazdéné dukazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota
vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost Spole¢nosti nepfetrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ze takova
vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi
zpravé na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze individualni ucetni
zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadrit modifikovany vyrok.
NaSe zavéry tykajici se schopnosti Spole¢nosti nepfetrzité trvat vychazeji z
dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci
udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, ze Spolecnost ztrati schopnost
nepretrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah individualni Gcetni zavérky,
vCetné pfilohy, a dale to, zda individualni ucetni zavérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zpisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a Fizenim mimo jiné
0 planovaném rozsahu a nac¢asovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho prabéhu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatk(l ve vnitfnim
kontrolnim systému.

Nasi povinnosti je rovnéz poskytnout osobam povéfenym spravou a fizenim
prohlaseni o tom, ze jsme splnili pfislusné etické pozadavky tykajici se nezavislosti,
a informovat je o veSkerych vztazich a dalSich zalezitostech, u nichz se |ze realné
domnivat, ze by mohly mit vliv na nasi nezavislost, a pfipadnych souvisejicich
opatienich.

Dale je naSi povinnosti vybrat na zakladé zalezitosti, o nichz jsme informovali osoby
povéfené spravou a fizenim Spole€nosti, ty, které jsou z hlediska auditu individualni
ucetni zavérky za bézny rok nejvyznamnéjSi, a které tudiz predstavuji hlavni
zalezitosti auditu, a tyto zaleZitosti popsat v nasi zpravé. Tato povinnost neplati, kdyz
pravni predpisy zakazuji zvefejnéni takové zalezitosti nebo jestlize ve zcela
vyjime&ném pfipadé usoudime, Ze bychom o dané zaleZitosti neméli v nasi zpravé
informovat, protoze Ize realné ocekavat, ze mozné negativni dopady zvefejnéni
prevazi nad pfinosem z hlediska vefejného zajmu.
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Zprava o jinych pozadavcich stanovenych pravnimi predpisy

V souladu s ¢lankem 10 odst. 2 nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
€. 537/2014 uvadime v naSi zpravé nezavislého auditora nasledujici informace
vyzadované nad ramec mezinarodnich standardd pro audit.

Ur€eni auditora a délka provadéni auditu

Auditorem Spole¢nosti nas dne 6. Unora 2018 urcila valna hromada Spole€nosti.
Auditorem Skupiny jsme nepfretrzité 1 rok.

Soulad s dodate¢nou zpravou pro vybor pro audit

Potvrzujeme, Ze nas vyrok k ucetni zavérce uvedeny v této zpravé je v souladu
s naSi dodate¢nou zpravou pro vybor pro audit Spole¢nosti, kterou jsme dne 25.
bfezna 2019 vyhotovili dle €lanku 11 nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
¢. 537/2014.

Poskytovani neauditorskych sluzeb

ProhlaSujeme, ze nebyly poskytnuty Zzadné zakazané sluzby uvedené v &l. 5 nafizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 537/2014.

Spole¢nosti a podnikim, které ovlada, jsme kromé povinného auditu neposkytli
zadné jiné sluzby.

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Blanka Dvorakova je statutarnim auditorem odpovédnym za audit individualni a
konsolidované U&etni zavérky spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. k 31. prosinci
2018, na jehoz zakladé byla zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

V Praze, dne 25. bfezna 2019

3 Ing. Blanka Dvofakova
KPMG Ceska republika Audit, s.r.o. Partner
Evidencni Cislo 71 Evidenc¢ni Cislo 2031
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1. KONSOLIDOVANE FINANCNI VYKAZY @kofola@

(eskoSlovensko

1.1, KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 v tisicich korun ¢eskych (K¢).

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Trzby za prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb 41,42 6 532 693 6 409 682
Trzby za prodej zboZi a materialu 41,42 586 075 553 596
Trzby 7118768 6963 278
Naklady na prodeje vyrobkd a sluzeb 43 -3 550753 -3 648 402
Naklady vynaloZené na prodané zbozi a materidl 43 -506 169 -485 679
Naklady na prodeje -4 056 922 -4 134 081
Hruby zisk 3061 846 2829197
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady 4.3 -2 197 986 -2094 727
Administrativni naklady 43 -468 901 -395 783
Ostatni provozni vynosy 4.4 72 882 127 535
Ostatni provozni naklady 4.5 -84 392 -62 114
Snizeni hodnoty aktiv 4.10,4.11,4.30 -345 754 -112 386
Provozni zisk/(ztrata) 37 695 291722
Finan¢ni vynosy 46 11 466 71707
Financni naklady 4.7 -115 269 -108 391
Podil na zisku/(ztraté) pfidruzenych spoleénosti 412 22963 11 846
Zisk/(ztrata) pred zdanénim -43 145 266 884
Dan z pfijmu 4.8 -49 881 -114 689
Cisty zisk/(ztrata) za obdobi -93 026 152 195
Pripadajici na:
Podily akcionait Kofola CeskoSlovensko a.s. -88 554 158 775
Nekontrolni podily -4 472 -6 580

Zisk/(ztrata) na akcii pfipadajici na akcionare spoleénosti (v K¢)
Zakladni zisk/(ztrata)na akcii 4.9 -3,97 7,12

Konsolidovany vykaz zisku a ztrdty je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.
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CeskoSlovensko

1.2.  KONSOLIDOVANY VYKAZ 0 UPLNEM VYSLEDKU

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 v tisicich korun ceskych (K¢).

Konsolidovany vykaz o tiplném vysledku

Zisk/(ztrata) za Gcetni obdobi -93 026 152 195
Ostatni uplny vysledek
Polozky, které mohou byt v budoucnu predctovdny do vysledku hospodareni:

Rozdily z kurzovych prepoctll ve vztahu k zahraniénim dcefinym spole¢nostem 2230 -119 528
Rozdily 3 kurzovych pfepoctll ve vztahu k zahrani¢nim pfidruzenym a1 10 306 9367
spole¢nostem
Derivéty - zajisténi penéZnich tokl 4251 1082 -
OdloZend dan ze zajisténi penéznich tokd 4.8 -206 =
Ostatni uplny vysledek/(ztrata), po zdanéni -7 200 -128 895
Uplny vysledek/(ztrata) celkem -100 226 23 300
Pfipadajici na:
Podily akcionait Kofola CeskoSlovensko a.s. -95 754 29 880
Nekontrolni podily -4 472 -6 580
Konsolidovany upiny vysledek je ddle popsdn v priloze k ucetni zdvérce.
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CeskoSlovensko

1.3. KONSOLIDOVANY VYKAZ 0 FINANCNI SITUACT

K 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 v tisicich korun ¢eskych (K¢).

Aktiva b 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K¢

Dlouhodoba aktiva 4348 833 4786 195
Budovy, stroje a zatizeni 4.10 2959 954 3384 892
Goodwill 411 93 467 86 302
Nehmotna aktiva 4.11 1054 524 1090 190
Investice do pfidruzenych spole¢nosti 4.12 66 894 70260
Ostatni pohledéavky 4.14 118 959 70703
Ostatni aktiva 2261 2317
OdloZend darova pohledavka 4.8 52774 81531
Obézna aktiva 2214197 1792673
Zasoby 4.13 496 103 494 508
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 4.14 1095 035 994 155
Pohledavky z dané z pfijma 3759 14416
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 4.15 619 300 289 594
Aktiva celkem 6 563 030 6578 868
Kapital a zavazky 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K&

Vlastni kapital pfipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. 1531669 1977 670
Zakladni kapital 4.16 1114 597 2229500
Azio a reorganizaéni kapitalové fondy 4.16 -1962 871 -1962 871
Ostatni kapitdlové fondy 4.16 2438776 2 048 985
Fondy z prepoctu cizi mény 4.16 28 954 37030
Distribu¢ni fond 4.16 618 331 -
Vlastni akcie 4.16 -490 208 -491 565
Nerozdéleny zisk/(akumulovana ztrata) 4.16 -215910 116 591
Vlastni kapital pfipadajici nekontrolnim podilim 4.16.6 -8 156 -3 684
Vlastni kapital celkem 15 1523513 1973 986
Dlouhodobé zavazky 2565 592 1855 652
Bankovni pujcky a vypomoci 4.19 2308 429 1480488
Zavazky z financ¢niho leasingu 4.22 88 288 112 867
Rezervy 4.17 34 063 85483
Jiné zévazky 4.20 28 470 -
OdloZeny danovy zdvazek 4.8 106 342 176 814
Kratkodobé zavazky 2473925 2749 230
Bankovni ptjcky a vypomoci 4.19 605 295 682 025
Vydané dluhopisy 4.18 - 332513
Zavazky z financ¢niho leasingu 4.22 47 490 57573
Zavazky z obchodniho styku a dalsi zavazky 4.20 1697 724 1630999
Zdavazky k dani z pfijmu 38936 5300
Rezervy 4.17 84 480 40 820
Zavazky celkem 5039 517 4 604 882
Kapital a zavazky celkem 6563 030 6578 868

Konsolidovany vykaz o financni situaci Spolecnosti je ddle popsdn v priloze k ucetni zaveérce.
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1.4 KONSOLIDOVANY VYKAZ 0 PENEZNICH TOCICH

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 v tisicich korun ceskych (K¢).

Konsolidovany vykaz o penézZnich tocich

Penézni toky z provoznich ¢innosti

Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 1.1 -43 145 266 884
Upravy o:
NepenéZni operace
Odpisy a amortizace 43 567 332 565 228
Nakladové a vynosové uroky, netto 46,47 78 346 74 425
Podil na vysledku pridruzenych spolec¢nosti 4.12 -22 963 -11 846
Snizeni hodnoty aktiv 4.10.1,4.11.1,4.30 214 795 112 386
Zména zlstatku opravnych poloZzek -12 479 -18 785
Zména zlstatku rezerv 4.17 11435 -57 934
Derivaty 46,4.7 4593 -20275
Realizovany (zisk)/ztrata z prodeje hmotného a nehmotného majetku 4.4,45 141 654 -55326
Kurzové zisky a ztraty, netto 3613 -1515
Jiné 7376 -3087
Penézni operace
Zaplacend dan z pfijmu -71 363 -100 052
Zmény stavu provoznich aktiv a zavazka
Zmény pohledavek -102 393 74 078
Zmény zasob 30325 4295
Zmény zavazkud 14 029 -108 481
Cisty penézni piliv/(odliv) z provoznich &innosti 821155 719 995
Penéini toky z investicnich cinnosti
Prodej budov, stroju a zafizeni 106 705 78 583
Pofizeni budov, strojtl, zafizeni a nehmotnych aktiv -395 756 -498 916
Akvizice dcerinych spolecnosti, bez nakoupenych penéznich prostredku 4.29 -116 591 -50 831
Prijaté dividendy a uroky 16 212 701
Vynosy ze splacenych pGjcek - 1500
Cisty penézni priliv/(odliv) z investicnich ¢innosti -389 430 -468 963
Penéini toky z financnich ¢innosti
Platby finanéniho leasingu 4.26.1 -55 305 -62 345
PFijmy z prijatych pajcek a bankovnich uvert 4.26.1 1324 462 2 664 454
Splatka dluhopist 4.26.1 -330 000 -
Splatky pGjcek a bankovnich Gvéra 4.26.1 -607 441 -3078 898
Dividendy vyplacené akcionariim spoleénosti 4.16.7 -345 789 -311 857
Zaplacené uroky a bankovni poplatky -87 619 -73 550
Odkup vlastnich akcif 4.16.4 - -490 650
Cisty penézni priliv/(odliv) z finanénich ¢innosti -101 692 -1352 846
Cisté zvyseni/(snizeni) penéznich prostiedki a penéznich ekvivalentt 330033 -1101 814
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na zacatku obdobi 13 289 594 1421014
Vliv kurzovych rozdilG na vysi penéznich prostredkd -327 -29 606
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na konci obdobi 13 619 300 289 594

Konsolidovany vykaz penéZnich tokd je ddle popsdn v priloze k tcetni zaveérce.
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1.5. KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMEN VLASTNIHO KAPITALU

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 v tisicich korun ceskych (K¢).

Vlastni kapital pfipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. Vlastni
Konsolidovany vykaz zmén vlastniho > > emj a' Ostatni Fondy z o Nerozde!eny o kapllt’al’ VIas.t')I
kapitalu Zaklaf"}' reorganizacni kapitalové prepoctd cizi e Vlastni akcie mk{ Celkem p"padaj,m kapital
kapital kapitalové > fond (Kumulovana nekontrolnim celkem

fondy R meny ztrata) podilim
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Zustatek k 1. lednu 2017 2229 500 -1962871 2075994 165 925 - -915 228 939 2736572 2 896 2739 468
Zisk/(ztrata) za obdobi 1.1 = - - - - - 158 775 158 775 -6 580 152 195
Ostatni Uplny vysledek 1.2 - - - -128 895 - - - -128 895 - -128 895
Upln? vysledek za obdobi - - - -128 895 - - 158 775 29 880 -6 580 23 300
Dividendy 4.16.7 o - - - - - -300 941 -300 941 - -300 941
Nakup vlastnich akcif 4.16.4 - - - - - -490 650 - -490 650 - -490 650
Opcni program 4243 - - 2 809 - - - - 2 809 - 2 809
Transakce s drziteli vlastniho kapitalu - - 2 809 - - -490 650 -300 941 -788 782 - -788 782
Prevody - - -29 818 - - - 29818 - - -
Zustatek k 31. prosinci 2017 2229 500 -1962871 2048 985 37030 - -491 565 116 591 1977 670 -3 684 1973 986
Zustatek k 31. prosinci 2017 2229 500 -1962871 2048985 37 030 - -491 565 116 591 1977 670 -3 684 1973 986
Uprava IFRS 9 3.7 - - - - - - 3508 3508 - 3508
Zistatek k 1. lednu 2018 2229 500 -1962871 2048 985 37 030 - -491 565 120 099 1981178 -3 684 1977 494
Zisk/(ztrata) za obdobi 1.1 o - - - - - -88 554 -88 554 -4 472 -93 026
Ostatni Uplny vysledek 1.2 - - 876 -8 076 - - - -7 200 - -7 200
Upln? vysledek za obdobi - - 876 -8 076 - - -88 554 -95 754 -4 472 -100 226
Dividendy 4.16.7 - - - - - - -361 130 -361 130 - -361 130
Restrukturalizace kapitédlu 15 -1114 597 - 496 266 - 618 331 - - - - -
Likvidace vlastnich akcif 15 -305 - - - - 1357 - 1052 - 1052
Opcni program 4.243 - - 6324 - - - - 6324 - 6324
Zaokrouhleni -1 - - - - - - -1 - -1
Transakce s drziteli vlastniho kapitalu -1114 903 - 502 590 - 618 331 1357 -361 130 -353 755 - -353 755
Prevody - - -113 675 - - - 113 675 - - -
Zustatek k 31. prosinci 2018 1114597 -1962871 2438776 28 954 618 331 -490 208 -215910 1531669 -8 156 1523513

Konsolidovany vykaz zmén vlastniho kapitdlu je ddle popsdn v pfiloze k ucetni zdvérce.
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Dne 13. srpna 2018 valna hromada Spolecnosti schvalila snizeni zakladniho kapitdlu. Snizeni bylo provedeno zrusenim 3 052 vlastnich akcii v celkové jmenovité hodnoté 305 tis. K¢ a snizenim
jmenovité hodnoty vSech ostatnich akcii Spolecnosti o 50 K¢, tj. ze 100 K¢ na 50 K¢. SniZeni je ucinné od 20. prosince 2018 po zapisu do obchodniho rejstfiku.

Céstka odpovidajici snizeni zékladniho kapitalu, tj. 1 114 902 tis. K¢ byla pouZita nasledné:

(i) Castka ve vysi 496 266 tis. K¢ byla prevedena do Ostatnich kapitalovych fondd Spolecnosti,
(ii) Castka ve vysi 618 331 tis. K¢ byla prevedena do noveé vytvoreného distribu¢niho fondu Spolecnosti a
(iii) Castka ve vysi 305 tis. K¢ byla zauctovana do hospodarského vysledku.
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2.1 INFORMACE 0 SPOLECNOSTT

OBECNE INFORMACE

Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spoleénost registrovana od 12. zafi 2012. Jeji sidlo je na adrese
Nad Porubkou 2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a jeji ICO je 24261980. Spoleénost je zapsana v Obchodnim
rejstiiku Krajského soudu v Ostraveé, oddil B, vlozka 10735. Spolecnost ma webové stranky dostupné na adrese
http://www.firma.kofola.cz a jeji telefon je +420 595 601 030. LEI: 3157005D09L50WHBQ359.

Hlavni oblasti ¢innosti spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. v roce 2018 bylo poskytovani urcitych sluzeb pro ostatni
spolecnosti skupiny Kofola, napft. strategické sluzby, sluzby tykajici se produktdl, sdilenych sluZzeb a udrZovani licenci
a ochrannych znamek.

Kofola CeskoSlovensko a.s. je matefskou spole¢nosti skupiny Kofola. Kromé tradi¢nich trhii v Ceské republice a na Slovensku
je Skupina také zastoupena i v Polsku, Slovinsku a Chorvatsku, omezenou obchodni ¢innost vyviji i v Rusku. Skupina vyrabi
napoje v sedmi vyrobnich zavodech (véetné Chorvatska) a jeji hlavni znacky jsou Kofola, Hoop Cola, Jupi, Jupik, Rajec,
Radenska, Paola, Semtex a Vinea. Na vybranych trzich distribuuje také znacky Rauch, Evian nebo Badoit a na zakladé licence
vyrabi znacky RC Cola a Orangina.

Na zakladé informaci zndmych predstavenstvu, které plsobi s pécéi radného hospodare, byla Spolecnost do 31. sprna 2018
soucdsti skupiny ovladajici spole¢nosti KSM Investment S.A. ("Skupina"). Sidlo: Rue de Neudorf 560A, L-2220 Luxembourg,
Lucemburské velkovévodstvi. Od 31. srpna 2018, po fuzi KSM Investment S.A. s AETOS a.s., je definitivni materskou
spolecnosti AETOS a.s. Vlastnicka struktura je popsana v kapitole 4.24.1.

KOTOVANT NA BURZE CENNYCH PAPTRU

Kofola CeskoSlovensko a.s. je kotovana na Burze cennych papir( Praha (ticker KOFOL).

VEDENT SPOLECNOSTL

K 31. prosinci 2018 stalo v Cele Spolecnosti predstavenstvo, dozorci rada a vybor pro audit v tomto slozeni:
PREDSTAVENSTVO

e  Janis Samaras — predseda

e  René Musila —mistopredseda
e  Daniel Bury$ — mistopfedseda
e  Pavel Jakubik

e Jifi Vlasadk

e Marian Sefeovi¢

DOZORCI RADA

e  René Sommer — predseda
e  Tomas Jendiejek

e  Moshe Cohen-Nehemia

e  PetrPravda

VYBOR PRO AUDIT

e  Petr Sobotnik — pfedseda
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova
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ORGANIZACNI STRUKTURA SKUPINY

ORGANTZACNT STRUKTURA SKUPTNY K 31. PROSTNCT 2018

Kofola
CeskoSlovensko a.s.

@ kofola

100%

Kofola
as.

5.r.0.

€0

=

Minerdlka

HOOP
Polska

Sp.zo.o.

POPTS SPOLECNOSTL SKUPINY

Nazev spolecnosti

Holdingové spolecnosti

=

Premium
Rosa
Sp.zoo

Misto podnikani

., Santa-
Trans
5.0

Radenska
d.o.o.

Hlavni ¢innost

Studenac
d.o.o.

(CeskoSlovensko

Megapack

Q00 Trading
House Megapack

Vlastnické podily a

31.12.2018

hlasovaci prava
31.12.2017

Kofola CeskoSlovensko a.s.

Ceska republika

Hlavni holdingova spole¢nost

Alofok Ltd. Kypr holding 100,00% 100,00%
Vyroba a prodej
Kofola a.s. Ceska republika vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100,00% 100,00%
Kofola a.s. Slovensko vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100,00% 100,00%
Hoop Polska Sp. z 0.0. Polsko vyroba a distribuce nealkoholickych napoja 100,00% 100,00%
UGO trade s.r.o. Ceska republika provoz Fetézce freshbard, 90,00% 90,00%
vyroba salatd
RADENSKA d.o.o. Slovinsko vyroba a distribuce nealkoholickych napoja 100,00% 100,00%
Studenac d.o.o. Chorvatsko vyroba a distribuce nealkoholickych napoja 100,00% 100,00%
Radenska d.o.o. Chorvatsko podpora prodeje a administrativa 100,00% 100,00%
Radenska Miral d.o.o0.* Slovinsko udileni licenci k ochrannym znamkam n/a 100,00%
Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko vyroba a distribuce sirupl a dzemu 100,00% 100,00%
LEROS, s.r.o. Ceska republika vyroba ? distribyce{ V\'Ircz?kﬁ zrlééi:/y'.cgh 100,00% n/a
rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢ajt
Mineralka s.r.o. Slovensko neaktivni 100,00% n/a
Pfeprava
SANTA-TRANS s.r.o. Ceska republika silni¢ni ndkladni preprava 100,00% 100,00%
Pridruzené spolecnosti
000 Megapack Rusko vyroba ne:’alkcthoIick\'/ch napojll a napojl s 50,00% 50,00%
nizkych obsahem alkoholu
000 Trading House Megapack Rusko prodej E,’ di.sfribulce lnealkoholick\'/ch ELE 50,00% 50,00%
a napojl s nizkych obsahem alkoholu
*Dne 3. srpna 2018 doslo ke slouceni se spole¢nosti RADENSKA d.o.o0.
SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO B-8

Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018

Podle IFRS platnych v EU



3. NEJDOLEZITEJSI UCETNI POLITIKY @k0f0’a~~

skoSlovensko

1.1.  PROHLASENI O SHODE A VYCHODISKA SESTAVOVANI

VYCHODISKA SESTAVOVANT

Konsolidované finanéni vykazy byly sestaveny podle zdkond platnych v Ceské republice a v souladu s Mezinarodnimi
standardy ucetniho vykaznictvi (“IFRS”), vCetné vykladl vydanych Vyborem pro interpretace IFRS (“IFRIC”), platnych
v Evropské unii, zvefejnénych a platnych pro vykazni obdobi od 1. ledna 2018.

Konsolidované financni vykazy byly pripraveny na zakladé predpokladu pokracujiciho podniku a sestaveny za pouZziti
ocenovaci baze historickych cen, kromé financnich aktiv a zavazk(, které byly vykazany v jejich redlné hodnoté,
zaméstnaneckych pozitk(, které byly vykazany v jejich redlné hodnoté, a aktiv, zavazk(l a podminénych zavazk( subjektu
akvizice, které byly vykazany v jejich realné hodnoté k datu akvizice, jak poZaduje Gcetni standard IFRS 3.

Tyto konsolidované financni vykazy zahrnuji konsolidovany vykaz o finanéni situaci, konsolidovany vykaz zisk( a ztrét,
konsolidovany vykaz o Uplném vysledku, konsolidovany vykaz zmén vlastniho kapitédlu, konsolidovany vykaz penéznich tokd
a prilohu k ucetni uzavérce.

Tyto konsolidované financni vykazy Skupiny pokryvaji rok koncici datem 31. prosince 2018 a obsahuji pro porovnani stav
k 31. prosinci 2017.

Prezentac¢ni ménou konsolidovanych vykazu je ¢eska koruna (“K¢”) a veskeré hodnoty jsou uvedeny v tisicich K¢, pokud neni
uvedeno jinak.

Sestaveni finanénich vykaz( podle IFRS vyzaduje poufziti jistych dalezitych ucetnich odhadu. Vyzaduje také Usudek vedeni
ohledné uplatnéni skupinovych ucetnich politik. Komplexni Uvahy, Gsudky a oblasti, pro néz jsou predpoklady a odhady
pro konsolidované financ¢ni vykazy podstatné, jsou uvedeny v kapitole 3.6.

ZMENY EXTISTUJICICH STANDARDU

V disledku standardl a interpretaci prijatych Evropskou unii platnych pro Géetni obdobi zadinajici 1. ledna 2018 Skupina
zménila své ucetni postupy (IFRS 15 a IFRS 9), podrobnosti viz ¢ast B 3.7. Skupina dosud nepfijala Zadny novy standard.

STANDARDY PUBLIKOVANE, ALE DOSUD NEUCINNE
TFRS 16 LEASINGY

V lednu 2016 byl vydan novy standard IFRS 16 a Skupina ho bude pouzivat pro ucetni obdobi zacinajici 1. ledna 2019. Veskeré
leasingy, v nichZ je Skupina ndjemcem, a které spliuji poZzadavky stanovené novym standardem, budou vykazany v rozvaze,
protoZe rozdil mezi provoznim a financnim leasingem je odstranén. V souladu s novym standardem se vykazuje aktivum
z uzivaciho prédva (pravo pouZivat pronajaty predmét) a financniho zavazku z placeni najemného. IFRS 16 vede k nahrazeni
rovnomérného provozniho nakladu z leasingu ndkladem na odpisy (provozni naklady) aktiva z uzivaciho préva a nakladovymi
uroky (financ¢ni naklady) z leasingovych zavazka. | kdyz je odpis obvykle rovnomérny, irokové naklady se snizuji po celou dobu
trvani leasingu, coz vede ke snizeni naklad( pfi maturité individudiniho leasingu. Novy standard neovliviiuje vysi ¢astky
pfevedené mezi pronajimatelem a najemcem, ma vsak dopad na prezentaci konsolidovaného vykazu o penéznich tocich.
Penéini vydaje spojené s leasingem, které drive byly klasifikovany jako provozni ndklady, budou prezentovany v ramci
finan¢nich ¢innosti misto provoznich ¢innosti. Skupina se rozhodla vyuzit nasledujicich praktickych vyhod umoznénych novym
standardem IFRS 16:

e  Pronajmy aktiv s nizkou hodnotou (tj. pronajmy s hodnotou nizsi nez 80 000 K¢&) nejsou U¢tovany podle leasingového
modelu IFRS 16.

e  Leasingy s 12mési¢ni nebo kratsi dobou prondjmu, které neobsahuji opci na ndkup (tj. kratkodoby leasing), nejsou
uctovany podle modelu leasingového modelu IFRS 16.

e  Leasingy, u nichz doba leasingu skon¢i do 12 mésici od data prvotniho poufZiti standardu IFRS 16 (leasingy
bez moznosti opce nebo s mozZnosti, kterd nema byt pouZita), nejsou uétovany podle modelu leasingu IFRS 16.

e  Vpfipadé leasingu zacinajiciho pred 1. lednem 2019, a predstavujiciho operativni leasing pred timto datem, Skupina
vykazuje leasingovy zavazek ve vySi soucasné hodnoty zbyvajicich leasingovych splatek diskontovanych
prirGstkovou vypljcni sazbou najemce k datu prvotni aplikace. Aktiva z prdva uzivani se vykazuji ve vysi zavazku
z leasingu (upraveného o ¢astku drive vykazanych predplacenych nebo casové rozlisenych leasingovych plateb,
vztahujicich se k tomuto leasingu) snizenou o opravné polozky na snizeni hodnoty vypoctené podle IAS 36.
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e Diskontni sazba se uplatriuje jednotné na portfolio leasingli s pfiméfené podobnymi charakteristikami.

e U leasingu zacinajiciho pred 1. lednem 2019 jsou pocatecni pfimé naklady vylouceny z ocenéni aktiva k datu prvotni
aplikace.

e  Zpétny pohled se pouZzivda, napriklad pfi urCovani doby leasingu, pokud smlouva obsahuje mozZnosti prodlouzeni
nebo ukonceni leasingu.

Skupina bude aplikovat tento standard od jeho povinného data prijeti, kterym je 1. ledna 2019. Skupina hodla aplikovat
modifikovany retrospektivni pristup a neupravi srovnatelné ¢astky za rok pred jeho prvnim prijetim.

Skupina vytvofila tym, ktery prezkoumal vSechny najemni smlouvy, které by mohly byt ovlivnény novym standardem.
Standard ovlivni pfedevsim Uétovani operativniho leasingu Skupiny. Na zakladé provedeného priizkumu, Skupina ocekava,
Zze k 1. lednu 2019 v konsolidovaném vykazu o financni situaci budou provedeny nésledujici Upravy:

e  Majetek z uzivaciho prava: 179 mil. K¢,
e  Zdavazky z ndjmu - kratkodobé: 33 mil. K¢,
e  Zavazky z najmu - dlouhodobé: 143 mil. K¢,
e  Nerozdéleny zisk: 3 mil. K¢.
Na konsolidovany vykaz zisku a ztraty za rok koncici 31. prosincem 2019 Skupina ocekava nasledujici dopad:
e  Zisk/(ztrata) za obdobi: (3) mil. K&.

Skupina neocekava vyznamny dopad na ucetni zavérku, jelikoz ¢innost Skupiny jako pronajimatele neni vyznamna. Skupina
neocekdvé zadny vyznamny dopad na financni leasing.

Neocekava se, Ze pouziti standardu IFRS 16 bude mit materidlni kvalitativni dopady na kaZdodenni procesy a ucetni
vykazovani Skupiny. Skupina zavedla kontroly pro identifikaci, monitorovani a evidenci smluv a transakci, které jsou spojené
s novym standardem.

OSTATNI STANDARDY

Ostatni nové standardy a zmény pro Skupinu nejsou relevantni nebo nebudou mit vyznamny dopad na jeji ucetni zavérku.

1.2. FUNKCNI A PREZENTACNI MENA

Konsolidované finanéni vykazy jsou uvadény v ¢eskych korundch (K¢), coz je soucasné funkénii prezentacni ména Spoleénosti.

1.3.  PREPOCET CIZICH MEN

Finan¢ni vykazy spolecnosti Skupiny jsou uvadény v jejich funkénich ménach. Transakce v zahrani¢nich ménach jsou
prevadény na prislusnou funkéni ménu pomoci sménného kurzu k datu prislusné transakce.

Penézni aktiva a zdvazky vyjadrené k rozvahovému dni v jinych ménach jsou prevadény pomoci sménného kurzu vyhlaseného
Ceskou narodni bankou k rozvahovému dni a veskeré zisky a ztraty z valutovych prevodd jsou vykazany jako zisk nebo ztrata
na Uctech:

e vykonovd spotifeba — pro obchodni operace,
e finan¢ni vynosy a naklady — pro financni operace.

Nepenézni aktiva a zavazky vykazované v historickych cendch a vyjadiené v cizi méné jsou prevedeny historickym sménnym
kurzem k datu pfislusné transakce. Nepenézni aktiva a zavazky vykazované v jejich realné hodnoté vyjadiené v cizi méné jsou
prevedeny sménnym kurzem k datu jejich precenéni na redlnou hodnotu.
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Pro sestaveni téchto finanénich vykaz( byly pouZity nasledujici sménné kurzy:

Sménné kurzy k rozvahovému dni 31.12.2018 31.12.2017
CZK/EUR 25,725 25,540
CZK/PLN 5,980 6,114
CZK/RUB 0,323 0,368
CZK/USD 22,466 21,291
CZK/HRK 3,471 3,439

Primérné sménné kurzy Staae St

31.12.2018 31.12.2017
CZK/EUR 25,643 26,330
CZK/PLN 6,020 6,185
CZK/RUB 0,347 0,401
CZK/USD 21,735 23,382
CZK/HRK 3,457 3,528

Vysledky a finanéni situace zahranicnich jednotek jsou prevadény na K¢ takto:

e  aktiva a zavazky pro kazdy vykaz o finanéni situaci podle smé&nnych kurzd k rozvahovému dni vyhldgenych Ceskou
ndrodni bankou k tomuto datu,

e vynosy a naklady pro jednotlivé vykazy zisku a ztraty podle primérnych sménnych kurzti vyhlddenych Ceskou narodni
bankou pro dané vykazni obdobi, pokud se jedna o pfiméreny priblizny kumulativni G¢inek kurzd k datim transakci,
jinak jsou vynosy a naklady prevadény kurzem k datu pfislusné transakce,

e vysledné kurzové rozdily jsou vykazovéany jako ostatni Uplny vysledek a akumulovany ve viastnim kapitalu,

e polozky vykazu penéznich tokl podle primérnych sménnych kurzt vyhlasenych Ceskou narodni bankou pro dané
vykazni obdobi, pokud se jednd o pfiméreny pfiblizny kumulativni U¢inek kurzi k datim transakci, jinak jsou vynosy
a naklady prevadény kurzem k datu pfislusné transakce. Vysledné kurzové rozdily jsou vykazovény jako “ Vliv
kurzovych rozdilt na vysi penéznich prostfedkud ” ve vykazu penéznich toka.

Goodwill a Upravy realné hodnoty identifikovatelnych aktiv a zdvazkd souvisejicich s pofizenim zahrani¢ni jednotky jsou
vykazovany jako aktiva a zavazky ze zahrani¢nich operaci a prevadény kurzem k rozvahovému dni.

Kurzové zisky a ztraty vykazané ve vykazu zisku a ztraty jsou kompenzovany na trovni jednotlivych spolec¢nosti.
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1.4. METODY KONSOLIDACE
3.4.1 DCERINE SPOLECNOSTI

OBECNE METODY

Dcetiné spolecnosti jsou vsechny vykazujici jednotky (véetné jednotek klasifikovanych jako jednotky zvlastniho urceni),
které Skupina ovlada, protoze (i) ma pravomoc fidit prislusné aktivity jednotky, které maji zasadni vliv na ndvratnost investice,
(ii) ma pravo na zisk jednotky predstavujici navratnost vloZené investice a (iii) ma moznost pouzit svého vlivu na jednotku
k ovlivnéni ¢astky ndvratnosti pro investora. Existence a G¢inky hmotnych prav, véetné hlasovacich prav, jsou posuzovany
v ramci posouzeni vlivu Skupiny na jiné spolecnosti. Aby se jednalo o vliv, musi mit drzitel pfislusSného prava moznost své
pravo uplatnit, kdyZ se rozhoduje o orientaci ¢innosti pfijemce investice. Existence a Gcinky pfipadnych hlasovacich prav,
vykonatelnych nebo prevoditelnych, jsou posuzovany v rdmci urceni ovladajiciho vztahu. Skupina rovnéz posuzuje ovladaci
vztahy se spole¢nostmi, kde nevlastni vic nez 50 % hlasovacich prav, ale je schopna fidit financni a provozni strategie
prostrednictvim fizeni de-facto.

Rizeni de-facto mdze vzniknout za okolnosti, kdy podil na hlasovacich pravech vzhledem k velikosti a rozdéleni zbylych prav
mezi ostatni akcionare, dava Skupiné schopnost fidit finan¢ni a provozni strategie dané spolec¢nosti atd.

Dcefiné spolecnosti jsou plné konsolidovany od data, kdy byla na Skupinu prevedena pravomoc vykonavat nad nimi kontrolu
a jsou vylouceny z konsolidace k datu pozbyti této pravomoci.

Pro Gctovani podnikovych kombinaci pouziva Skupina metodu akvizice. Protihodnota predana za poftizeni dcefiné spolec¢nosti
je redlnd hodnota prevadénych aktiv, vzniklych zédvazkd a podili na vlastnim kapitalu vydanych Skupinou. Pfedana
protihodnota zahrnuje redlnou hodnotu jakychkoliv aktiv a zdvazk(, které vyplyvaji z dohody o podminéné protihodnoté.
Naklady spojené s akvizici se vykazuji jako naklady v okamziku jejich vynaloZeni. Pofizena identifikovatelna aktiva, zavazky
a podminéné zavazky prevzaté v ramci podnikové kombinace jsou prvotné ocenovany realnou hodnotou k datu poftizeni.
V pripadé jednotlivych akvizic vykazuje Skupina pripadny nekontrolni podil v nabyvané spolecnosti bud'v jeho realné hodnoté,
nebo pomérnym podilem nekontrolniho podilu na Cistych aktivech nabyvané spolecnosti.

Naklady souvisejici s akvizici se uctuji pfimo do vysledku hospodareni.

U postupné podnikové kombinace Skupina, jakoZto nabyvatel, preceni prostfednictvim vysledku hospodareni dosavadni
drzené podily na vlastnim kapitdlu nabyvaného podniku na redlnou hodnotu stanovenou k datu akvizice a veskeré zisky
nebo ztraty vyplyvajici z takového precenéni se promitnou do vysledku hospodareni.

Ptipadna podminéna protihodnota, kterd ma byt prevedena Skupinou, se oceriuje redlnou hodnotou k datu akvizice. Nasledné
zmény této redlné hodnoty se v pfipadé, Ze je podminéna protihodnota klasifikovdna jako aktivum nebo zavazek, uctuji
v souladu s IAS 39 do vysledku hospodareni. Podminénd protihodnota klasifikovana jako vlastni kapitdl se neprecenuje
a jeji nasledné vyporadani je zauctovano do vlastniho kapitdlu.

Goodwill se prvotné ocenuje Castkou odpovidajici rozdilu mezi uhrazenou protihodnotou zvysenou o hodnotu vsech
pfipadnych nekontrolnich podild a mezi Cistou ¢astkou nabytych identifikovatelnych aktiv a prevzatych zavazkd. Pokud
je protihodnota nizsi nez redlna hodnota Cistych aktiv nabyvané dcefiné spolecnosti, rozdil, ktery zdstane, se uctuje pfimo
do vysledku hospodareni.

Vnitroskupinové transakce, zGstatky a nerealizované zisky z transakci mezi spolec¢nostmi ve Skupiné jsou z konsolidace
vylouceny. Nerealizované ztraty jsou taktéz z konsolidace vylouceny. V pfipadé nutnosti byly Gcetni postupy pro dcefiné
spolecnosti pozménény tak, aby byla zachovana konzistence s postupy Skupiny.

ZMENY MAJETKOVYCH PODILO V DCERINYCH SPOLECNOSTECH BEZ ZMENY OVLADANT

Skupina Uctuje transakce s nekontrolnimi podily jako transakce s drziteli vlastniho kapitalu skupiny. U koupé z nekontrolnich
podilt se rozdil mezi pfipadnou uhrazenou protihodnotou a pfislusnym ziskanym podilem na Ucetni hodnoté Cistych aktiv
dcefiné spolecnosti U¢tuje do vlastniho kapitalu. Zisky nebo ztraty plynouci z prodeje nekontrolnich podild se uctuji rovnéz
do vlastniho kapitalu.
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PRODEJ DCERINYCH SPOLECNOSTT

Kdyz Skupina prestane ovladat Ucetni jednotku nebo v ni ztrati podstatny vliv, jsou pripadné zbyvajici podily v této jednotce
pfecenény na realnou hodnotu a zména Ucetni hodnoty je vykdzana do vynost nebo ndklad(. Readlnd hodnota se rovna
vychozi Ucetni hodnoté pro ucely nasledného Uctovani zbyvajiciho podilu jako pridruzeny podnik, spolecny podnik
nebo finanéni aktivum. Navic jsou veskeré ¢astky dfive vykdzané v ostatnim Uplném vysledku tykajici se dané ucetni jednotky
uctovany tak, jako by Skupina ptfimo pozbyla pfislusna aktiva nebo zavazky. To mlZe znamenat reklasifikaci ¢astek drive
vykazanych v ostatnim Gplném vysledku do vysledku hospodareni.

3.4 PRIDRUZENE SPOLECNOSTI A INVESTICE VE VLASTNIM KAPITALU

Pridruzené spolecnosti jsou vSechny jednotky, ve kterych ma Skupina podstatny vliv, avSak nevykonava nad nimi kontrolu,
coz je pravomoc, kterd byva obecné spojena s vlastnictvim 20 % az 50 % hlasovacich prav. Investice do vlastniho kapitalu je
investice, ve které ma Skupina spolec¢nou kontrolu. Investice jsou Uc¢tovany ekvivalen¢ni metodou. Investice v pridruzenych
spolecnostech se zachycuji ekvivalenéni metodou a jsou prvotné vykazany v potizovaci cené. Investice Skupiny v pfidruzenych
spolec¢nostech zahrnuji goodwill zjistény pfi akvizici po odecteni kumulovanych ztrat ze snizeni hodnoty.

Jestlize je vlastnicky podil v pridruzené spolecnosti snizen, ale podstatny vliv je zachovan, pak pouze prislusna cast podilu,
ktera byla dfive vykdzana v ramci Ostatniho UpIného vysledku, je reklasifikovana do vykazu zisku a ztraty.

Podil Skupiny na ziscich nebo ztratach pridruzenych spolec¢nosti po datu akvizice se vykazuje ve vykazu zisku a ztraty a podil
Skupiny na pohybu v ramci ostatniho Uplného vysledku po datu akvizice (zahrnuje prevod vysledk( pridruzené spolec¢nosti
z funkéni mény do mény, v niz prezentuje své vysledky Skupina) se vykazuje v ramci Ostatniho Uplného vysledku. Kumulované
zmény stavu (pohyby) po datu akvizice jsou vykazovany proti Ucetni hodnoté investice. Jestlize se podil Skupiny na ztratach
pridruZzené spolecnosti, véetné veskerych nezajisténych pohledavek, rovna vysi Ucasti skupiny v pfidruzené spolecnosti nebo
je vyssi, Skupina nevykazuje dalsi ztraty, pokud nevznikly pravni nebo mimosmluvni zdvazky nebo byly provedeny platby
jménem investice.

Zahranic¢ni investice Spolecnosti jsou prepocteny platnym kurzem k rozvahovému dni a jakékoliv rozdily vyplyvajici z prepoctu
kurzu jsou vykazany v Ostatnim uplném vysledku.

Skupina k rozvahovému dni urci, zda existuji objektivni dlivody k Upravé hodnoty podilu v pfidruzené spolecnosti. V pripadég,
Ze takovéto divody nastanou, Skupina stanovi zménu hodnoty podilu v pfidruzené Spolecnosti jako rozdil mezi zpétné
ziskatelnou hodnotou a Gcetni hodnotou podilu v investici. Takto stanovend hodnota je nasledné vykazana ve vykazu zisku
a ztraty.

Zisky a ztraty z transakci mezi Skupinou a pfidruzenou spolecnosti jsou vykazany ve financ¢nich vykazech Skupiny jen v mife
presahujici podil investora v investici. Nerealizované ztraty se rovnéz z konsolidace vylucuji, s vyjimkou pfipadd, ve kterych
transakce poskytuje dlikaz o sniZeni hodnoty prevadéného aktiva. V pripadé nutnosti byly ucetni postupy pro pfidruzené
spole¢nosti pozménény tak, aby byla zachovana konzistence s postupy Skupiny.
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15. UCETNT METODY
3.5.1 POZEMKY, BUDOVY A ZARTIZENT

Polozky dlouhodobého hmotného majetku jsou vykazany v porizovacich cenach snizenych o opravky a opravné polozky.
Polozky potizené v podnikové kombinaci se ocenuji redlnou hodnotou k datu akvizice. Pofizovaci cena dlouhodobého
hmotného majetku zahrnuje cenu pofizeni a souvisejici materidlové a mzdové naklady a naklady na Uvérové financovani
pouZité pri vystavbé. Pofizovaci cena zahrnuje dale téZ odhadované naklady na demontaz a odstranéni hmotného majetku.
Naklady na opravy, udrzbu a vymény drobnéjsich majetkovych polozek se Uctuji do nakladd v obdobi, kdy jsou tyto opravy
provedeny.

K rozvahovému dni Skupina posuzuje, zda existuji indikatory mozného snizeni hodnoty pozemkl, budov a zafizeni.
Pokud takové indikatory snizeni hodnoty existuji, Skupina ovéruje, zda zpétné ziskatelnd hodnota dlouhodobého hmotného
majetku neni niz$i nez jeho hodnota zlstatkova. Pokud neni mozno uréit zpétné ziskatelnou ¢astku jednotlivého aktiva,
Skupina stanovi zpétné ziskatelnou ¢astku penézotvorné jednotky, k niz aktivum naleZi. Celopodnikova aktiva se pfiradi
k samostatné penézotvorné jednotce, pokud lze uréit rozumny a konzistentni zaklad pro jejich pfifazeni. Jinak jsou
celopodnikova aktiva prifazena k nejmensi skupiné penézotvornych jednotek, pro kterou je mozné urcit rozumny
a konzistentni zaklad pro jejich pfifazeni. Ztrata se sniZzeni hodnoty je zauctovana ve vysi ¢astky, o kterou ucetni hodnota
aktiva prevysuje jeho realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota predstavuje bud redlnou hodnotu snizenou o néklady
prodeje, nebo hodnotu z uzivani podle toho, ktera z obou téchto ¢astek je vyssi. Pfi posuzovani hodnoty z uZivani se odhad
budoucich penéznich tokl diskontuje na jejich sou¢asnou hodnotu pomoci diskontni sazby po zdanéni, ktera vyjadruje bézné
trzni posouzeni ¢asové hodnoty penéz a specificka rizika pro dané aktivum, o které nebyly upraveny odhady budoucich
penéznich tokd. Ztrata ze snizeni hodnoty se promitne pfimo do hospodarského vysledku do Ostatnich provoznich nakladud
nebo v samostatném radku, pokud je vyznamna.

Dané hmotné stalé aktivum je z rozvahy vyrazeno, jakmile je prodano nebo pokud se z jeho dalsiho uzZivani nepredpokladaji
zadné ekonomické prinosy. Veskeré zisky nebo ztraty z tohoto vyrazeni z Ucetnictvi (vypoctené jako rozdil mezi potencidlnim
Cistym pfFijmem z prodeje tohoto aktiva a jeho rozvahovou hodnotou) jsou Gétovany ve vysledovce za obdobi, v némz
k vyfazeni aktiva z Ucetnictvi doslo.

Nedokonceny dlouhodoby majetek je tvoren stalymi aktivy, kterd jsou rozestavéna nebo montovana, a jsou vykazovana
v pofizovaci cené nebo hodnoté vystavby. Nedokonceny majetek neni odpisovan, dokud neni stavba dokoncéena a aktivum
predéno k uzivani.

Vratné obaly v obéhu jsou Gctovany do dlouhodobého hmotného majetku v pofizovaci hodnoté snizené o opravky a pfipadné
ztraty ze snizeni hodnoty. Vratné obaly u zakaznikd jsou kryty pfijatymi zalohami a jsou dale popsany v kapitole 3.5.6.
Pokud jsou prijaté zalohy odepsany, pfislusné vratné obaly jsou oductovany.

Doby Zivostnosti, zUstatkové hodnoty a metody odpisovani jsou kazdoroc¢né revidovény a v pfipadé potfeby upraveny
na konci uc¢etniho obdobi.

PoloZzky vynosu a nakladl vztahujici se k prodanym nemovitostem, strojim a zafizenim jsou kompenzovény na Urovni
jednotlivych spolecnosti.

0DPISY

Polozky pozemk, budov a zatizeni nebo jejich vyznamné a oddélitelné slozky jsou odepisovany pfimou metodou pfifazovani
nakladu k jejich zlstatkové hodnoté béhem jejich ekonomické Zivotnosti. Pozemky se neodepisuji. Odpisy vratnych obald jsou
provadény tak, aby obaly na konci své Zivotnosti byly odepsany. Skupina predpokladd nasledujici ekonomickou Zivotnost
uvedenych kategorii stalych aktiv:

Budovy a stavby 20-40 let
Technické zhodnoceni nemovitosti v ndjmu 9 let v priméru
Stoje a zafizeni 2-15let
Vozidla 4-6let
Vratné obaly 2-10let
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3.5.2 LEASING

Financni leasing s prevodem vlastnictvi a veskerych rizik a vynosd z predmétu leasingu na Skupinu je vykazovan v rozvaze na
zacatku leasingu v nizsi z téchto dvou hodnot: trzni hodnota stalého aktiva, které je predmétem leasingu, nebo soucasna
hodnota minimalnich leasingovych plateb. Leasingové platby jsou rozdéleny mezi financni naklady a zavazky z leasingu tak,
aby bylo dosaZzeno konstantni Grokové sazby, kterou je Uroéen zbyvajici zdstatek jistiny. Financ¢ni naklady jsou Uc¢tovany pfimo
do vykazu zisk( a ztrat.

Stalad aktiva uzivana formou financniho leasingu jsou odpisovana po jedno ze dvou nasledujicich obdobi, podle toho, které
je kratsi: odhadovana Zivotnost aktiva, nebo obdobi leasingu.

Leasingové smlouvy, podle nichZ si pronajimatel ponechava vlastnictvi a s nim vyznamna rizika i vynosy z predmétu leasingu,
jsou klasifikovany jako operativni leasing. Platby v ramci operativniho leasingu jsou rovnomérné uctovany jako naklady
do vykazu zisk{ a ztrat po dobu trvani operativniho leasingu.

3.5.3 GOODWILL

Goodwill vznikajici pfi akvizici podniku je vykazovan v pofizovaci hodnoté, jak byla stanovena ke dni akvizice podniku, snizené
o pfipadné kumulované ztraty ze sniZzeni hodnoty. Testovani goodwillu na snizeni hodnoty probiha jednou ro¢né, pfipadné
Castéji, existuje-li naznak toho, Ze hodnota jednotky by mohla byt snizena. Goodwill je pfifazen kazdé penézotvorné jednotce
Skupiny (nebo skupiné penézotvornych jednotek), u které se ocekava, Ze bude mit prospéch ze synergii kombinace.

Tyto jednotky nebo skupiny jednotek predstavuji nejnizsi Uroven, ve které Skupina sleduje goodwill a nejsou vétsi nez
provozni segment. Jakékoli snizeni hodnoty goodwillu nemuze byt nasledné zruseno.

Zisky nebo ztraty z prodeje operace v penézotvorné jednotce, do které byl pridélen goodwill, zahrnuji Ucetni hodnotu
goodwillu spojeného s prodanou operaci, obecné mérenou na zakladé relativnich hodnot prodané operace a Cast
penézotvorné jednotky, ktera je zachovana.

3.5.4 NEHMOTNA AKTIVA

Nehmotna aktiva pofizena samostatnou transakci jsou na pocatku vykazovana v pofizovaci cené nebo v hodnoté vyrobnich
nakladu. Pofizovaci cena nehmotnych aktiv potizenych v rdmci podnikové kombinace je rovna jejich rediné hodnoté k datu
kombinace. Po pocatecnim zauctovani jsou nehmotnd aktiva vedena v jejich historické cené nebo vyrobnich nakladech
po odpoctu akumulovanych odpist a odpisu snizeni hodnoty. Vydaje na interni vyzkum a vyvoj, s vyjimkou kapitalizovanych
nakladd na vyvoj identifikovatelnych nehmotnych aktiv, nejsou kapitalizovany a jsou vykazovany ve vysledovce za obdobi,
v némz byly vynaloZeny.

Skupina urcuje, zda je ekonomicka Zivotnost nehmotného aktiva definovatelnd na dobu omezenou nebo neomezenou.
Vyznamnou ¢ast nehmotnych aktiv Skupiny tvofi zapsané ochranné zndmky, pro vétsinu z nich Skupina urcila neomezenou
Zivotnost. Spolec¢nosti skupiny jsou vlastniky nékolika prednich znacek nealkoholickych napojd prodavanych ve stredni
Evropé. Tyto znacky generuji kladny penézni tok a Skupina je dlouhodobym drzitelem téchto znacek. Pfi ur¢ovani neomezené
Zivotnosti téchto znacek zvaZovalo predstavenstvo fadu faktord a okolnosti jako je rozsah, diverzifikace a trzni podil kazdé
z téchto znacek, minuly pfinos znacky, strategie dlouhodobého rozvoje, zdkony a mistni nafizeni, které by mohly ovlivnit
Zivotnost aktiva, a dalsi ekonomické faktory, véetné dopadu konkurence a trznich podminek. Vedeni Skupiny predpoklada,
Ze znacky udrzi na neomezenou dobu diky jejich marketingové a propagacni podpore. Znacky s neomezenou dobou Zivotnosti
jsou nejméné jednou za rok testovany z hlediska pfipadného snizeni hodnoty.

Nehmotna aktiva s omezenou dobou Zivotnosti jsou po dobu své Zivotnosti amortizovana a testovana, pokud se objevi
indikatory moz?ného snizeni jejich hodnoty. Zivotnost a amortizaéni metoda uplatriovana pro nehmotna aktiva s omezenou
Zivotnosti je revidovana minimalné na konci kazdého finan¢niho roku. Zmény v predpokladané Zivotnosti nebo vzorci
spotieby budoucich ekonomickych vyhod aktiva jsou uctovany formou zmény doby nebo metody amortizace a povazovany
za zmény Ucetnich odhadud. Naklady na amortizaci nehmotnych aktiv s omezenou Zivotnosti jsou Gctovany ve vysledovce
v kategorii ndklad(i v souladu s funkci pfislusného nehmotného aktiva. Dlouhodoby nehmotny majetek s kone¢nou dobou
Zivotnosti je hodnocen z hlediska snizeni hodnoty vzdy, kdyz existuji indikatory snizeni hodnoty.

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO B-15
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018
Podle IFRS platnych v EU



3. NEJDOLEZITEJSI UCETNI POLITIKY @k0f0’a~~

skoSlovensko

Nehmotna aktiva jsou amortizovana primou metodou po dobu jejich Zivotnosti:

Softwarové licence 3-16let
Pocitacovy software 3-6let
Jiné licence 5-7let
Ocenitelnd prava 5-10let

355 REALIZOVATELNA HODNOTA STALYCH AKTIV

Skupina provadi testovani svych aktiv z hlediska ukazateld snizeni jejich hodnoty k rozvahovému dni. U goodwillu
a dlouhodobého nehmotného majetku Skupina kazdoroc¢né provadi formalni ucetni odhad realizovatelné hodnoty,
u zbyvajicich aktiv se odhad provadi v pfipadé vyskytu ukazatel( snizeni hodnoty. Pokud Ucetni hodnota daného aktiva
nebo jednotky aktiv generujici penézni tok prekroci jeho realizovatelnou hodnotu, je hodnota takového aktiva povazovana
za snizenou a hodnota aktiva je upravena na svou aktudlni realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota odpovida vyssi
z téchto dvou hodnot: trzni hodnota po odectu prodejnich nakladd, nebo hodnota z uZivani aktiva nebo jednotky aktiv
generujici penézni tok. Vykazané ztraty ze snizeni hodnoty, kromé snizeni hodnoty goodwillu, mohou byt v nasledujicich
Ucetnich obdobich oducétovény, pokud se hodnota aktiva opét zvysi.

Pokud existuje naznak, Ze hodnota aktiva mudZe byt sniZena, pro jednotlivé aktiva je odhadnuta zpétné ziskatelna hodnota.
Pokud neni mozné odhadnout zpétné ziskatelnou castku jednotlivého aktiva, je zpétné ziskatelnd hodnota stanovena
pro penézotvorné jednotky, ke kterym aktivum ndlezi. Pokud neexistuje takova jednotka generujici penéini prostredky,
za CGU je povazovana cela ucetni jednotka a jakakoli ztrata ze sniZzeni hodnoty je pfifazena aktiviim dané Géetni jednotky
s ohledem na pozadavky IFRS podle alokace ztrat ze sniZzeni hodnoty.

3.5.6 FINANCNT NASTROJE

Financ¢ni nastroj je jakakoliv formalni dohoda, na jejimz zakladé vznikne financni aktivum jedné strany a financni zavazek nebo
kapitalovy nastroj strany druhé.

Nejvyznamnéjsi aktiva, ktera jsou uctovana podle Gcetni politiky pro finanéni nastroje, jsou:

e financ¢ni derivaty (swapy),

e jiné financni pohledavky,

e  pohledavky z obchodnich vztah,
e  hotovost.

Stdvajici pohledavky z obchodniho styku jsou vedeny v amortizovanych nakladech uplatnénim metody efektivni Urokové miry
a jejich hodnota je snizovana o pripadné odpisy snizenim jejich hodnoty.

Nejvyznamnéjsi zavazky, které jsou uctovany podle Ucetni strategie pro financni nastroje, jsou:

e  Uvérové zavazky, vydané dluhopisy,
e financ¢ni derivaty (swapy),

e  zdavazky z obchodnich vztah(,

e  prijaté zalohy za vratné obaly,

e  zdvazky z financniho leasingu.

Zavazky z obchodniho styku jsou vedeny v amortizovanych nakladech uplatnénim metody efektivni Urokové miry.
Financ¢ni aktiva-zavazky Skupiny jsou rozdélena do nasledujicich kategorii:

e  ocenovany v zUstatkové hodnoté,
e realna hodnota prostiednictvim ostatniho Uplného vysledku, a
e readlna hodnota pres vykaz zisku a ztrat.

Klasifikace je zaloZena na povaze aktiva/zlvazky a zaméru vedeni. Skupina klasifikuje sva aktiva/zavazky pfi jejich po¢ateénim
zauctovani.
FINANCNT AKTIVA/ZAVAZKY

Financni aktiva jsou na pocatku zauctovéana v jejich realné hodnoté. Jejich vychozi ocenéni je zvySeno o naklady transakce,
s vyjimkou finanénich aktiv vedenych v rediné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty. Transakcni naklady splatné v pripadé
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prodeje aktiva nejsou od nasledného ocenéni financnich aktiv odecitany. Aktivum je uvedeno v rozvaze, kdyz se Skupina stane
stranou prislusné smlouvy, z niz finan¢ni aktivum vznikne.

Financ¢ni zavazky jsou na pocatku zauctovany v jejich redIné hodnoté. Transakéni ndklady jsou odecteny od Castky pti prvotnim
zauctovani s vyjimkou finanénich zdvazk( oceriovanych realnou hodnotou do zisku nebo ztraty. Transakéni naklady splatné
pfi prevodu finanéniho zavazku se nepridavaji k naslednému ocenéni financ¢nich zdvazk(. Zavazky jsou uvedeny v rozvaze,
kdyz se Skupina stane stranou pfislusné smlouvy, z niz finanéni zavazky vzniknou.

FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY OCENOVANE V ZUSTATKOVE HODNOTE

Finan¢ni aktiva ocefiovana v zlstatkové hodnoté zahrnuji pfedevsim pohledavky z obchodnich vztah(, bankovni vklady
a ostatni penézni prostredky. V zavislosti na terminu splatnosti jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku (aktiva splatna vice
nez 1 rok po skonéeni Ucetniho obdobi) nebo obéznych aktiv (aktiva splatna do 1 roku po skonceni ucetniho obdobi). Aktiva
zarazena do této kategorie jsou vykazana v zlistatkové hodnoté s pouzitim metody efektivni Urokové sazby.

Financni zavazky zahrnuji pfedevsim zavazky z obchodnich vztahd, pfijaté zdlohy na vratné obaly, leasingy, dluhopisy a pGjcky.
Zavazky zahrnuté do této kategorie jsou vykazany v zlstatkové hodnoté s pouZitim metody efektivni Grokové sazby.

Skupina klasifikuje sva finan¢ni aktiva/zédvazky jako amortizované néklady pouze v pfipadé, Ze jsou spinéna obé nasledujici
kritéria:

e  aktivum/zévazek je drzen v rdmci obchodniho modelu, jehoZ cilem je shromazdovat smluvni penézni toky, a
e smluvni podminky vedou k penéznim tok(m, které jsou pouze splatkami jistiny a Grokd.

Finan¢ni zavazky zahrnuji také zélohy za vratné obaly pfijaté od zdkaznik( (napf. lahve, prepravky, palety, KEG). Ty jsou
vykazany ve stejném okamzZiku jako prodejni transakce. Tyto zdvazky jsou oducétovany, kdyz jsou vratné obaly vraceny
Skupiné. Zavazky z prijatych zéloh na vratné obaly jsou splatné na pozadani a jsou vykazany v kratkodobych nediskontovanych
zavazcich. Nékteré vratné obaly se nikdy Skupiné nevraceji a zalohy souvisejici s témito obaly jsou pravidelné odepisovany
proti zisku nebo ztraté. Vyse odpist je zaloZzena na historickych zkusenostech vedeni s mirou navratnosti jednotlivych typa
obald.

FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY OCENOVANE REALNOU HODNOTOU PROSTREDNICTVIM OSTATNIHO UPLNEHO
VYSLEDKU HOSPODARENT

Skupina nema zadna aktiva/zavazky oceriované redlnou hodnotou prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni.
FINANCNT DERTVATY A ZAJISTOVACT UCETNTCTVT

Tato kategorie v rozvaze Skupiny zahrnuje derivatové nastroje. Skupina drzi derivatové financni nastroje k zajisténi irokového
rizika. Finan¢ni aktiva/zavazky v ramci této kategorie slouZi k zajisténi rizik spojenych s penéznimi toky vykazanych aktiv
a zadvazkl a vysoce pravdépodobnych ocekdvanych transakci (zajisténi penéznich tok). Jsou vykdzany v ramci ostatnich
pohledavek/ostatnich zavazka.

PFi vzniku zajistovaciho vztahu existuje formalni uréeni, dokumentace zajistovaciho vztahu a cile strategie fizeni rizik Skupiny
pro zajisténi. Skupina dokumentuje také ekonomicky vztah mezi zajisténou polozkou a zajiStovacim nastrojem, vcéetné toho,
zda se ocekava, Ze se zmény v penéznich tocich zajisténé polozky a zajistovaciho nastroje vzdjemné kompenzuji.

Derivaty jsou prvotné vykazany v realné hodnoté ke dni uzavieni derivatové smlouvy a nasledné jsou pfeceriovany na redlnou
hodnotu ke konci kazdého Géetniho obdobi prostfednictvim ostatniho uplného vysledku.

Efektivni Cast zmén realné hodnoty derivatl, které jsou uréeny a kvalifikovany jako zajisténi penéznich tokd, je vykazana v
ramci vlastniho kapitdlu v rezervé zajisténi penéznich tokd. Zisk nebo ztrata vztahujici se k neefektivni ¢asti se vykaze okamzité
ve vykazu zisku a ztraty v ramci financnich vynosut/naklad.

Castka akumulovana v zajistovaci rezervé a potizovaci naklady na zajistovaci rezervu jsou reklasifikovany do hospodarského
vysledku ve stejném obdobi nebo obdobich, béhem nichz zajistované otekavané penéini toky ovliviiuji zisk nebo ztratu.

Realna hodnota zajistovaciho derivétu je klasifikovana jako dlouhodobé aktivum nebo zavazek, pokud je zbyvajici doba
splatnosti zajistované polozky delsi nez 1 rok po skonéeni ucetniho obdobi.
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Kumulativni zisk nebo ztrata drive zauctovana do ostatniho Uplného vysledku se reklasifikuje z vlastniho kapitalu do zisku
nebo ztraty, pokud je finanéni aktivum/zavazek oductovan.

FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY V REALNE HODNOTE VYKAZANE DO ZISKU NEBO ZTRATY

Tato kategorie zahrnuje dvé skupiny aktiv: financ¢ni aktiva ur¢end k obchodovani a financni aktiva v redIné hodnoté uctovana
do vykazu zisku a ztrat. Finan¢ni aktivum je zafazeno do kategorie aktiv drzenych za u¢elem obchodovani, pokud bylo pofizeno
za UcCelem prodeje v kratkodobém horizontu, nebo pokud je soucasti portfolia se vzorcem obchodovani v kratkodobém
horizontu, nebo pokud je derivatem s kladnou trZzni hodnotou a neni urceno pro zajisténi. Financni aktiva v realné hodnoté
uctovana do zisku nebo ztraty zahrnuji predevsim derivatové nastroje v rozvaze Skupiny k 31. prosinci 2017.

Aktiva klasifikovana jako financni aktiva vedena v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty jsou vykazovana
k rozvahovému dni v redlné hodnoté a veskeré souvisejici zisky nebo ztraty jsou vykazovany jako financni vynosy
nebo naklady. Derivaty jsou vedeny v redlné hodnoté k rozvahovému dni a ke konci ucetniho obdobi zaloZzené na ocenéni
bankou realizujici pfislusnou transakci, které vedeni pfijalo. Ostatni financni aktiva vedena v redIné hodnoté vykazané do zisku
nebo ztraty jsou ocenovana pomoci burzovnich cen a v pfipadé jejich neexistence vhodnymi ocenovacimi technikami,
jako napriklad: pouzitim cen z nedavnych transakci, porovnanim s podobnymi nastroji, nebo modely ocenéni opci. Trzni
hodnota dluhovych nastrojd predstavuje predevsim budouci penézni toky diskontované na zékladé aktualni trzni Grokové
miry aplikovatelné na srovnatelné néstroje.

Tato kategorie zahrnuje dvé skupiny zdvazk(: finan¢ni zdvazky drZzené za ucelem obchodovani a financni zavazky vedené
v realné hodnoté proti vykazu zisku nebo ztraty. Financni zavazek je zarazen do kategorie pasiv drZzenych za ucelem
obchodovani, pokud vznikl za G¢elem prevodu nebo odkupu v kratkodobém horizontu, nebo pokud je soucasti portfolia
finan¢nich nastroju vedenych spolecné za Ucelem generovani zisku z kratkodobych fluktuaci ceny nebo obchodni marze,
nebo predstavujicich derivatové nastroje.

Financ¢ni zavazky Skupiny v realné hodnoté proti vykazu zisku nebo ztraty jsou predevsim derivaty se zapornou trzni hodnotou.
Financni zavazky vedené v redlné hodnoté proti vykazu zisku nebo ztraty jsou vykazovany k rozvahovému dni v trzni hodnoté
a veskeré souvisejici zisky nebo ztraty jsou vykazovany jako financni vynosy nebo néklady. Derivaty jsou vedeny v trzni
hodnoté k rozvahovému dni zaloZené na ocenéni bankou realizujici pfisluSnou transakci, které vedeni pfijalo. Trzni hodnota
dluhopistl predstavuje predevsim budouci penézni toky diskontované na zékladé aktualni trzni Grokové miry aplikovatelné
na srovnatelné ndstroje.

SNIZENT HODNOTY FINANCNICH AKTLV

Skupina vykazuje opravnou polozku k oCekavanym ztratam z avérd (ECL - expected credit losses), které jsou ocenény
v zUstatkové hodnoté. U pohleddvek z obchodnich vztahl Skupina ocenuje opravné polozky ve vysi odpovidajici dobé
Zivotnosti. U ostatnich financnich aktiv Skupina oceruje opravné polozky ve vysi budto 12mési¢niho ECL nebo ECL na Zivotnost
aktiva (kdyZ se Uvérové riziko aktiva vyrazné zvysilo).

PFi uréovani, zda se uvérové riziko finanéniho aktiva od pocatecniho ocenéni vyznamné zvysilo a pfi odhadu ECL, Skupina
povazuje za pfimérené a podlozené informace ty, které jsou relevantni a dostupné bez zbytecnych ndkladd nebo usili
(zejména historické zkuSenosti, hodnoceni Gvérového rizika, bézné a forwardové Uvéry, informace, které ma vedeni
k dispozici).

Skupina predpoklada, Ze se Uvérové riziko financ¢nich aktiv vyznamné zvysilo, pokud je aktivum vice nez 90 dni po splatnosti.
Skupina ma za to, Ze financ¢ni aktivum je v prodleni, pokud je nepravdépodobné, Ze dluznik zaplati své Gvérové zavazky vici
Skupiné v plném rozsahu, aniz by se Skupina podnikla na takové akce, jako je realizace zajisténi (pokud existuje).

Celozivotni ocekavané Uvérové ztraty jsou takové, které vyplyvaji ze vsech moznych udalosti selhani v pribéhu ocekavané
Zivotnosti financniho nastroje. 12mésicni ocekdvané Uvérové ztraty predstavuji ¢astku ocekavanych uvérovych ztrat po celou
dobu Zivotnosti, kterd predstavuje oCekdvané Uvérové ztraty vyplyvajici z udalosti v disledku selhani financniho nastroje,
které jsou mozné do 12 mésicl po datu vykazani.

Skupina povazuje dluhové cenné papiry za nizké Uvérové riziko, pokud je jejich hodnoceni Uvérového rizika ekvivalentni
globalné definovanému investicnimu stupni. Skupina za tyto povazuje cenné papiry s hodnocenim Bal nebo vyssi podle
ratingu agentury Moody's.

Maximalni obdobi zvazované pti odhadu ECL je maximalni smluvni obdobi, béhem kterého je Skupina vystavena Uvérovému
riziku.
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ECL jsou pravdépodobnostni védZené odhady Gvérovych ztrat. Uvérové ztraty se oceruji jako soucasna hodnota viech
penéznich vypadk( (tj. rozdil mezi penéznimi toky splatnymi Ucetni jednotkou v souladu se smlouvou a penéznimi toky,
které Skupina oCekava). ECL jsou diskontovany efektivni trokovou sazbou financniho aktiva.

0DUCTOVANT FINANCNICH AKTIV/ZAVAZKU

Skupina vyrazuje financni aktiva z Ucetnictvi, jakmile (a) jsou splacena nebo jinak vyprsi prava na penéini toky z téchto aktiv
nebo (b) Skupina prevede prava na penéini toky z financnich aktiv nebo uzavie dohodu o kvalifikovaném postoupeni
se soucasnym (i) pfevodem vyznamnych rizik a vynosU z vlastnictvi bez ziskani ovladacich pravomoci nebo (ii) neprevadi ani
neponechdva Uplné vsechna rizika a vyhody plynouci z vlastnictvi, ale nezachovava kontrolu. Ovladaci pravomoci si Skupina
ponechava, pokud protistrana nema prakticky moznost aktivum prodat v celku nespfiznéné treti strané bez nutnosti uvalit
na prodej dalsi omezeni.

Skupina vyrazuje z Ucetnictvi financni zdvazek (nebo jeho ¢ast) po jeho zaniku, splnéni platebni povinnosti, nebo po jejim
zruseni nebo vyprseni. Rozdil mezi souc¢asnou ucetni hodnotou financniho zavazku (nebo jeho ¢asti), ktery zanikl nebo byl
Uplatné preveden na jinou stranu, véetné prevedenych nepenéznich aktiv nebo pfijatych nepenéznich zavazkd, je Gctovan
do zisku/ztraty.

ZAPOCTY

Financ¢ni aktiva a zavazky jsou zapocitavany v Cisté hodnoté vykazané ve vykazu o finanéni situaci pouze tehdy, pokud existuje
pravné vymahatelny narok na zapocet vykazanych ¢astek, a existuje zamér vyporadani téchto aktiv a zavazk( v jejich Cisté
vysi, nebo realizace aktiva se sou¢asnym vyporadanim zavazku. Zapocet neni mozny, pokud v béZném obchodnim styku neni
mozné zakonné vymahani, v pripadé poruseni nebo v pfipadé insolvence ¢i Upadku kterékoliv strany nebo protistrany.

357 7ASOBY

Zasoby jsou vedeny v nizsi z téchto dvou hodnot: pofizovaci cena nebo Cista realizovatelnd hodnota. Naklady na poftizeni
zasob jsou urcovany na zékladé vazeného priiméru. Pofizovaci cena hotovych vyrobkd a polotovar(i zahrnuje suroviny, pfimé
naklady na pracovni silu, ostatni pfimé naklady a souvisejici vyrobni reZii (na zakladé normalni provozni kapacity). Cista
realizovatelnd hodnota je odhadovana prodejni cena v béZzném obchodnim styku po odectu odhadovanych nakladd
na dokonéeni a prodej.

Zasoby jsou odepsany tak, aby Gcetni hodnota zasob dosahla Cisté realizovatelné hodnoty. Opravné polozky k zasobam jsou
vykazovany ve vysledovce v poloZce ,,ndklady na prodej zboZzi“. Oductovani opravnych polozek se uctuje jako snizeni nakladd
na prodej zbo?i. Castka opravnych polozek snizuje Géetni hodnotu zasob.

358 POHLEDAVKY Z 0BCHODNIHO STYKU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodniho styku a jiné finan¢ni pohledavky jsou Uctovany v zlstatkové hodnoté (tj. soucasnd hodnota
diskontovana efektivni Girokovou sazbou) snizené o pfipadné opravné polozky.

V pfipadech, kdy je vyznamna ¢asova hodnota penéz, se Ucetni hodnota pohledavky urcuje diskontovanim predpokladanych
budoucich penéznich tokd ve vztahu k aktualni hodnoté diskontni sazbou odrazejici aktudlni trzni ocenéni ¢asové hodnoty
penéz. Ucinky diskontovani zvysujiciho hodnotu pohledévky jsou zaté¢tovany jako finanéni vynos.

Ztraty z precenéni jsou Uctovany do zisku/ztraty v hodnoté rozdilu mezi Ucetni hodnotou aktiva a sou¢asnou hodnotou
predpokladanych penéznich tokd diskontovanych ptvodni efektivni Urokovou mirou daného aktiva. Pro ocenéni opravné
polozky k finanénim aktiviim viz kapitola 3.5.6.

Aby se zjistilo, zda existuje objektivni dikaz o sniZzeni hodnoty, nefinan¢ni pohledavky se ocenuji ke kazdému datu ucetni
zaveérky. Tyto indikatory zahrnuiji:

e vyznamné finanéni problémy dluznika,
e  pravdépodobnost, Ze dluznik vstoupi do konkurzu nebo financni restrukturalizace,
e  poruseni platebni moralky nebo jiny podobny prohresek dluznika.

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO B-19

Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018
Podle IFRS platnych v EU



3. NEJDOLEZITEJSI UCETNI POLITIKY @k0f0’a~~

Ce' 05lovensko

3.5.9 PENEZNT PROSTREDKY A PENEZNT EKVIVALENTY

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty zahrnuji penize v pokladné a na bankovnich Uétech a vysoce likvidni investice,
které jsou okamzité prevoditelné na znamou penézni hodnotu a nepodléhaji zasadnim zménam hodnoty.

Zustatek penéZnich prostfedkd a penéznich ekvivalentll je prezentovan v konsolidovaném vykazu penéznich tok
a je predstavovdan penézi na bankovnich Gétech, v pokladné a kratkodobymi vklady s plvodni splatnosti do 3 mésicu.

3.5.10 VLASTNT KAPITAL

Vlastni kapital je klasifikovan podle kategorii podle zavaznych pravnich Gprav a stanov Spolec¢nosti.
Zakladni kapital je veden v Castce uvedené ve stanovach a obchodnim rejstriku narodniho rejstfikového soudu.

Deklarované, avsak neuhrazené kapitalové vklady jsou Gctovany jako nesplaceny zakladni kapitdl. Vlastni akcie a nesplaceny
zakladni kapital jsou od vlastniho kapitalu Spole¢nosti odecteny.

Dalsi slozky vlastniho kapitalu jsou: 4Zio a reorganizacni kapitdlovy fond, ostatni kapitalové fondy, fondy z pfepoc¢tu cizi mény,
vlastni akcie, nerozdéleny zisk/akumulovand ztrata a nekontrolni podily. Zistatek fondu z pfepoctu cizi mény je upravovan

o rozdil vznikly pfi pfevodu finanénich vykazd pridruzenych spoleénosti z cizi mény do mény vykazovani Skupiny.

Vlastni akcie odkoupené Spolecnosti ke zruseni podle ustanoveni zakona o obchodnich korporacich jsou vykazany v pofizovaci
hodnoté jako zdporna samostatna slozka vlastniho kapitalu. Vlastni akcie Spole¢nosti potizené spolecnosti RADENSKA d.o.o.
jsou Uctovany v pofizovaci hodnoté jako zdporna samostatna slozka vlastniho kapitalu.

Nerozdéleny zisk/akumulovana ztrata jsou tvofeny akumulovanym ziskem nebo neuhrazenou ztratou z predchozich let a
ziskem/ztratou za obdobi.

O dividendach je uctovano jako o zavazcich za obdobi, v némz byly schvaleny k vyplaté.
NEKONTROLNT PODTLY
Nekontrolni podily jsou ocefiovany:

e nazakladé podilu na ziskanych Cistych identifikovatelnych aktivech a
e nasledné zvySovéany/snizovany podle podilu na zisku plynouciho z téchto nekontrolnich podild, vyplacenych
dividend a dopadu na zmény vlastnické struktury.

3.5.11 UROCENE BANKOVNT UOVERY, PUJCKY A VYDANE DLUHOPISY

PFi pocatecnim zauctovani jsou vsechny bankovni Gvéry, pljcky a vydané dluhopisy zaznamenany v jejich rediné hodnoté,
ktera odpovida prijaté hotovosti po odectu transakénich naklad( na ziskani Gvéru nebo na emisi dluhopist.

Nasledné jsou Urocené uveéry, pujcky a vydané dluhopisy vykazany v zlstatkové hodnoté s uplatnénim metody efektivni
urokové sazby.

Zustatkova hodnota je urcena pfi zohlednéni nakladl na ziskani Gvéru, pljcky nebo na emisi dluhopist a slev a bonust
obdrZzenych nebo vyporadacich poplatkd Gctovanych pfi vyporadani zavazku.

3.5.12 7ZAVAZKY Z 0BCHODNTHO STYKU A DALST ZAVAZKY

Financni zdvazky predstavuji sou¢asnou povinnost plynouci z minulych udalosti, jejiz spInéni ma ocekdvany vysledek v podobé
odlivu hotovosti nebo jinych financnich aktiv.

Finan¢ni zavazky, s vyjimkou financnich zavazkd Uétovanych v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty jsou ocenovany
zGstatkovou hodnotou (tj. ndklady diskontovanymi efektivni irokovou sazbou).

Kurzové rozdily z rozvahovych precenéni zavazkl z obchodniho styku jsou Gctovany v ndkladech na prodeje.

Nefinancni kratkodobé zdvazky jsou ocenovany dluznou ¢astkou.
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3.5.13 REZERVY

Rezervy se tvori, pokud ma Skupina pravni nebo fakticky zdvazek plynouci z minulé udalosti a pokud je pravdépodobné,
Ze splnéni tohoto zavazku bude znamenat odliv ekonomickych uzitk(, a pokud Ize ¢astku spolehlivé ocenit. Pokud Skupina
ocekava, Ze naklady pokryté rezervou budou proplaceny, napfiklad z pojisténi, pak je tato uhrada Uctovana jako samostatné
aktivum, ale pouze tehdy, pokud je v zdsadé jisté, ze bude Uhrada obdrzena. Naklady souvisejici s danou rezervou jsou
vykazovany ve vysledovce bez jakychkoliv Ghrad. Pokud je podstatna ¢asova hodnota penéz, Gcetni hodnota rezervy je uréena
diskontovanim predpokladanych budoucich penéznich tokl na jejich soucasnou hodnotu s pomoci diskontni sazby
pred zdanénim odrazejici aktualni trzni ocenéni casové hodnoty penéz a rizik spojenych s danym zavazkem. Nasledné zvyseni
rezervy zpusobené diskontem je vykazovano jako urokovy naklad.

3.5.14 ZAMESTNANECKE POZITKY

PENZTJNT ZAVAZKY

Podle stanoveného planu ptispévkl na penzijni pojisténi vyplaci Skupina pevné prispévky penzijni pojistovné nebo do statniho
penzijniho planu. Zavazky na pfispévky do program0 definovanych prispévkl jsou Uc¢tovany v okamziku poskytnuti souvisejici
sluzby do nakladd. Skupina neni pravné ani fakticky povinna platit dalsi pfispévky, pokud penzijni fond nema dostatek
prostifedkd pro vyplaceni zaméstnaneckych prispévkd vsem zaméstnancldm za jejich sluzby v souc¢asném a minulych obdobich.

Definovany plan zaméstnaneckych pozitk( je penzijni plan, ktery neni definovany planem prispévkd. Zavazek uctovany
ve vztahu ke stanovenym penzijnim plandm predstavuje ¢astku odhadovaného budouciho pozitku, ktery po odecteni realné
hodnoty aktiv planu dosahli zaméstnanci v béZném a minulém obdobi. Vypocet vySe tohoto zaméstnaneckého prispévku
je provadén kazdorocné nezavislym pojistnym matematikem s pomoci pldnované jednotkové kreditni metody. Soucasna
hodnota pfislusného zaméstnaneckého prispévku je pak stanovena diskontovanim odhadovaného budouciho penézniho
odlivu na zakladé urokové miry kvalitnich podnikovych dluhopis(, které jsou v méné vyplaceného prispévku a jejichz splatnost
je priblizné shodna s vyplatou prislusného povinného zaméstnaneckého prispévku.

Zisky a ztrdty téchto pojistnych vypocCtd vzniklé ze zmény odhadu a zmény pojistné-matematickych predpokladi
jsou Uctovany jako zaporna ¢i kladnda polozka ostatniho Uplného vysledku v obdobi, v némz vnikly.

Naklady na minulé sluzby (past servise costs) jsou Uctovany jako zisk nebo ztrata.
ODSTUPNE

Odstupné se vyplaci, pokud Skupina ukonci pracovni pomér zaméstnanci pred jeho odchodem do penze
nebo pokud zaméstnanec dobrovolné pfijme svou nadbytecnost a odejde vyménou za Uhradu odstupného. Skupina uctuje
odstupné k dfivéjSimu z téchto termind:

e  kdyz Skupina jiz nemUze stahnout svou nabidku vyplaty odstupného, a
e  jakmile Skupina vykaZze naklady na restrukturalizaci, které spadaji pod plsobnost standardu IAS 37, a naklady na
restrukturalizaci zahrnuji vyplaty odstupného.

Zaméstnanecké pozitky splatné za vic nez 12 mésicli po konci vykazovaného obdobi jsou diskontovany na jejich soucasnou
hodnotu.

PLATBY NA ZAKLADE AKCLT

Redlnad hodnota smluv o Uhradé podild z akcii pro zaméstnance vyporadanych na zakladé vlastniho kapitalu, je obecné
vykazana jako naklad s odpovidajicim navy$enim vlastniho kapitalu po dobu naroku na odmény. Castka vykazana jako naklad
je upravena tak, aby odrazela pocet narokd na odménu, u nichz se ocekava, Zze budou splnény souvisejici provozni a netrzni
vykonové podminky. Naklad je zaloZen na poc¢tu narok na odménu pfi splnéni souvisejicich sluzeb a podminek mimotrzniho
vykonu ke dni naroku. V pfipadé naroku na akcie s podminkami, na které se nevztahuje narok (non-vesting conditions), je
redlna hodnota vazanych uhrad na akcie stanovena tak, aby odrazely tyto podminky a neexistoval rozdil mezi ocekdvanymi
a skutecnymi vysledky.
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3.5.15 POLITIKY VYKAZANT SMLUVNICH ZAVAZKU A VYNOSU

Vynosy jsou Uctovany jako Castka transakce (nezahrnujici odhady variabilni Gplaty), kterd je spolehlivé méritelna. Vynosy
se ocenuji bez dané z pridané hodnoty (DPH), spotfebni dané a rabatl (mnoZstevnich slev, bonus( a dalSich sniZzeni cen,
tj. mozné snizeni cen, které je prijaté vedenim).

Vynosy jsou oceriovany redlnou hodnotou obdrzené platby nebo pohledavky. Vynosy se vykazuji v Cisté sou¢asné hodnoté,
kde je podstatny ucinek ¢asové hodnoty penéz (v pripadé plateb po 360 dnech, tyto transakce obsahuji vyznamnou financ¢ni
Cast). Pokud jsou vynosy ocenovany v diskontni vysi, je diskont zauc¢tovan metodou efektivniho Groku zvysenim pohledavky
jako financni vynos do vykazu zisku a ztraty.

Kurzové rozdily vzniklé z precenéni pohledavek z obchodniho styku jsou uctovany do vykazu zisku a ztraty.
Vynosy jsou rovnéz Gctovany podle nize uvedenych kritérii.
PRODEJ 7B07T A VYROBK(

Vynosy jsou zaucétovany, jakmile je spinén zavazek, rizika prechazi na kupujiciho a vysi vynost Ize spolehlivé ocenit. Vyse
vykdzanych vynosl je upravena o ocekdvané slevy, bonusy a dalsi snizeni cen, které jsou uréeny na zakladé skutecnych
dodavek za dany rok a na zakladé smluvnich podminek.

POSKYTOVANTI SLUZER

Vynosy z poskytovani sluzeb (hlavné dopravnich sluZeb) jsou zauctovany, s prihlédnutim k procentu dokoncenosti poskytnuté
sluzby.

Franchisové poplatky jsou Uctovany mésicné na zakladé smluv s franchisanty. Variabilni ¢ast vynosl se vykazuje tak,
Ze reflektuje pravdépodobnost dosazeni obratu franchisantem.

UROK
Urokové vynosy jsou Gctovany ve vécné a ¢asové souvislosti na zakladé efektivni drokové miry.

3.5.16 STATNI DOTACE

Skupina vykazuje statni dotace, jestlize existuje pfimérena jistota, Ze dotace bude pfijata a Ze budou splnény vsechny
souvisejici podminky. Pfi zatctovani statni dotace musi byt splnény obé tyto podminky.

Skupina muZe byt opravnéna ziskat specidlni dariové pobidky za investice do kvalifikovanych aktiv nebo ve vztahu
ke kvalifikovanym vydajlim. Skupina Uctuje tyto pFispévky jako dariové pohledavky snizujici splatnou dan z pfijmu a aktualni
danové ndklady. Neobdrzené danové pobidky se uctuji jako odlozend dariova pohledavka.

3.5.17 DAN Z PRIJMU

Danovy nédklad za dané ucetni obdobi zahrnuje splatnou a odloZenou dan. Dan se vykazuje ve vykazu zisku a ztraty s vyjimkou
pfipadd, kdy se vztahuje k polozkdm vykdzanym v ostatnim uUplném vysledku nebo pfimo ve vlastnim kapitalu. V tomto
pfipadé je dan vykazana také v ostatnim uplném vysledku nebo pfimo ve vlastnim kapitdlu.

Splatnd dan z pfijm0G se vypocte na zakladé dariovych zakon(, které byly k rozvahovému dni platné, schvalené nebo proces
jejich schvaleni zasadnim zplsobem pokrocil v zemich, kde Spolec¢nost a jeji dcefiné spole¢nosti plsobi a vytvareji zdanitelny
zisk. Vedeni Spolecnosti pravidelné vyhodnocuje postupy uplatnéné pfi sestaveni danového prizndni. Spolecnost interpretuje
pfislusné darové predpisy, a v pripadé potieby eviduje zdvazek na zdkladé predpokladané castky, kterd bude splatna
dafiovému organu.

OdloZena dan z prijma je stanovena s pouzitim zlstatkové metody z prechodnych rozdili mezi darovou a Gcetni hodnotou
aktiv a zdvazkl v konsolidované ucetni zavérce. OdloZzeny darovy zdvazek se vsak nevykazuje, pokud vyplyva z prvotniho
zachyceni goodwillu. OdloZena dan se dale nevykazuje, pokud vznika z prvotniho zachyceni aktiva nebo zavazku v transakcich
jinych, nez je podnikova kombinace, které v dobé vzniku nemaji dopad na ucetni ani na danovy zisk nebo ztratu. OdloZzena
dan se stanovi za pouZiti darfiové sazby (a danovych zédkon(), kterd byla k rozvahovému dni schvalena, nebo proces jejiho
schvaleni zasadnim zpUsobem pokrocil a o které se predpoklada, Ze bude ucinna v obdobi, ve kterém bude prislusna odlozena
danova pohleddvka realizovana nebo odloZzeny darovy zdvazek vyrovnan.
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OdloZena danova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné danové uplatnit v budoucnu.

OdloZena darn je zachycena ze vsech prechodnych rozdild vyplyvajicich z investic do dcefinych a prfidruzenych spolec¢nosti
a investic do vlastniho kapitdlu, s vyjimkou odlozeného danového zavazku v pripadé, kdy je nacasovani realizace téchto
prechodnych rozdilt pod kontrolou Skupiny a je pravdépodobné, Ze tyto prechodné rozdily nebudou realizovéany v dohledné
budoucnosti.

Odlozené dariové pohledavky a zdvazky jsou vzdjemné kompenzovény, pokud existuje ze zakona vymahatelné prévo
kompenzace kratkodobych danovych pohledavek proti kratkodobym danovym zavazkdm a pokud se tyto odloZzené darnové
pohledavky a zdvazky tykaji dané z pfijmd vymérené stejnym finanénim Uradem stejné zdarniované Ucetni jednotce nebo
rlznym zdanovanym ucetnim jednotkam v pfipadé, Ze existuje zamér Cisté Uhrady zUstatka.

3.5.18 LISK NA AKCII

Zakladni zisk z akcie se pocita rozdélenim zisku ptipadajiciho na akcionare Spole¢nosti vazenym primérem poctu vydanych
kmenovych akcii za dany rok s vylou¢enim kmenovych akcii zakoupenych Spolec¢nosti a drzenych jako vlastni akcie.

1.6. VYZNAMNE UCETNT ODHADY A KLICOVA ROZHODNUTT VEDENT

ProtoZe nékteré informace obsazZené v konsolidovanych financ¢nich vykazech nelze urcit pfesné, musi vedeni provadét ucetni
odhady, aby bylo mozno vykazy sestavit. Vedeni odhady ovéfuje na zakladé zmén faktord vzatych plvodné v Gvahu, novych
informaci a minulé zkusenosti. Z tohoto ddvodu se ucetni odhady provedené k 31. prosinci 2018 mohou v budoucnu zménit.
Hlavni odhady se tykaji téchto zaleZitosti:

Snizeni hodnoty goodwillu a jednotlivych Hlavni predpoklady pouZité k uréeni realizovatelné hodnoty: ukazatele 4.10.1,
hmotnych a nehmotnych aktiv snizeni hodnoty, pouZité modely, diskontni sazby, rychlost rustu. 4.11.1,4.30
Snizeni hodnoty investic G¢tovanych do Hlavni predpoklady pouzité k urceni realizovatelné hodnoty: ukazatele a5
pridruzenych spolecnosti snizeni hodnoty, pouzité modely, diskontni sazby, rychlost rdstu. '

Historie znacky na trhu, postaveni znacky na trhu, Zivotnost podobnych

Zivotnost ochrannych zndamek . " .- 3.5.4
v produkt(, stabilita trzniho segmentu, konkurence.
e Predpoklad Zité i¢tovani odlozenych danovych pohledavek
Dait z pfijmi re pvo awy pOOUZI é pro zauctovani odlozenych danovych pohledave g
z dané z pfijma.
~ , Historické zkusenosti, hodnoceni Gvéru, aktualni rspektivni inform
e (o e e istoric faz use OSt'I odnoceni Uvéru, aktudlni a perspektivni informace asa
dostupné pro vedeni
OdloZend dariova pohleddavka z R M - L . p
p Historickd zkusenost, aktudlni a perspektivni informace dostupné pro vedeni 4.8

investi¢nich pobidek a danovych ztrat

1.7. NOVE UCETNI POLITIKY

TFRS 9 — FINANCNT INSTRUMENTY

V Cervenci 2014 vydala Rada pro mezinarodni ucetni standardy (déle jen ,,IASB“) standard IFRS 9 - Financni nastroje, ktery byl
nasledné schvalen EU v listopadu 2016. Standard se zabyva ucetnimi zasadami ucetniho vykaznictvi financnich aktiv
a finanénich zavazk(, véetné klasifikace, ocefiovani, snizeni hodnoty, oduétovéni a zajistovaciho Gcetnictvi. Standard obsahuje
tfi klasifikacni kategorie: ocenéni v zlstatkové hodnoté, ocenéni redlnou hodnotou prostfednictvim ostatniho Uplného
vysledku a ocenéni redlnou hodnotou pres vykaz zisku a ztrat. Standard vylucuje stavajici kategorie I1AS 39: Uvéry a pohledavky
drzené do splatnosti a uréené k prodeji. Aplikace nového Ucetniho standardu je zavazna pro ucetni obdobi zacinajici dnem 1.
ledna 2018. Skupina se rozhodla aplikovat upraveny retrospektivni pfistup s dopadem zmény Uctované do nerozdéleného
zisku k 1. lednu 2018, srovnatelné udaje za rok 2017 zménény nebyly. Skupina posoudila dopad IFRS 9 a dospéla k zavéru, ze
ma vliv na ocenéni snizeni hodnoty pohledavek z obchodnich vztahl. Vliv modelu ocekavanych ztrat na pohledavky z
obchodniho styku, ktery vyzaduje identifikaci Uvérového rizika, dospél k zadvéru, Ze opravna polozka by méla byt nizsi s
dopadem po zdanéni vykdazanym ve vlastnim kapitalu k 1. lednu 2018, jak je popsano v oddile 4.14. U ostatnich financ¢nich
aktiv nema IFRS 9 zadny vliv.

Ptijeti IFRS 9 nemélo vyznamny vliv na Ucetni pravidla Skupiny tykajici se financnich aktiv a financnich zavazkd, viz klasifikace
a méreni financnich ndstroja v oddilu 3.5.6.

Dopad pfijeti IFRS 9 na ucetni hodnotu financnich aktiv k 1. lednu 2018 se tykd pouze novych pozadavk( na snizeni hodnoty.
Novy standard IFRS 9 také méni pozadavky stanovené pro zajistovaci Uetnictvi. Vzhledem k tomu, Ze Skupina zacala
uplatfiovat zajistovaci Uéetnictvi v pribé&hu roku konéiciho 31. prosincem 2018, neméa Zadny vliv na Gletni zavérku
k 1. lednu 2018, viz ucetni postupy souvisejici s Uc¢tovanim o zajisténi Skupiny v oddilu B 3.5.6.
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IFRS 15 — VYNOSY ZE SMLUV SE ZAKAZNIKY

V kvétnu 2014 vydala IASB standard IFRS 15 - Vynosy ze smluv se zakazniky, ktery byl nasledné schvalen Evropskou unii v zari
2016. Standard IFRS 15 stanovi rdmec pro urceni, zda, do jaké miry a kdy jsou rozeznany vynosy ze smluv se zdkazniky. IFRS 15
nahrazuje stdvajici standardy a interpretace tykajici se vynost. Definuje novy pétistupfiovy model pro vykazovani vynost
ze zakaznickych smluv. Skupina uplatiiuje novy standard od 1. ledna 2018, také se rozhodla aplikovat upraveny retrospektivni
pfistup a provedla revizi hlavnich typ obchodnich ujednani pouzivanych se zakazniky. Skupina dospéla k zavéru, Ze aplikace
IFRS 15 nema vyznamny dopad na Zadné vynosové toky Skupiny, a tedy ani na konsolidované vysledky nebo financni situaci.
Srovnatelné Udaje za predchozi obdobi nemusi byt prepracovany. Skupina jiz v minulosti aplikovala koncept ,,obchodnich
penéz (trade money concept)”, kdyZ Uctovala urcité platby zakaznikim (napf. bonusy, listingové poplatky a naklady na
marketingovou podporu) jako snizeni vynosl. Vynosy skupiny predstavuji pfedevsim prodeje vyrobk( / zbozi, pro které na
zakladé jiz aplikovaného konceptu ,,obchodnich penéz” pfijaté protiplnéni pfimérené odrazi cenu transakce. V disledku toho
neexistuji Zadné vyznamné Usudky nebo zmény téchto Gsudkl provedené pfi uplatiiovani nového standardu, které ovlivriuji
stanoveni vySe a nacasovani U¢tovani vynosu.

Podle IFRS 15 jsou vynosy vykazany v okamziku, kdy zakaznik ziska kontrolu nad zboZim nebo sluzbami (dfive byly vynosy
vykazany v okamziku, kdy byly na zéakaznika prevedeny vyznamna rizika a vyhody plynouci z vlastnictvi). Je tedy nezbytné urcit
nacasovani predani kontroly — v urcitém okamziku nebo v Case. Tato zména v koncepci vykazovani vynost vSak nema
vyznamny dopad na vynosy Skupiny vzhledem k velmi kratké dodaci IhGté.

Pozadavky na zverejnéni v IFRS 15 nebyly pouZity pro srovnavaci informace.

Dalsi informace o Ucetnich zasadéach Skupiny tykajicich se Gétovani vynosu viz oddil 3.5.15.

1.8. SCHVALENTI KONSOLIDOVANYCH FINANCNICH VYKAZU

Predstavenstvo schvalilo pfedloZzené konsolidované financni vykazy ke zverejnéni 25. bfezna 2019.
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4. PRTLOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNT @kofola“
ZAVERCE

4.1 INFORMACE O SEGMENTECH

Predstavenstvo spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. je hlavnim rozhodovacim orgdnem zodpovédnym za provozni
rozhodovani, ktery pouziva vysledky jednotlivych segmentd pro své rozhodnuti o rozdéleni zdroji a hodnoceni vykonnosti
segmentl. Predstavenstvo hodnoti vykon Skupiny z produktové a geografické perspektivy a urcilo nasledujici vykazovatelné
obchodni segmenty:

Geografické segmenty

Ceska republika
Slovensko
Polsko
Slovinsko

O O O O

Kromé toho monitoruje pfijmy, nikoliv zisky, z nasledujicich produktovych rad:

Perlivé ndpoje

Neperlivé ndpoje (véetné UGO ovocné $tavy v lahvickéach)

Vody

Sirupy

Freshbary a salaterie

Ostatni (energetické napoje, isotonické napoje, dopravni a jiné sluzby)

O O O O O O

Skupina ve vSech segmentech uplatriuje stejné ucetni metody. Tyto Ucetni politiky jsou také v souladu s ucetnimi metodami
pouZitymi pro sestaveni téchto konsolidovanych finan¢nich wvykaz(G. Transakce mezi jednotlivymi segmenty jsou
konsolida¢nim procesem eliminovany.

Sloupec Jiné predstavuje souhrn nékolika dalSich zemi, prevadiné v Evropé, s podobnymi ekonomickymi charakteristikami
a predstavuje zlstatkovou polozku do konsolidované Ucetni zavérky.

Skupina neidentifikovala Zddného zakaznika, ktery by vytvofil Skupiné vic nez 10 % celkovych konsolidovanych vynosti v roce
koncicim 31. prosince 2018 a ve srovnatelném obdobi koncicim 31. prosince 2017.

Prezentace externich vynost ze sluzeb je v souladu s poZadavky nového standardu IFRS 15, provedeného pouze pro rok
koncici 31. prosincem 2018.
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4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE GCETNT ZAVERCE @kofola”

(eskoSlovensko

GEOGRAFICKE SEGMENTY

Konsolidaéni

1.1.2018 - 31.12.2018 Ceska republika Slovensko Polsko Slovinsko Mezisoucet e Rusko Celkem
tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& ¢ tis. K&
Vynosy 3413023 2069 385 1091 165 808 759 601 310 7983 642 -864 874 0 7118768
Vynosy tietim stranam - (bez sluzeb) 3067 900 1666 957 1027 282 750 410 472203 6984 752 0 0 6984 752
Vynosy tfetim stranam - sluzby 98 659 24 509 1354 5079 4415 134016 0 0 134016
Mezisegmentové vynosy 246 464 377919 62 529 53270 124 692 864 874 -864 874 0 0
Provozni naklady -3190 509 -1843424 -1564 176 -690 876 -656 962 -7 945 947 864 874 0 -7081 073
Souvisejici s vynosy tietim strandm -2 944 045 -1465 505 -1155 893 -637 606 -532 270 -6 735 319 0 0 -6 735 319
Souvisejici s mezisegmentovymi vynosy -246 464 -377 919 -62 529 -53 270 -124 692 -864 874 864 874 0 0
Snizeni hodnoty aktiv 0 0 -345 754 0 0 -345 754 0 0 -345 754
Provozni zisk/(ztrata) 222514 225961 -473 011 117 883 -55 652 37 695 0 0 37 695
Financni vynosy/(naklady), netto 214730 -4 833 -14 510 18 791 11870 226048 -329851 0 -103 803
-V segmentu -88 972 -3050 -11 266 -966 451 -103 803 0 0 -103 803
- Mezi segmenty 303702 -1783 -3244 19757 11419 329851 -329851 0 0
Podil rlla 1|sku‘/(lztrate) investice do 0 0 0 0 0 0 0 22 963 22 963
vlastniho kapitalu
Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 437244 221128 -487 521 136 674 -43 782 263743 -329 851 22963 -43 145
Dari z pfijm0/Dariové zvyhodnéni 37020 -53 332 -16 745 -19 854 -259 -53170 3289 0 -49 881
Zisk/(ztrata) za uetni obdobi 474 264 167 796 -504 266 116 820 -44 041 210573 -326 562 22963 -93 026
EBITDA** 503 576 326 866 -392 587 182 920 -15 748 605 027 0 0 605 027
Jednorazové transakce (4.26) 25779 2564 374108 0 3523 405974 0 0 405974
Upravena EBITDA (4.26) 529 355 329430 -18 479 182 920 -12 225 1011001 0 0 1011001
Aktiva a zavazky
Aktiva segmentu 5746 621 1407 534 885 706 1328504 381870 9750235 -3254 099 66 894 6563 030
Aktiva celkem 5746 621 1407 534 885 706 1328504 381870 9750 235 -3254 099 66 894 6563 030
Pasiva segmentu 3923908 979 847 547 741 518 115 240 545 6210 156 -1170 639 0 5039517
Vlastni kapital 1523513
Pasiva a vlastni kapital celkem 6563 030
* Jiné nepFedstavuji samostatny segment, ale zGstatkovou polozku do konsolidovaného vykazu zisk( a ztrat. ** EBITDA oznaluje provozni zisk/(ztratu) plus odpisy a amortizaci.
Ostatni informace o segmentech
Prirdstek hmotnych a nehmotnych aktiv 219219 101 525 32726 47 940 29 449 430 859 -26 488 0 404 371
Odpisy a amortizace 281062 100 905 80424 65037 39904 567332 0 0 567 332
Ostatni ztraty ze snizeni hodnoty 11321 572 357730 692 363 370678 0 0 370678
Ostatni rozpousténi ztrat ze snizeni hodnoty -16 264 -2 405 -146 651 -5090 -850 -171 260 0 0 -171 260
Rezervy - zvyseni v dlsledku tvorby 63743 10679 3612 8971 1128 88133 0 0 88133
Rezervy - Snizeni z diivodu pouZiti/rozpusténi -11764 -6 526 -20 832 -36 768 -808 -76 698 0 0 -76 698
KOFOLA CESKOSLOVENSKO GROUP B-26

Konsolidovana ucetni zavérka za rok kondéici datem 31. prosince 2018
Podle IFRS platnych v EU



4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE GCETNT ZAVERCE @kofola”

(eskoSlovensko

Konsolidaéni

1.1.2017 - 31.12.2017 Ceska republika Slovensko Polsko Slovinsko Mezisoucet e Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Vynosy 3138124 1985 276 1323672 788 629 545416 7781117 -817 839 0 6963 278
Vynosy tfetim strandam 2 899 306 1629 287 1248 838 735107 450 740 6963 278 0 0 6963 278
Mezisegmentové vynosy 238818 355989 74 834 53522 94 676 817 839 -817 839 0 0
Provozni naklady -3031761 -1749 184 -1472 592 -654 415 -581 443 -7 489 395 817 839 0 -6 671 556
Souvisejici s vynosy tietim strandm -2792943 -1393 195 -1285 372 -600 893 -486 767 -6 559 170 0 0 -6 559 170
Souvisejici s mezisegmentovymi vynosy -238818 -355989 -74 834 -53 522 -94 676 -817 839 817 839 0 0
Snizeni hodnoty aktiv 0 0 -112 386 0 0 -112 386 0 0 -112 386
Provozni zisk/(ztrata) 106 363 236 092 -148 920 134214 -36 027 291722 0 0 291722
Financni vynosy/(naklady), netto 218 262 -8 369 -15 581 40 543 -1052 233803 -270 487 0 -36 684
-V segmentu -61 431 -7 715 -7972 41 468 -1034 -36 684 0 0 -36 684
- Mezi segmenty 279693 -654 -7 609 -925 -18 270487 -270 487 0 0
Sgg't'n?::';::i/tgﬁ:ate) [pesEice 0 0 0 0 0 0 11846 11846
Zisk/(ztrata) pred zdanénim 324 625 227723 -164 501 174757 -37 079 525525 -270 487 11 846 266 884
Dari z pfijm0/Dariové zvyhodnéni -34 092 -52 686 1435 -24 803 -900 -111 046 -3643 0 -114 689
Zisk/(ztrata) za uetni obdobi 290533 175 037 -163 066 149 954 -37979 414 479 -274 130 11 846 152 195
EBITDA** 371 050 350291 -58 303 198 907 -4 995 856 950 0 0 856 950
Jednorazové transakce (4.26) 18 936 0 80 652 -6 363 0 93 225 0 0 93 225
Upravend EBITDA (4.26) 389 986 350291 22349 192 544 -4 995 950175 0 0 950 175
Aktiva a zavazky
Aktiva segmentu 5862 194 1180339 1502 109 1254 871 319019 10 118 532 -3609 924 70 260 6578 868
Aktiva celkem 5862 194 1180339 1502 109 1254871 319019 10 118 532 -3609 924 70 260 6578 868
Pasiva segmentu 3369 887 779423 688 102 431370 202 841 5471623 -866 741 0 4 604 882
Vlastni kapital 1973 986
Pasiva a vlastni kapital celkem 6578 868
* Jiné nepfedstavuji samostatny segment, ale z{statkovou polozku do konsolidovaného vykazu ziskd a ztrat. ** EBITDA oznaluje provozni zisk/(ztratu) plus odpisy a amortizaci.
Ostatni informace o segmentech
Pfirtistek hmotnych a nehmotnych aktiv 246 818 31017 53921 103 846 33188 468 790 0 0 468 790
Odpisy a amortizace 264 687 114199 90617 64 693 31032 565 228 0 0 565 228
Ostatni ztraty ze snizeni hodnoty 6593 290 117 199 1869 1076 127 027 0 0 127 027
Ostatni rozpousténi ztrat ze snizeni hodnoty -6 110 -17 115 -89 698 -211 -25 -113 159 0 0 -113 159
Rezervy - zvy$eni v dusledku tvorby 11517 6701 46 118 2343 413 67 092 0 0 67 092
Rezervy - Snizeni z divodu pouZziti/rozpusténi -52 810 -16 878 -42 548 -6 502 -441 -119179 0 0 -119179
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4. PRILOMA KE KONSOLIDOVANE GCETNT ZAVERCE @kofo’a”

(eskaSlovensko

PRODUKTOVE RADY

Freshba
(REE0ESES 20 1s Perlivé napoje Neperlivé napoje Sirupy a salater'iZ Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Vynosy 3033314 735 871 1939 056 630 501 390 936 389 090 7 118 768
Externi vynosy - (bez sluzeb) 3033314 735871 1939 056 630501 364 004 282 006 6984 752
Externi vynosy - sluzby 0 0 0 0 26932 107 084 134016

1.1.2017 - 31.12.2017 Freshbary

Perlivé napoje Neperlivé napoje Sirupy a salaterie Celkem
tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K&

Vynosy 2946 263 619 508 2067 777 671 305 351025 307 400 6963 278

SEZONNI A CYKLICKA POVAHA PODNIKANT
SEZONNOST

Sezdnnost je spojena s periodickymi odchylkami v poptavce a nabidce a ma jisty vliv na obecné prodejni trendy skupiny Kofola. Prodeje ndpojti vrcholi v 2. a 3. ¢tvrtleti roku. To je zplisobeno
zvy$enou spotiebou napojll v jarnich a letnich mésicich. V roce konéicim 31. prosince 2018 spadalo asi 20 % (19 % v roce 2017) trzeb z prodejd hotovych vyrobkd a sluzeb do 1. ¢tvrtleti,
28 % (29 % v roce 2017) do 2. ¢tvrtleti, 29 % (29 % v roce 2017) do 3. ¢tvrtletia 23 % (23 % v roce 2017) do 4. Ctvrtleti.

CYKLICKA POVAHA

Vysledky Skupiny jsou do urcité miry zavislé také na ekonomickych cyklech, predevsim na fluktuacich poptdvky a cenach surovin, tzv. ,komodit”.
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4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI @kofo’am
Z/AVERCE

(CeskoSlovensko

42 VYNOSY

Dopad pudvodniho aplikovani IFRS 15 na vynosy Skupiny ze smluv se zakazniky je nepodstatny, jak je popséno v kapitole
3.7. Srovnavaci informace a zverejnéni nebyly prepracovény.

Nacasovani vykazovani vynosu

Vynosy ze smluv se zakazniky 7118 768
- Prodej hotovych vyrobkii/zbozi/materidld (v ur¢itém okamziku) 6984 752
- Prodej dopravnich sluzeb (béhem ¢asového obdobi) 55539
- Fransiza licence (béhem ¢asového obdobi) 26 650
- Prodej ostatnich sluzeb (béhem ¢asového obdobi) 51827
Vynosy celkem 7118 768

Vynosy ze smluv se zakazniky predstavuji hotové vyrobky, prodané zboZzi a materialy a jsou vykazany v v urcitém okamziku.
Dalsi rozdéleni mezi jednotlivymi segmenty je uvedeno v kapitole 4.1.

Snizeni hodnoty pohledavek vyplyvajicich ze smluv se zakazniky je uvedeno v kapitole 4.14.

Skupina nema Zzadna vyznamna smluvni aktiva, smluvni zavazky ani zavazky tykajici se pInéni v pfedchazejicich obdobich.

4 3. NAKLADY PODLE DRUHU

Naklady podle druhu 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

Odpisy budov, strojl a zafizeni a amortizace nehmotnych aktiv 567 332 565228
Naklady na zaméstnanecké pozitky (i) 1376493 1197 846
Spotfeba materiall a energie 2787 185 3026 975
Naklady na prodané zbozi a materialy 506 169 485 679
Sluzby 1285336 1126 880
Najemné 125458 122 809
Dané a odvody 70618 76 303
Naklady na pojisténi 13320 14 892
Opravna polozka k zasobam/(snizeni opravné polozky) -2 558 1088
Zmény opravnych poloZek k pohledavkam z obchodniho styku -5 859 -17 685
Ostatni naklady 24719 32932
Naklady podle druhu celkem* 6748 213 6 632947
Zmény stavu dokoncené vyroby a polotovart -5 460 -8 356
Odpisy vykazané v polozce Ostatni provozni naklady -18 944 0
Sesouhlaseni nakladti podle druhu s naklady podle téelu 6 723 809 6 624 591
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 2197 986 2094 727
Administrativni naklady 468 901 395 783
Naklady na prodané vyrobky a sluzby 3550 753 3648 402
Naklady na prodané zbozi a materialy 506 169 485 679
Naklady na prodej vyrobkd, zboZi a materialtl, prodejni a administrativni naklady celkem 6 723 809 6 624 591

* mimo Ostatni provozni vynosy, Ostatni provozni naklady (s vyjimkou odpist) a Snizeni hodnoty aktiv.

(i) Naklady na zaméstnanecké pozitky

Naklady na zaméstnanecké pozitky

Mzdy 1023 986 901 853

Socidlni pojisténi a dalsi benefity (véetné zdravotniho pojisténi) 203 755 164 619

Naklady na penzijni plany 148 752 131374
Naklady na zaméstnanecké pozZitky celkem 1376 493 1197 846
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Z/AVERCE

44 OSTATNI PROVOZNI VYNOSY

(CeskoSlovensko

Ostatni provozni vynosy 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

Cisty zisk z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 7 459 55326
Cisty zisk z prodeje vyrobnich linek Bielsk Podlaski 4550 -
PFijmy z prondjmu majetku spole¢nosti Grodzisk Wielkopolski 6 146 -
Prefakturace 3708 2170
Prijaté dotace 777 334
Naroky na ndhradu Skody 4149 1729
Sankce a odskodnéni 3634 44 750
Vracend dan 149 240
Rozpusténi/poufziti rezerv 22 099 9406
Odpisy pfijatych zaloh na vratné obaly 10293 10676
Rozpusténi casového rozliseni 3910 -
Jiné 6 008 2904
Ostatni provozni vynosy celkem 72 882 127 535

45, OSTATNI PROVOZNI NAKLADY

Ostatni provozni naklady 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

Cista ztrata z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 1184 0
Cista ztrata z prodeje zavodu Bielsk Podlaski 17 724* 0
Uzavreni zavodu v Polsku 0 47 670**
Naklady spojené s neaktivnimi zafizenimi v Polsku 34 485%** 0
Ztrata z likvidace DHM a nehmotnych aktiv 0 215
Snizeni hodnoty DHM 7 470 0
Poskytnuté dary a sponzorské prispévky 8917 8383
Pokuty a odskodnéni 6284 446
Vraceni dotaci 0 6
Jiné zaplacené dané 5 79
Tvorba rezerv 67 164
Tvorba opravnych polozek k pohleddvkam souvisejici s naroky na odskodnéni 0 215
Jiné 8 256 4936
Ostatni provozni naklady celkem 84 392 62114

* V¢etné rozpusténi snizené hodnoty DHM v Bielsk Podlaski ve vysi 138 431 tis. KC a vEetné ostatnich souvisejicich nakladd.

** predev$im odstupné a naklady na demontdz.
*** predev$im odpisy, dané z nemovitosti a spotieba energie.

4 6. FINANCNI VYNOSY

Financni vynosy

Urok z:

— bankovnich vkladd 193 707

— poskytnutych pUjéek a avérh 0 14

— nakoupenych dluhopist 6591 0
Kurzové zisky 3863 49720
Derivaty 0 20275
Jiné 819 991

Finan¢ni vynosy celkem 11 466 71707
4.7. FINANCNI NAKLADY
Financ¢ni naklady 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢
Urok z:

— bankovnich uvérl a vypomoci, finanéniho leasingu a dluhopist 85130 75 146
Kurzové ztraty 9 845 15 550
Bankovni poplatky 15071 16 354
Derivéty 4593 953
Jiné 630 388

Finan¢ni naklady celkem 115 269 108 391
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Z/AVERCE

48. DAN Z PRIJMU
481 DAN Z PRTJMU VYKAZANA VE VYKAZU ZISKU A ZTRAT

Hlavni prvky dané z pfijmU v letech koncicich 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 byly:

(CeskoSlovensko

Splatna dari z pFijma 117 870 78912
Dan ze zisku za bézné obdobi 117 831 78 915
Upravy ptedchozich obdobi 39 -3
OdloZena dafi z pfijmi/(pozitky)* -67 989 35777
Ve vztahu k zachycenym ¢asovym rozdilim -92 668 1183
Ve vztahu k dariovym ztratam 24 679 34594
Dan z pFijmG 49 881 114 689

* Odlozena dari vykazana ve vykazu zisku a ztraty neodpovidd rozdilu mezi hodnotami vykazanymi ve vykazu o finanéni pozici, ktery je zplsoben zejména odloZenou dani z titulu

podnikové kombinace a kurzovymi rozdily z konsolidace zahrani¢nich dcefinych spole¢nosti.

Sazba dané z prijmu aplikovatelna pro vétsinu Skupiny v letech 2018 a 2017 je 19 %.

482 DAN Z PRTJMU VYKAZANA PRIMO VE VLASTNIM KAPITALU

Prvky z dané z prijm0 za dvandactimési¢ni obdobi koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 byly:

Dan z pFijma vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu

Odlozena dai z pfijmi 1062 0
Dari ze zajisténi penéznich tokd 206 0
Uprava pohledavek vznikajicich z IFRS 9 856 0
Daii z pFijmi vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu 1062 0

483 ODSOUHLASENT EFEKTIVNI DANE

Efektivni dan

Zisk/(ztrata) pred zdanénim -43 145 266 884
Dari z p¥ijmil v sazbé 19 % platné v Ceské republice 8198 -50 708
Dariovy dopad:

Podil na zisku (ztraté) pfidruzenych spole¢nosti 4363 2251
Neodpocitatelné vydaje -37 741 -2464
Snizeni hodnoty vztahujici se k Hoop Polska -65 693* -21 353**
Nezauctovani odloZenych dariovych pohledavek -47 330 -24 321
Investi¢ni pobidky 88 202 -3214
Nezdanitelné pFijmy 9722 1703
Dané predchozich obdobi 116 208
Upravy odloZené dané z pfedchozich obdobi 5656 14 189
Oductovani odloZzené dané vykdzané v predchozich obdobich -15 453 -25798
Rozdily sazeb dané dcefinych spolecnosti plisobicich v jinych jurisdikcich -4.422 -5317
Jiné 4501 135
Daii z pFijmi -49 881 -114 689
Efektivni sazba dané z pFijma -115,61% 42,97%

* Viz kapitola 4.30. ** Viz kapitola 4.11.1.

Odlozena darova pohledavka, u niz neni pravdépodobné, Ze bude v budoucich Gcetnich obdobich uplatnéna, nebyla
dle danového planovani Skupiny zauctovana. Pfi stanoveni odlozené danové pohledavky z investi¢nich pobidek vedeni
odhadlo pravdépodobnost vyuziti na zakladé minulych zkusenosti vyuziti predchozich danovych pobidek.
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/AVERCE
4 8.4 ODLOZENE DANOVE POHLEDAVKY A ZAVAZKY

OdloZené darové
pohledavky
tis. K¢

OdloZené darnové pohledavky a zavazky

Docasné rozdily tykajici se:

OdloZené dariové
zavazky
tis. K¢

(CeskoSlovensko

31.12.2018

Netto

tis. K¢

Budov, stroji, zafizeni a nehmotnych aktiv 0 -243 131 -243 131
Zasob 1576 0 1576
Pohledavek 7 069 0 7 069
Danovych ztrat 84277 0 84277
Rezerv a zavazk(l z obchodniho styku a ostatnich zavazkd 44 705 0 44 705
Investicnich pobidek 50 762 0 50762
Jiné 1174 0 1174
Odlozena dariova pohledavka / (zavazek) 189 563 -243 131 -53 568
Prezentacni Upravy -136 789 136 789 0
OdloZena dariova pohledavka / (zavazek) 52774 -106 342 -53 568

OdloZené darnové
pohledavky
tis. K¢

OdloZené darnové pohledavky a zavazky

Docasné rozdily tykajici se:

OdlozZené darové
zavazky
tis. K¢

31.12.2017

Netto

tis. K¢

Budov, strojd, zafizeni a nehmotnych aktiv 3 466 -260 972 -257 506
Zéasob 4692 0 4692
Pohledavek 5191 0 5191
Dariovych ztrat 108 658 0 108 658
Rezerv a zdvazk(l z obchodniho styku a ostatnich zavazka 37893 0 37893
Jiné 5789 0 5789
Odlozena dariova pohledavka / (zavazek) 165 689 -260 972 -95 283
Prezentacni Upravy -84 158 84 158 0
Odlozena dariova pohledavka / (zavazek) 81531 -176 814 -95 283

Skupina nevykdzala k 31. prosinci 2018 odloZenou danovou pohleddvku spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. ve vysi
32 343 tis. K¢, protoZe jiz nebude opravnéna tyto danové ztraty z titulu prodejni transakce popsané v kapitole 4.30 poufZit.
OdloZeny danovy zavazek ve vysi 2 037 tis. K¢ souvisejici se zavodem Grodzisk Wielkopolski byl evidovan v Gcetni zavérce

Skupiny vzhledem k tomu, Ze zavod z(stava ve Skupiné.

Na zdkladé zhodnoceni vedeni Spolecnosti a darfiovych progndz k 31. prosinci 2018 nevykazala Skupina odloZzenou darovou
pohledavku z danovych ztrat ve vysi 35 106 tis. K¢ a odloZzenou danovou pohledavku z dariovych pobidek ve vysi 62 038 tis. Kc.

Danové ztraty a danové pobidky Ize vyuzit az do roku 2023, resp. 2025.
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4.9. LISK NA AKCII

Zakladni pomér zisku na akcii se vypocéita vydélenim zisku / (ztraty), ktery (-a) pfipada na akcionafe Spole¢nosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. vazenym primérem poctu kmenovych akeii v priibéhu daného obdobi.

Pomér rozpusténého zisku na akcii se vypocita vydélenim zisku / (ztraty), ktery (-4) pfipada na kmenové akcionafe
(po odecteni Urokd z odkupitelnych prioritnich akcii prevoditelnych na kmenové akcie) vazenym primérem poctu kmenovych
akcii v pribéhu daného obdobi (ocisténym o vliv opci a vlastnich akcii nepodléhajicich dividendam). Pomér rozpusténého
zisku na akcii neni pro Spolec¢nost pouzitelny, vzhledem k tomu, Ze Spolecnost nevydavala zadny z vysSe uvedenych finanénich
nastroju.

Data tykajici se zisku a akcii pouzitych pro vypocet zakladniho zisku na akcii jsou uvedena nize:

2018 2017

tis. K¢ tis. K¢

Cisty zisk/(ztrata) pripadajici na akcionare spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. -88 554 158 775
2018 2017

§ ks

Vazeny pramér poc¢tu kmenovych akcii pro vypocet zisku na akcii 22 294 908 22 295 000
Ucinek vlastnich akcif -2 960 -2708
VaZeny prumér poc¢tu kmenovych akcii pouzity pro vypocet zakladniho zisku na akcii 22291948 22292 292

Na zakladé vyse uvedenych informaci je zisk na akcii nasledujici:

Zakladni zisk na akcii (Ké/akcie)

Cisty zisk/(ztrata) pripadajici na akcionare spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. -88 554 158 775
Vazeny pramér poc¢tu kmenovych akcii pro vypocet zékladniho zisku na akcii (ks) 22291948 22292292
Zakladni zisk na akcii pFipadajici na akcionare Spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (K¢&) -3,97 7,12

410. BUDOVY, STROJE A ZARTZENT

PrirGstky k hmotnému majetku predstavovaly v roce 2018 hodnotu 438 484 tis. K¢. (véetné Cisté UcCetni hodnoty aktiv
v nabytych dcefinych spolecnostech a financ¢niho leasingu). Prodany a vyfazeny majetek ve vysi 259 485 tis. K¢ (bez opravné
polozky na snizeni hodnoty) v zlstatkové hodnoté byl ovlivnén zejména prodejem vyrobniho zavodu Bielsk Podlaski
(zUstatkova hodnota 228 708 tis. K¢ - bez opravné polozky ve vysi 138 431 tis. K¢). Prodejni cena zavodu Bielsk Podlaski ¢inila
80 668 tis. K¢.

Investi¢ni projekty realizované Skupinou v roce 2018 zahrnuji predeviim pFirGstky vyrobnich strojd zejména v Cesku
a ve Slovinsku, aktiva z poFizeni LEROS, s.r.o., Mineralka s.r.o. a vybaveni pro podporu prodeje v Cesku a na Slovensku.

Investi¢ni projekty realizované Skupinou v roce 2017 zahrnuji predevsim investice do modernizace vyrobni linky ve Slovinsku,
aktiva spolecnosti Titbit, akvizice spole¢nosti Premium Rosa Sp.z 0.0. a aktiva souvisejici s podporou prodeje v Cesku
a na Slovensku.

Skupina revidovala klasifikaci jednotlivych poloZzek pozemkd, budov a zafizeni a pro rok 2018 prezentuje novou strukturu
pohybové tabulky, ktera je uvedena nize. Aby byla zajiSténa srovnatelnost prezentovanych informaci, upravila se také tabulka
pohybUza rok koncici 31. prosince 2017.
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(CeskoSlovensko

1.1.2018 - 31.12.2018

Pfehled pohybl dlouhodobého hmotného Stroje a > > Ostatni hmotny Nedokonceny
majetku (DHM) Pozemky zafizeni Mozidia Zhodno:.em majetek hmotny majetek
pronajmu

tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 237 004 2477 685 4696411 479016 78 348 763 100 4195 101233 8836 992
Akvizice dcefiné spolecnosti 9112 69 538 35149 0 0 0 0 0 113 799
Prirdstky 170 28129 202326 37446 2389 39931 397 55626 366 414
Prevody z nedokonceného hmotného majetku 0 4013 47 974 149 483 0 0 -52 619 0
PFirGstky finanéniho leasingu 0 0 14 635 1077 0 0 0 0 15712
Jiné pFirGstky 0 0 922 0 0 302 322 0 1546
Prodej -11 820 -304 471 -180141  -48777 -2431 -4787 -197 0 -552 624
Likvidace 0 -6 680 -103956  -10 012 -383 -87 051 21 0 -208 103
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 96 0 0 0 -96 0 0
Jina snizeni 0 0 -114 -869 0 -165 0 0 -1148
Kurzové rozdily 248 -10 984 -5941 -533 11 2120 -6 3750 -11335
Konecna pofizovaci cena 234714 2257230 4707361 457497 78 417 713 450 4594 107 990 8561253
Opravky — pocatecni stav -1527 -658 371 -3612396 -345 360 -24121 -585 873 -2977 0 -5230 625
Akvizice dcefiné spolec¢nosti 0 -26 559 -30 882 0 0 0 0 0 -57 441
Odpisy -56 -67 889 -307211  -57554 -8756 -67 715 -563 0 -509 744
Prodej 1560 93128 153084 48659 778 4557 111 0 301877
Likvidace 0 6680 103 581 8046 359 87 049 21 0 205 736
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 -96 0 0 0 96 0 0
Jiné zmény 0 0 -17 470 0 96 0 0 549
Kurzové rozdily 23 2072 -2845 411 0 -1693 75 0 -1957
Opravky — koncovy stav 0 -650 939 -3696 782 -345328 -31740 -563 579 -3237 0 -5291 605
Snizeni hodnoty aktiv — pocatecni stav 0 -203 943 -17 532 0 0 0 0 0 -221475
Ztrata ze snizeni hodnoty -10 617 -126 658 -77845  -2710 0 -1093 7015 -4715 -230 653
Prodej 0 132 441 5990 0 0 0 0 0 138431
Kurzové rozdily 3 3632 343 0 0 0 0 25 4003
Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav -10 614 -194 528 -89044  -2710 0 -1093 -7015 -4 690 -309 694
DHM netto — pocatecni stav 235477 1615371 1066483 133656 54 227 177 227 1218 101233 3384 892
DHM netto — koncovy stav 224100 1411763 921535 109 459 46 677 148 778 -5 658 103 300 2959 954
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1.1.2017 - 31.12.2017

Pl“'e_hled pohybt dlouhodobého hmotného Pl Budovy a Stroje a : Zhodnocj.em’ Vratné Ostatni hmotny Nedokoncéeny hmotny
majetku (DHM) stavby zafizeni  Vozidla pronajmu obaly majetek majetek
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 243 353 2438781 4654793 457 326 0 0 1066 255 97346 8957854
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 980 235361 28871 63 694 721424 -1 050 330 0 0
Akvizice dcefiné spoleénosti 1655 14 870 4668 12 0 0 880 632 22717
Prirdstky 1099 24962 260 564 4436 25098 18 658 106 69765 404688
Pfevody z nedokonceného hmotného majetku 0 23995 39323 0 1428 0 0 -64 746 0
PrirGstky finanéniho leasingu 0 0 750 15816 0 0 0 0 16 566
Jiné pFirGstky 342 3212 715 0 0 65 107* 257 0 69 633
Prodej 0 -247 -215 447 -6 866 0 -3398 0 0 -225958
Likvidace 0 0 -156 165 -11915 -11 852 -17 105 -426 2129 -197592
Jind snizeni 0 0 -3210 -6 340 0 2211 -7372 0 -17 133
Kurzové rozdily -9 445 -28 868 -124 941 -2324 -20 -21375 -5175 -1635 -193 783
Koneéna pofizovaci cena 237004 2477685 4696 411 479 016 78 348 763 100 4195 101233 8836992
Opravky — pocatecni stav -1444 -571 804 -3572894  -279 160 0 0 -756 187 0 -5181489
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 -980 -177791  -26 286 -22915 -516 761 744733 0 0
Akvizice dcefiné spole¢nosti 0 -1723 -2238 -12 0 0 -583 0 -4 556
Odpisy -87 -71493 -309 889 -60 917 -13531 -60 904 -317 0 -517138
Prodej 0 86 190510 5886 0 3398 0 0 199880
Likvidace 0 0 153 976 8897 11 843 15751 377 0 190844
Jiné zmény 0 -27 410 1735 5032 0 -44 276* 4818 0 -60 101
Kurzové rozdily 4 14 953 104 195 1200 482 16 919 4182 0 141935
Opravky — koncovy stav -1527 -658 371 -3612 396 -345 360 -24121 -585 873 -2977 0 -5230625
Snizeni hodnoty aktiv — pocatecni stav 0 -204 323 -17 564 0 0 0 -139 0 -222026
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 -128 0 0 0 128 0 0
Likvidace 0 0 132 0 0 0 0 0 132
Kurzové rozdily 0 380 28 0 0 0 11 0 419
Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 -203 943 -17 532 0 0 0 0 0 -221475
DHM netto — pocatecni stav 241909 1662 654 1064 335 178 166 0 0 309 929 97346 3554339
DHM netto — koncovy stav 235477 1615371 1066 483 133 656 54 227 177 227 1218 101233 3384892
Z toho:
Aktiva drzend k prodeji 0
Budovy, stroje a zafizeni 3384892
* Reklasifikace vratnych oball v Chorvatsku ze zdsob do pozemk, budov a zafizeni.
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1.1.2017 - 31.12.2017

Prehled pohybt Aktiv drzenych k

Ostatni hmotny Nedokonceny

prodeji (ADKP) Pozemky Budovy a stavby Stroje a zafizeni Vozidla maijetek hmotny majetek Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pocatecni pofizovaci cena 11 527 308 307 191 285 0 29 0 511148
Prodej 0 -3417 -70 460 0 0 0 -73 877
Reklasifikace do DHM -11 640 -307 728 -122 667 0 -25 0 -442 060
Kurzové rozdily 113 2838 1842 0 -4 4789
Konecna pofizovaci cena 0 0 0 0 0 0 0
Opravky — pocatecni stav -1444 -78 159 -178 931 0 -30 0 -258 564
Prodej 0 0 68 604 0 0 0 68 604
Reklasifikace do DHM 1460 78914 112 054 0 25 0 192 453
Kurzové rozdily -16 -755 -1727 0 5 -2493
Opravky — koncovy stav 0 0 0 0 0 0 0
Snizeni hodnoty aktiv — po¢atecni stav 0 -134 772 -6 097 0 0 -140 869
Reklasifikace do DHM 0 136 070 6154 0 0 142 224
Kurzové rozdily 0 -1298 -57 0 0 -1355
Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 0 0 0 0 0 0
ADKP netto — pocatecni stav 10 083 95 376 6 257 0 -1 111 715
ADKP netto — koncovy stav 0 0 0 0 0 0 0

V roce 2017 byla aktiva z uzavieného vyrobniho zavodu v Bielsku reklasifikovana do DHM (planovany prodej nebyl dokonéen béhem jednoho roku).
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4101 TESTOVANI NA SNIZENT HODNOTY

V roce 2018 byla opravna polozka ve vysi 138 431 tis. K¢ rozpusténa z divodu prodeje zdvodu v Bielsku Podlaském (polsky
segment). V souvislosti s prodejem spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. (viz kapitola 4.30.) byla G¢tovéna nova opravna polozka
ve vysi 223 181 tis. K¢ (v pomérné bazi). Zpétné ziskatelnd ¢astka souvisejici s timto znehodnocenim byla stanovena jako
realnad hodnota snizend o naklady na prode;j.

V roce 2017 nebylo alokovano Zadné snizeni hodnoty k budovam, strojim a zafizenim. V polském segmentu byl proveden
test na snizeni hodnoty zpétné ziskatelné penézotvorné jednotky (vypocétenou jako realna hodnota snizend o naklady
na prodej) nad ucetni hodnotu. Provedli jsme analyzu citlivosti a stav indikujici snizeni hodnoty by prezentoval nardst ro¢niho
WACC o 0,3 procentniho bodu nebo snizeni primérného rozpéti EBITDA o 0,28 procentniho bodu.

Predpoklady testu na sniZzeni hodnoty v roce 2017 jsou nasleduijici:

e WACC:9,7%
e  Tempo rastu perpetuity: 2,0 %

4 11. NEHMOTNA AKTIVA

> : Ochranné Nehmotna
ithpalutiie el G Goodwill Pa_tenty, Software znamky a jina ELGIERS Celkem
2018 licence 2 s cePrrti
prava stadiu vyvoje
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Pocatecni porfizovaci cena 86 302 23 009 219773 1649 286 8447 1986 817
Akvizice dcefiné spolecnosti 7 215 0 2970 126 373 0 136 558
PirGstky 0 102 15679 96 6368 22245
Prevod z NA ve stadiu vyvoje 0 0 5728 0 -5728 0
Prodej 0 0 -25 0 0 -25
Likvidace 0 0 -9518 0 0 -9 518
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 -4 770 4 856 0 -86 0
Kurzové rozdily -50 -311 -30 -15 165 6 -15 550
Kone¢na pofizovaci cena 93 467 18 030 239433 1760 590 9 007 2120527
Opravky — pocatecni stav 0 -22163 -197 351 -90 062 0 -309 576
Akvizice dceriné spole¢nosti 0 0 -2 866 0 0 -2 866
Amortizace 0 -192 -12 401 -44 995 0 -57 588
Prodej 0 0 18 0 0 18
Likvidace 0 0 9504 0 0 9504
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 4641 -4 641 0 0 0
Kurzové rozdily 0 313 -282 35 0 66
Opravky — koncovy stav 0 -17 401 -208 019 -135 022 0 -360 442
Snizeni hodnoty aktiv — pocatecni stav 0 0 0 -500 749 0 -500 749
Ztrata ze snizeni hodnoty 0 -85 -135 -122 338 -15 -122 573
Kurzové rozdily 0 0 0 11228 0 11 228
Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 -85 -135 -611 859 -15 -612 094
NA netto — pocatecni stav 86 302 846 22422 1058 475 8 447 1176 492
NA netto — koncovy stav 93 467 544 31279 1013709 8992 1147991
Z toho:
Goodwill 93 467
Nehmotna aktiva 1054 524

Goodwill je tvoren goodwillem z akvizice PINELLI spol. s r.0. z dubna 2011 a goodwillem z akvizice vyrobni ¢asti Klimo s.r.o.
spolecnosti Kofola a.s. (Ceskd republika) v roce 2006, goodwillem z akvizice LEROS s.r.0. v bfeznu 2018 a goodwillem z akvizice
Minerdlka s.r.o. v ¢ervnu 2018.

Amortizace ochrannych zndmek s omezenou dobou Zivotnosti je uctovana v rdamci Obchodnich, marketingovych a
distribu¢nich naklad@. Hlavni ochranné zndmky nejsou amortizovany - takové ochranné znamky s neomezenou dobou
Zivotnosti jsou testovany na snizeni hodnoty.

Hodnota ochrannych zndmek zahrnuje mimo jiné znamky jako Kofola, Vinea, Radenska, Hoop Cola, Paola, Citrocola, Semtex,
Erektus a UGO.

SKUPINA KOFOLA CESKOSLOVENSKO B-37
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018
Podle IFRS platnych v EU



4. PRILOMA KE KONSOLIDOVANE UCETNI @kg]g’a*
ZAVERCE

CeskoSlovensko

V roce koncicim dnem 31. prosince 2018 byly pfirdstky nehmotného majetku 155 937 tis. KC. (véetné Cisté ucetni hodnoty
aktiv v nabyté dcefiné spolecnosti). Nejvyznamnéjsi prirGstky predstavovaly zakoupené znacky LEROS, s.r.o., Minerélka s.r.o.
a déle investice do SAP ve spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a pokladniho systému ve spole¢nosti UGO trade s.r.o.

Ve sledovaném obdobi koncicim dnem 31. prosince 2017 byly pfirGstky nehmotného majetku 107 102 tis. KE. (véetné Cisté
ucetni hodnoty aktiv v nabyté dcefiné spolecnosti). Nejvyznamnéjsi prirlstky byly spojeny s akvizici Premium Rosa Sp.z o.0.
a Titbit.

p : Ochranné Nehmotna
Pohyby Nehmotnych aktiv (NA) Goodwill Pa_tenty, Software znamky a jind aktiva ve Celkem
2017 licence A T cvrred]
prava stadiu vyvoje
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 86 302 23242 228 164 1565 551 16 504 1919763
Akvizice dcefiné spoleénosti 0 112 3290 57 849 0 61251
PrirGstky 0 103 7 645 34 162 5626 47 536
Prevod z NA ve stadiu vyvoje 0 0 1439 13513 -14 952 0
Likvidace 0 0 -15428 0 0 -15 428
Kurzové rozdily 0 -443 -5 337 -21789 1269 -26 305
Konecna pofizovaci cena 86 302 23 009 219773 1649 286 8 447 1986 817
Opravky — pocatecni stav 0 -22 295 -193 817 -63 098 0 -279 210
Akvizice dcefiné spolecnosti 0 -105 -1537 -43 0 -1 685
Amortizace 0 -165 -21 004 -26 921 0 -48 090
Likvidace 0 0 15428 0 0 15428
Kurzové rozdily 0 402 3579 0 0 3981
Opravky — koncovy stav 0 -22 163 -197 351 -90 062 0 -309 576
Snizeni hodnoty aktiv — pocatecni stav 0 0 0 -390 159 0 -390 159
Ztréta ze snizeni hodnoty 0 0 0 -112 386 0 -112 386
Kurzové rozdily 0 0 0 1796 0 1796
Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 0 0 -500 749 0 -500 749
NA netto — pocatecni stav 86 302 947 34 347 1112294 16 504 1250394
NA netto — koncovy stav 86 302 846 22 422 1058 475 8447 1176 492
Z toho:
Goodwill 86 302
Nehmotnad aktiva 1090 190

411 TESTOVANT NA SNIZENT HODNOTY

Pro analyzu hodnoty ochrannych znamek a goodwillu se vedeni Skupiny rozhodlo pouZit metodu hodnoty z uzivani's vyjimkou
testovani snizeni hodnoty v Polsku v souvislosti s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0. (viz kapitola 4.30), kde byla vyuZita realna
hodnota sniZzena o naklady na prodej. Pro Ucely trzniho ocenéni byla pouZita metoda licenc¢nich poplatkd (metoda hodnoty z
uzivani). ProtoZe vedeni si neni védomo srovnatelnych trznich transakci, zaklada vypocet hodnoty z uzivani ochrannych
znamek i goodwillu na diskontovanych volnych penéznich tocich a pouziva odhady budoucich penéznich tok( na zakladé
financnich pland schvalenych vedenim Skupiny na obdobi do roku 2023.

V souvislosti s prodejem spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. (viz kapitola 4.30.) byla do nehmotnych aktiv Gétovana opravna
polozka ve vysi 122 573 tis. K¢ (pomérny zaklad). Zpétné ziskatelna castka souvisejici s timto znehodnocenim byla stanovena
jako redlna hodnota sniZzena o naklady na prode;j.

Hlavni predpoklady pouzité ve finanénich planech a projekcich penéznich toku:
OCHRANNE ZNAMKY

HLAVNI OCHRANNE ZNAMKY S NEOMEZENOU ZIVOTNOSTI

2018 Kofola Vinea Hoop Cola Paola Radenska

Zemé, kde je znamka

. . Ceska republika Slovensko Polsko Polsko Slovinsko
registrovana
Sazba licenéniho poplatku 6,0% 6,0% n/a* n/a* 6,0%
Tempo rastu perpetuity 2,0% 2,0% n/a* n/a* 2,0%
Diskontni sazba po zdanéni 7,4% 6,4% n/a* n/a* 6,1%

* Redlnd hodnota snizena o naklady na vyrazeni vyuZité v roce 2018.
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2017 Kofola Vinea Hoop Cola Paola ELILHE
Zerr}e, kd? Je zndmka Ceska republika Slovensko Polsko Polsko Slovinsko
registrovana
Sazba licenéniho poplatku 6,0% 6,0% 5,0% 5,0% 6,0%
Tempo rastu perpetuity 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%
Diskontni sazba po zdanéni 9,1% 8,2% 10,7% 10,7% 8,3%

UCETNI HODNOTA VSECH OCHRANNYCH ZNAMEK PO JEONOTLIVYCH ZEMICH

Ceska republika Slovensko Polsko Slovinsko Celkem

tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K¢

31. prosinec 2017 358 294 213 489 292 624 128 597 993 004
31. prosinec 2018 458 054 215035 157 547 129529 960 165

K 31. prosinci 2018 bylo na znacku Hoop Cola alokovano snizeni hodnoty 76 097 tis. K¢ a na znacku Paola bylo alokovéno
snizeni hodnoty ve vysi 46 241 tis. K¢ Céstky snizeni hodnoty ptifazené jednotlivym obchodnim znac¢kam predstavuiji
pomeérnou alokaci celkového snizeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0. (viz kapitola 4.30). K 31. prosinci
2017 bylo na znacku Hoop Cola alokovdno snizeni hodnoty 85 316 tis. K¢ a na znacku Paola bylo alokovano snizeni hodnoty
ve vysi 27 070 tis. K¢, jelikoZ jejich pofizovaci cena presahla jejich Cisté realizovatelné hodnoty. Klicovym dlvodem, pro¢ bylo
vykdzano snizeni hodnoty, byl snizeny odhad budoucich vynost pridélenych vySe uvedenym znackam.
Snizeni hodnoty znacky Paola by mohlo byt hypoteticky zruseno snizenim ro¢niho WACC o 1,9 procentniho bodu. Snizeni
hodnoty znacky Hoop Cola by mohlo byt hypoteticky zruseno snizenim ro¢niho WACC o 2,95 procentniho bodu. Kumulovany
zUstatek snizeni hodnoty k ochrannym znamkam a ostatnim pravdm k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 se tykal pouze
ochrannych znamek v polskych zavodech. Dalsi ukazatele snizeni hodnoty byly vedenim identifikovany pouze v pfipadé
penézotvornych jednotek UGO trade s.r.o. a Studenac d.o.o., protoZe ostatni penézotvorné jednotky v ramci Skupiny vytvareji
dostatecné zisky. OCekava se vsak, Ze soucasné vysledky téchto penézotvornych jednotek se v planovaném explicitnim obdobi
(nasledujicich 5 let) prevrati a celkové zpétné ziskatelné hodnoty urcené jako Cista realizovatelna hodnota k 31. prosinci 2018
budou prevySovat Ucetni hodnoty pfislusnych aktiv. V ucetni zdvérce Skupiny proto nebyla vykdzana zadnd dalsi snizeni
hodnoty.

GOODWILL

Goodwill vznikl z akvizice spole¢nosti PINELLI spol. s r.o., Klimo s.r.o., LEROS, s.r.o. a Minerdélka s.r.o. Nize uvedena tabulka
shrnuje klicové vstupy pro testovani snizeni hodnoty ve vztahu k nejvyznamné;jsim ¢astem goodwillu.

PINELLI, Klimo 2018 2017
tis. K&/ % tis. K&/ %

Ucetni hodnota 86 302 86 302
Primérné rozpéti EBITDA (PINELLI; Klimo); 2019-2023 (resp. 2018-2022) 27,3%; 16,6% 24,6%; 13,8%
Tempo rastu perpetuity 2,0% 2,0%
Diskontni sazba po zdanéni 6,5% 8,1%

Hlavni predpoklady vedeni jsou zaloZeny na minulych zkusenostech a predpokladech vyvoje trhu do budoucna. Uplatnéné
urokové sazby jsou v souladu s Grokovymi sazbami pouzitymi pro sestavovéni pfedbéznych hospodarskych vysledkd Skupiny.
Diskontni sazby jsou po zdanéni a zahrnuji rizika souvisejici s prisluSnymi provoznimi segmenty a znackami.

Vedeni Skupiny se domniva, Ze hlavni predpoklady pouZité v analyze snizeni hodnoty jednotek generujicich penézni tok
k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 jsou racionalni a jsou zaloZeny na zkuSenostech z minulosti, rozvojové strategii Skupiny
a progndzach trhu. Progndzy budoucich finan¢nich vysledkl Skupiny jsou zaloZeny na sérii predpokladl, z nichz
makroekonomické faktory a ¢innost konkurence, sménné kurzy, ceny surovin a Urokové miry Skupina nem(ze ovlivnit.

ANALYZA CITLIVOSTI

Vedeni se domnivd, Ze ve vztahu k Cisté realizovatelné hodnoté pro ochranné znamky Kofola, Vinea, Radenska a jednotky
generujici penézni toky souvisejici se spole¢nostmi Klimo s.r.o., PINELLI spol. s r.o., LEROS s.r.o0. a Mineralka s.r.o. by zadna
zména vyse uvedenych predpokladd, kterou lze raciondiné predpokladat, neméla vést ke stavu, kdy by jejich realizovatelnd
hodnota byla nizsi, nez jejich ucetni hodnota.
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412 INVESTICE DO MAJETKOVYCH UCASTI
4121 000 MEGAPACK

000 MEGAPACK je pridruzena spolecnost. Skupina nema kontrolu nad timto podnikem, kontrola nad timto podnikem je
sdilena (Skupina nemuze pfimo Fidit aktivity investovaného podniku v disledku expirace rozhodovaciho hlasu pfi volbé
generdlniho feditele OO0 MEGAPACK dne 31. prosince 2012). Mezi hlavni aktivity Skupiny Megapack patfi poskytovani
stacecich sluzeb tretim strandm, vyroba vlastnich ndpojQ, jakoZ i jejich distribuce na izemi Ruské federace.

Investice do pridruzené spolecnosti

K 1. lednu 70 260 67 782
Podil na zisku/(ztraté) pfipadajici na Skupinu 22963 11 845
Dividendy -16 023 0
Kurzové rozdily -10 306 -9367

K 31. prosinci 66 894 70 260

Sesouhlaseni Cistych aktiv s tcetni hodnotou

tis. RUB tis. RUB
K 1. lednu 612 993 553913
Zisk/(ztrata) za obdobi 132 354 59 080
Dividendy -100 000 0
K 31. prosinci 645 347 612 993
Podil Skupiny na Cistych aktivech 558 168 491991
Snizeni hodnoty aktiv -301 066 -301 066
Podil Skupiny na vyplacenych dividendach -50 000 0
Uéetni hodnota v tis. RUB 207 102 190 925
Sménny kurs k 31. prosinci 0,323 0,368
Uéetni hodnota v tis. K& 66 894 70 260
Vykaz o financni situaci 31.12.2018 31.12.2017
tis. K¢ tis. K¢
Kratkodoba aktiva 282 283 255 469
Dlouhodoba aktiva 127 500 135688
Kratkodobé zavazky -174 758 -150 335
Dlouhodobé zévazky -27 001 -15723
Cista aktiva 208 024 225 099
Vykaz zisku a ztrat 2017,
vykazovany
tis. K¢
Vynosy 419 433 395 285 742 705
Zisk/(ztrata) za obdobi 45926 23 690 23 690
Podil na zisku/(ztraté) pripadajici na skupinu Kofola CeskoSlovensko 22963 11 845 11 845
* Vzhledem k pozadavkdm IFRS 15 je pro vybrané toky vynost (kde spoleénost vystupuje jako agent) vykazovana pouze marze.

Vykaz penéznich toku 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

Penézni toky z provozni ¢innosti 37 230 77924
PenéZni toky z investi¢ni ¢innosti -4271 2016
Penézni toky z financni ¢innosti -39 399 -243
PFiliv/(odliv) penéz -6 440 79 697

Uéetni hodnota investice v pridruZené spole¢nosti byla podrobena testu na snizeni hodnoty. Pfedpoklady testu na snizeni
hodnoty jsou nasleduijici:

° WACC: 12,4 % (2017: 13,8 %)
e  Tempo rlstu perpetuity: 2,0 % (2017: 2,0 %)
e  Primérna predpokladana EBITDA za obdobi 2019-2023 (resp. 2018-2022): 78 998 tis. RUB (98 123 tis. RUB)

Zmény v téchto predpokladech mohou mit vliv na finanéni situaci Skupiny, véetné vysledk( testu na snizeni hodnoty stélych
aktiv, a ndsledkem toho mohou ovlivnit financni situaci a financni vysledky Skupiny v budoucich letech.
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ANALYZA CITLIVOSTI V RAMCI TESTU SNIZENT HODNOTY K 31. PROSINCI 2018

Test snizeni hodnoty na zdkladé vyse uvedenych predpokladi nemél za nasledek Zadné snizeni hodnoty. Provedli jsme analyzu
citlivosti - WACC se zvysil o 1,7 procentnich bod(, primérna EBITDA byla o 12 % nizsi. Oba testy nevedly k Zadnému snizeni
hodnoty. Pfi provadéni analyzy citlivosti je ménén pouze jeden parametr.

ANALYZA CITLIVOSTI V RAMCI TESTU SNIZENT HODNOTY K 31. PROSINCI 2017

Test snizeni hodnoty na zdkladé vyse uvedenych predpokladi nemél za nasledek Zadné snizeni hodnoty. Provedli jsme analyzu
citlivosti - WACC se zvysil o 2 procentni body, o¢ekavany rist EBITDA byl 0 90 % nizsi. Oba testy nevedly k Zadnému snizeni
hodnoty. Pfi provadéni analyzy citlivosti je ménén pouze jeden parametr.

413 7ZASOBY

Zasoby 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K&
Zasoby bez opravné polozky 494 224 494 218
Material 223289 218 685
Zboii 65 429 56 626
Polotovary 26 012 4242
Hotové vyrobky 179 494 214 665
Zasoby s opravnou polozkou 18 428 13 265
Material 13839 9 885
Zbozi 3211 1660
Polotovary 228 -
Hotové vyrobky 1150 1720
Opravna polozka k zasobam -16 549 -12 975
Zasoby celkem 496 103 494 508
Opravné polozky k zasobam 2018 2017
tis. K& tis. K&
K 1. lednu 12 975 11933
Nabyté podnikovou kombinaci 6233 -
Zvyseni opravnych polozek 11514 8 359
Snizeni opravnych polozek v dUsledku pouziti/(rozpusténi) -14 072 -7 271
Kurzové rozdily -101 -46
K 31. prosinci 16 549 12 975
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414 POHLEDAVKY Z OBCHODNIHO STYKU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 31.12.2018 31.12.2017

Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finan¢ni aktiva v obchodnim styku a jiné pohledavky

Pohledavky z obchodniho styku 924 904 2 455 839272 388
Opravna polozka k pohleddvkam z obchodniho styku -44 127 0 -53219 0
Jiné pohledavky 76 163* 85 220** 55 906* 60 931**
Opravna polozka k jinym pohleddvkam -10 950 -6 856 -484 -6 856
Derivaty (i) 1566 0 0 4620
Celkem 947 556 80819 841 475 59 083
Nefinancni aktiva v obchodnim styku a jiné pohledavky
Vratky DPH 37134 0 24939 0
OdlozZené vydaje 55708 3405 73315 4156
Zalohy 49 040 34735 49276 7 464
Jiné 5597 0 9212 0
Opravna polozka k ostatnim nefinanénim pohledavkdam 0 0 (4 062) 0
Celkem 147 479 38 140 152 680 11 620
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky celkem 1095 035 118 959 994 155 70703

* Hlavné placené jistiny.
** Hlavné nakupované dluhopisy.

(i) Derivaty

Skupina uzavrela smlouvu na Urokové swapy a komoditni swapy na cenu motorové nafty (ktera skoncila v prosinci 2017).
V roce 2017 byly derivaty klasifikovany jako drzené k obchodovani a Gctovany v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. V roce
2018 Skupina uzavfela novou smlouvu o Urokovych swapech a vytvofila zajistovaci GUCetnictvi a precenéni derivat( ve vztahu

viz kapitola 3.5).

Opravné polozky k pohledavkam z obchodniho styku a jinym 2018 2017
pohledavkam -
Pohledavky o Pohledavky SR
5 Jiné financni > Jiné financni

z obchodniho T z obchodniho ohledavk
styku P styku P Y
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
K 1. lednu 53219 7 340 73 493 90 023
Uprava IFRS 9 -4 365 0 0 0
K 1. lednu — upraveno 48 854 7 340 73 493 90 023
Kurzové rozdily -1764 79 -2 252 796
Nabyté podnikovou kombinaci 12 0 31 0
Zvyseni v disledku vytvoreni 2394 11464 0 0
Snizeni v disledku pouZziti/rozpusténi -5 369 -1077 -18 053 -83479
K 31. prosinci 44127 17 806 53219 7 340

Dalsi informace o transakcich se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v kapitole 4.24.
Pohleddavky z obchodniho styku nejsou Uroceny a obvykle jsou splatné do 30-60 dni od zauctovani.

Rizika spojend s pohledavkami z obchodniho styku a jinymi pohledavkami a skupinova politika fizeni téchto rizik jsou popsany
v kapitole 4.25.

Informace o zastavach zfizenych pro zajisténi pjcek a Uvérd jsou uvedeny v kapitole 4.19.

V souvislosti se standardem IFRS 9, uc¢innym od 1. ledna 2018, Skupina pfijala novou Ucetni politiku, ktera odrdzi pozadavky
stanovené timto standardem. Aplikace modelu ocekavané uvérové ztraty pro vypocet opravné polozky k pohledavkam vedla
ke snizeni celkové opravné polozky k 1. lednu 2018 o 4 365 tis. K¢.
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415 PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI EKVIVALENTY

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K&

Penize v pokladné a na bankovnich uétech 619219 289 273
Jiné 81 321
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 619 300 289594

Disponibilni penézni prostifedky jsou uloZeny v bance a investovany ve formé terminovanych a dennich vkladd, primarné
s proménnymi Urokovymi sazbami.

Rozdéleni podle mén 31.12.2018 31.12.2017
tis. K¢ tis. K¢

v K¢ 320021 112 584

v EUR 250 989 88234

v PLN 35071 69 502

v HRK 11 365 18 457

v USD 1591 0
Jiné 263 817
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 619 300 289 594

416 VLASTNT KAPTITAL
4161 ZAKLADNT KAPITAL

STRUKTURA ZAKLADNTHO KAPTTALY

Struktura zakladniho kapitalu 2018 2017
Druhy akif Jmenovita Jmenovita
hodnota hodnota

tis. K¢ tis. K¢

Kmenové akcie spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. 22291948 1114 597 22 295 000 2229 500
Celkem 22291948 1114597 22 295 000 2229 500

Kmenové akcie spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. maji jmenovitou hodnotu 50 K¢ (k 31. prosinci 2017 hodnotu 100 Kg&).
SniZzeni jmenovité hodnoty akcii je popsano v kapitole 1.5. Kazda akcie se ve vSech ohledech fadi ke vSem ostatnim akciim na
stejné Urovni. Stejna prava se vazou ke vsem akciim, véetné prdva Ucastnit se valné hromady, vyZadovat a pfijimat vysvétleni
k zalezZitostem spolecnosti, které jsou soucasti programu valné hromady, predkladat navrhy a protinavrhy, pfijimat dividendy
a podil na likvida¢nim prebytku. Hlasovaci prava spojena s akciemi, které vlastni spole¢nost RADENSKA d.o.0., nelze v souladu
s prislusnymi pravnimi predpisy vykonavat.

VSechny upsané akcie byly pIné splaceny.
416.2  OSTATNI KAPITALOVE FONDY

Ostatni kapitdlové fondy jsou tvoreny podle zdkonnych poZadavk( (podle obecné zavaznych zakonnych nafizeni) nebo
dobrovolné (podle vnitfnich smérnic Spole¢nosti) z vytvofeného zisku, azia a prispévkd akcionard. Fondy se pouZivaji na kryti
ztrat, vyplaty kapitdlovych prispévkd a odkup akcii. Hlavnim zdrojem kapitalu vykdzaného v této kategorii bylo vyporadani
slouceni se skupinou Hoop.

416.3 FONDY Z PREPOCTU CIZICH MEN

Fondy z pfepoctu cizich mén se tykaji kurzovych rozdil( zplsobenych pfevodem financnich vykazi dcefinych a ptidruzenych
spolecnosti pouZzivajicich jiné funkéni mény na prezentacni ménu Skupiny. Tyto fondy nepodléhaji rozdéleni.
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416.4 VLASTNT AKCIE

Po likvidaci vlastnich akcii v roce 2018 nemd Spolec¢nost k 31. prosinci 2018 Zadné vlastni akcie (k 31. prosinci 2017:
3 052 vlastnich akcii, které predstavovaly 0,0002 % zdakladniho kapitalu Spolec¢nosti). Celkovd hodnota vlastnich akcii
k 31. prosinci 2017 ¢inila 1 357 tis. K¢.

K 31. prosinci 2018 je spole¢nost RADENSKA d.o.o. vlastnikem 1 114 109 (k 31. prosinci 2017: 1 114 109) akcii Spole¢nosti,
coz predstavuje 5,0 % hodnoty zakladniho kapitalu Spolecnosti v celkové hodnoté 490 208 tis. K¢ (vlastni akcie).

Ve finan¢nim roce 2018 nedoslo k Zzddnym nakuptm vlastnich akcii.

Akcie ve vysi 442 tis. K¢ ziskané Spolec¢nosti v roce 2017 predstavovaly nakup 1 096 akcii (coZ odpovidalo 0,0001 % zakladniho
kapitalu Spolec¢nosti) obchodovanych na Varsavské burze predtim, nez byla Spole¢nost vyrazena z BCPV. Akcie mély nominalni
hodnotu 100 K¢.

V roce 2017 koupila spolecnost RADENSKA d.o.0. ve verejném nabidkovém fizeni 1 114 109 akcii Spole¢nosti (coZ predstavuje
5,0 % zdkladniho kapitalu Spole¢nosti) v celkové hodnoté 490 208 tis. K¢ (440 K¢ za akcii). Akcie mély nomindIni hodnotu
100 K.

Vlastni akcie nabyté Spolecnosti v roce 2017 ve vysi 442 tis. K¢ byly zakoupeny na akciovém trhu, zbyvajici vlastni akcie ve vysi
490 208 tis. K¢ byly potizeny od spole¢nosti CED GROUP S.ar.l.

416.5 NEROZDELENY ZISK/(KUMULOVANA ZTRATA)

Cisty nerozdéleny zisk/(kumulovana ztrata) 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K&

Nerozdéleny zisk/(kumulovand ztrata) bez zisku/(ztraty) za obdobi -127 356 _42 184
Zisk/(ztrata) za obdobi pripadajici vlastnikiim spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. -88 554 158 775
Cisty nerozdéleny zisk/(kumulovana ztrata) -215 910 116 591

416.6 NEKONTROLNT PODTLY

Nekontrolni podily 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

K 1. lednu -3 684 2 896
Podil nekontrolnich podilt na zisku/(ztraté) za obdobi -4 472 -6 580

K 31. prosinci -8 156 -3 684

4.16.7 DIVIDENDY

Dividendy 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

Dividendy * 361130 300941
Dividenda na akcii (K¢/akcie) ** 16,2 13,5

* Bez dividend z vlastnich akcii Spolecnosti.
** Deklarovana ¢astka dividendy délena poctem vydanych akcii k rozhodnému dni pro vyplatu dividendy.
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4.17. REZERVY

Rezervy na
soudni spory,
pokuty,
odskodnéni
tis. K¢

Penzijni
prispévky

Zmény rezerv

tis. K¢

(CeskoSlovensko

N ENE
zaméstnanecké
odmény
(bonusy)

tis. K¢

Jiné rezervy

tis. K¢

Zustatek k 1. lednu 2018 20 049 34224 19 841 52 189 126 303
Zvyseni vytvorenim 3532 0 82 306 2295 88133
Snizeni pouzitim/rozpusténim -1 646 -34 362 -20013 -20677 -76 698
Reklasifikace do zavazkl 1392 0 0 -20 976 -19584
Kurzové rozdily 155 138 197 -101 389

Zustatek k 31. prosinci 2018 23482 0 82331 12730 118 543
Z toho:

Kratkodobé 0 0 82331 2149 84 480
Dlouhodobé 23482 0 10581 34063
Zustatek k 31. prosinci 2018 23482 82331 12730 118 543

Reklasifikace do zavazk( predstavuje prevod Casti rezervy na koncesi na vodu ve spole¢nosti RADENSKA d.o.o., pro které
spolecnost ziskala formalni rozhodnuti od dariovych organ(i a tudiz v tomto pripadé jiz neni ¢astka nejista.

Dalsi informace o podminénych zdvazcich jsou uvedeny v kapitole 4.23.

4.18 DLUHOPISY

Dne 4. fijna 2013, na zakladé usneseni predstavenstva z 12. srpna 2013, zménéného 25. zati 2013, KOFOLA S.A. vydala
110 dluhopist denominovanych v ¢eskych korunédch o celkové nominalni hodnoté 330 000 tis. K.

Vydané dluhopisy:

e nebyly vefejné obchodovany,

e byly nabidnuty soukromym investoréim prostfednictvim emisnich systémd Ceské spofitelny a.s. a PPF banky a.s.,

na zakladé dohody o upsani z 3. fijna 2013,

e nominalni hodnota jednoho dluhopisu byla 3 000 000 K¢,

e  cena jednoho dluhopisu predstavovala 99,0 % jeho nominalni hodnoty,

e  splatnost dluhopistl byla stanovena na 60 mésicl od data vydani, tj. 4. fijna 2018,

e Urok se pocital ro¢né, konec prvniho Grokového obdobi byl stanoven na 4. fijna 2014,

e  Urokovd mira — 12M PRIBOR plus marze 415 zakladnich bodd,

e  dlvodem vydani dluhopist bylo ziskat finance za Gcelem diverzifikace financovani a refinancovani ¢asti existujiciho

dluhu Skupiny Kofola.

Vydané dluhopisy byly umistény na regulovany trh prazské burzy 7. fijna 2013.

31.12.2018
tis. K¢

Vlastni vydané dluhopisy

31.12.2017

Urokové podminky

Splatnost
tis. K&

Dluhopisy KOFOLA VAR/18 K¢ =

332513 12M PRIBOR + marze 10/2018

Celkem vydané dluhopisy -

332513

Dluhopisy byly splaceny ve Ih(ité splatnosti - dne 4. Fijna 2018.

ZADLUZENOST SPOLECNOSTI Z VYDANYCH DLUHOPISU

K 31. prosinci 2017 vykazovala Skupina zédvazek z vydanych dluhopist v celkové vysi 332 513 tis. K&. Zavazky z UrokU a obligaci
se splatnosti v Fijnu 2018 byly vykazany v kratkodobych zavazcich. V roce 2018 byly dluhopisy refinancovany bankovnim

Uvérem.
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ZAVERCE oo

419 BANKOVNTI PUJCKY A VYPOMOCT

ZADLUZENOST SKUPINY Z GVERU A POJCEK

K 31. prosinci 2018 dosahovala celkovd hodnota bankovnich uGvér( a paGjéek Skupiny wvySe 2913724 tis. K¢
(k 31. prosinci 2017: 2 162 513 tis. K¢) a zvysila se 0 751 211 tis. KC.

K 31. prosinci 2017 je hlavni sloZzkou zdvazk( Skupiny uUvérova smlouva (ktera refinancovala stavajici Gvéry a uGvér
na financovani akvizice RADENSKA d.0.0.) s Uc¢etni hodnotou 1 644 571 tis. K¢ Davodem pro realizaci Uvérové smlouvy byla
konsolidace skupinového financovani za Géelem zajisténi strategického rozvoje, vyuzivani pfiznivych podminek finanéniho
trhu a snizeni celkovych finanénich nakladu.

V roce 2018 cerpala Skupina z Ceské spofitelny, a.s. a Ceskoslovenské obchodni banky, a. s. (,CSOB, a.s.) dalsich
1314 928 tis. K¢.

UVEROVE PODMINKY
Na zékladé avérovych smluv se od Spole¢nosti pozaduje splnéni uréenych dvérovych podminek (kovenanty). Podle pozadavkd
IAS 1 jev ptipadé poruseni Gvérovych podminek, které mlzou potencidlné omezit nepodminény pfistup k dvérim v

nasledujicim roce, nutno klasifikovat tyto zavazky jako kratkodobé.

VSechny kovenanty plynouci z bankovnich avérl byly spinény.
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(eskaSlovensko

31.12.2018
: S Ména Castka/ Jmenovitd Ucetni > > > o . o
Financujici instituce Gvéru limit Gvéru hodnota hodnota * Urokové podminky Splatnost Necerp':\i:i:verova
EERARE tis. K¢ tis. K¢ -
meny tis. K¢
Ceska spofitelna, a.s. Ké 500 000 0 0 n/a 8/2020 n/a 500 000
Ceskad spotitelna, a.s. Ké 500 000 235082 235082 1M PRIBOR + marze 8/2020 budovy, pohledédvky, movity majetek 264918
Csff’ a.s. + Ceskd spofitelna, Ke 500 000 0 0 n/a 8/2020 n/a 500 000
CSOB Leasing, a.s. (5x) Ké 29 492 22 586 22 586 marze 2/2022 stala aktiva 0
CEOE ma o Cae il lle Ke 3761000 2655232 2640987 3M PRIBOR** + marie 8/2024  Pudowy, pohledavky, movity majetek, 0
a.s. akcie, sménky, zasoby
mBank S.A. PLN 10991 5495 5495 marze 6/2021 Bianko sménka, hypotéka na 0
nemovitosti

s Autoleasing, a.s. Ké 43 43 43 marze 8/2019 stdla aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (11x.) K¢ 3427 481 481 marze 8/2019 stala aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (2x.) K¢ 1398 293 293 marze 12/2019 stdala aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (3x.) K¢ 909 191 191 marze 12/2019 stdla aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (5x.) K¢ 5343 1121 1121 marze 12/2019 stdla aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (8x) K¢ 5169 635 635 marze 7/2019 stdla aktiva 0
SG Equipment Finance CR s.r.o. Ké 12 382 4957 4957 marze 11/2020 stala aktiva 0
SG Equipment Finance CR s.r.o. K¢ 5223 1853 1853 marze 7/2020 stdla aktiva 0
Celkem 2927 969 2913724 1264918

Z toho dlouhodobé 2308 429

Z toho kratkodobé 605 295

* J¢etni hodnota Gvérd s variabilnim trokem se bliZi trini hodnoté. ** U &dsti nomindini hodnoty byl uzavien trokovy swap (viz kapitola 4.25.1).
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31.12.2017

Financujici instituce

Ména
uvéru

Castka/
limit Gvéru

tis. funkéni

Jmenovita
hodnota

tis. K¢

Ucetni
hodnota *

tis. K¢

Urokové podminky

Splatnost

@ kofola

Zajisténi

(eskoSlovensko

Necerpana tvérova
linka

mény tis. K¢
Ceska spofitelna, a.s. Ké 500 000 0 0 n/a 8/2020 n/a 500 000
Ceska spofitelna, a.s. K¢ 500 000 345923 345923 1M PRIBOR + marze 8/2020 budovy, pohleddvky, movity majetek 154 077
CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s. K¢ 500 000 0 0 n/a 8/2020 n/a 500 000
CSOB Leasing, a.s. (5x) Ké 29 492 29492 29 492 marze 2/2022 stala aktiva 0
CSOB, a.s. + Ceskd spofitelna, as. K& 1662905 1662905 1644571 3M PRIBOR + marze g/2024  Pudowy, pohledavky, movity majetek, 0
akcie, sménky, zasoby
mBank S.A. PLN 1838 7 866 7 866 marze 6/2021 Bianko sménka, hypotéka 0
na nemovitosti
mBank S.A. PLN 1000 6112 6112 marze 6/2018 Bianko sménka, hypotéka 2
na nemovitosti
mBank S.A. PLN 500 2878 2878 marge 6/2018 Bianko sménka, hypotéka 179
na nemovitosti
s Autoleasing, a. s. Ké 199 199 199 marze 6/2019 stala aktiva 0
s Autoleasing, a. s. Ké 105 105 105 marze 8/2019 stala aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (12x) K¢ 3730 1188 1188 marze 8/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (2x) K¢ 1398 579 579 marze 12/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (3x) K¢ 909 376 376 marze 12/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (5x) K¢ 5343 2213 2213 marze 12/2019 stald aktiva 0
s Autoleasing, a.s. (8x) K¢ 5169 1704 1704 marze 7/2019 stald aktiva 0
SG Equipment Finance CR s.r.o. Ké 12 382 7 475 7 475 marze 11/2020 stala aktiva 0
SG Equipment Finance CR s.r.o. Ké 5223 2996 2996 marze 7/2020 stala aktiva 0
UniCredit Bar.wk Czech Republic EUR 5500 19771 19771 1M EURIBOR + marse 42018 Bianko snr}énka, dohoda o zastavé 120 699
and Slovakia, a.s. pohledavek
Veobecna tvérové banka, a.s. EUR 4000 89 065 89065 1M EURIBOR +marie 4/2018 Bianko sménka, dohoda o zastavé 13095
pohledavek
Uvéry a pujéky celkem 2180847 2162513 1288 052
Z toho dlouhodobé 1480488
Z toho kratkodobé 682 025
* Ucetni hodnota Uvérd s variabilnim drokem se blii trzni hodnoté.
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Z/AVERCE

(CeskoSlovensko

ZASTAVY SKUPINY

31.12.2018 31.12.2017

Zastavy Skupiny . Nettoutetni _ . __ _ Nettoudetni
Pofizovaci cena Pofizovaci cena

hodnota hodnota

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Budovy, stroje a zafizeni 3543594 1267451 1487 665 836 361

Nehmotna aktiva (ochranné znamky) 76 042 4173 603 965 346 407

Zasoby 448 714 448 714 480 092 480 092

Pohledavky 414 614 414 614 369 815 369 815

Hotovost v bance 61 540 61540 92128 92128

Celkem 4544 504 2 196 492 3033 665 2124 803

1.0, ZAVAZKY Z OBCHODNIHO STYKU A JINE ZAVAZKY

Zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky 31.12.2018 31.12.2017

Jiné zavazky Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finanéni zavazky v rdmci zavazki z obchodniho styku a
jiné zavazky

Zavazky z obchodniho styku 1058913 0 1050 200 0
Zavazky z potizeni pozemkd, budov a zatizeni 82 816 0 53175 0
Zavazky ze zakoupenych nehmotnych aktiv 254 0 69 0
Splatné dividendy 184 0 183 0
Derivaty (i) 0 484 0 0
Prijaté zélohy** 217 835 0 203 257 0
Casové rozliseni zavazkd, ostatni véfitelé a dalsi zavazky 138 927 27 225 165 958 0
Celkem 1498 929 27 709 1472 842 0
Nefinanéni zavazky v ramci zavazkui z obchodniho styku a
jiné zavazky
DPH 26 143 0 17 955 0
Zavazky vici zaméstnancim 86 807 0 86 689 0
Casové rozligeni vynost 4013 0 3440 0
Jiné 81832* 761 50073 0
Celkem 198 795 761 158 157 0
Zavazky a zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky 1697724 28470 1 630 0
celkem 999

*Zejména zavazky ke statu
** Zejména zavazky z prijatych zaloh za vratné obaly

Zavazky z obchodniho styku nejsou Uroceny a obvykle jsou zaplaceny do 30-90 dni od zauctovani.
Jiné zavazky nejsou Uroceny a jsou splatné v priméru do 1 mésice.
(i) Derivaty

Skupina ma uzavieny smlouvy na Urokové swapy a komoditni swapy na cenu nafty (kterd skoncila v prosinci 2017). V roce
2017 tyto derivaty byly klasifikovany jako drzené za ucelem obchodovani a ictovany v readlné hodnoté do vykazu zisku a ztrat.
V roce 2018 Skupina uzaviela novou smlouvu o Urokovych swapech, vytvofila zajiStovaci Gcetnictvi, pfecenéni derivatd
ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu je zauétovano prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku (podrobnéjsi
informace - viz kapitola 3.5).

421 BUDOUCT ZAVAZKY, PODMINENA AKTIVA A ZAVAZKY

K 31. prosinci 2018 poskytly spole¢nosti Skupiny nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:
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(CeskoSlovensko

: : Obdobi .
Entita Entita 0 PO > Entita, za kterou byla
o > DR . Ména Vyse zaruky poskytnuti >
poskytujici garanci prijimajici garanci el poskytnuta zaruka

tis. Funkéni

meény

Kofola CeskoSlovensko a.s. Unicredit Bank a.s. EUR 3030 77 936 12/2022 SANTA-TRANS.SK, s.r.0. tieti strana*
Zaruky celkem k 31.12.2018 77 936

* Realna hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni Urovné 3).

K 31. prosinci 2017 poskytly spole¢nosti Skupiny nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:

: : > Obdobi :
Entita Entita - PO > Entita, za kterou byla
S T T Vyse zéruky , poskytnuti o
poskytujici zaruku prijimajici zaruku . poskytnuta ziruka
zaruky

tis.

Funkéni

mény

Kofola CeskoSlovensko a.s. Unicredit Bank a.s. EUR 3787 96 720 12/2022 SANTA-TRANS.SK, s.r.o. tfeti strana*
Zaruky celkem k 31.12.2017 96 720

* Redlnd hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni Urovné 3).

4211 7AVAZKY Z OPERATIVNIHO LEASINGU — SKUPINA JAKO LEASINGOVY
NAJEMCE

Budouci minimalni platby z neodvolatelnych smluv o operativnim leasingu (pronajem vybaveni a prostor) jsou tyto:

Zavazky z operativniho leasingu — Skupina jako leasingovy najemce 31.12.2018 31.12.2017
tis. K¢ tis. K¢

Obdobi 1 roku 43 755 52 067
Obdobi 1-5 let 126 828 125797
Vice nez 5 let 25397 56 995
Celkem 195 980 234 859

422 FINANCNT LEASING

Skupina vyuZiva majetek, technologie a zafizeni (pfedevsim vozidla a rGzné druhy strojniho zatizeni) na zakladé dohod o
finan¢nim leasingu.

Leasing s moZnosti Leasing bez
Zuastatkova hodnota aktiv na finanéni leasing odkupu predmétu  moznosti odkupu Celkem
leasingu predmétu leasingu
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
K31.12.2018 27 568 103 042 130 610
K31.12.2017 24 321 136 546 160 867

Zustatkova hodnota na konci Ucetniho obdobi podle t¥id aktiv:

ZuGstatkova hodnota podle tfidy aktiv 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K&

Technologie a zafizeni 90233 93 049
Vozidla 40377 67 818
Celkem 130 610 160 867

Budouci minimalni leasingové platby podle téchto dohod a sou¢asna hodnota minimalnich netto leasingovych plateb jsou:
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Budouci minimalni leasingové platby 31.12.2018 31.12.2017

tis. K& tis. K¢
Nominalni hodnota minimalni leasingové platby

Obdobi 1 rok 49 346 59 319
Obdobi 1-5 let 89701 121 037
Vic nez 5 let 2038 -
Celkové zavazky z finanéniho leasingu — celkové minimalni leasingové platby 141 085 180 356
Finan¢ni naklady na financni leasing 5307 9916
Soucasna hodnota minimalnich leasingovych plateb
Obdobi 1 rok 47 490 57573
Obdobi 1-5 let 86 327 112 867
Vic nez 5 let 1961 -
Celkova soucasna hodnota minimalnich leasingovych plateb 135778 170 440

423 SOUDNT A ARBITRAZNTI PROCESY

DENACIONALIZACNI PROCES PROTI SPOLECNOSTI RADENSKA

Probihad denacionalizacni fizeni v souvislosti s denacionaliza¢nimi naroky pravnich nastupcd byvalych vlastnikd spole¢nosti
RADENSKA d.o.0. — Wilhelminy Hohn Sari¢ a Ante Sari¢. Ackoliv rozhodnuti o denacionalizaénich narocich je v procesu
uZ mnoho let (v nékterych ptipadech vic nez dvacet), kompetentni organy dosud nerozhodly. | kdyZ sou¢asnd rozhodnuti jsou
ve prospéch spolec¢nosti RADENSKA d.o.o0., existuje vyznamné riziko, Ze opodstatnéni téchto rozhodnuti je Spatné a Ize
je zvratit, protoZe odpovidajici precedenéni pravo neni k dispozici. Z tohoto ddvodu je konecny vysledek téchto fizeni nejasny
a nejisty. Pokud by pfijemci denacionalizace nakonec uspéli se svymi naroky na vécny vynos, spole¢nost RADENSKA by musela
byt ptijemcim vracena spole¢né s vyznamnymi kompenzacnimi platbami. Hodnota Cistych aktiv spole¢nosti RADENSKA d.o.o.
ke dni 31. prosince 2018 je 1 190 mil. K¢ (po vylouceni akcii Kofoly ve vlastnictvi spolec¢nosti RADENSKA d.o.0.).

JINARIZENT
Nékteré spolecnosti Skupiny jsou Ucastniky soudnich Fizeni, ktera plynou z béZzného obchodniho styku Skupiny a nejsou

pro Skupinu podstatné. Spolec¢nost neni Ucastnikem zZadného soudniho, spravniho ani rozhod¢iho fizeni, ani v minulosti
takové fizeni nevyvolala.

Kromé vyse uvedenych fizeni tykajicich se denacionalizace neprobihaji Zadna jind statni, soudni, spravni ani rozhod¢i fizeni

(ani se takova Fizeni nechystaji ani nehrozi, pokud si je Spole¢nost védoma, v€etné Fizeni proti jejim fediteliim), ktera by méla
momentalné nebo béhem posledniho roku vliv na financni situaci nebo zisky Spole¢nosti anebo Skupiny.

424 TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

424 ] AKCIONARSKA STRUKTURA

Struktura zakladniho kapitalu 31.12.2018 31.12.2017
2 N S - .. %zakladniho % hlasovacich 0 .. %zakladniho % hlasovacich
Nazev/jméno akcionare Pocet akcii o > Pocet akcii o >
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 15 159 204 68.00 71.58 15 159 204 68.00 71.58
CED GROUPS. ar.l. 0 0 0 4673 445 20.96 22.07
RADENSKA d.o.0. 1114109 5.00 0 1114109 5.00 0
Ostatni 6 018 635 27.00 28.42 1348 242 6.04 6.35
Celkem 22 291 948 100.00 100.00 22 295 000 100.00 100.00

KSM Investment S.A. ("KSM"), René Musila a Tomas Jendrejek restrukturalizovali své podily ve spolecnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. ("Kofola") a prevedli své akcie spole¢nosti Kofola na spole¢nost AETOS a.s., nové zalozenou dcefinou
spolecnost spolec¢nosti KSM. René Musila a Tomas Jendrejek se stali akcionari spolecnosti AETOS a.s. Spolecnost KSM
se sloucila se spolec¢nosti AETOS a.s. dne 31. srpna 2018. K 31. prosinci 2018 je kone¢nou ovladajici osobou AETOS a.s.

Dne 10. srpna 2017 spole¢nost AETOS a.s. koupila 2 675 400 akcii spole¢nosti Kofola, které predstavovaly 12 % zakladniho
kapitalu spolec¢nosti Kofola od spole¢nosti CED GROUP S.ar.l. (skupina CED).

RADENSKA d.o.0. koupila v roce 2017 od skupiny CED ve verejné soutézi 1 114 109 akcii Spolecnosti (coz predstavuje 5,00 %
zakladniho kapitalu Spoleénosti) v celkové hodnoté 490 208 tis. K¢ (440 K¢ na akcii). Hlasovaci prava spojena s akciemi
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ve vlastnictvi Spoleénosti (vlastni akcie zlikvidované v roce 2018) a RADENSKA d.o.0. nelze v souladu s pfislusnymi pravnimi
predpisy vykonavat.

Dne 20. ¢ervna 2018, Skupina CED prodala 1 905 000 akcii Spolec¢nosti, coZz odpovida 8,54 % zakladniho kapitalu Spolec¢nosti

k datu transakce za cenu 270 K¢ za 1 akcii. Dne 20. zafi 2018 Skupina CED prodala svUj zbyvajici podil ve Spole¢nosti (2 768 445
akcii predstavujicich k tomuto datu 12,42 % zakladniho kapitdlu Spolec¢nosti) za cenu 255 K¢ za 1 akcii. Podil volné
obchodovanych akcii se zvysil na 27,00 %.

4242  MAJETKOVE UCASTI

Podily v pfidruzenych spolecnostech jsou uvedeny v kapitolach 2.2. a 4.12.

4243  ODMENY VEDENT SKUPINY

NiZe je uvedena struktura odmén vyplacenych osobdm s fidici pravomoci v roce 2018 a 2017.

Clenové 2 o o T

0Odmény vedeni Skupiny 2018 S BT Clenové dozorc: rad\{ (‘.Ienu\{e vybo[u prc! 'Ovs.tatm klICfJV'I

= 8 Spoleénosti audit Spolecnosti manazefi ve Skupiné

Spolecnosti

kompenzace tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacend za &innosti v ramci gliancal 17029 0 0 0 17029
pfedstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 940 0 0 0 940
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finan¢ni 0 1028 0 0 1028
rady Spoleénosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za &innosti v ramci vyboru Finanéni 0 0 156 0 156
pro audit Spole¢nosti Nefinanénf 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finanéni 7 259 4268 93 10 559 22179
Skupiny Nefinanéni 0 445 4 350 799
Naklady na transakce vlastniho kapitélu (opéni O s 3819 551 0 1954 6324

program)

Kumulované naklady z opéniho programu Op¢ni schéma 5574 762 0 2797 9133
Kumulovany pocet parovych akcii pridélenych k Opénf.schéma 26677 3729 0 13191 43597

31.12.2018 [ks]

Clenové Clenové dozoréi rad! Clenové vyboru pro Ostatni kli¢ovi
Odmény vedeni Skupiny 2017 predstavenstva ALy IR S o Celkem

- 8 Spoleénosti audit Spole¢nosti manazefi ve Skupiné

Spolecnosti
kompenzace tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za &innosti v ramci glancal 6822 0 0 0 6822
predstavenstva spoleénosti Nefinanéni 471 0 0 0 471
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanni 0 1195 0 0 1195
rady Spoleénosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za &innosti v ramci vyboru Finanéni 0 0 177 0 177
pro audit Spoleénosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ostatni &innosti v ramci Finanéni 17 934 6269 0 19176 43 379
Skupiny Nefinanéni 544 420 0 282 1246
NakJafiy na transakce vlastniho kapitalu Opénf schéma 1755 211 0 843 23809
(opéni program)

Kumulovany pocet parovych akcii pfidélernych k Opénf schéma 12244 1430 0 5706 19380

31.12.2017 [ks]

4244  DALST TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

V roce 2018 a 2017 nebyly se spfiznénymi stranami Skupiny uzavieny zadné transakce.

4 .25 RIZENT FINANCNICHRIZIK

Primarni financni nastroje Skupiny zahrnuji bankovni Gvéry, zdvazky z leasingu, derivaty, penéini prostiedky a penézni
ekvivalenty, vklady a vypujcky. Hlavnim cilem drZeni téchto finanénich nastroji je ziskavani prostfedk( na provoz,
nebo investovani volnych fond( Spolecnosti. Kromé toho pouZiva Skupina dalsi finanéni nastroje, jako jsou pohledavky
a zavazky z obchodniho styku vznikajici pfi jejim béZném provozu. U¢etni metody pro tyto nastroje jsou popsany vyse (kapitola
3.5).

Skupina zastava zdsadu — platnou nyni i pro celé ucetni obdobi pokryté témito financnimi vykazy — Ze finanéni ndstroje nedrzi
k obchodovéni.
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Cinnost Skupiny je vystavena rGznym typtim finanénich rizik. Jsou to: trzni riziko (véetné kurzového rizika, a rizika penéznich
tokl souvisejici se zménami Urokové miry), Uvérové riziko a riziko likvidity. Kromé toho Skupina monitoruje riziko trznich cen
v souvislosti se vsemi svymi finan¢nimi nastroji. Rizika fidi vedeni Skupiny, které finanéni rizika identifikuje a posuzuje. Obecny
proces fizeni rizik je zaméfen na nepredvidatelnost finanénich trhid a Skupina se snazi minimalizovat potencialni nezadouci
dopady na své finanéni vysledky. Skupina pouziva derivatové finan¢ni nastroje k zajisténi proti nékterym typUm rizika
za predpokladu, Ze vyuZivani nastroju je nakladové efektivni. Vedeni ovéruje a schvaluje metody fizeni rizik pro kazdy
jednotlivy typ rizika. Nize nasleduje kratky popis téchto metod.
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4251 UROKOVE RIZIKO

Urokové riziko predstavuije riziko, Ze trzni hodnota nebo budouci penéini toky z finanénich nastroja se diky zménam drokové
sazby zméni. Urocené finanéni zavazky Skupiny zahrnuji predevéim bankovni Gvéry a dluhopisy (splacené v Fijnu 2018).
Skupina ma zavazky z GvérQ s rlznymi Urokovymi sazbami, které predstavuji riziko souvisejici se zvySenim téchto sazeb
ve srovnani se sazbami pouzitymi pfi uzavieni prislusné smlouvy. Kromé toho Skupina uklada své volné fondy jako vklady
s proménnou Urokovou sazbou, coZ by mohlo znamenat sniZeni zisku v pripadé poklesu téchto sazeb. Skupina také pouziva
ndstroje s fixni Urokovou sazbou, kde pohyby uUrokové miry nemaji vliv na irokové naklady ani urokové pfijmy. Pohledavky
a zadvazky z obchodniho styku ani jiné pohledavky a zavazky nejsou Uro¢eny a maji data splatnosti do 1 roku.

Vedeni Skupiny sleduje expozici Skupiny Urokovému riziku a progndzy vyse trokové miry. Na ochranu pied zménami Urokové
miry ma Skupina ¢astecné zafixovan urok pro pjcku na financovani akvizice spole¢nosti RADENSKA. Zlstatek Gvéru krytého
urokovymi swapy k 31. prosinci 2018 ¢ini 727 862 tis. KE. Primérna fixni Urokova sazba je 3,1 % p.a. Skupina pro tyto
derivatové nastroje pouziva zajistovaci Ucetnictvi. Neefektivni ¢ast zajistovaciho vztahu za rok konéici 31. prosince 2018
neexistuje.

Urokové swapy Cista expozice
tis. K¢

V obdobi od jednoho do Sesti mésict 51795
V obdobi od Sesti do dvanacti mésicl 51795
Vice nez jeden rok (do 31. prosince 2024) 624 272
Celkem 727 862

Kdyby se k rozvahovému dni Urokové miry snizily o 100 bazickych bod( a vSechny ostatni proménné zlstaly konstantni,
byl/-a by se zisk/(ztrata) za rok 2018 zvysil/-a 0 15 105 tis. K¢ (2017: 6 164 tis. K¢), predevsim diky nizsim Grokovym nakladim
na proménné uroky z financnich zavazkd. Kdyby se k rozvahovému dni trokové miry zvysily o 100 bazickych bodl a viechny
ostatni proménné zlstaly konstantni, byl/-a by se zisk/(ztrata) za rok 2018 snizil/-a o 15 105 tis. K¢ (2017: 6 164 tis. K¢),
predevsim diky vyssim Grokovym nakladdm na proménné uroky z financnich zavazk(.

4252  MENOVE RIZIKO

Skupina je vystavena riziku zmény sménnych kurz( diky objemu prodeji hotovych vyrobk( v mistnich ménach jednotlivych
spolecnosti Skupiny (K¢, €, polsky zloty) a skutecnosti, Ze vice neZ polovina naklad(i na nakupované suroviny je vynakladana
v cizich ménach (pfedevsim v eurech). Ménové riziko souvisi pfedevsim se sménnym kurzem eura a polského zlotého vici
Ceské koruné. Expozice Skupiny ménovému riziku v souvislosti s ostatnimi ménami je nepodstatna.

Dopad ménového rizika na financ¢ni situaci Skupiny je uveden v poznamce (analyza citlivosti) nize. Analyza citlivosti je zaloZena
na pfimérené predpokladané zméné sménnych kurz( pfi nezménénych ostatnich predpokladech. To neni v praxi pfilis
pravdépodobné, zmény v jistych predpokladech mohou korelovat, napfiklad zména Urokové miry mlze korelovat se zménou
sménného kurzu. Skupina ménova rizika fidi jako celek. Analyza citlivosti sestavend vedenim pro ménova rizika uvadi dopad
zmén na zisk/ztratu po zdanéni a tyka se sménnych kurzi eura, polského zlotého a amerického dolaru viéi ¢eské koruné.

Dopad ménovych rizik na zisk/ztratu 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K¢
EUR posileni o 3 % -3079 -578
EUR oslabenio 3 % 3079 578
PLN posileni o 3 % -9 -11
PLN oslabenio 3 % 9 11
USD posileni o 10 % 255 -189
USD oslabeni o 10 % -255 189
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4253  UVEROVE RIZIKO

Uvérové riziko plyne z hotovostnich vkladd v bankach a dalsich kratkodobych vklad( a z pohledavek z obchodniho styku
a jinych financnich pohledavek.

Skupina pfijimd opatieni k omezeni Uvérového rizika, k nimz patfi kontrola Uvéruschopnosti zakaznik(i, nastaveni Uvérovych
limitd, pojisténi vybranych pohleddvek a sledovéni financ¢ni situace zakaznikG. PFi Fizeni rizik pomdha analyza starnuti
pohledavek z obchodniho styku a ostatnich financ¢nich pohledavek.

Zadné vyznamné koncentrace Uvérového rizika prostfednictvim expozice vi&i jednotlivym zékaznik@im, konkrétnim
pramyslovym sektorim nebo regiondm neexistuji.

POHLEDAVKY Z OBCHODNIHO STYKU A JINE FINANCNI POHLEDAVKY

Skupina je vystavena Uvérovému riziku, které je definovano jako riziko, Ze jeji dluznici nespini své zdvazky a Skupina tim utrpi
ztratu.

NiZe je uvedena vékova struktura pohleddvek:

31.12.2018 31.12.2017

Uvérové riziko Pohledédvky  Ostatni finanéni Pohledavky  Ostatni finanéni
z obch. styku pohledavky z obch. styku pohledavky

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Celkem 660 209 144 803 516 974 112 683
- méné nez 30 dni po splatnosti 138 521 30 166 172 1880
-30 az 90 dni po splatnosti 48 378 10 43 707 0
-91 az 180 dni po splatnosti 20676 312 41 425 0

- 181 az 360 dni po splatnosti 14 295 412 18 697 0

- vic nez 360 dni po splatnosti 45 280 17 382 52 685 6894
Celkem po splatnosti 267 150 18 146 322 686 8774
Opravna polozka k pohledkam (-) -44 127 -17 806 -53 219 -7 340
Celkem 883 232 145 143 786 441 114 117

Podle vySe uvedeného se vedeni Spole¢nosti domniva, Ze Gvérové riziko bylo ve financnich vykazech osetfeno vytvorenim
odpovidajici opravné polozky.

PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI FKVIVALENTY

Pokud jde o jind financni aktiva Skupiny, jako jsou penézni ekvivalenty, vznikd Uvérové riziko v disledku neschopnosti druhé
strany platit a maximalni vystaveni Skupiny tomuto riziku se rovnd rozvahové hodnoté téchto ¢astek.

Uvérové riziko spojené s bankovnimi vklady, derivéty a dal$imi investicemi je povaZovano za nepodstatné, protoZe Skupina
uzavrela své transakce s institucemi s dobrym financnim postavenim.

Uvérova kvalita hotovosti v bankach a v pokladné 31.12.2018 31.12.2017
Uvérovy rating tis. K¢ tis. K&
Al 368 315 1086
A2 27 634 142 314
A3 1284 1093
Baal 153 705 28 054
Baa2 60 098 0
Baa3 0 44914
Bal 0 61 269
B3 31 0
Caal 0 34
Nesleduje se* 1228 1099
Hotovost v pokladné 7 005 9731
Celkem hotovosti v bankach a v pokladné 619 300 289 594

* zejména Zagrebacka banka d.d.
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4.25.4 RIZIKO LIKVIDITY

Toto riziko pro Skupinu plyne z potencidlniho omezeni pfistupu na financni trhy nebo ze zmény postoje bank k poskytovani
uvérd, které mohou vést k nemoznosti ziskat nové finance na financovani nebo refinancovani dluh.

Vedeni Skupiny monitoruje riziko nedostatecnosti fond( Gpravou struktury financovani podle prognézy budoucich penéznich
tokl (v¢etné planovanych investic), diferenciaci zdrojd financovani a udrZzovanim dostatecné vyse Uvérovych linek, které ma
k dispozici.

Cilem Skupiny je udrZet rovnovdhu mezi kontinuitou a flexibilitou financovani pouzivanim rtznych zdroja financovani, jako
jsou uvéry, dluhopisy, ptjcky a financni leasing. Skupina Fidi své finanéni zavazky tak, aby v kazdém obdobi ¢astka financnich
zavazkd splatnych v nasledujicich 12 mésicich nepredstavovala hrozbu pro schopnost Skupiny plnit své financ¢ni zdvazky.
Bez ohledu na vyssi hodnotu kratkodobych zavazkd oproti kratkodobym aktiviim se vedeni Skupiny domniva, Zze hodnota
penézinich prostifedkd a penéznich ekvivalentl k rozvahovému dni, dostupné uvérové linky ve vySi 1 264 918 tisic K¢
k 31. prosinci 2018 (k 31. prosinci 2017: 1 288 052 tis. K¢) a financni situace Skupiny jsou takové, Ze riziko likvidity Skupiny
muZe byt povaZovano za nevyznamné.

Analyza finanénich zévazkd je uvedena nize. Castky predstavuji nediskontované penéini toky, co? predstavuje maximalni
expozici Skupiny riziku likvidity.

Budouci odliv penéznich prostifedkl v souvislosti s finan¢nimi zavazky:

Méné nes 3 Celkové Celkova

Smluvni finanéni zavazky k 31. 12. 2018 o 3-12 mésict 2-5let Vicneis let smluvni ucetni
mésice S

penézni toky hodnota

tis. K& tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K&

Zavazky z obchodniho styku 1053 680 5233 0 0 0 1058913 1058913

Bankovni Gvéry a vypomoci 125 439 615 424 413205 1183976 868 531 3206575 2913724

Zavazky z finanéniho leasingu 13194 37564 38228 52 196 2178 143 360 135778

Ptijaté zélohy 213 899 3936 0 0 0 217 835 217 835

Ostatni zavazky 203 606 19935 4775 9184 14 508 252 008 249 890

Celkem 1609 818 682 092 456 208 1245 356 885 217 4878691 4576140

Méné nes 3 Celkové Celkova

Smluvni finanéni zavazky k 31. 12. 2017 che r:e’z 3-12 mésict 1-2 roky 2-5let Vicneis let smluvni ucetni
mésice o

penézni toky hodnota

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Zavazky z obchodniho styku 1046 322 3878 0 0 0 1050200 1050200

Bankovni Gvéry a vypomoci 183 199 560 569 255418 759 613 696 984 2455783 2162513

Vydané dluhopisy 0 345 840 0 0 0 345 840 332513

Zavazky z financ¢niho leasingu 15248 44 071 68 311 52726 0 180 356 170 440

Ptijaté zélohy 201 520 1737 0 0 0 203 257 203 257

Ostatni zavazky 218773 612 0 0 0 219 385 219 385

Celkem 1665 062 956 707 323729 812 339 696 984 4454821 4138308

Vyse uvedeny odliv penéznich prostredk( nezahrnuje financni zaruky, jejichZ trzni hodnota byla ur¢ena jako bliZici se nule a
jenz jsou uvedeny v kapitole 4.20.
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426. RIZENIKAPITALU

Skupina Fidi svij kapital vyvazenou financéni strategii s cilem zajistit potfebné finance na rozvoj podnikani, vybudovat vhodnou
kapitalovou strukturu s dostatec¢nou finanéni likviditou a plnit vSechny externi kapitadlové pozadavky.

Skupina fidi svou ¢&istou zadluzenost a monitoruje ukazatel Cisty dluh/upraveny vysledek EBITDA.

Cista zadluZenost je definovéna jako celkova hodnota zavazk( z Gvér(, pdjéek, dluhopist a finanéniho leasingu, po odeéteni
hodnoty penéznich prostfedk(l a penéznich ekvivalentd. Upraveny vysledek EBITDA je provozni zisk/ztrata plus odpisy a
amortizace upraveny o jednorazové udalosti (vSechny neopakujici se nebo mimoradné polozky nepochazejici z bézného
provozu, jako jsou naklady na sniZzeni hodnoty, naklady na restrukturalizace, mimoradny prodej stalych aktiv nebo uzavreni
provozu ve vyrobnich zavodech Skupiny).

Cisty dluh / Upraveny vysledek EBITDA - vypocet

Bankovni Gvéry a vypomoci 2913724 2162 513
Vydané dluhopisy 0 332513
Zévazky z finanéniho leasingu 135778 170 440
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty -619 300 -289 594
Cisty dluh 2430 202 2375 872
Provozni zisk /ztrata 37 695 291722
Upraveny o:
Naklady na odstupné (i) 5366 0
Prodej zavodu Bielsk Podlaski a naklady na udrzbu (ii) 23773 0
Zisk z prodeje vyrobnich linek (iii) -4 550 0
Néklady spojené s uzavienym zdvodem Grodzisk Wielkopolski (iv) 1746 0
Naklady na poradenstvi pfi akvizicich (v) 26 500 0
Naklady na sniZeni hodnoty (vi) 353139 0
Jednordazové vlivy 2017 (vii) 0 93225
Odpisy a amortizace 567 332 565228
Upraveny vysledek EBITDA 1011001 950 175
Cisty dluh / Upraveny vysledek EBITDA 2.40 2.50
(i) Naklady na odstupné ve vysi 3 523 tis. K¢ vyplyvajici ze zmény dohody s odborovou organizaci (v chorvatském

provozu), naklady na odstupné souvisejici s pofizenim ve vysi 1 513 tis. K¢ v LEROS, s.r.o. (Cesky provoz) a ztrata ve
vysi 330 tis. K¢ z prodeje dlouhodobého majetku (v ¢eském provozu).

(ii) Naklady ve vysi 23 773 tis. K¢ spojené s prodejem vyrobniho zadvodu Bielsk Podlaski a naklady na udrzbu uzavieného
zavodu v Polsku.

(iii) Zisk z prodeje vyrobnich linek (4 550 tis. K¢), (v polském segmentu).

(iv) Cisté naklady spojené s Gdribou uzavieného zavodu Grodzisk Wielkopolski, rozpusténi rezervy a ostatnich nakladd
na restrukturalizaci ve vysi 1 746 tis. K¢ (v polském segmentu).

(v) Naklady na poradenstvi pfi akvizicich ve vysi 23 936 tis. K¢ (v ¢eském segmentu) a 2 564 tis. K¢ (ve slovenském
segmentu).

(vi) Naklady na snizeni hodnoty aktiv ve vysi 353 139 tis. K¢ (v polském segmentu).

(vii) Jednorazové vlivy v roce 2017:

e  Zisk z prodeje budov ve vysi 14 514 tis. K¢ (ve slovinském segmentu).

e Naklady spojené s implementaci SAP ve vysi 6 319 tis. K¢ (ve slovinském segmentu).

Naklady na likvidaci Sicheldorferu ve vysi 1 832 tis. K¢ (ve slovinském segmentu).

Zisk z prodeje vyrobnich linek ve vysi 37 816 tis. K¢ (v polském segmentu).

e Naklady ve vysi 4 409 tis. K spojené s uzavienim provozoven Na Grillu v Ugo (v Ceském segmentu).

e Naklady ve vysi 47 670 tis. K¢ spojené s restrukturalizaci v Polsku.

e Vynosy ve vysi 41 588 tis. K¢ v souvislosti s kvalitativnimi stiznostmi z minulych let (v polském segmentu).
e Naklady na poradenské sluzby ve vysi 14 527 tis. K¢ (v ¢eském segmentu).

e Naklady na sniZzeni hodnoty ve vysi 112 386 tis. K¢ (v polském segmentu).
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4261 PENEZNT A NEPENEZNT FINANCNT CINNOST

Zavazky z financni ¢innosti Penézni
Rekonciliace &istého diuhu Bankovni Finanéni prostredky a isty diuh
- . enézni
pujcky a Dluhopisy | P
i leasing ekvivalenty
K 1.1.2018 2162513 332513 170 440 -289 594 2375872
PFijmy z pfijatych pljéek a bankovnich 1324 462 0 0 0 1324 462
uveérd
Splaceni Gvérd a bankovnich pujcek -607 441 0 0 0 -607 441
Zména amortizovanych ndkladl na 4089 0 0 0 4089
ziskani uvéru
Splaceni zavazk( finanéniho leasingu 0 0 -55 305 0 -55 305
Zvyseni finan¢niho leasingu 0 0 22083 0 22083
Kurzové Upravy 30101 0 -1440 327 28 661
Dluhopisovy trok zaplaceny 0 -15 840 0 0 -15 840
Dluhopisovy trok ¢asoveé rozliseny 0 13327 0 0 13327
Splaceni dluhopist 0 -330 000 0 0 -330 000
Penézni toky 0 0 0 -330033 -329 706
K 31.12.2018 2913724 0 135778 -619 300 2430202
Zavazky z finanéni ¢innosti Penéini
Rekonciliace ¢istého dluhu Bankovni Finanéni prostrg('iky = Cisty dluh
o : enézni
pujcky a Dluhopisy | P
B leasing ekvivalenty
K 1.1.2017 2553041 330 740 225 898 -1421 014 1688 665
I?ruvmuy z prijatych pUjéek a bankovnich 2 664 454 0 0 0 7 664 454
avérd
Splaceni uvérh a bankovnich pujéek -3 078 898 0 0 0 -3 078 898
) %mena amortizovanych ndkladi na ziskani 13580 0 0 0 13580
uvéru
Splaceni zavazkd financniho leasingu 0 0 -62 345 0 -62 345
Zvyseni finan¢niho leasingu 0 0 16 566 0 16 566
Kurzové Gpravy 37 496 0 -9679 29 606 57 423
Dluhopisovy trok zaplaceny 0 -15 180 0 0 -15 180
Dluhopisovy trok ¢asoveé rozliseny 0 16 953 0 0 16 953
Penézni toky 0 0 0 1101814 1101814
K 31.12.2017 2162513 332513 170 440 -289 594 2375872

4.27. FINANCNI NASTROJE
4271 KATEGORIE FINANCNICH NASTROJU

Trzni hodnota pohledavek z obchodniho styku, jinych finan¢nich pohledavek, penéznich prostredkl a penéznich ekvivalentt,
zavazkl z obchodniho styku a dalSich finanénich zavazkd je blizko U¢etnim hodnotédm, protoze urok, ktery je z nich placen, je
bud' blizko trznim sazbam, nebo se jedna o kratkodobé financ¢ni nastroje.

Derivaty v realné
Finanéni aktiva hodnoté proti Finanéni zavazky

31.12.2018 v zlstatkové hodnoté ostatnimu uplnému v zlistatkové hodnoté

vysledku
tis. K& tis. K& tis. K&

Pohledavky z obchodniho styku a jiné

STy 1026 809 0 0 1026 809
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty 619 300 0 0 619 300
Derivaty (i) 0 1082 0 1082
Bankovni Uvéry a vypomoci (0] 0 -2913724 -2913724
Zavazky z finanéniho leasingu 0 0 -135 778 -135 778
Zavazky z obchodniho styku a jiné zdvazky 0 0 -1526 154 -1526 154

Celkem 1646 109 1082 -4 575 656 -2 928 465
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(i) Trzni hodnota derivata

Skupina ma uzavienoy smlouvy na Urokové swapy a komoditni swap na cenu nafty (ktery skoncil v prosinci 2017). V roce 2017
byly derivaty klasifikovany jako drzené k obchodovani a Gictovany v realné hodnoté do zisku nebo ztraty. V roce 2018 Skupina
uzaviela novou smlouvu o Urokovych swapech a vytvofila zajistovaci U¢etnictvi. Pfecenéni derivat( ve vztahu k efektivni ¢asti
zajistovaciho vztahu je zauétovéno prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku (dal$i podrobnosti viz kapitola 3.5).

Ocenované derivaty nebyly obchodovany na aktivnich trzich, avSak viechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trini
hodnotou jsou sledovatelné a Skupina zaradila tento nastroj na troven 2 hierarchie trznich hodnot.

Financni zavazky
v zlistatkové Celkem
hodnoté

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finanéni aktiva Derivaty v realné hodnoté
v zUstatkové hodnoté proti Vykazu zisku a ztraty

31.12.2017

Pohledavky z obchodniho styku a jiné

R 895 938 0 0 895 938
PenéZni prostredky a penézni ekvivalenty 289 594 0 0 289 594
Derivaty (ii) 0 4620 0 4620
Bankovni Gvéry a vypomoci 0 0 -2162513 -2162513
Vydané dluhopisy 0 0 -332 513 -332 513
Zavazky z finanéniho leasingu 0 0 -170 440 -170 440
Zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky 0 0 -1472 842 -1472 842

Celkem 1185532 4620 -4 138 308 -2948 156

(i) Trini hodnota derivatu

Skupina ma uzavieny swapové smlouvy o Uroku a komoditni swap na cenu nafty (ktery skoncil v prosinci 2017). Tyto derivaty
byly klasifikovany jako drzené za uc¢elem obchodovani a Uctovany v rediné hodnoté do vykazu zisku nebo ztrat.

Ocenované derivaty nejsou obchodovany na aktivnich trzich, avsak vSsechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Skupina zaradila tento nastroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.

428 POCTY ZAMESTNANCU

Priimérné pocty zaméstnancli ve Skupiné jsou:

Primérny podet zaméstnanci 2018 2017
Predstavenstvo spolecnosti 6 6
Predstavenstva spolec¢nosti ve Skupiné 13 10
Administrativa 213 207
Oddéleni prodeje, marketingu a logistiky 1136 1123
Divize vyroby 806 792
Ostatni 24 44

Celkem 2198 2182

Celkovy pocet zaméstnanct k 31. prosinci 2018 ¢inil 2 194 osob (k 31. prosinci 2017: 2 091 osob).
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429,  AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI

AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI LEROS

Spolecnost uzavrela dne 13. bfezna 2018 smlouvu o koupi 100% podilu ve spolecnosti LEROS, s.r.o., vyrobci vysoce kvalitnich
vyrobk( z |éCivych rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢aja.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky ziskanych aktiv a prejatych zavazkud k datu akvizice.

Redlna hodnota

Trzni hodnota aktiv a zdvazkt Ucetni hodnota > Redlna hodnota
uprava

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Budovy, stroje a zafizeni 27 416 0 27 416
Nehmotna stdla aktiva 104 126 373 126 477
Zasoby 27 477 0 27 477
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 32 844 0 32 844
PenéZni prostfedky a penéZni ekvivalenty 3595 0 3595
Ostatni dlouhodobé zavazky -8 356 0 -8 356
Bankovni ptjcky a tvéry -39 500 0 -39 500
OdlozZeny danovy zédvazek 0 -20 177 -20177
Zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky -38 665 0 -38 665
Ziskana ocenitelna Cista aktiva celkem 4915 106 196 111111

Nasledujici tabulka shrnuje transakéni hodnotu akvizice, Cista pofizena aktiva a goodwill.

Vypocet goodwillu tis. K¢

Transakéni hodnota 113 976
Cista hodnota ziskanych aktiv 111111
Goodwill 2 865

NiZe uvedend tabulka obsahuje vynosy a zisk nebo ztratu LEROS, s.r.o. za obdobi od akvizice do konce roku 2018 a za cely rok
2018 (jako by byla spolecnost soucasti Skupiny od 1. 1. 2018):

> : 2 > S - : 13.3.2018 - 1.1.2018 -
Vynosy a zisk / ztrata nabyté dcefiné spoleénosti 31.12.2018 31.12.2018
tis. K¢ tis. K¢

Vynosy 94 679 121278
Zisk / ztrata za obdobi 4015 -754

AKVIZICF DCERINE SPOLECNOSTI MINFRALKA

Dne 13. ¢ervna 2018 uzavrela Kofola a.s. (SK) smlouvu o koupi 100% podilu ve spole¢nosti Mineralka s.r.o., vyrobci mineralni
vody.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky ziskanych aktiv a prejatych zavazkud k datu akvizice.

Trzni hodnota aktiv a zavazkt tis. K¢

Budovy, stroje a zafizeni 28 942
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 48
Dlouhodobé zévazky -31224
Zavazky z obchodniho styku a jiné zdvazky -1986
Ziskana ocenitelna Cista aktiva celkem -4 220

Nasledujici tabulka shrnuje transakéni hodnotu akvizice, Cista pofizena aktiva a goodwill.

Vypocet goodwillu tis. K¢

Transakéni hodnota 130

Cista hodnota ziskanych aktiv -4 220
Goodwill 4350
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Ocenéni Cistych aktiv bylo pfipraveno prozatimné z divodu nacasovani transakce. Pokud nové informace ziskané béhem
prvniho roku od akvizice o skute¢nostech a okolnostech, které existovaly k datu akvizice, povedou k nutnosti Gpravy vyse
uvedenych ¢astek nebo budou zjistény jiné skutecnosti, které existovaly k datu akvizice, bude zauctovani akvizice revidovéano.

Vynosy a vysledek hospodareni za obdobi od akvizice do konce roku 2018 a za cely rok 2018 se nepredkladaji, protoze
transakce jsou za prislusna obdobi nevyznamné.

AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI PREMIUM ROSA

Kofola CeskoSlovensko a.s. ziskala dne 10. éervence 2017 100% obchodni podil ve spoleénosti Premium Rosa Sp. z 0.0 se
sidlem v Ztotoktos, Polsko. Spole¢nost plsobi v prémiovém segmentu a vyrabi vysoce kvalitni pfirodni produkty, jako jsou
sirupy, dZusy a dzemy.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané castky ziskanych aktiv a prejatych zavazku k datu akvizice.

Redlna hodnota

Trzni hodnota aktiv a zavazka Uéetni hodnota > Redlna hodnota
uprava

tis. K& tis. K& tis. K&

Budovy, stroje a zatizeni 18 161 0 18 161
Nehmotna stdla aktiva 1909 57 657 59 566
Jina financni aktiva 127 0 127
Zasoby 24 678 0 24 678
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 13989 0 13989
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 4951 0 4951
Bankovni ptjcky a tvéry -13192 0 -13192
Zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky -13 507 0 -13 507
Jiné financni zavazky -32793 0 -32793
Ziskana ocenitelna Cista aktiva celkem 4323 57 657 61980

Nasledujici tabulka shrnuje transakéni hodnotu akvizice, Cista pofizena aktiva a goodwill.

Vypocet goodwillu tis. K¢

Transakéni hodnota 61980
Cista hodnota ziskanych aktiv 61980
Goodwill 0

4 .30 SNIZENT HODNOTY SOUVISEJICI S PRODEJEM
HOOP POLSKA SP. Z 0.0.

Snizeni hodnoty penézotvorné jednotky Hoop Polska Sp. z 0.0. ¢inilo k 31. prosinci 2018 345 754 tis. K¢ a bylo stanoveno jako
redlna hodnota snizend o naklady na prodej. Snizeni hodnoty je vysledkem rozdilu mezi Ucetni hodnotou Ccistych aktiv
samostatné Hoop Polska Sp. z 0.0. k 31. prosinci 2018 pred snizenim hodnoty pro rok 2018 a hodnotou transakce. Hodnota
transakce je stanovena ve smlouvé o koupi akcii mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a ZMB Capital Sp. z 0.0.
a je snizena o hodnotu Gvérd od Kofola CeskoSlovensko a.s. pro spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. k datu transakce a hodnotu
pohledavek z obchodnich vztaht Skupiny za Hoop Polska Sp. z 0.0. které byly k datu transakce vice nez 180 dnd po splatnosti.

Vyse popsany vypocet snizeni hodnoty je shrnut v nasledujici tabulce.

Snizeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0.

Samostatna cista aktiva Hoop Polska Sp. z 0.0. k 31. prosinci 2018 pied snizenim hodnoty v 2018 547 926
Transakéni cena 353719
Poskytnuté Uvéry a pohledavky z obchodnich vztaht po splatnosti -151 547
Upravena transakéni cena 202172
SniZeni hodnoty 345 754

Ztrata ze snizeni hodnoty byla alokovdna k dlouhodobému majetku spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0. (s vyjimkou aktiv
souvisejicich se zavodem Grodzisk Wielkopolski) na pomérném zakladé. Dalsi informace naleznete v ¢astech 4.10.1 a 4.11.1.
Hodnota obéZznych aktiv spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. nebyla snizena, protoze byly jiz vedeny ve zpétné ziskatelnych
¢astkdach.
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Dne 18. bfezna 2019 byla uzaviena smlouva o koupi akcii (share purchase agreement “SPA”) mezi Spole¢nosti a ZMB Capital
Sp. z 0.0., ktera vstoupila v platnost, protoZe vSechny pravni kroky a poZadavky stanovené v rdmci smlouvy o koupi akcii (SPA)
byly k tomuto datu splnény. V disledku toho byla spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. prodéna a jiz neni soucasti Skupiny.
Vynosy, naklady, aktiva a pasiva Hoop Polska Sp. z 0.0. jsou prezentovany v segmentu Polsko v kapitole 4.1. VSechny zaruky
a zastavy vydané spolecnosti Hoop Polska Sp. z 0.0. v souvislosti s Uvérovym financovanim Spolecnosti prostfednictvim
Ceskoslovenské obchodni banky, a. s. a Ceské spofitelny, a.s. byly ukonéeny. PoZadavky stanovené IFRS 5 Dlouhodoba aktiva
drZena k prodeji a ukoncované cinnosti byly spinény po skonceni ucetniho obdobi, protoze do konce uUcetniho obdobi
nemohla byt prodejni transakce povaZzovana za vysoce pravdépodobnou. V disledku toho neni vykazana ukoncovana ¢innost
za rok koncici 31. prosincem 2018. Smlouva o koupi akcii (SPA) byla schvélena valnou hromadou dne 11. bfezna 2019.

Zavod v Grodzisk Wielkopolski nebyl soucasti vyse uvedené SPA. Pred SPA byl zavod prodan nasi dcefiné spole¢nosti Premium
Rosa Sp. z 0.0. a bude déle nabizen k prodeji.

Po rozvahovém dni nenastaly zadné dalsi udalosti, které by mohly ovlivnit vykazané castky nebo zverejnéné informace téchto
konsolidovanych finanénich vykaz(.
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25.3.2019 Janis Samaras Predseda predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice podpis
25.3.2019 René Musila Mistopredseda
predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice podpis

Mistopredseda

25.3.2019 Daniel Burys predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice podpis
25.3.2019 Pavel Jakubik Clen predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice podpis
25.3.2019 Jifi Vlasak Clen predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice podpis
25.3.2019 Marian Seféovié Clen predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice podpis
Kofola CeskoSlovensko Group B-63

Consolidated financial statements for the year ended 31 December 2015
In accordance with IFRS as adopted by EU
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1. INDIVIDUALNI FINANCNI VYKAZY @kofo’a““

(CeskoSlovensko

1.1, INDIVIDUALNI VYKAZ ZISKU A ZTRATY

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 v tisicich korun ceskych (K¢).

Individualni vykaz zisku a ztraty

Trzby za prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb 4.2 413 481 407 546
Trzby za prodej zboZi a materialu 4.2 146 58
Trzby 413 627 407 604
Naklady na prodeje vyrobkd a sluzeb 43 -44 869 -36 998
Naklady na prodeje -44 869 -36 998
Hruby zisk 368 758 370 606
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 4.3 -196 523 -196 577
Administrativni naklady 43 -246 710 -206 769
Dividendy 4155 433 057 616 978
Ostatni provozni vynosy 44 601 2133
Ostatni provozni naklady 4.5 -2 804 -3278
Snizeni hodnoty aktiv 4.10.1,4.27 -622 127 -195 365
Provozni zisk/(ztrata) -265 748 387728
Financni vynosy 46 19 603 32589
Finan¢ni naklady 4.7 -91 425 -68 852
Zisk/(ztrata) pred zdanénim -337 570 351 465
Dan z pfijmu 4.8 8451 -798
Cisty zisk/(ztrata) za obdobi -329119 350 667
Zisk/(ztrata) na akcii (v K¢)
Zakladni zisk/(ztrata) na akcii 4.9 -14,76 15,73

Individudini vykaz zisku a ztrdty je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.

1.2. INDIVIDUALNI VYKAZ 0 OSTATNIM UPLNEM VYSLEDKU

za obdobi 12 mésicll koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 v tisicich korun ¢eskych (K¢).

Individualni vykaz o ostatnim tplném vysledku

Cisty zisk/(ztrata) za obdobi -329119 350 667
Ostatni uplny vysledek
Derivéty - zajisténi penéznich tokl 4221 1084 0
OdloZend dan ze zajisténi penéznich tokd 4.8 -206 0
Ostatni uplny vysledek celkem 878 0
Uplny vysledek celkem -328 241 350 667

Individudini vykaz o ostatnim uplném vysledku je ddle popsdn v priloze k tucetni zdverce.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. C-1

Individualni ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018
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1.3. INDIVIDUALNI VYKAZ O FINANCNI SITUACT

k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 v tis. K¢

Aktiva . 31.12.2018 31.12.2017
tis. K¢ tis. K&

Dlouhodoba aktiva 3983902 4283072
Budovy, stroje a zafizeni 411 78 012 60193
Goodwill 4.12 30675 30675
Nehmotna aktiva 4.12 342 481 350 158
Investice v dcefinych spole¢nostech 4.10 2293 680 2 745 452
Ostatni pohledavky 4.13 48 350 47 388
Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam :‘21:;‘ 1190504 1049 006
Ostatni aktiva 200 200
Obézna aktiva 535 868 306 200
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 413 504 147 292 263
Pohledavky z dané z pfijma 2943 1172
PenéZni prostfedky a penéZni ekvivalenty 4.14 28 778 12 765
Aktiva celkem 4519770 4589 272
Kapital a zavazky . 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K&

Vlastni kapital celkem 1448 094 2130 090
Zakladni kapital 15 1114 597 2229 500
Ostatni kapitalové fondy 15 10012 -493 456
Distribuény fond 15 618 331 0
Vlastni akcie 15 0 -1357
Nerozdélené zisky/(Akumulovana ztrata) 15 -294 846 395 403
Dlouhodobé zavazky 2339 304 1489 890
Bankovni pGjcky a vypomoci 4.18 2286 478 1444 883
Zavazky z financ¢niho leasingu 421 14 054 5907
Jiné zdvazky 4.19 7918 0
OdlozZeny danovy zévazek 48 30 854 39100
Kratkodobé zavazky 732 372 969 292
Bankovni pGjcky a vypomoci 4.18 591 828 550716
Vydané dluhopisy 4.17 0 332513
Zavazky z financ¢niho leasingu 421 5931 3664
Zavazky z obchodniho styku a dalsi zavazky 4.19 86515 75 454
Rezervy 4.16 48 098 6945
Zavazky celkem 3071676 2459182
Kapital a zavazky celkem 4519 770 4589 272

Individudini vykaz o financni situaci je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.
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1.4, INDIVIDUALNI VYKAZ 0 PENEZNICHTOCICH

za obdobi 12 mésicl koncici 31. prosincem 2018 a 31. prosincem 2017 v tisicich korun ceskych (K¢).

Individualni vykaz o penéznich tocich

Penéini toky z provoznich cinnosti

Zisk/(ztrata) pred zdanénim 11 -337 570 351 465
Upravy o:
Nepenézni operace
Odpisy a amortizace 43 40181 53222
Nakladové a vynosové uroky, netto 4.6,4.7 57 682 43017
Dividendy netto 4155 -433 057 -616 978
Zména zlstatku rezerv 4.16 41153 -29.032
Snizeni hodnoty aktiv HOOP Polska Sp. z 0.0. 4.27 622 127 195 365
Derivaty 46,47422.1 4593 -20 275
Zisk/(ztrata) z prodeje hmotného a nehmotného majetku 4.4,45 -251 =195
Kurzové zisky a ztraty, netto 1680 7 559
Jiné 3645 -2 345
Penézni operace
Zaplacend dan z pfijmu 0 1623
Zmény stavu provoznich aktiv a zavazka
Zmény pohledavek -65 626 -107 407
Zmény zavazkd 12 403 184 255
Cisty penézni priliv/(odliv) z provoznich &innosti -53 040 60 274
Penéini toky z investi¢nich ¢innosti
Prodej budov, stroju a zafizeni 195 464
Poftizeni budov, stroji a zafizeni a nehmotnych aktiv -31307 -29 813
Akvizice dcefinych spole¢nosti 4.26 -120 056 -61 962
Pfijaté uroky a dividendy 241 445 502 398
PFijmy z pGjcek 766 43093
Poskytnuté pujcky -197 895 -890 950
Snizeni zakladniho kapitadlu v RADENSKA d.o.o. 61713 474 915
Cisty penézni priliv/(odliv) z investi¢nich ¢innosti -45 139 38 145
Penéini toky z financnich cinnosti
Platby finanéniho leasingu 4.25 -3705 -5051
PFijmy z prijatych pajcek a bankovnich Gvéra 4.25 1324 462 2579 482
Splacené dluhopisy 4.25 -330 000 0
Splatky pGjcek a bankovnich Gvéra 4.25 -436 310 -2 323589
Dividendy vyplacené akcionariim Spolec¢nosti -361 130 -311 857
Zaplacené uroky a bankovni poplatky -79 152 -51 946
Nakup vlastnich akcii 4153 0 -442
Jiné 27 0
Cisty penézni priliv/(odliv) z finanénich &innosti 114192 -113 403
Cisté zvyseni (snizeni) penéinich prostredkd a penéznich ekvivalentl 16 013 -14 984
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty na zac¢atku obdobi 13 12 765 27 749
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na konci obdobi 13 28 778 12 765

Individudini vykaz o penéZnich tocich je ddle popsdn v priloze k ucetni zdavérce.
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1.5. INDIVIDUALNI VYKAZ ZMEN VLASTNIHO KAPITALU

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 v tisicich korun ceskych (K¢).

Individualni vykaz zmén vlastniho Zakladni OSt atn’| Distribuc¢ni  Vlastni Nerozdéleny zisk/ Vlas.trjl
kapitalu o kapital kapitalové fond akcie | (akumulovana ztrata) kapital
fondy celkem

tis. KE tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Zistatek k 1. lednu 2017 2229 500 -496 266 0 -915 345 677 2077 996
Zisk/(ztrata) za obdobf 11 0 0 0 0 350667 350 667
Uplny vysledek za obdobi 0 0 0 0 350667 350 667
Nakup vlastnich akcii 4153 0 0 0 -442 0 -442
Dividendy 4155 0 0 0 0 -300941 -300941
Opcni program 4243 0 2 810 0 0 0 2 810
Transakce s drZiteli vlastniho kapitalu 0 2 810 (1] -442 -300941 -298 573
Zustatek k 31. prosinci 2017 2229500 -493 456 0 -1357 395403 2130090
Zistatek k 1. lednu 2018 2229 500 -493 456 0 -1357 395403 2130090
Zisk/(ztrata) za obdobi 11 0 0 0 0 -329119 -329119
Ostatni Uplny vysledek 1.2 0 878 0 0 0 878
Uplny vysledek za obdobi 0 878 0 0 -329119 -328 241
Restrukturalizace kapitalu 15  -1114597 496 266 618 331 0 0 0
Likvidace vlastnich akcii 4153 -305 0 0 1357 0 1052
Dividendy 4.155 0 0 0 0 -361 130 -361130
Opcni program 4243 0 6324 0 0 0 6324
Zaokrouhleni -1 0 0 0 0 -1
Transakce s drZiteli vlastniho kapitalu -1114 903 502 590 618 331 1357 -361130 -353 755
Zustatek k 31. prosinci 2018 1114597 10 012 618 331 (1] -294 846 1448 094

Individudini vykaz zmén vlastniho kapitdlu je ddle popsdn v priloze k ucetni zdavérce.

Dne 13. srpna 2018 schvdlila valnd hromada Spolecnosti snizeni zakladniho kapitdlu Spolecnosti. Snizeni bylo provedeno
zrusenim 3 052 vlastnich akcii v celkové jmenovité hodnoté 305 tis. K¢ a snizenim jmenovité hodnoty vsech ostatnich akcif
Spolecnosti o 50 K¢, tj. ze 100 K¢ na 50 KC. SniZzeni nabylo platnost 20. prosince 2018 zapisem do obchodniho rejstfiku.

Castka odpovidajici snizeni zakladniho kapitalu, tj. ¢astka 1 114 902 tis. K¢ byla pouZita takto:

(i) Castka ve vysi 496 266 tis. K¢ byla prevedena do ostatnich kapitdlovych fondl Spolecnosti,
(ii) Castka ve vysi 618 331 tis. K¢ byla prevedena do nové vytvoreného distribu¢niho fondu Spolecnosti a
(iii) Castka ve vysi 305 tis. K¢ byla zauctovana do hospodaiského vysledku
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. c-4
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21. ZAKLADNI INFORMACE 0 SPOLECNOSTI

ZAKLADNI INFORMACE

Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spoleénost zaloZend 12. zafi 2012 se sidlem Spoleénosti: Nad Porubkou
2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a identifikaénim ¢islem 24261980. Spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku
vedeném Krajskym Gfadem v Ostravé, oddil B, vlozka 10735. Internetové stranky spolec¢nosti jsou http://www.firma.kofola.cz
a telefonni cCislo je +420 595 601 030. LEIl: 3157005D0O9L50WHBQ359.

V roce 2018 bylo hlavni aktivitou spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. drieni investic v dcefinych spoleénostech
a poskytovani nékterych sluzeb ostatnim spolecnostem ve skupiné Kofola Group, napr. strategické sluzby, sluzby souvisejici
s produkty, sdilené sluzby a drzeni licenci a ochrannych znamek.

Kofola CeskoSlovensko a.s. je matefskou spole¢nosti skupiny Kofola, jednoho z prednich vyrobct a distributord
nealkoholickych napojt ve stiedni a vychodni Evropé. Kromé tradi¢nich trhd v Ceské republice a na Slovensku, kde méa skupina
vedouci postaveni, je skupina také pritomna na trzich v Polsku, Slovinsku a Chorvatsku, s omezenymi aktivitami také v Rusku.
Skupina vyrabi napoje v sedmi vyrobnich zavodech (véetné Chorvatska). Mezi hlavni znacky patti Kofola, Hoop Cola, Jupi,
Jupik, Rajec, Radenska, Paola, Semtex a Vinea. Na vybranych trzich skupina dale distribuje mimo jiné i produkty Rauch, Evian
nebo Badoit a na zékladé licence vyrdbi produkty RC Cola nebo Orangina.

Na zakladé informaci predstavenstva Spolecnosti jednajiciho s péci radného hospodare, byla Spolecnost do 31. srpna 2018
soucdsti skupiny ovladané KSM Investment S.A. (,Skupina“), se sidlem: Rue de Neudorf 560A, L-2220 Lucembursko,
Lucembursko. Od 31. srpna 2018, po fuzi KSM Investment S.A. s AETOS a.s., je nejvyssi materskou spolecnosti spolecnost
AETOS a.s. Vlastnicka struktura je popsana v kapitole 4.24.1.

KOTOVANI NA BURZE CENNYCH PAPIRU
Kofola CeskoSlovensko a.s. je kétovana na Burze cennych papir( Praha (ticker KOFOL).
VEDENT SPOLECNOSTI

K 31. prosinci 2018 stalo v Cele Spolecnosti predstavenstvo, dozorci rada a vybor pro audit v tomto slozeni:

PREDSTAVENSTVO SPOLECNOSTI

e  Janis Samaras — Predseda

e  René Musila — Mistopredseda
e  Daniel Bury$ — Mistopredseda
e  Pavel Jakubik

e Jifi Vlasak

e Marian Sefeovi¢

DOZORCI RADA

° René Sommer — Predseda
e  Tomas Jendrejek

° Moshe Cohen-Nehemia

° Petr Pravda

VYBOR PRO AUDIT

e  Petr Sobotnik — Pfedseda
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova
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2.2. ORGANIZACNI STRUKTURA SKUPINY

ORGANTZACNT STRUKTURY SKUPTINY K 31. PROSTNCT 2018

Kofola
CeskoSlovensko a.s.

@ kofola

(CeskoSlovensko

HOOP
Polska
Sp.zo.o.

Minerdlka
s.r.o.

POPIS SPOLECNOSTI VE SKUPINE

Popis spolecnosti ve skupiné Misto podnikani

Premium

"\ LEROS
Rosa

5.0
Sp.zo.o.

., Santa-
Trans
5.0

Radenska
d.o.o.

Hlavni ¢innost

Studenac
d.o.o.

Q00 Trading
House Megapack

Vlastnické podily a

hlasovaci prava

Holdingové spolecnosti

31.12.2018

31.12.2017

Kofola CeskoSlovensko a.s. Ceska republika

Hlavni holdingova spole¢nost

Alofok Ltd. Kypr holding 100.00% 100.00%
Vyroba a prodej
Kofola a.s. Ceska republika vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100.00% 100.00%
Kofola a.s. Slovensko vyroba a distribuce nealkoholickych napoja 100.00% 100.00%
Hoop Polska Sp. z 0.0. Polsko vyroba a distribuce nealkoholickych napoja 100.00% 100.00%
UGO trade s.r.o. Ceska republika provoz Fetézce freshbard, 90.00% 90.00%
vyroba salatd
RADENSKA d.o.o. Slovinsko vyroba a distribuce nealkoholickych napoja 100.00% 100.00%
Studenac d.o.o. Chorvatsko vyroba a distribuce nealkoholickych napojt 100.00% 100.00%
Radenska d.o.o. Chorvatsko podpora prodeje a administrace 100.00% 100.00%
Radenska Miral d.o.0.* Slovinsko udileni licenci k ochrannym zndmkam n/a 100.00%
Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko vyr.obaﬂa dls:mblice 100.00% 100.00%
sirupll a dZzem(
LERQOS, s.r.o. Ceskd republika vyroba é distribl'Jce’ Wrci?kﬂ zllééi:/y.cch 100.00% n/a
rostlin a kvalitnich pfirodnich ¢ajl
Mineralka s.r.o. Slovensko neaktivni 100.00% n/a
Preprava
SANTA-TRANS s.r.o. Ceskd republika silni¢ni ndkladni preprava 100.00% 100.00%
Pridruzené spolecnosti
000 Megapack Rusko vyroba ne?Ik?hoIick\'Ich napojl a napojl s 50.00% 50.00%
nizkych obsahem alkoholu
000 Trading House Megapack Rusko prodej a distribuce nealkoholickych napojd 50.00% 50.00%
a napojl s nizkych obsahem alkoholu
* Dne 3. srpna 2018 doslo ke slouéeni se spole¢nosti RADENSKA d.o.o.
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3.1. PROHLASENT 0 SHODE A PRAVIDLA PRO SESTAVENT UCETNT
ZAVERKY

PRAVIDLA PRO SESTAVENI UCETNI ZAVERKY

Tato individudini G&etni zavérka byla sestavena v souladu se zdvaznymi pravnimi predpisy Ceské republiky a s
Mezinarodnimi standardy uUcetniho vykaznictvi (“IFRS”), stejné jako s vyklady vydanymi Vyborem pro interpretaci
mezindrodniho Ucetniho vykaznictvi (“IFRIC”) ve znéni pfijatém Evropskou unii, které byly zverejnény a ucinné pro obdobi
zacinajici 1. ledna 2018.

Tato individudIni Gcetni zavérka byla sestavena na zakladé predpokladu pokracujiciho podniku a sestavena za pouZiti
ocefovaci baze historickych cen, kromé financnich aktiv a zavazk(, které byly vykazany v jejich redlné hodnoté, a aktiv,
zavazkd a podminénych zavazk( subjektu akvizice, které byly vykazany v jejich realné hodnoté k datu akvizice, jak pozaduje
ucetni standard IFRS 3.

Individudlni Ucetni zavérka zahrnuje individualni vykaz o financni situaci, individualni vykaz zisku a ztraty, individualni vykaz
o ostatnim  Uplném vysledku, individudlni vykaz zmén vlastniho kapitalu, individuaIni vykaz o penéznich tocich a poznamky
k ucetni zavérce.

Individudlni ucetni zavérka pokryva rok koncici datem 31. prosince 2018 a obsahuje pro porovnani stav k 31. prosinci 2017.

Individudlni Géetni zavérka je sestavena v ceskych korunach (“K¢”) a vsechny hodnoty, pokud neni uvedeno jinak, jsou
uvedeny v tisicich K¢.

Sestaveni financnich vykaz( podle IFRS vyzaduje poufziti jistych dalezitych ucetnich odhadu. Vyzaduje také usudek vedeni
ohledné uplatnéni skupinovych ucetnich politik. Oblasti zahrnujici vysoky stupen Gsudku a komplexity, nebo oblasti zalozené
na vyznamnych odhadech ovliviujici individudlni finanéni vykazy jsou popsany v kapitole 3.5.

ZMENY STANDARDU

Spole¢nost zménila sva Ucetni pravidla v disledku novych standard(l a vykladl ve znéni ptijatych Evropskou unii, ucinnych
pro obdobi pocinajici 1. lednem 2018 (IFRS 15 a IFRS 9), pro podrobnosti viz kapitolu 3.6. Spolecnost neaplikovala drivéjsi
pfijeti Zddného nového standardu.

VYDANE STANDARDY, KTERE JESTE NENABYLY UCINNOSTI
TFRS 16 LEASINGY

Novy standard IFRS 16 byl vydan v lednu 2016 a Spolecnost jej bude aplikovat pro ucetni obdobi zacinajici 1. ledna 2019.
Veskeré leasingové smlouvy, v nichZ je Spole¢nost ndjemcem a které splfiuji poZzadavky nového standardu, budou vykazany
v rozvaze, protoZe bylo zruSeno rozliSovani mezi operativnim a financ¢im leasingem V souladu s novym standardem se
vykazuje aktivum z uZivaciho prava (pravo pouzivat pronajaty predmét) a financniho zévazku z placeni ndjemného. IFRS 16
vede k nahrazeni rovnomérného provozniho nakladu z leasingu nakladem na odpisy (provozni naklady) aktiva z uzivaciho
prava a nakladovymi droky (finanéni naklady) z leasingovych zavazkd. | kdyzZ je odpis obvykle rovnomérny, Grokové naklady
se snizuji po celou dobu trvani leasingu, coz vede ke snizeni naklad(l pfi maturité individudlniho leasingu. Novy standard
neovliviiuje vysi Castky prevedené mezi pronajimatelem a najemcem, ma vsak dopad na prezentaci konsolidovaného vykazu
o penéznich tocich. Penéini vydaje spojené s leasingem, které drive byly klasifikovany jako provozni naklady, budou
prezentovany v ramci financnich ¢innosti misto provoznich ¢innosti. Spole¢nost se rozhodla vyuzit nasledujicich praktickych
vyhod umoznénych novym standardem IFRS 16:

e  Pronajmy nizkohodnotnych aktiv (tj. aktiva s hodnotou nizsi nez 80 000 K¢) nejsou uctovany podle leasingového
modelu IFRS 16.

e Leasingy s dobou prondjmu 12 mésicl nebo kratsi, které nezahrnuji opci na nakup (tj. kratkodoby leasing), nejsou
uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  Leasingy, u nichZ doba leasingu skon¢i do 12 mésicl od data prvotniho poufZiti IFRS 16 (leasingu bez opce
na prodlouzeni nebo s opci, ktera nema byt pouzita), nejsou Uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e V pfipadé leasingu zacinajiciho pred 1. lednem 2019 a predstavujiciho operativni leasing pred timto datem,
Spolecnost vykazuje leasingovy zavazek ve vysi soucasné hodnoty zbyvajicich leasingovych splatek diskontovanych

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. c-7
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prirGstkovou vypujéni sazbou najemce k datu prvotni aplikace. Aktiva k pravu k uZivani se vykazuji ve vysi zavazku
z leasingu (upraveného o hodnotu dfive vykazanych predplacenych nebo ¢asové rozliSenych leasingovych plateb
vztahujicich se k tomuto leasingu) sniZzenou o ztratu ze snizeni hodnoty vypoctenou podle IAS 36.

e Diskontni sazba se uplatriuje jednotné na portfolio leasingli s pfiméfené podobnymi charakteristikami.

e U leasingu zacinajiciho pred 1. lednem 2019 jsou pocatecni pfimé naklady vylouceny z ocenéni aktiva k datu prvotni
aplikace.

e  Zpétny pohled se pouziva, napfiklad pfi urCovani trvani leasingové smlouvy v pfipadé, Ze smlouva obsahuje
moznosti rozsifeni nebo ukonceni ndjemni smlouvy.

Spolecnost bude aplikovat tento standard od zavazného data pfijeti 1. ledna 2019. Spolecnost hodla aplikovat modifikovany
retrospektivni pristup a nebude upravovat srovnatelné ¢astky za rok pred prvnim pfijetim.

Spolecnost zfidila tym, ktery prezkoumal vSechny ndjemni smlouvy, které by mohly byt ovlivnény novym standardem.
Standard ovlivni predevsim uctovani o operativnim leasingu Spolecnosti. Spolecnost na zakladé provedeného prezkumu
ocekava, Ze k 1. lednu 2019 budou v samostatném vykazu o financni situaci provedeny nasledujici Upravy:

° Pravo z uzivani majetku: 24 miliontd K¢,
e  Zdavazky z ndjmu - kratkodobé: 7 mil. K¢,
e  Zavazky z najmu - dlouhodobé: 17 mil. K¢.
Spolecnost ocekava nasledujici dopad na samostatny vykaz zisku a ztraty za rok koncici 31. prosince 2019:
e  Zisk/ztrata za obdobi: (1) mil. K¢.

Cinnost Spole¢nosti jako pronajimatele neni vyznamna, a proto Spole¢nost neoéekava vyznamny dopad na téetni zavérku.
Spole¢nost neocekdva zadny vyznamny dopad na financni leasing.

Neocekava se, Ze pouziti standardu IFRS 16 bude mit vyznamné materidlni kvalitativni dopady na kazZdodenni provoz
Spolecnosti a proces financniho vykaznictvi. Skupina zavedla kontroly pro identifikaci, monitorovani a evidenci smluv
a transakci spojenych s novym standardem.

OSTATNT STANDARDY

Ostatni nové standardy a dodatky nejsou pro Spole¢nost relevantni, nebo nebudou mit vyznamny dopad na jeji ucetni
zavérku.

3.2. FUNKCNI A PREZENTACNI MENA

IndividudIni Ucetni zavérka je sestavena v ¢eskych korunach (K¢), které jsou funkcni a prezentaéni ménou Spolecnosti.
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3.3. PREPOCET CIZICH MEN

Transakce v cizich ménach jsou prepocteny do funkéni mény s pouzitim sménného kurzu k datu uskutec¢néni transakce.

Pené?ni aktiva a zavazky vyjadiené k rozvahovému dni v cizi méné jsou prepocteny kurzem vyhlaenym Ceskou narodni
bankou ke konci daného obdobi a vsechny kurzové zisky nebo ztraty jsou vykazany ve vykazu zisku a ztrat v rdmci polozek:

e vykonova spotieba — pro obchodni operace,
e finan¢ni vynosy a ndklady — pro financni operace.

Nepenézni aktiva a zavazky vedeny v historickych cenach vyjadrenych v cizi méné jsou ocenény historickym kurzem k datu
transakce. Nepenéini aktiva a zadvazky ocenéné v rediné hodnoté vyjadrené v cizi méné jsou prepocteny kurzem k datu, kdy
byly ocenény redlnou hodnotou.

Kurzové zisky a ztraty vykdzané ve vykazu zisku a ztraty jsou kompenzovany.

Nasledujici sménné kurzy byly pouZity pro sestaveni ucetni zavérky:

Sménné kurzy k rozvahovému dni 31.12.2018 31.12.2017
CZK/EUR 25.725 25.540
CZK/PLN 5.980 6.114
CZK/RUB 0.323 0.368
CZK/USD 22.466 21.291
CZK/HRK 3.471 3.439

Priimérné sménné kurzy fte0ies ot

31.12.2018 31.12.2017
CZK/EUR 25.643 26.330
CZK/PLN 6.020 6.185
CZK/RUB 0.347 0.401
CZK/USD 21.735 23.382
CZK/HRK 3.457 3.528

3.4 UCETNT METODY
3.41 POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENT

Dlouhodoby hmotny majetek se oceriuje v pofizovacich cendach snizenych o opravky a opravné polozky. Polozky pofizené
v podnikové kombinaci se ocenuji redlnou hodnotou k datu nadobudnuti. Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku
zahrnuje cenu pofizeni a souvisejici materialové a mzdové ndklady a naklady na Gvérové financovani pouzité pfi vystavbé.
Pofizovaci cena zahrnuje déle téz odhadované naklady na demontaz a odstranéni hmotného majetku. Vydaje na opravy,
udrzbu a vymény drobnéjsich majetkovych poloZek se uctuji do naklad(i na opravy a udrzbu v obdobi, kdy jsou tyto opravy
provedeny.

Béhem pfripravy ucetni zavérky Spolecnost posuzuje, zda existuji indikdtory mozného snizeni hodnoty aktiv. Pokud takové
indikatory snizeni hodnoty existuji, Spole¢nost ovéruje, zda zpétné ziskatelnda hodnota dlouhodobého hmotného majetku
neni nizsi nez jeho hodnota zlistatkova. Pokud neni mozno urcit zpétné ziskatelnou ¢astku jednotlivého aktiva, Spolecnost
stanovi zpétné ziskatelnou ¢astku penézotvorné jednotky, k niz aktivum nélezi. Celopodnikova aktiva se priradi k samostatné
penézotvorné jednotce, pokud Ize urcit rozumny a konzistentni zaklad pro jejich pfifazeni. Jinak jsou celopodnikova aktiva
pfifazena k nejmensi skupiné penézotvornych jednotek, pro kterou je mozné urcit rozumny a konzistentni zaklad pro jejich
pfirazeni. Ztrata ze snizeni hodnoty je zauctovana ve vysi Castky, o kterou ucetni hodnota aktiva prevysuje jeho
realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota predstavuje bud redlnou hodnotu sniZzenou o naklady prodeje, nebo
hodnotu z uzivani podle toho, kterd z obou téchto ¢astek je vyssi. Pfi posuzovani hodnoty z uzivani se odhad budoucich
penézZnich tok( diskontuje na jejich soucasnou hodnotu pomoci diskontni sazby po zdanéni, kterd vyjadfuje bézné trini
posouzeni ¢asové hodnoty penéz a specificka rizika pro dané aktivum, o které nebyly upraveny odhady budoucich penéznich
tok(l. Ztrata ze snizeni hodnoty se promitne pfimo do hospodaiského vysledku do Ostatnich provoznich nakladl, pokud je
vyznamna.
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Dané hmotné stdlé aktivum je z rozvahy vyrazeno, jakmile je prodano nebo pokud se z jeho dalsSiho uzivani nepredpokladaji
zadné ekonomické prinosy. Veskeré zisky nebo ztraty z tohoto vyrazeni z Ucetnictvi (vypoltené jako rozdil
mezi potencialnim cistym prijmem z prodeje tohoto aktiva a jeho rozvahovou hodnotou) jsou Uétovany ve vysledovce
za obdobi, v ném?Z k vyrazeni aktiva z Ucetnictvi doslo.

Nedokonceny hmotny majetek je tvoren stalymi aktivy, kterd jsou rozestavéna nebo montovana, a jsou vykazovdna
v pofizovaci cené nebo hodnoté vystavby. Aktiva zafazena v nedokonéeném majetku nejsou odpisovana, dokud neni stavba
dokoncena a aktivum predano k uZivani.

Zustatkové hodnoty, doby Zivotnosti a metody odpisovani jsou kazdoroc¢né revidovany a v pfipadé potreby upraveny na konci
Ucetniho obdobi.

Polozky vynos( a nakladu vztahujicich se k prodanym pozemk(m, strojim a zafizenim jsou kompenzovany.
0DPISY

Plozky pozemkd, strojli a zafizeni, nebo jejich vyznamné a oddélitelné slozky jsou odepisovany pfimou metodou pfifazovani
nakladd k jejich zbytkové hodnoté béhem jejich Zivotnosti. Pozemky se neodepisuji. Skupina pfedpokldda nasledujici
ekonomickou Zivotnost uvedenych kategorii stalych aktiv:

Budovy a stavby 20—-40 let
Technické zhodnoceni nemovitosti v ndjmu 10 let primérné
Stroje a zafizeni 2—15let
Vozidla 4-6let

3.4.2 LEASING

Financni leasing s prevodem vlastnictvi a veskerych rizik a vynosd z predmétu leasingu na Spolecnost jako na najemce
je vykazovan v rozvaze na zacatku leasingu v nizsi z téchto dvou hodnot: trzni hodnota stdlého aktiva, které je predmétem
leasingu, nebo soucasna hodnota minimalnich leasingovych plateb. Leasingové platby jsou rozdéleny mezi financni naklady
a zavazky z leasingu tak, aby bylo dosazeno konstantni Urokové sazby, kterou je Urocen zbyvajici zUstatek jistiny. Finanéni
naklady jsou Uétovany pfimo do vykazu ziski a ztrat.

Stala aktiva uzivana formou financ¢niho leasingu jsou odpisovédna po jedno ze dvou nasledujicich obdobi, podle toho,
které je kratsi: odhadovana Zivotnost aktiva nebo obdobi leasingu.

Leasingové smlouvy, podle nichZ si leasingovy pronajimatel ponechava vlastnictvi a s nim vyznamna rizika i benefity
z predmétu leasingu, jsou klasifikovany jako operativni leasing. Platby v rdmci operativniho leasingu jsou rovnomérné
uctovany jako naklady do vykazu ziski a ztrat po dobu trvani operativniho leasingu.

3.4.3 GOODWILL

Goodwill se vykazuje v pofizovaci cené snizené o pfipadné ztraty ze snizeni hodnoty. Spolecnost testuje snizeni hodnoty
minimalné jednou ro¢né, pfipadné Castéji, existuje-li naznak toho, ze hodnota jednotky by mohla byt snizena. Goodwill
je prifazen kazdé penézotvorné jednotce Spolecnosti (nebo skupiné penézotvornych jednotek), u které se ocekava,
Ze bude mit prospéch ze synergii kombinaci businessu.

Tyto jednotky nebo skupiny jednotek predstavuji nejnizsi uroven, ve které Spolecnost sleduje goodwill, a neni vétsi
nez provozni segment. Jakékoli snizeni hodnoty goodwillu nemdze byt nasledné zruseno.

Leasingové smlouvy, podle nichzZ si leasingovy pronajimatel ponechdva vlastnictvi a s nim vyznamna rizika i vynosy z predmétu
leasingu, jsou klasifikovany jako operativni leasing. Platby v ramci operativniho leasingu jsou rovhomérné uctovany jako
naklady do vykazu ziskG a ztrat po dobu trvani operativniho leasingu.

3.4.4 NEHMOTNA AKTIVA

Nehmotna aktiva pofizena samostatnou transakci jsou na pocatku vykazovana v pofizovaci cené nebo v hodnoté vyrobnich
nakladu. Pofizovaci cena nehmotnych aktiv pofizenych v ramci podnikové kombinace je rovna jejich redlné hodnoté k datu
kombinace. Po pocatecnim zauctovani jsou nehmotnd aktiva vedena v jejich historické cené nebo vyrobnich nakladech
po odpoctu akumulovanych odpis( a odpisu snizeni hodnoty. Vydaje na interni vyzkum a vyvoj, s vyjimkou kapitalizovanych
nakladd na vyvoj identifikovatelnych nehmotnych aktiv, nejsou kapitalizovany a jsou vykazovany ve vysledovce za obdobi,
v némz byly vynalozeny.
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Spolecnost urcuje, zda je ekonomicka Zivotnost nehmotného aktiva definovatelna na dobu omezenou nebo neomezenou.
Vyznamnou c¢ast nehmotnych aktiv skupiny tvofi zapsané ochranné znamky, pro vétSinu z nich Spolecnost urcila
neomezenou Zivotnost. Spolecnost je vlastnikem nékolika prednich znacek nealkoholickych napojli prodavanych ve Stredni
Evropé. Tyto znacky generuji kladny penéini tok a Spolecnost je dlouhodobym drzitelem téchto znacek. Pfi urcovani
neomezené zivotnosti téchto znacek zvazovalo pfedstavenstvo rfadu faktor( a okolnosti jako je rozsah, diverzifikace a trzni
podil kazdé z téchto znacek, minuly pfinos znacky, strategie dlouhodobého rozvoje, zdkony a mistni nafizeni, které by mohly
ovlivnit Zivotnost aktiva, a dalsi ekonomické faktory, véetné dopadu konkurence a trznich podminek. Vedeni Spolecnosti
predpokladd, Zze znacky udrzi na neomezenou dobu diky jejich marketingové a propagacni podpore. Znacky s neomezenou
dobou Zivotnosti jsou nejméné jednou za rok testovany z hlediska pripadného snizeni hodnoty. Znacky s omezenou dobou
Zivotnosti jsou amortizovany.

Nehmotna aktiva s omezenou dobou Zivotnosti jsou po dobu své Zivotnosti amortizovana a testovana na snizeni hodnoty,
pokud se objevi ukazatele mozného snizeni jejich hodnoty. Zivotnost a amortizaéni metoda uplatfiovana pro nehmotna
aktiva s omezenou Zivotnosti je revidovana minimalné na konci kazdého financ¢niho roku. Zmény v predpokladané Zivotnosti
nebo vzorci spotfeby budoucich ekonomickych vyhod aktiva jsou uc¢tovany formou zmény doby nebo metodou amortizace
a povazovany za zmeény UcCetnich odhadd. Ndklady na amortizaci nehmotnych aktiv s omezenou Zivotnosti jsou Uétovany
ve vysledovce v kategorii nadkladd v souladu s funkci pfislusného nehmotného aktiva. Nehmotna aktiva s omezenou dobou
pouzitelnosti se posuzuji z hlediska snizeni hodnoty vidy, kdyzZ existuji indikatory snizeni hodnoty.

Nehmotna aktiva jsou amortizovana primou metodou po dobu jejich Zivotnosti:

Softwarové licence 3-16let
Pocitacovy software 3-6let
Jiné licence 5-7let
Ocenitelnd prava 5-10let

3.45 INVESTICE DO DCERINYCH SPOLECNOSTI

Spolecnost Uctuje o investicich v dcefinych-spole¢nostech v pofizovacich cenach.

3.4.6 REALIZOVATELNA HODNOTA STALYCH AKTIV

Spolec¢nost provadi testovani svych aktiv z hlediska ukazatell sniZeni jejich hodnoty k rozvahovému dni. V pfipadé ukazatel(
snizeni hodnoty a v pripadé goodwillu a nehmotnych aktiv s neomezenou Zivotnosti provadi Spolecnost kazdoro¢né formalni
ucetni odhad realizovatelné hodnoty, u zbyvajicich aktiv se odhad provadi v pfipadé vyskytu ukazatel( snizeni hodnoty. Pokud
ucetni hodnota daného aktiva nebo jednotky aktiv generujici penézni tok prekroci jeho realizovatelnou hodnotu, je hodnota
takového aktiva povazovana za snizenou a hodnota aktiva je snizena na svou aktudIni realizovatelnou hodnotu. Realizovatelnd
hodnota odpovida vyssi z téchto dvou hodnot: trini hodnota po odectu ndkladd na vyfazeni, hodnota z uZivani aktiva
nebojednotky aktiv generujici penéini tok. Vykdzané ztraty z precenéni, kromé snizeni hodnoty goodwillu, mohou byt
v nasledujicich ucetnich obdobich oductovany, pokud se hodnota aktiva opét zvysi.

Pokud existuje naznak, Ze hodnota aktiva miZe byt sniZzena, je pro jednotlivé aktivum odhadnuta zpétné ziskatelna hodnota.
Pokud neni mozné odhadnout zpétné ziskatelnou ¢astku jednotlivého aktiva, je zpétné ziskatelnd hodnota stanovena
pro penézotvorné jednotky, ke které aktivum ndlezi. Pokud takovad jednotka generujici penézni prostfedky neexistuje,
jeza CGU povazZovana celd ucetni jednotka a jakakoli ztrata ze snizeni hodnoty je alokovdna na aktiva Spolecnosti
pfi respektovani pozadavk( IFRS na poradi alokace ztrat ze snizeni hodnoty.

3.47 FINANCNT NASTROJE

Financni nastroj je jakakoliv formalni dohoda, na jejimz zakladé vznikne finan¢ni aktivum jedné strany a financni zavazek
nebo kapitalovy ndastroj strany druhé.

Nejvyznamnéjsi aktiva, ktera jsou uctovana podle Ucetni politiky pro finan¢ni nastroje, jsou:

e  Pohledavky z pljcek,

e  Financni derivaty (swapy),

° Pohledavky z obchodnich vztahd,
e  Ostatni finan¢ni pohledavky,

° Pohledavky z dividend,

° Hotovost.
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Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahi jsou vykazovany v zlstatkové hodnoté s pouZitim metody efektivni Grokové
sazby a snizené o opravnou polozku, pokud existuje.

Nejvyznamnéjsi zavazky, které jsou predmétem Ucetnich politik financnich nastroj(, jsou:

e  Uvérové zavazky, vydané dluhopisy,
e  Financni derivaty (swapy),

e  Zavazky z obchodnich vztah,

e  zdvazky z finan¢niho leasingu.

Zavazky z obchodniho styku jsou vedeny v zlstatkové hodnoté uplatnénim metody efektivni Grokové sazby.
Finan¢ni aktiva/zavazky Spole¢nosti jsou rozdélena do nasledujicich kategorii:

e  Finan¢ni aktiva/zévazky ocefiované v zlistatkové hodnoté,
e  Financ¢ni aktiva/zavazky v redlné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku (FVTOCI), a
e  Financ¢ni aktiva/zavazky v readlné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty (FVTPL).

Klasifikace je zaloZena na povaze aktiva a zaméru vedeni. Spole¢nost klasifikuje sva aktiva/zavazky pti jejich poc¢atecnim
zauctovani.

FINANCNT AKTIVA/ZAVAZKY

Financ¢ni aktiva jsou prvotné oceniovana redlnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je navyseno o transakéni naklady s vyjimkou
financnich aktiv, ktera se precenuji na realnou hodnotu prostfednictvim vykazu zisku a ztraty. Pfi pfipadném vyrazeni
financniho aktiva se transakéni naklady neodecitaji od nasledného ocenéni financniho aktiva. Aktivum je vykdzano v rozvaze,
jakmile se skupina stane stranou dohody (smlouvy), ze které finan¢ni aktivum vznika.

Financni zdvazky jsou na pocatku zauctovéany v jejich redlné hodnoté. Transakéni naklady jsou odecteny pfi pocate¢nim
zauctovani prislusnych ¢astek, s vyjimkou finanénich zdvazkd Uétovanych v trini hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty.
Transakéni ndklady splatné v pripadé prevodu financniho zavazku nejsou k naslednému ocenéni finanénich zdvazk( pricitany.
Zdavazky jsou uvedeny v rozvaze, kdyzZ se skupina stane stranou pfislusné smlouvy, z niz financni zavazek vznikne.

FINANCNT AKTIVA/ZAVAZKY OCENOVANE V ZUSTATKOVE HODNOTE

Finan¢ni aktiva oceriovand v zlstatkové hodnoté zahrnuji pfedevsim Gvéry, pohledavky z obchodnich vztahl, pohledavky
z dividend, bankovni vklady a ostatni penéini prostfedky. V zdvislosti na datu splatnosti jsou zahrnuty do dlouhodobého
majetku (aktiva splatnd vice nez 1 rok po skonceni uc¢etniho obdobi) nebo obéznych aktiv (aktiva splatna do 1 roku po skonceni
ucetniho obdobi). Aktiva zafazenda do této kategorie se vykazuji v zlstatkové hodnoté s pouzitim metody efektivni Urokové
sazby.

Financni zavazky oceriované v zlistatkové hodnoté zahrnuji predevsim zavazky z obchodniho styku, leasingy, dluhopisy
a pujcky. Zavazky zahrnuté do této kategorie jsou vykazény v zlistatkové hodnoté s pouzitim metody efektivni Grokové sazby.

Spolecnost klasifikuje sva finanéni aktiva/zavazky jako vedené v zlstatkové hodnoté pouze v pfipadé, Ze jsou splnéna obé
nasledujici kritéria:

e  aktivum/zavazek je drzen v ramci obchodniho modelu, jehoZ cilem je shromazdovat smluvni penézni toky, a

e  smluvni podminky vedou k penéznim toklim, které jsou pouze splatkami jistiny a Groku.
FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY V REALNE HODNOTE VYKAZANE DO OSTATNIHO GPLNEHO VYSLEDKU

Spole¢nost neeviduje Zadna aktiva/pasiva v realné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku.
FINANCNT DERTVATY A ZAJISTOVACT UCETNTCTVT

Tato kategorie zahrnuje predevsim finan¢ni derivaty uvadéné v rozvaze. Spolecnost drzi derivatové financni nastroje
k zajisténi Urokového rizika. Finanéni aktiva/zavazky v ramci této kategorie slouzi k zajisténi rizik spojenych s penéznimi toky
vykdzanych aktiv a zavazk( a vysoce pravdépodobnych ocekavanych transakci (zajisténi penéznich tokl) a jsou vykazany
v rdmci ostatnich pohledavek/zavazku.

Pfi vzniku zajistovaciho vztahu existuje formalni uréeni a dokumentace zajistovaciho vztahu a cile a strategie Fizeni rizik
Spolecnosti pro zajisténi. Spole¢nost také dokumentuje ekonomicky vztah mezi zajistovanou poloZkou a zajistovacim
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nastrojem, véetné toho, zda se oéekava, Ze se zmény v penéznich tocich zajistované polozky a zajistovaciho nastroje vzdjemné
kompenzuji.

Derivaty jsou prvotné vykazany v redlné hodnoté ke dni uzavieni derivatové smlouvy a nasledné precenovany na realnou
hodnotu ke konci kazdého ucetniho obdobi prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku.

Efektivni ¢ast zmén redlné hodnoty derivatd, které jsou uréeny a kvalifikovany jako zajisténi penéznich tokd, je vykazana
v rezervé zajisténi penéznich tokd v ramci vlastniho kapitalu. Zisk nebo ztrata vztahujici se k neefektivni Casti se vykaze
okamzité ve vykazu zisku a ztraty v ramci finan¢nich vynosu/naklad.

Akumulovana &éastka v zajistovacim fondu a naklady na zajisténi rezervy jsou reklasifikovany do vykazu zisku a ztraty
ve stejném obdobi nebo obdobi, ve kterém zajisténé ocekavané budouci penézni toky maji vliv na zisk nebo ztratu.

Redlnad hodnota zajistovaciho derivatu je klasifikovana jako dlouhodobé aktivum nebo zavazek, pokud je zbyvajici doba
splatnosti zajisténé polozky delsi nez 1 rok po skonceni uc¢etniho obdobi.

Pokud je finan¢ni aktivum / zavazek oducétovan, kumulativni zisk nebo ztrata dfive zat¢tovand do ostatniho Uplného vysledku
se reklasifikuje z vlastniho kapitalu do vykazu zisku nebo ztraty.

FINANCNI AKTIVA/ZAVAZKY V REALNE HODNOTE VYKAZANE DO ZISKU NEBQ ZTRATY

Tato kategorie obecné zahrnuje dvé skupiny aktiv: financni aktiva ur¢end k obchodovani a financni aktiva prvotné ocenovana
redlnou hodnotou proti tétdm naklad nebo vynosu. Financni aktivum je zahrnuto do kategorie uréené k obchodovani, pokud
bylo pofizeno za ucelem prodeje v nejblizsi dobé, nebo pokud je soucasti portfolia, ve kterém existuje vzor nebo ma znamky
kratkodobého obchodovani, nebo pokud je derivatem s kladnou realnou hodnotou a neni urcen pro zajisténi. Financni aktiva
v redlné hodnoté vykazana do zisku nebo ztraty zahrnuji predevsim derivatové nastroje v rozvaze Spolecnosti.

Aktiva klasifikovana jako finan¢ni aktiva oceriovana realnou hodnotou s dopadem precenéni do vykazu zisku a ztraty jsou
vykazovana k rozvahovému dni v redIné hodnoté a veskeré zisky nebo ztraty jsou uvadéné jako financ¢ni vynosy nebo naklady.
Financ¢ni derivaty jsou ocenovany v realné hodnoté k rozvahovému dni a ke konci kazdého obdobi na zakladé precenéni
bankami realizujici tyto transakce. Ostatni financni aktiva ocerovana redlnou hodnotou s dopadem do vysledku jsou
ocenovany pomoci trzni ceny na burze a v pfipadé jejich absence, je pouzita adekvatni ocenovaci technika, jako napfriklad:
pouZiti cen z nedavnych transakci, porovnanim s podobnymi nastroji, nebo modely ocenéni opci. Redlna hodnota dluhovych
nastrojli predstavuje predevsim budouci penéini toky diskontované soucasnou trzni Urokovou sazbou aplikovanou
na obdobné nastroje.

Tato kategorie zahrnuje dvé skupiny zavazk(: financni zavazky drzeny k obchodovani a financni zavazky vykazované v rediné
hodnoté s dopadem precenéni do zisku nebo ztraty. Financni zévazky drzené pro obchodovani jsou zavazky, které: byly
prvotné vydany pro ucel prevodu nebo nasledného odkupu v kratkém case nebo jsou soucasti portfolia financnich nastroju,
které jsou spravované spolecné za ucelem generovani zisku z kratkodobych vykyvi v cené nebo obchodni marze
nebo predstavuji derivatové nastroje.

Financ¢ni zavazky Spolecnosti v realné hodnoté precenované do zisku nebo ztraty zahrnuji pfedevsim derivaty se zdpornou
redlnou hodnotou. Financni zdvazky v redlné hodnoté preceriované do zisku nebo ztraty jsou ocefovany jejich redlnou
hodnotou ke konci kazdého rozvahového dne a vSechny zisky nebo ztraty jsou uvadéné jako finanéni vynosy nebo naklady.
Derivaty jsou ocefiované realnou hodnotou ke konci kazdého rozvahového dne na zékladé precenéni bankami realizujici tyto
transakce, které byli prijaté vedenim. Readlna hodnota dluhovych nastrojd predstavuje predevsim budouci penézni toky
diskontované soucasnou trzni Urokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

SNIZENT HODNOTY FINANCNICH AKTLV

Spole¢nost vykazuje opravnou polozku k ocekavanym uUvérovym ztratam (ECL) na finanénich aktivech oceriovanych
v zUstatkové hodnoté. U pohledavek z obchodnich vztahl Spolecnost oceriuje opravné polozky ve vysi odpovidajici Zivotnosti
ocekdvanych uvérovych ztrat. U ostatnich financnich aktiv Spole¢nost oceriuje opravné polozky ve vysi 12-ti mésicnich
ocekdvanych uvérovych ztrat nebo Zivotnosti ocekavanych uvérovych ztrat (kdyz se vyznamné zvysilo Gvérové riziko aktiva).

Pti odhadovani o¢ekavanych Gvérovych ztrat nebo pfi zjisténi, Ze se od pocatecniho ocenéni zvysilo Uvérové riziko finan¢niho
aktiva vyznamné, povazuje to Spolecnost za dostatecné podlozeny fakt, ktery je relevantni a na ktery neni nezbytné

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. c-13

Individualni ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018
Podle IFRS platnych v EU



3. NEJDOLEZITEJSI UCETNI POLITIKY @”kofola“

05lovensko

vynakladat dalsi naklady ci Usili (zejména historické zkusenosti, hodnoceni Uvérového rizika, soucasné a budouci vyhledy
a informace, které ma vedeni k dispozici).

Spolecnost predpokladd, Ze uvérové riziko financnich aktiv se vyznamné zvysilo, pokud je vice nez 90 dni po splatnosti.
Spolecnost se domniva, Ze financ¢ni aktivum je v prodleni, pokud je nepravdépodobné, Ze dluznik zaplati své Uvérové zavazky
vUci Spolecnosti v plném rozsahu, aniz by se spole¢nost obratila na takové akce, jako je realizace zajisténi (pokud existuje).

Celozivotni ocekavané Uvérové ztraty jsou takové, které vyplyvaji ze vsech moznych udalosti selhani v pribéhu ocekavané
Zivotnosti finan¢niho nastroje. Ocekdvané Gvérové ztraty v délce 12 mésicl predstavuji ¢astku ocekavanych tvérovych ztrat
po celou dobu Zivotnosti, ktera predstavuje o¢ekavané Gvérové ztraty vyplyvajici z udalosti selhani financniho nastroje, které
jsou moZzné do 12 mésicl po datu vykazani.

Spolecnost povazuje dluhové cenné papiry za nizké Gvérové riziko, pokud je jejich hodnoceni tvérového rizika ekvivalentni
globalné definovanému investicnimu stupni. Spolec¢nost za toto riziko povaZzuje Bal nebo vyssi rating agentury Moody's.

Maximalni zvazované obdobi pfi odhadu ocekavanych Gvérovych ztrat je maximalni smluvni doba, po kterou je Spole¢nost
vystavena Gvérovému riziku.

Ocekavané Gvérové ztraty jsou pravdépodobnostni vazené odhady Gvérovych ztrat. Uvérové ztraty se ocefiuji jako soucasna
hodnota vSech penéznich nedostatkd (tj. Rozdil mezi penéznimi toky splatnymi Ucetni jednotkou v souladu se smlouvou
a penéznimi toky, které Spolecnost ocekdva). Ocekdvané uvérové ztraty jsou diskontovany efektivni Grokovou sazbou
financniho aktiva.

0DUCTOVANT FINANCNICH AKTIV/ZAVAZKU

Spolec¢nost vyrazuje financni aktiva z Ucetnictvi, jakmile (a) jsou splacena nebo jinak vyprsi prava na penézni toky z téchto aktiv
nebo (b) Spole¢nost prevede prava na penéini toky z finanénich aktiv nebo uzavie dohodu o kvalifikovaném postoupeni se
soucasnym (i) prevodem vyznamnych rizik a vynosl z vlastnictvi bez ziskani ovladacich pravomoci nebo (ii) nepfenasi ani
neudrzuje rizika a odmény plynouci z vlastnictvi, ale nezachovava kontrolu. Ovladaci pravomoci si Spolecnost ponechava, pokud
protistrana nema prakticky moZnost aktivum prodat v celku nespriznéné treti strané bez nutnosti uvalit na prodej dalsi omezeni.

Spolecnost vyfazuje z ucetnictvi financni zavazek (nebo jeho ¢ast) po jeho zéniku, spinéni platebni povinnosti, nebo po jejim
zruseni nebo vyprseni. Rozdil mezi souc¢asnou Ucetni hodnotou finanéniho zavazku (nebo jeho &asti), ktery zanikl nebo byl
uplatné preveden na jinou stranu, véetné prevedenych nepenézZnich aktiv nebo prijatych nepenéznich zavazkd, je uctovan
do zisku a ztraty.

7APOCTY

Financni aktiva a zavazky jsou zapocteny a netto hodnota je uvedena ve vykazu o financni situaci pouze tehdy, pokud existuje
ze zdkona vymahatelné prdvo na kompenzaci uznanych cCastek a existuje zdmér zapocteni na zdkladé netto hodnoty,
nebo vyporadani aktiva a vyrovnani zavazku soucasné. Nicméné, vyrovnani neni mozné, pokud ho neni mozné pravné
vymahat v ramci bézného obchodniho styku, v pfipadé prodleni nebo v pfipadé insolvence nebo bankrotu subjektu
nebo nékteré z protistran.

3.4.8 POHLEDAVKY Z OBCHODNTHO STYKU A OSTATNT POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni financ¢ni pohledavky jsou uvadény v zlstatkové hodnoté (tj. soucasna hodnota
diskontovana pomoci efektivni Urokové sazby) snizené o opravnou polozku.

V ptipadech, kdy je vyznamna ¢asova hodnota penéz, se ucetni hodnota pohledavky urcuje diskontovanim predpokladanych
budoucich penéznich tokd ve vztahu k aktualni hodnoté diskontni sazbou odrazejici aktudlni trzni ocenéni ¢asové hodnoty
penéz. Ucinky diskontovani zvysujiciho hodnotu pohledévky jsou zatétovany jako finanéni vynos.

Ztrata ze snizeni hodnoty se promitne do zisku nebo ztraty v ramci rozdilu mezi iéetni hodnotou aktiva a sou¢asnou hodnotou
odhadovanych penéznich tok( diskontovanych plvodni efektivni Urokovou sazbou aktiva. Pro ocenéni opravné polozky
k financnim aktivim viz kapitolu 3.4.6.

Nefinancni pohledavky jsou posuzované ke kazdému rozvahovému dni, zda existuji indikdtory o snizeni hodnoty. K takovym
indikatorm patfi:

e vyznamné financ¢ni potize dluznika,

e  pravdépodobnost, Ze dluznik vstoupi do konkurzu nebo financni restrukturalizace,

e nesplaceni nebo prodleni ze strany dluznika.
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3.4.9 PENEZNT PROSTREDKY A PENEZNT EKVIVALENTY

Penize a penéini ekvivalenty zahrnuji penize v bankdch a penize v hotovosti, stejné jako vysoce likvidni investice,
které jsou pohotové sménitelné za znamou ¢astku v hotovosti a u nichz je riziko zmény hodnot nevyznamné.

Zustatek penéz a penéZnich ekvivalentld prezentovany v nekonsolidovaném vykazu o penéznich tocich se sklada z penéz
na bankovnich uctech a penéz v hotovosti, stejné jako z kratkodobych vklad(l se splatnosti do 3 mésicu.

3.4.10 VLASTNT KAPITAL

Vlastni kapital je klasifikovan podle kategorii a v souladu se zavaznymi pravnimi predpisy a stanovami Spole¢nosti.
Zakladni kapital je uveden v Castce stanovené ve stanovach a v obchodnim rejstfiku.

Deklarované, ale nezaplacené kapitalové fondy, jsou vedeny jako nesplaceny zakladni kapital. Vlastni akcie a nesplaceny
zakladni kapital jsou odecteny od vlastniho kapitalu Spolecnosti.

Ostatni prvky vlastniho kapitalu jsou: ostatni fondy, distribuéni fond, vlastni akcie a nerozdéleny zisk minulych let/neuhrazena
ztrata minulych let.

Vlastni akcie nabyté za Ucelem zruseni, v souladu s ustanovenimi zdkona o obchodnich korporacich, jsou vykazany v pofizovaci
cené jako samostatna polozka vlastniho kapitalu v zaporné hodnoté.

Nerozdéleni zisk/neuhrazena ztrata se skladd z kumulovaného zisku nebo neuhrazené ztraty z minulych let (kumulovany
zisk/ztrata z minulych let) a zisk/ztrata za dané Géetni obdobi.

Dividendy jsou vykdazany jako zavazek v obdobi, ve kterém byly schvaleny.

3.4 1 UROCENE BANKOVNT UVERY, PUJCKY A VYDANE DLUHOPISY

PFi prvotnim zauctovani jsou vsechny bankovni Gvéry, pujcky a vydané dluhopisy ocenény v jejich redlné hodnoté,
ktera odpovida pfijatym penéznim prostfedkim sniZzenych o ndklady na ziskani Gvéru, pajcky nebo emisi dluhopisa.

Po jejich prvotnim zauctovani jsou Urocené bankovni Uvéry, pujcky a vydané dluhopisy vykazovény v zlstatkové hodnoté
za pouZiti metody efektivni Urokové sazby.

PFi uréovani zGstatkové hodnoty se berou v potaz naklady na ziskani avéru, ptjcky nebo vydani dluhopist, stejné jako ziskané
slevy a bonusy nebo poplatky u¢tované pfi vyporadani zavazku.

3.4.12 ZAVAZKY ZOBCHODNIHO STYKU A DALST ZAVAZKY

Financni zavazek predstavuje aktudlni zavazek vyplyvajici z minulych udélosti, u néhoz se ocekava, Ze jeho vyporadani bude
mit za ndsledek odliv hotovosti nebo jiného finan¢niho aktiva.

Financni zavazky, jiné nez financni zavazky v redlné hodnoté s dopadem precenéni do vykazu zisku a ztraty, jsou ocefiovany
v zUstatkové hodnoté (tj. diskontovana hodnota za pouziti efektivni Grokové sazby).

Kurzové rozdily vyplyvajici z precenéni zavazkd z obchodnich vztah( v rozvaze jsou vykazany v nadkladech na prodeje.

Nefinancni kratkodobé zdvazky jsou ocenovany v dluznych ¢astkach.

3.4.13 REZERVY

Rezervy jsou tvoreny, pokud ma Spolecnost soucasny zavazek (smluvni nebo mimosmluvni) vyplyvajici z minulych udalosti
a pokud je pravdépodobné, Ze splnéni tohoto zavazku zapficini odliv ekonomickych uzitk(, a pokud Ize ¢astku spolehlivé
ocenit. Pokud Spole¢nost ocekdva, Ze naklady pokryté rezervou budou proplaceny, napfiklad na zakladé pojistné smlouvy,
pak je tato Uhrada Uctovéana jako samostatné aktivum, avsak pouze v pfipadé, kdyz je jisté, Ze Uhrada bude obdrzena. Naklady
vztahujici se k dané rezervé jsou vykazany ve vykazu zisku a ztrdty po odecteni pripadné nahrady. V pfipadé, Ze Casova
hodnota penéz je vyznamna, Ucetni hodnota rezervy se stanovi diskontovanim predpokladanych budoucich penéznich toku
na jejich souc¢asnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby pred zdanénim odrazejici soucasné trzni zhodnoceni ¢asové hodnoty
penéz a specificka rizika daného zdvazku. Nasledné navyseni rezervy v dlsledku rozpousténi diskontu je prezentovano jako

urokovy néklad.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. c-15

Individualni ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018
Podle IFRS platnych v EU



3. NEJDOLEZITEJSI UCETNI POLITIKY @”kofola“

05lovensko

3.4.14 7ZAMESTANECKE POZITKY
PLATBY NA ZAKLADE AKCIT

Redlnad hodnota smluv o Uhradé podild z akcii pro zaméstnance vyporadanych na zakladé vlastniho kapitalu, je obecné
vykazana jako naklad s odpovidajicim navyenim vlastniho kapitalu po dobu naroku na odmény. Castka vykazana jako naklad
je upravena tak, aby odrazela pocet narokd na odménu, u nichz se ocekava, Zze budou splnény souvisejici provozni a netrzni
vykonové podminky. Naklad je zaloZen na poctu narok na odménu pfi splnéni souvisejicich sluzeb a podminek mimotrzniho
vykonu ke dni naroku. V pripadé naroku na akcie s podminkami, na které se nevztahuje narok (non-vesting conditions), je
realnd hodnota vazanych uhrad na akcie stanovena tak, aby odrazely tyto podminky a neexistoval rozdil mezi ocekdvanymi
a skutecnymi vysledky.

Akcie vyplacené Spole¢nosti zaméstnanctiim dcefinych spole¢nosti vyporadané na zakladé vlastniho kapitalu jsou vykazany
ve vlastnim kapitalu s odpovidajicim navySenim investice do dcefiné spolecnosti.

3.4.15 POLITIKY VYKAZOVANT VYKONNOSTT A VYNOSU

Vynosy se vykazuji ve vysi ¢astky transakéni ceny (kterd nezahrnuje odhady variabilni protihodnoty), a pokud vyse vynosu
muZe byt spolehlivé méfena. Vynosy jsou ocefiovany v hodnoté bez dané z pfidané hodnoty (DPH), spotfebni dané a rabatd
(slevy, bonusy a ostatni cenové redukce), tj. mozné snizeni cen predpokladané vedenim.

Vyse vynosu se méri v realné hodnoté obdrzené protihodnoty nebo pohledavky. Vynos je vykazan v Cisté soucasné hodnoté,
pokud je efekt casové hodnoty penéz materialni (v pfipadé platby po 360 dnech), pfi¢emZ tyto transakce obsahuji vyznamnou
slozku financovani. Je-li vynos diskontovan, rozdil mezi nomindini hodnotou a ¢istou sou¢asnou hodnotou je pomoci metody
efektivni Urokové sazby vykazan jako nardst pohledavek a souvztazné jako finanéni vynos ve vykazu zisku a ztraty.

Kurzové rozdily vyplyvajici z realizace nebo precenéni pohledavek jsou Gctovany do zisku nebo ztraty.
VYNOS JE TAKE GCTOVAN PODLE KRITERII ZMINENYCH NIZE. POSKYTOVANT SLUZEB

Vynosy z poskytovani sluZzeb se uctuji na konci mésice, ve kterém byla tato sluzba provedena s prihlédnutim k procentu
dokoncenosti poskytnuté sluzby.

UROK
Prijaté uroky se uctuji ve vécné a Casové souvislosti s pouzitim metody efektivni Urokové sazby.
DIVIDENDY

Dividendy se Gctuji v okamziku, jakmile vznikne pravo akcionard na jejich obdrzeni.
3.4.16 DAN 7 PRIJMU

Danovy naklad se za dané ucetni obdobi sklada ze splatné a odloZené dané. Dan se vykazuje ve vykazu zisku a ztraty s vyjimkou
pfipad, kdy se vztahuje k polozkdm vykdzanym v ostatnim Uplném vysledku nebo pfimo ve vlastnim kapitalu. V tomto
pfipadé je dan vykazana také v ostatnim Uplném vysledku nebo pfimo ve vlastnim kapitalu.

Splatna dan z pfijmd se vypocte na zakladé danovych zakond, které byly k rozvahovému dni v zemich, kde Spolecnost a jeji
dcefiné spolecnosti plsobi a vytvareji zdanitelny zisk, schvdleny nebo proces jejich schvéleni zasadnim zplisobem pokrocil.
Vedeni Spolec¢nosti pravidelné vyhodnocuje postupy uplatnéné pfi sestaveni dafiového priznani. Spolecnost interpretuje
pfislusné danové predpisy, a v pripadé potreby eviduje zavazek na zakladé predpoklddané castky, ktera bude splatna
danovému organu.

OdloZena dan z pfijma je stanovena s pouzitim zGstatkové metody z prechodnych rozdili mezi dafiovou a Géetni hodnotou
aktiv a zdvazkl v konsolidované ucetni zavérce. OdloZeny danovy zavazek se vsak nevykazuje, pokud vyplyva z prvotniho
zachyceni goodwillu; odloZena dan se déle nevykazuje, pokud vznika z prvotniho zachyceni aktiva nebo zavazku v transakcich
jinych, nez je podnikova kombinace, které v dobé vzniku nemaji dopad na Ucetni ani na danovy zisk nebo ztratu. OdloZzena
dan se stanovi za pouziti dariové sazby (a danovych zakona), ktera byla k rozvahovému dni schvalena, nebo proces jejiho
schvaleni zasadnim zpUsobem pokrocil a o které se predpoklada, Ze bude Ucinna v obdobi, ve kterém bude prislusna odlozend
danova pohledavka realizovdna nebo odlozeny danovy zavazek vyrovnan.
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OdloZena danova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné danové uplatnit v budoucnu.

OdloZena dani je zachycena ze viech prechodnych rozdild vyplyvajicich z investic do dcefinych, spolecnych podnik( a podill
v UCetnich jednotkach a pfidruzenych spolecnosti s vyjimkou odlozeného danového zavazku v pripadé, kdy je nacasovani
realizace téchto prechodnych rozdili pod kontrolou Spolec¢nosti a je pravdépodobné, Ze tyto prechodné rozdily nebudou
realizovany v dohledné budoucnosti.

Odlozené dariové pohledavky a zdvazky jsou vzdjemné kompenzovény, pokud existuje ze zakona vymahatelné prévo
kompenzace kratkodobych danovych pohledavek proti kratkodobym danovym zavazkdm a pokud se tyto odloZzené darnové
pohledavky a zavazky tykaji dané z pfijmG vymérené stejnym finanénim Uradem stejné zdarované ucetni jednotce
nebo rlznym zdanovanym ucetnim jednotkdm v pfipadé, Ze existuje zamér Cisté Uhrady zUstatku.

3.4.17 LISK NA AKCII

Zakladni zisk na akcii se pocita délenim zisku ptipadajiciho na akcionare Spole¢nosti vazenym primérem poctu vydanych
kmenovych akcii za dany rok s vylou¢enim kmenovych akcii zakoupenych Spolec¢nosti a drzenych jako vlastni akcie.

3.5. VYZNAMNE ODHADY A KLICOVA ROZHODNUTI VEDENT

Vzhledem k tomu, Ze nékteré Udaje obsaZzené v individualni Ucetni zavérce se nedaji presné vycislit, vedeni Spolec¢nosti
pro vypracovani individualni Géetni zavérky musi stanovit odhady. Vedeni Spolec¢nosti zhodnoti vysi odhadu pfi jejich vypoctu
na zakladé zmény faktor(, novych informaci nebo predchozich zkusSenosti. Z tohoto divodu se odhady vytvorené
k 31. prosinci 2018 mohou v budoucnosti zménit. Hlavni odhady se tykaji téchto zalezZitosti:

Snizeni hodnoty goodwillu a Hlavni predpoklady pouZité k urceni realizovatelné hodnoty: ukazatele 4.12.1
jednotlivych hmotnych a snizeni hodnoty, pouZité modely, diskontni sazby, rychlost ristu.
nehmotnych aktiv
SniZzeni hodnoty investic do Key assumptions used to determine the recoverable amount: Impairment 4.10.1
dcefinych spolecnosti indicators, used models, discount rates, growth rates.
5. , , The history of the trade mark on the market, market position, useful life of 3.4.4
Zivotnost ochrannych znamek L i~ "

similar products, the stability of the market segment, competition.

Predpoklady pouZité pro zatuc¢tovani odloZzenych darovych pohledavek z 4.8

Daf 2 bHimi [FEE |
an z primua dané z pfijma.

OdloZena darova pohledavka z
danovych ztrat

3.6. NOVE UCETNT POLITIKY

TFRS 9 — FINANCNT NASTROJE

Historickd zkusenost, aktualni a vyhledové informace dostupné vedeni 4.8

V Cervenci 2014 vydala Rada pro mezinarodni Ucetni standardy (IASB) standard IFRS 9 — Financni nastroje, ktery byl nasledné
schvalen Evropskou unii v listopadu 2016. Tento standard se zabyva ucetnimi zdsadami finan¢niho vykaznictvi aktiv
a finan¢nich zavazk(, véetné klasifikace, ocefiovani, snizeni hodnoty, oduétovéni a zajistovaciho Ucetnictvi. Standard obsahuje
tfi klasifikacni katergorie: ocenéni zUstatkovou hodnotou, redlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku a realnou
hodnotou prostfednictvim vysledku hospodareni a eliminuje stavajici katergorie IAS 39: Uvéry a pohledavky drzené
do splatnosti a k prodeji. Standard je ucinny pro ucetni obdobi zacinajici 1. ledna 2018. Spolecnost se rozhodla uplatnit
modifkovany retrospektivni pfistup se zohlednénim dopadi v ramci zmén standardu do nerozdélenych zisk( k 1. lednu 2018.
Srovnatelné Udaje pro rok 2017 nebudou upraveny.

Ptijeti stadnardu IFRS 9 nemélo vyznamny dopad na Ucetni politiky Spole¢nosti vztahujici se k finanénim aktiviim a zavazkdm.
Klasifikace a ocenéni finnacnich ndstrojl je popsana v kapitole 3.4.7.

Dopad prijeti standardu IFRS 9 na zlstatkovou hodnotu financnich aktiv k 1. lednu 2018 se vztahuje pouze na nové pozadavky
pro testovani snizeni hodnoty. V ramci nového standardu IFRS 9 doslo ke zméné nastavenych pozadavk( v oblasti
zajistovaciho Ucetnictvi. JelikoZz Spole¢nost zacala vyuZivat zajistovaci ucetnictvi v pribéhu ucetniho obodobi konciciho
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31. prosince 2018, nemély zmény v oblasti zajistovaciho G&etnictvi vliv na finaéni vykazy k 1. lednu 2018. Uéetni metody
v souvislosti se zajistovacim Ucetnictvim jsou popsany v kapitole 3.4.7.

IFRS 15 — VYNOSY ZE SMLUV SE ZAKAZNIKY

V kvétnu 2014 vydala Rada pro mezinarodni Ucetni stadnardy (IASB) standard IFRS 15 — Vynosy ze smluv se zakazniky, ktery
nasledné schvalila Evropska unie v zafi 2016. IFRS 15 stanovuje novy ramec pro uréeni vySe, okamziku a zplsobu vykazani
vynost ze smluv se zakazniky. IFRS 15 nahrazuje stdvajici standardy a interpretace tykajici se vynost a definuje novy
pétistupriovy model pro rozpoznani vynost ze smluv se zakazniky. Spolecnost implementovala stadard od 1. ledna 2018
a rozhodla se vyuzit retrospektivni modifikovany pfistup a zapocala prezkoumani hlavnich kategorii obchodnich smluv se
zakazniky. Spolec¢nost posoudila dopad standardu IFRS 15 a dosla k zavéru, Ze nebude mit vyznamny dopad na zadné kategorie
vynosU a ani tedy na vykaz zisku a ztaty a vykaz finan¢ni pozice. Finanéni informace prezentované v pfedchozim Gcetnim
obdobim neni potreba upravit.

V ramci IFRS 15 jsou vynosy vykazany v okamziku, kdy zakaznik ziskd kontrolu nad zboZzim nebo sluzbou (dfive byly vynosy
rozpoznany v okamziku prechodu vyznamnych prav a povinnosti na zakaznika). Je tedy nezbytné stanovit moment prechodu
kontroly — v urcéitém okamzZiku nebo v pribéhu ¢asu. Pozadavky na vykazovani v ramci standardu IFRS 15 nebyly zohlednény
v informacich pro srovnatelné obdobi.

Dalsi informace ohledné ucetnich politik souvisejicich s rozeznanim vynost jsou popsany v kapitole 3.4.15.

3.7. SCHVALENT INDIVIDUALNT UCETNI ZAVERKY

Predstavenstvo schvalilo vydani individudlni zavérky dne 25. bfezna 2019.
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4. INFORMACE O SEGMENTECH

Predstavenstvo spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. jako hlavni organ pro rozhodovani nevyuziva segmentové vysledky
ani pfi rozhodovacim procesu ani pfi rozdélovéni zdrojd a hodnoceni vykonnosti.

42, VYNOSY

Dopad puvodniho pouZiti IFRS 15 na vynosy Spole¢nosti ze smluv se zakazniky je nepodstatny, jak je popsano v kapitole
3.6. Srovnavaci informace a zverejnéni nebyly prepracovany.

Nacasovani vykazovani vynosu

Vynosy ze smluv se zakazniky 413 627
- Prodej sluzeb (béhem c¢asového obdobi) 413 481
- Prodej zboZi/material (béhem ¢asového obdobi) 146
Ostatni vynosy 433 057
- Vynosy z dividend (v urc¢itém okamziku) 433 057
Vynosy celkem 846 684

Vynosy ze smluv se zakazniky predstavuji pfedevsim vynosy ze sdilenych sluzeb a poplatky za uZivani znacek.
Snizeni hodnoty pohleddvek vyplyvajicich ze smluv se zakazniky je uvedeno v kapitole 4.13.

Spole¢nost nema zadna vyznamnd smluvni aktiva, smluvni zavazky ani zavazky tykajici se pInéni v pfedchazejicich obdobich.

4 3. NAKLADY PODLE DRUHU

Néklady podle druhu 2018 2017
tis. K& tis. K&

Odpisy budov, strojl a zafizeni a amortizace nehmotnych aktiv 40181 53222
Naklady na zaméstnanecké pozitky (i) 264 423 198 699
Spotfeba materialu a energie 9883 9 664
Sluzby 157 932 164 984
Najemné 8538 7372
Dané a odvody 1236 2144
Naklady na pojisténi 1449 1304
Ostatni naklady 4 460 2 955
Naklady podle druhu celkem* 488 102 440 344
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 196 523 196 577
Administrativni naklady 246 710 206 769
Naklady na prodané vyrobky a sluzby 44 869 36998
Naklady na prodej vyrobkd, zboZi a materialu, prodejni a administrativni naklady celkem 488 102 440 344

* mimo Ostatni provozni vynosy, Ostatni provozni naklady a Snizeni hodnoty aktiv

(i) Naklady na zaméstnanecké pozitky

Naklady na zaméstnanecké poZitky 2018 2017

tis. K& tis. K&

Mzdy 198 583 149 139

Socidlni pojisténi a dalsi benefity (véetné zdravotniho pojisténi) 28 745 22109

Naklady na penzijni plany 37 095 27 451

Naklady na zaméstnanecké poZitky celkem 264 423 198 699
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44 OSTATNI PROVOZNI VYNOSY

Ostatni provozni vynosy 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢
Cisty zisk z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 251 195
Naroky na ndhradu Skody 345 0
Prijaté pokuty a odskodnéni 5 1238
Jiné 0 700
Ostatni provozni vynosy celkem 601 2133
45, OSTATNI PROVOZNI NAKLADY
Ostatni provozni naklady 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢
Poskytnuté dary a sponzorské prispévky 2230 3045
Zaplacené pokuty a odskodnéni 74 233
Jiné 500 0
Ostatni provozni naklady celkem 2804 3278
4.6. FINANCNI VYNOSY
Finanéni vynosy 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢
Urok z:

— bankovnich vkladt 2 1

— poskytnutych Gvéru a pujcek 12 364 10701

—z nakoupenych dluhopist 6591 0
Derivaty 0 20275
Vynosy ze zéruk 646 1612

Financni vynosy celkem 19 603 32589
4.7. FINANCNI NAKLADY
Finanéni naklady 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢
Urok z:

— bankovnich Gvérl a vypomoci, finanéniho leasingu a dluhopist 76 639 53719
Kurzové ztraty 1803 7 559
Bankovni poplatky 8390 7574
Derivaty 4593 0

Finan¢ni naklady celkem 91425 68 852

4 8. DAN Z PRIJMU
481 DAN Z PRTIJMU VYKAZANA VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

Hlavni prvky dané z ptijm( za obdobi 12 mésicl pro roky kondcici 31. prosincem 2018 a 31. prosincem 2017 byly nasleduijici:

Dan z pFijmG 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

Splatna dari z pFijma 0 . 7
OdloZena dan z pFijma/(pozitek) -8451 791
Ve vztahu k zachycenym ¢asovym rozdilim -8 451 791
Daii z pFijmu/(pozitek) -8451 798

Spolecnost v letech 2018 a 2017 poutZila sazbu dané z pfijmu ve vysi 19%.
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482 DAN Z PRTJMU VYKAZANA PRIMO VE VLASTNIM KAPITALU

Prvky z dané z pfijm{ za dvanédctimési¢ni obdobi koncici 31. prosince 2018 a 31. prosince 2017 byly:

Income tax recognised directly in equity 2018 2017
tis. K¢ tis. K&

Splatna dari z pFijma . 206 . 0
Dan ze zajisténi penéznich tokd 206 0
Dan z pfijmu vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu 206 0

483 ODSOUHLASENT EFEKTIVNT DANOVE SAZBY

Efektivni dan 2018 2017
tis. K¢ tis. K&
Zisk/(ztrata) pred zdanénim -337 570 351 465
Dafi z pFijmdl v sazb& 19 % platné v Ceské republice 64 138 -66 778
Dariovy dopad:
Neodpocitatelné vydaje -16 568 -9376
Snizeni hodnoty vztahujici se k Hoop Polska -118 204 -37119
Nezaucétovani odloZenych dariovych pohledavek -5343 -5329
Nezdanitelné pFijmy* 82281 117 804
Jiné 2147 -
Dafi z pFijmi 8451 -798
Efektivni sazba dané z pfijma (%) 2,50% 0,23%

* vétsinou z dividend

Podle danového planovani Spolecnosti, odloZzena dariovd pohledavka, u niz neni pravdépodobnost vyuziti v budoucich
ucetnich obdobich, nebyla zauctovéna.

4 8.4 ODLOZENE DANOVE POHLEDAVKY A ZAVAZKY

31.12.2018

OdloZené dariové  OdloZené darnové
pohledavky zavazky Netto
tis. K& tis. K¢ tis. K¢

OdloZené darové pohledavky a zavazky

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojll a zafizeni a nehmotnych aktiv 0 -54 874 -54 874
Danovych ztrat 13 227 0 13227
Rezerv a zdvazki 9 644 0 9 644
Jiné 1149 0 1149
Odlozena dafiova pohledavka/(zévazek) 24 020 -54 874 -30 854
Prezentacni Upravy -24 020 24020 0
Odlozena dariova pohledavka/(zéavazek) 0 -30 854 -30 854

Na zakladé hodnoceni managementu a dariovych progndz, Spolecnost k 31. prosinci 2018 nevykazala odloZenou darovou
pohledavku z dafiovych ztrat ve vysi 19 580 tis. K¢. Danové ztraty lze vyuzit az do roku 2023.
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31.12.2017

OdloZené darnové OdloZené dariové
pohledavky zavazky Netto
tis.. K¢ tis.. K¢ tis.. K¢

OdloZené danové pohledavky a zavazky

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojl a zafizeni a nehmotnych aktiv - -54 573 -54 573
Dariovych ztrat 13227 - 13227
Rezerv a zdvazkid 2246 - 2246
OdloZena dariova pohledavka/(zévazek) 15473 -54 573 -39 100
Prezentacéni Gpravy -15473 15473 -
OdloZena dariova pohledavka/(zéavazek) - -39 100 -39 100

4.9. LISK NA AKCII

Zakladni zisk na akcii se vypocitd vydélenim zisku / (ztraty) za uletni obdobi pfipadajici na akcionafe spole¢nosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. a vazeného primeéru poctu kmenovych akcii v obéhu v priibéhu daného obdobi.

Pomeér rozpusténého zisku na akcii se vypocitd vydélenim zisku / (ztraty) za Uéetni obdobi pfipadajici na vlastniky kmenovych
akcii (po odedteni Urokd ze splatitelnych preferencnich akcii preveditelnych na kmenové akcie) a vazeného aritmetického
priméru pocétu nezaplacenych kmenovych akcii béhem Géetniho obdobi (upravené o vliv zfedénych opci a vlastnich akcii,
které nezakladaji prava na podil ze zisku). Pomér rozpusténého zisku na akcii neni pro Spolecnost pouzitelny, vzhledem
k tomu, Ze Spole¢nost nevydavala zZadny z vyse uvedenych financnich nastroju.

Data tykajici se zisku a akcii pouZitych pro vypocet zékladniho pfijmu na akcii jsou uvedena nize:

2018 2017

tis. K¢ tis. K¢

Cisty zisk/(ztrata) pripadajici na akcionare spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. -329 119 350 667
2018 2017

tis. K¢ tis. K¢

Vazeny pramér poctu kmenovych akcii pro vypocet zisku na akcii 22 294 908 22 295 000
Utinek vlastnich akcif -2 960 -2708
:Ji:':v:an: ':::aiizeny primér poctu kmenovych akcii pouZity pro vypocet zakladniho 22291 948 22292 292

Na zakladé vyse uvedenych informaci, zakladni zisk na akcii ¢ini:

Zakladni zisk na akcii (K&/akcie)

Cisty zisk/ (ztrata) pripadajici na akcionare spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. £320pM19 350 667
Vazeny pramér poctu kmenovych akcii pro vypocet zédkladniho zisku na akcii (ks) 22291948 22292 292
Zakladni zisk/ (ztrata) na akcii pfipadajici na akcionare spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (K&) -14,76 15,73

410. INVESTICE DO DCERINYCH SPOLECNOSTT

Investice do dcefinych spoleénosti Majetkova tcast Porizovaci hodnota Zhstatkova hodnota
Nazev entity 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2017
% % tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Kofola a.s. (CZ) 100,00% 100,00% 197 498 197 498 197 498 197 498
Kofola a.s. (SK) 100,00% 100,00% 51023 51023 51023 51023
Hoop Polska Sp. z 0.0. 100,00% 100,00% 2460176 2460176 250082 872209
SANTA-TRANS s.r.o. 100,00% 100,00% 8760 8760 8760 8760
UGO Trade s.r.o. 90,00% 90,00% 209 362 154 401 209 362 154 401
RADENSKA d.o.0. 100,00% 100,00% 1324280 1324280 1324280 1324280
Premium Rosa Sp.z 0.0. 100,00% 100,00% 68 160 68 160 68 160 68 160
LEROS, s.r.o. 100,00% n/a 113 976 n/a 113976 n/a
Alofok Ltd. 100,00% 100,00% 354 450 354 450 68 531 68 531

Opcéni program (Kofola a.s. (SK),
RADENSKA d.o.0.)
Celkem investice do dcefinych
spolecnosti

n/a n/a 2008 590 2008 590

4789 693 4619 338 2293 680 2745 452
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V dusledku pfiplatku do vlastniho kapitalu dcefiné spole¢nosti UGO trade s.r.o. byla zvy3ena financni investice o 54 961 tis.
K¢. Akvizice dcefinych spolecnosti jsou popsany v kapitole 4.26.

4101 TESTOVANT NA SNIZENT HODNOTY

Investice do dcefinych spolecnosti byly predmétem testovani na sniZzeni hodnoty. Hodnota z uZivani byla stanovena
pro viechny dcefiné spolecnosti s vyjimkou Hoop Polska, Sp. z 0.0. pro které byla zpétné ziskatelnd hodnota urcena jako
redlna hodnota sniZzena o naklady na prode;j.

Spole¢nost vykazala snizeni hodnoty ve wvySi 622127 tis. K¢ (2017: 195365 tis. KE) na finanéni investici
v Hoop Polska, Sp. z 0.0., jelikoZ redlna hodnota snizend o naklady na prodej byla nizsi nez Gcetni hodnota. Dalsi informace v
kapitolach 4.27 a 4.28.

V roce 2017 Spoleénost vykazala snizeni hodnoty ve vysi 195 365 tis. K¢ na financni investici v Hoop Polska, Sp. z o.0.
vypoctené jako hodnota z uzivani prevysujici Géetni hodnotu. Pfedpoklady modelu na test snizeni hodnoty byly nasledujici:

e WACC:9,7%
e  Tempo rustu perpetuity: 2,0 %
° Pramérna marze EBITDA: 6,1 % for 2018-2022

Analyza citlivosti: snizeni hodnoty v roce 2017 by mohlo byt hypoteticky zvraceno poklesem roc¢niho WACC o 1,3 p.p. nebo
zvyseni pramérné EBITDA marze o0 1,0 p.p.

U zbyvajicich dcefinych spolec¢nosti vedeni identifikovalo indikatory snizeni hodnoty pouze v pfipadé dcefiné spolecnosti
UGO trade s.r.o., protoZe ostatni dceriné spolec¢nosti vytvareji dostatecné zisky. Ocekava se vsak, Ze soucasné vysledky
UGO trade s.r.o se v planovaném explicitnim obdobi (pfistich 5 let) zvrati, celkova zpétné ziskatelna ¢astka urcena jako
hodnota z uzivéni k 31. prosinci 2018 prevysuje Gcetni hodnotu investice. V GCetni zavérce Spolec¢nosti proto nebylo vykazano
zadné dalsi snizeni hodnoty.

Predpoklady modelu snizeni hodnoty investice do obchodu UGO s.r.o. byly nasledujici:
e WACC:7,4%
e  Tempo rUstu perpetuity: 2,0 %
° Priimérna marze EBITDA: 9,2 % for 2019-2023

Testovéni na snizeni hodnoty na zakladé vyse uvedenych predpokladl nevedlo ke snizeni hodnoty. Provedli jsme citlivostni
analyzu - WACC vzrostla 0 16,2 p.p., priimérna EBITDA nizsi o 8.6 p.p., oboji nevedlo ke sniZzeni hodnoty. Pfi vypoctu citlivosti
se zméni pouze 1 parametr.
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411, BUDOVY, STROJE A ZARTZENT

Ve sledovaném dvanactimésicném obdobi koncicim 31. prosince 2018 prirGstky budov, stroji a zafizeni predstavovaly

o

34 502 tis. K¢ Nejvyznamnéjsimi prirGstky byly nakupy voz( a serverového hardwaru.

Spolecnost revidovala klasifikaci jednotlivych polozek pozemkd, budov a zafizeni a pro rok 2018 prezentuje novou strukturu
pohybové tabulky, kterd je uvedena nize. Aby byla zajisténa srovnatelnost prezentovanych informaci, upravila se také tabulka

pohyb( za rok koncici 31. prosince 2017.

1.1.2018 - 31.12.2018
Prehled pohybt dlouhodobého
hmotného majetku (DHM)

Pozemky

tis. K&

Budovy a
stavby

tis. KC

Stroje a
zazizeni

tis. KC

Vozidla

tis. KC

Zhodnoceni
pronajmu

tis. KC

Nedokonéeny
DHM

tis.. KC

Poéatecni pofizovaci cena 2404 0 50 853 59171 5266 20 861 138 555
Prirastky 0 176 5313 13776 99 1019 20383
Pre‘vody z nedokonceného hmotného 0 0 1336 0 0 1336 0
majetku
Pfirtstky finan¢niho leasingu 0 0 14119 0 0 0 14119
Prodej 0 0 -290 -1306 0 0 -1596
Likvidace 0 0 -11 933 -192 0 0 -12 125

Konecna pofizovaci cena 2404 176 59 398 71 449 5365 20 544 159 336

Opravky — poéateéni stav 0 0 -35 402 -39901 -3 059 0 -78 362
Odpisy 0 -7 -7 039 -9 087 -596 0 -16 729
Prodej 0 0 151 1305 0 0 1456
Likvidace 0 0 11928 141 0 0 12 069
Jiné zmény 0 0 -1 243 0 0 242

Opravky — koncovy stav 0 -7 -30 363 -47 299 -3 655 0 -81324

Snizeni hodnoty aktiv — poc¢atecni stav 0 0 0 0 0

Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 0 0 0 0 0 0

DHM netto — poéateéni stav 2404 0 15451 19 270 2207 20 861 60 193

DHM netto — koncovy stav 2404 169 29 035 24 150 1710 20544 78 012

1.1.2017 - 31.12.2017

Piehled pohybii dlouhodobého hmotného majetku (DHM) Pozemky Shoise Zhodnoceni  NedokonZeny ¢ oy
zaZizeni pronajmu DHM
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Pocateéni pofizovaci cena 1699 0 56126 61521 0 19347 138693
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 5089 0 5089 0 [1]
Prirtistky 705 0 5367 2004 177 3697 11950
PFevody z nedokonéeného hmotného majetku 0 0 2183 0 0 -2183 0
Prodej 0 0 -652 321 0 0 973
Likvidace 0 0 7082 0 0 0 -7082
Jiné snizeni 0 0 0 -4033 0 0 -4033
Konecna pofizovaci cena 2404 0 50853 59171 5266 20861 138555
Opravky - poéateéni stav 0 0 -37166 -32821 0 0 -69987
Reklasifikace do ostatnich kategorii 0 0 2485 0 -2485 0 0
Odpisy 0 0 -8402 -10834 -574 0 -19810
Prodej 0 0 603 100 0 0 703
Likvidace 0 0 7078 0 0 0 7078
liné zmény 0 0 0 3654 0 0 3654
Opravky — koncovy stav 0 0 -35402 -39901 -3 059 0 -78362
Snizeni hodnoty aktiv — poéateéni stav 0 0 0 0 0 0 0
Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 0 0 0
DHM netto — pocatecni stav 1699 0 18960 28700 0 19347 68706
DHM netto — koncovy stav 2404 0 15451 19270 2207 20861 60193
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Investi¢ni projekty realizované Spolecnosti v roce 2017 zahrnuji predevsim nova vozidla, pocitace, pozemky a nizkondkladova

vybaveni.

412. NEHMOTNA AKTIVA

Ve sledovaném dvanactimésicném obdobi koncicim 31. prosince 2018 prirGstky nehmotného majetku predstavovaly
15 776 tis. K¢. Nejvyznamnéjsim prirGstkem bylo technické zhodnoceni softwaru SAP.

> : Ochranné  Nedokoncena
zgi‘;by LG EIEL A AL Goodwill Software znamky nehmotna Celkem
a jina prava ELGIE]
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 30 675 134 947 395813 5626 567 061
PFirstky 0 12513 0 3263 15776
Pfevod z NA ve stadiu vyvoje 0 5559 0 -5559 0
Prodej 0 -10 0 0 -10
Likvidace 0 -879 0 0 -879
Koneéna pofizovaci cena 30 675 152130 395813 3330 581948
Opravky — pocatecni stav 0 -123 827 -62 401 0 -186 228
Amortizace 0 -6 320 -17 132 0 -23 452
Prodej 0 9 0 0 9
Likvidace 0 879 0 0 879
Opravky — koncovy stav 0 -129 259 -79 533 0 -208 792
Snizeni hodnoty aktiv — po¢atecni stav 0 0 0
Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 0 0
NA netto — pocatecni stav 30 675 11120 333412 5626 380 833
NA netto - koncovy stav 30675 22871 316 280 3330 373156
Z toho:
Goodwill 30675
Nehmotnd aktiva 342481

Goodwill je tvofen goodwillem z akvizice PINELLI spol. s r.o. Amortizace ochrannych znamek a dalSich prav je uctovadna v rdmci

obchodnich, marketingovych a distribu¢nich nakladd.

Hodnota ochrannych znamek zahrnuje mimo jiné znamky jako Kofola, Citrocola, Semtex a Erektus.

Ve sledovaném obdobi 12 mésicd koncicim 31. prosincem 2017 pfirGstky nehmotného majetku predstavovaly
8 862 tis. KC. Nejvyznamnéjsimi prirdstky byl nakup softwarové licence.

Pohyby Nehmotnych aktiv (NA)

2017 Goodwill

tis. K¢

Software

tis. K¢

Ochranné
znamky a jina
prava

tis. K¢

Nedokoncena
nehmotna
aktiva

tis. K¢

Celkem

tis. K¢

Pocatecni pofizovaci cena 143 189 382301 572368
Prirtistky 0 5793 0 3069 8862
Pievod z NA ve stadiu vyvoje 0 134 13512 -13 646 0
Likvidace 0 -14 169 0 0 -14 169

Konecna pofizovaci cena 30 675 134947 395813 5626 567 061

Opravky — pocatecni stav 0 -121 602 -45 382 0 -166 984
Amortizace 0 -16 394 -17 019 0 -33 413
Likvidace 0 14 169 0 0 14 169

Opravky — koncovy stav 0 -123 827 -62 401 0 -186 228

Snizeni hodnoty aktiv — pocatecni stav 0 0 0 0 0

Snizeni hodnoty aktiv — koncovy stav 0 0 0

Zustatkova hodnota — pocatecni stav 30 675 21587 336919 16 203 405 384

Zustatkova hodnota - koncovy stav 30 675 11120 333412 5626 380833

Z toho:

Goodwill 30675

Nehmotna aktiva 350 158
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4121 TEST NA SNIZENT HODNOTY

Pfi testovani na snizeni hodnoty ochrannych zndmek se vedeni Spolecnosti rozhodlo pouzit metodu hodnoty z uZivani. Pro
ucely trzniho ocenéni byla pouZita metoda licencnich poplatkd k ochranné zndmce. Vzhledem k tomu, Ze vedeni neni
obeznameno se srovnatelnymi trznimi transakcemi, je vypocet hodnoty z uzZivani ochrannych zndmek zaloZzen
na diskontovanych volnych penéznich tocich a vyuzivd odhadd budoucich penéznich tokd zaloZzenych na financnich planech
schvalenych vedenim Spolecnosti na obdobi do roku 2023.

Hlavni predpoklady pouzité ve financnich planech a projekcich penéznich toka:
0CHRANNE ZNAMKY

HLAVNI OCHRANNE ZNAMKY SNEOMEZENOU ZIVOTNOSTT

Kofola 2018 2017

Sazba licenéniho poplatku 6,0% 6,0%
Tempo rastu po obdobi projekci 2,0% 2,0%
Diskontni sazba po zdanéni 7,4% 9,1%

ZUSTATKOVA HOONOTA OCHRANNYCH ZNAMEK

31. prosinec 2018 316 280
31. prosinec 2017 333412
GOODWILL

Klicové predpoklady pro testovani snizeni hodnoty goodwillu jsou nasleduijici:

PINELLI 2018 2017

tis. K&/% tis. K&/%

Ucetni hodnota 30675 30675
EBITDA (2019 — 2023, resp.

2018 — 2(022) TP LR ef

Tempo rastu po obdobi projekci 2,0% 2,0%

Diskontni sazba po zdanéni 6,5% 8,1%

Hlavni predpoklady vedeni jsou zaloZeny na minulych zkusenostech a predpokladech vyvoje trhu do budoucna. Uplatnéné
urokové sazby jsou v souladu s Urokovymi sazbami pouzitymi pro sestavovani predbéznych hospodafskych vysledkd
Spolecnosti. Diskontni sazby jsou po zdanéni a zahrnuji rizika souvisejici s pfislusnymi provoznimi segmenty a znackami.
Vedeni Spolec¢nosti véri, Ze hlavni predpoklady pouZité pfi testovani snizeni hodnoty penézotvornych jednotek
k 31. prosinci 2018 jsou racionalni a zaloZzené na minulych zkusenostech, strategii rozvoje a progndzach trhu. Progndzy
budoucich finanénich vysledk(l jsou zaloZeny na fadé predpokladl, kdy ty, které se tykaji makroekonomickych faktor(
a opatreni prijata konkurenci, jako jsou ménové kurzy, ceny surovin a trokové sazby, jsou mimo kontrolu Spolec¢nosti.

Obchodni znacky spolecnosti pfinaseji historicky pozitivni vysledky a oCekava se, Zze v tomto trendu budou pokracovat
i v budoucich obdobich.

ANALYZA CITLIVOSTI

Vedeni se domniva, Ze ve vztahu k hodnoté z uzZivani pro ochranné zndmky Spolecnosti, které jsou testovany na snizeni
hodnoty a jednotky generujici penéini toky souvisejici se spole¢nosti PINELLI spol. s r.o. by Zadnd zména vyse uvedenych
predpokladd, kterou lze racionalné predpodkladat, neméla vést ke stavu, kdy by jejich realizovatelna hodnota byla nizsi nez
jejich ucetni hodnota.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. C-26
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4 13. POHLEDAVKY ZOBCHODNIHO STYKU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky

Finan¢ni aktiva v obchodnim styku a jiné pohledavky

Kratkodobé
tis. K¢

31.12.2018
Dlouhodobé
tis. K¢

Kratkodobé
tis. K¢

31.12.2017
Dlouhodobé
tis. K&

Pohledavky z obchodniho styku 216 446 0 143 370 0
Jiné pohledavky 280 510*** 1245 710* 124 232** 1098 630*
Opravna polozka k jinym pohleddvkam -484 -6 856 -484 -6 856
Finan¢ni zélohy a kauce 1155 0 1932 0
Derivéty 1566 0 0 4620
Celkem 499 193 1238 854 269 050 1096 394
Finan¢ni aktiva v obchodnim styku a jiné pohledavky
Vratky DPH 0 0 867 0
OdlozZené vydaje 2778 0 22 346 0
Zalohy 2176 0 4062 0
Opravna polozka k ostatnim nefinanénim pohledavkdm 0 0 -4 062 0
Celkem 4954 0 23213 0
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky celkem 504 147 1238 854 292 263 1096 394

*Hlavné dlouhodobé Gvéry spfiznénym stranam (Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam jsou popsany v 4.24.4) a nakoupené dluhopisy ocefiované v ziistatkové hodnoté.
**Zahrnuje pohledavky z dividend (42 882 tis. K¢) a pohledavky z poklesu zakladniho kapitalu v RADENSKA d.o.0. (61 216 tis. K¢).
**Zahrnuje pohledavky z dividend (246 062 tis. K¢)

Korporatni dluhopisy vykazané v poloZce Ostatni pohledavky k 31. prosinci 2018 Cinily 36 745 tis. K¢. Celkovy zUstatek se
sklada ze dvou sérii, kde prvni je splatnd v lednu 2020 a druha v prosinci 2024.

Opravné polozky na snizeni hodnoty pohledavek z obchodniho 2018 2017
styku a jinych pohledavek

Jiné pohledavky Jiné pohledavky

tis. K& tis. K¢

K 1. lednu 7 340 7 340
(Snizeni)/Tvorba opravnych polozek - -

K 31. prosinci 7 340 7 340

Dalsi informace o transakcich se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v kapitole 4.24.
Pohledavky z obchodniho styku nejsou uroceny a obvykle jsou splatné do 30-60 dni od zauctovani.

Rizika spojena s pohledavkami z obchodniho styku a jinymi pohledavkami a skupinova politika fizeni téchto rizik jsou popsany
v kapitole 4.22.

Informace o zastavach zfizenych pro zajisténi pdjcek a uvérl jsou uvedeny v kapitole 4.18.

414 PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI EKVIVALENTY

Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty 31.12.2018 31.12.2017
tis. K& tis. K¢

PenéZni prostfedky na bankovnich Uétech a v pokladné 28778 12 765
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 28778 12 765

Volné finanéni prostfedky jsou uloZeny v bance a investovany ve formé terminovanych a dennich vkladd, primarné s
proménnymi urokovymi sazbami.

Rozdéleni podle mén 31.12.2018 31.12.2017

tis. K& tis. K&

v K¢ 28616 12 153

V EUR 72 550

v PLN 90 62

Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 28778 12 765
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. c-27
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4 15. VLASTNT KAPITAL
4151 ZAKLADNT KAPITAL A AZ10

STRUKTURA ZAKLADNIHO KAPITALY

Struktura zakladniho kapitélu 31. prosince 2018 31. prosince 2017
Jmenovita Jmenovita
hodnota hodnota
tis. K¢ tis. K¢

Druhy akcii

Kmenové akcie spole¢nosti Kofola
CeskoSlovensko a.s.
Celkem 22 291 948 1114597 22 295 000 2229 500

22291948 1114597 22 295 000 2229500

Kmenové akcie spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. k 31. prosinci 2018 maji jmenovitou hodnotu 50 K¢ (k 31. prosinci 2017
hodnotu 100 K¢). SniZzeni jmenovité hodnoty akcii Spolecnosti je popsano v kapitole 1.5. Kazd4a akcie je ve vSech ohledech
ke vSem ostatnim akciim na stejné Urovni. Stejna prava jsou zaclenéna do viech akcii, véetné prava Ucastnit se valné hromady,
vyZadovat a pfijimat vysvétleni k zaleZitostem, které jsou soucasti programu valné hromady Spolecnosti, predkladat navrhy
a protindvrhy a ptijimat dividendy a podil na likvidaénim prebytku. V souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy, hlasovaci prava
spojena s akciemi, které vlastni spolecnost RADENSKA d.o.0., nelze uplatnit.

VSechny upsané akcie byly pIné splaceny.
4152  OSTATNI KAPITALOVE FONDY

Ostatni kapitalové fondy jsou tvoreny podle zékonnych pozadavkl (podle obecné zavaznych zakonnych nafizeni) nebo
dobrovolné (podle vnitfnich smérnic Spolecnosti) z aZia a prispévk( akcionard. Ostatni kapitalové fondy se pouzivaji na kryti
ztrat, vyplaty kapitalovych prispévk( a odkup akcii.

Ostatni kapitalové fondy v této kategorii vznikly z dvodu pfeshranicni fuze:

e eliminace investic mezi slucovanymi spolecnostmi v preshrani¢ni fuzi schvalenych dne 12. bfezna 2016, a
e  goodwill souvisejici s akvizici Pinelli spol. s r.o.

Ostatni kapitdlové fondy pochazejici z opcniho programu (transakce vyporadané s akciemi)

e  Spolecnost podminecné pridélila své vlastni akcie zaméstnancim a zaméstnanclm dcefinych spolec¢nosti ve vysi
6 324 tis. K¢ (v roce 2017: 2 810 tis. K¢).

4153 VLASTNT AKCIE

Po likvidaci vlastnich akcii v roce 2018 nemd Spolecnost k 31. prosinci 2018 zadné vlastni akcie (k 31. prosinci 2017:
3052 vlastnich akcii, které predstavovaly 0,0002 % zdkladniho kapitdlu Spole¢nosti). Celkova hodnota vlastnich akcif
k 31. prosinci 2017 Cinila 1 357 tis. K¢.

Nakup vlastnich akcii za Ucetni rok 2017: akcie ve vysi 442 K¢, které Spolecnost ziskala, predstavuji nakup 1 096 akcii
(coz predstavuje 0,0001 % zakladniho kapitalu Spolecnosti) obchodovanych na Varsavské burze cennych papird nez byla
Spolecnost vyfazena z BCPV. Akcie maji nomindlni hodnotu 100 K¢.

Vlastni akcie nabyté Spolecnosti v roce 2017 ve vysi 442 tis. K¢ byly zakoupeny na akciovém trhu. Spole¢nost v roce 2018
nekoupila zadné vlastni akcie.

415.4 NEROZDELENY ZISK/(AKUMULOVANA ZTRATA)

Cisty nerozdéleny zisk/(akumulovana ztrata) 31.12.2018 31.12.2017
tis. K¢ tis. K¢
Nerozdéleny zisk/(akumulovana ztrata) bez zisku za obdobi 34273 44 736
Nevrozdeleny zisk/(akumulovana ztrata) obdobi pfipadajici na vlastniky spole¢nosti Kofola 329119 350 667
CeskoSlovensko a.s.
Cisty nerozdéleny zisk/(akumulovana ztrita) -294 846 395 403
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. c-28
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4.15.5 DIVIDENDY

Dividendy 2018 2017
tis. K¢ tis. K¢

Dividendy* 361 130 300 941
Dividenda na akcii (K¢/akcie) ** 16,2 13,5

*  Bezdividend z vlastnich akcif
** Deklarovana ¢astka dividendy délend poc¢tem vydanych akcii k rozhodnému dni pro vyplatu dividendy

4.16. REZERVY

Rezerva na personalni vydaje

Zmény rezerv

(prémie)

tis. K¢
Zistatek k 1. lednu 2017 6945 6945
Zvyseni vytvorenim 48 098 48 098
Snizeni pouzitim/rozpusténim -6 945 -6 945
Zustatek k 31. prosinci 2017 48 098 48 098

Z toho:

Kratkodobé 48 098 48 098
Zustatek k 31. prosinci 2018 48 098 48 098

4.17. DLUHOPISY

Dne 4. fijna 2013, na zakladé usneseni predstavenstva z 12. srpna 2013, zménéného 25. zafi 2013, vydala KOFOLA S.A.
110 dluhopist denominovanych v ¢eskych korunéch o celkové nominalni hodnoté 330 000 tis. K.

Vydané dluhopisy:

e Nebyly vefejné obchodovany,

Byly nabidnuty soukromym investortim prostiednictvim emisnich systém Ceské spofitelny a.s. a PPF banky a.s.,
na zakladé dohody o upsani z 3. fijna 2013,

Nominalni hodnota jednoho dluhopisu byla 3 000 000 K¢,

Cena jednoho dluhopisu predstavovala 99,0% jeho nomindini hodnoty,

Splatnost dluhopist byla stanovena na 60 mésicli od data vydani, tj. 4. fijna 2018,

Urok se pocital roéné, a konec prvniho trokového obdobi byl stanoven na 4. fijna 2014,

Urokova mira — 12M PRIBOR plus marze 415 zakladnich bodd,

Ucelem vydani dluhopist bylo ziskat finance za Gcelem diverzifikace financovéni a refinancovani ¢asti existujiciho
dluhu skupiny.

Vydané dluhopisy byly umistény na regulovany trh prazské burzy, prvni zapis probéhl dne 7. fijna 2013.

Vlastni vydané dluhopisy é 31.12.2018 31.12.2017 Urokové podminky Splatnost
tis. K¢ tis. K¢

Dluhopisy KOFOLA VAR/18 CzK - 332513 12M PRIBOR + marze 10/2018
Celkem vydané dluhopisy - 332513

Dluhopisy byly splaceny ve Ihité splatnosti - dne 4. fijna 2018.
ZADLUZENOST SPOLECNOSTI Z EMITOVANYCH DLUHOPISU

K 31. prosinci 2017 ma Spoleénost zévazek z emitovanych dluhopist v celkové vysi 332 513 tis. K. Zavazky z irokl a dluhopist
se splatnosti v fijnu 2018 jsou uvedeny v kratkodobych zavazcich. V roce 2018 byly dluhopisy refinancovany bankovnim
uvérem.

KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. C-29
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418. BANKOVNT UVERY A VYPOMOCI

ZADLUZENOST SPOLECNOSTT Z UVERU A PUJCEK

K 31. prosinci 2018 dosahovala celkova hodnota bankovnich Uvér( a pujéek Spolecnosti vySe 2 878306 tis. K¢
(k 31. prosinci 2017: 1 995 599 tis. K¢).

K 31. prosinci 2017 je hlavni slozkou zavazkd Spolecnosti Uvérova smlouva (kterd refinancovala stavajici Uvéry a Gvér na
financovani akvizice spole¢nosti RADENSKA d.o.0.) s ucetni hodnotou 1 644 571 tis. K& Ddvodem pro realizaci Uvérové
smlouvy byla konsolidace skupinového financovani s cilem zajistit strategicky rozvoj s vyuzitim pfiznivych podminek
finanéniho trhu a snizeni celkovych finan¢nich nakladd.

V roce 2018 cerpala Spole¢nost z Ceské spofitelny, a.s. a Ceskoslovenské obchodni banky, a.s. K& (dale jen ,CSOB, a.s.”)
1314 928 tis. K¢C.

UVEROVE PODMINKY

Na zakladé dvérovych smluv se od Spolegnosti poZaduje splnéni uréenych kovenantd. Uvérové smlouvy, jejich? platnost
koncila v aktualnim ucetnim obdobi, byly prodlouZzeny na nasledujici obdobi. Podle pozadavk( IAS 1, v pfipadé poruseni
uvérovych podminek, které mlzou potencidlné omezit nepodminény pristup k Uvérim v nasledujicim roce, je nutno
klasifikovat tyto zavazky jako kratkodobé.

Vsechny kovenanty plynouci z bankovnich GvérQ byly spinény.

31.12.2018
: B Céstka, Jmenovitéd Uéetni Urokové SO
Financujici instituce T (53 / o 5 Splatnost Zajisténi
limit avéru hodnota hodnota podminky
i tis. K& tis. K¢
mény
budovy,
Ceska sporitelna, a.s. K& 500 000 235082 235 082 1 PRI%OR * 8/2020 pohledévky,
marze A
movity majetek
budovy,
T pohledévky,
CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s. Ké 3761000 2655232 2640 987 e P:':rg: * 8/2024 movity majetek
akcie, sménky,
zésoby
s Autoleasing, a.s. (11x) Ké 3427 481 481 marze 8/2019 stéla aktiva
s Autoleasing, a.s. (5x) K& 5343 1121 1121 marze 12/2019 stald aktiva
s Autoleasing, a.s. (8x) K& 5169 635 635 marze 7/2019 stald aktiva
Uvéry a pujeky celkem 2892551 2878306
Z toho dlouhodobé 2286478
Z toho kratkodobé 591 828

* Ucetni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blii trzni hodnoté ** U &asti nominalni hodnoty byl uzavien trokovy swap (viz kapitola 4.22.1).

31.12.2017
. D Ména Castka/ Jmenovitd Uéetni Urokové L
Financuijici instituce o NP P 5 Splatnost Zajisténi
uvéru limit Gvéru hodnota hodnota podminky
= funkvcnl tis. K& tis. K&
mény
budovy,

Ceska spofitelna, a.s. Ké 500 000 345923 345923 IM:;::;SR * 8/2020 pohledavky,
movity majetek
budovy,
pohledévky,

CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s. Ké 1662 905 1662 905 1644571 3M'::|§SR * 8/2024 movity majetek
akcie, sménky,
zasoby

s Autoleasing, a.s. (12x) Ke 3730 1188 1188 marze 8/2019 stald aktiva

s Autoleasing, a.s. (5x) Ke 5343 2213 2213 marze 12/2019 stala aktiva

s Autoleasing, a.s. (8x) Ke 5169 1704 1704 marze 7/2019 stala aktiva

Uvéry a pujcky celkem 2013933 1995599
Z toho dlouhodobé 1444883
Z toho kratkodobé 550 716
* Uetni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blizi trzni hodnoté
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31.12.2018 31.12.2017

Zastavy Spolecnosti o > Netto ucetni o > Netto ucetni
Pofizovaci cena Pofizovaci cena

hodnota hodnota

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Investice do dcefinych spolecnosti 3993818 1783724 3938857 2350890

PenéZni prostfedky na uctech 28 778 28 778 12 575 12 575

Celkem 4022 596 1812 502 3951432 2 363 465

4.19.

Zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky

Jiné zavazky

Finanéni zavazky v rdmci zavazku z obchodniho styku a

jiné zavazky

Kratkodobé

tis. K¢

31.12.2018

Dlouhodobé
tis. K¢

ZAVAZKY Z OBCHODNTHO STYKU A JINE ZAVAZKY

Kratkodobé
tis. K¢

31.12.2017

Dlouhodobé
tis. K¢

Zavazky z obchodniho styku 36414 0 33 655 0
Zavazky ze zakooupenych (ne)hmotnych aktiv 11231 0 6381 0
Derivaty (i) 0 484 0 0
C?sove rozliseni zavazkd, ostatni véfitelé a dalsi financni 20332 7434 16 473 0
zavazky
Celkem 67 977 7918 56 509 0
Nefinanéni zavazky v ramci zavazkuti z obchodniho styku a
jiné zavazky
DPH 2 0 0 0
Zavazky vici zaméstnancim 11 887 0 14 261 0
Jiné 6 649 0 4684 0
Celkem 18 538 0 18 945 0
Zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky celkem 86 515 7918 75 454 0

Zavazky z obchodnich vztaht nejsou Uroceny a obvykle jsou uhrazeny béhem 30-90 od zauétovani.

Ostatni zavazky nejsou Uroceny a jsou uhrazeny v priméru do jednoho mésice.

(i) Derivaty

Spole¢nost mé uzavienu smlouvu na Urokové swapy. V roce 2017 tyto derivaty byly klasifikovany jako drzené za ucelem
obchodovani a Gc¢tovany v realné hodnoté do vykazu zisku a ztraty. V roce 2018 Spolecnost uzaviela novou smlouvu
o urokovych swapech a vytvofila zajistovaci Uéetnictvi a pfecenéni derivatd ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu,
ktery je zaucCtovan prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku (podrobnéjsi informace - viz kapitole 3.4).

4.20.

K 31. prosinci 2018 Spolec¢nost poskytla nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:

Entita

Entita

Obdobi

BUDOUCT ZAVAZKY, PODMINENA AKTIVA A ZAVAZKY

Entita, za kterou byla

poskytujici zaruku prijimajici zaruku Riens Uitemuly Ry po:a,krfl?yuti poskytnuta zaruka
81t ”r'l’l;"z tis. K&
Unicredit Bank a.s. EUR 3030 77 936 12/2022 Santa-Trans.SK s.r.o. treti strana
City-Arena PLUS a.s. EUR 7 180 8/2020 UGO trade s.r.o. dcefind spolec¢nost
Kofola PRO-FLEX S.A. PLN 272 1627 9/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spolecnost
B e Somg® as. ALPLA Sp. z 0.0. PLN 2785 16 654 12/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spolecnost
Bogucki Folie Sp.z0.0.  PLN 498 2980 10/2019 Hoop Polska Sp. z 0.0. dcefind spolecnost
UAB Putokinis EUR 120 ngEp  DONEE e G aee, o S EIeES
smlouvy
Zaruky celkem 102 476*

* Redlnd hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni Grovné 3).
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K 31. prosinci 2017 Spolecnost poskytla nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:
Obdobi

Entita Entita > Do Do > Entita, za kterou byla
poskytujici zaruku prijimajici zaruku Am - Wiesly ey p(;sa,krﬁ:‘;t' poskytnuta zaruka
tis. funkvEm' tis. K&
mény
Kofola Unicredit Bank a.s. EUR 3787 96 720 12/2022 Santa-Trans.SK s.r.o. treti strana *
CeskoSlovensko a.s. City-Arena PLUS a.s. EUR 7 179 8/2020 UGO trade s.r.o. dcefiné spole¢nost
Zaruky celkem 96 899*

* Realna hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni Grovné 3).

4.21. FINANCNT LEASING

Spolec¢nost pouzivd majetek, technologie a zafizeni (pfedevsim vozidla a rdzné druhy strojniho zafizeni) na zékladé dohod
o finan¢nim leasingu.

Pronajaty majetek s
moznosti nakupu

Zistatkova hodnota aktiv na financéni leasing

tis. K¢
K 31. prosinci 2018 20017 20017
K 31. prosinci 2017 9620 9620

Cista ucetni hodnota na konci G¢etniho obdobi podle tid aktiv:

Zistatkova hodnota podle tFidy aktiv 31.12.2018 31.12.2017
tis. K¢ tis. K¢

Stroje a zafizeni 13926 -
Vozidla 6091 9620
Celkem 20017 9620

Budouci minimalni leasingové platby podle téchto dohod a soucasnd hodnota minimalnich netto leasingovych plateb jsou:

Budouci minimalni leasingové platby 31.12.2018 31.12.2017

tis. K¢ tis. K&
Nominalni hodnota minimalni leasingové platby

Obdobi 1 rok 6 246 3737
Obdobi 1-5 let 12734 6024
Vice nez 5 let 2 065 -
Celkové zavazky z financniho leasingu — celkové minimalni leasingové platby 21045 9761
Financni naklady na financni leasing 1060 190
Soucasna hodnota minimalnich leasingovych plateb
Obdobi 1 rok 5931 3664
Obdobi 1-5 let 12 093 5907
Vice nez 5 let 1961 -
Celkova soucasna hodnota minimalnich leasingovych plateb 19 985 9571

422 RIZENIFINANCNICHRIZIK

Primarni financni nastroje Spole¢nosti zahrnuji penézni prostredky a penézni ekvivalenty, dividendy a pGjcky. Hlavnim cilem
drzeni téchto finanénich nastrojll je ziskani penéznich prostfedk( k obchodnim operacim nebo pro investovéni volnych
penéznich prostfedk( Spolec¢nosti. Kromé toho pouzivé Spoleénost dalsi finanéni nastroje, jako jsou pohledavky a zavazky
z obchodnich vztah(, které vznikaji v ramci ¢innosti Spole¢nosti. Uéetni metody souvisejici s témito nastroji jsou popsany
v kapitole 3.4.

Spolecnost zastava zasadu — platnou nyni i pro celé ucetni obdobi pokryté témito finanénimi vykazy — Ze financni nastroje
nedrzi k obchodovani.

Cinnosti Spole¢nosti jsou vystaveny nékolika typtim finanénich rizik: trini riziko (zahrnujici ménové riziko a riziko penézniho
toku souvisejici se zménami v Urokovych sazbach), Uvérové riziko a riziko likvidity. Mimo jiné Spole¢nost monitoruje riziko
trzni ceny souvisejici se vSemi svymi finanénimi nastroji. Rizika jsou fizena vedenim Spolecnosti, které rozpoznava a hodnoti
vySe uvedena financni rizika. Obecny postup fizeni rizik se soustfeduje na nepredvidatelnost financnich trhd, Spolecnost
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se snazi minimalizovat veskeré potencialni negativni dopady na jeji financ¢ni vysledky. Spole¢nost vyuziva derivatové financ¢ni
nastroje k zajisténi proti nékterym typdm rizika za predpokladu, Ze vyuzivani nastrojd je nakladové efektivni. Vedeni ovéfuje
a schvaluje metody fizeni rizik pro kazdy jednotlivy typ rizika. Nize nasleduje kratky popis téchto metod.

4221 UROKOVE RIZIKO

Urokové riziko predstavuije riziko, 7e trini hodnota nebo budouci penéini toky z finanénich nastrojt se diky zménam drokové
sazby zméni. Urogené finanéni zavazky Spoleénosti pfedevsim zahrnuiji zévazky z Gvérd s riznymi Grokovymi sazbami, které
predstavuji riziko souvisejici se zvysenim téchto sazeb ve srovnani se sazbami pouzitymi pfi uzavreni pfislusné smlouvy. Kromé
toho Skupina uklada své volné fondy jako vklady s proménnou urokovou sazbou, coz by mohlo znamenat sniZeni zisku
v pfipadé poklesu téchto sazeb. Pohledavky a zavazky z obchodniho styku ani jiné pohledavky a zavazky nejsou Uroceny
a maji data splatnosti do 1 roku.

Vedeni Skupiny sleduje stav urokového rizika a progndzy vyvoje Urokové miry. Na ochranu pred zménami Urokové miry
Spole¢nost Castecné zafixovala urokovou miru Gvéruna financovani Skupiny. Zlstatek Uvéru krytého urokovymi swapy
k 31. prosinci 2018 ¢ini 727 862 tis. K& Primérna fixni Urokova sazba je 3,1% p.a. Zajistovaci Ucetnictvi stanovi Skupina pro tyto
derivatové nastroje. Spolecnost si neni védoma neefektivni ¢asti zajistovaciho vztahu za rok konéici 31. prosince 2018.

Urokové swapy Cista expozice
tis. K¢

V obdobi od jednoho do $esti mésict 51795
V obdobi od Sesti do dvanacti mésicl 51795
Vice nez jeden rok (do 31. prosince 2024) 624 272
Celkem 727 862

Kdyby se k rozvahovému dni urokové miry sniZily o 100 bazickych bod( a vSsechny ostatni proménné zlstaly konstantni,
byl by se zisk/(ztrata) za rok 2018 zvysil/-a o 15 105 tis. K¢ (2017: 5 449 tis. K¢), predevsim diky nizsim drokovym nakladim
na proménné uroky z finan¢nich zavazkd. Kdyby se k rozvahovému dni Grokové miry zvysily o 100 bazickych bodl a vsechny
ostatni proménné zGstaly konstantni, byl by se zisk/(ztrata) za rok 2018 snizil 0 15 105 tis. K& (2017: 5 449 tis. K¢), pfedevsim
diky vy$sim urokovym ndakladlm na proménné droky z financnich zévazk(.

4222  MENOVE RIZIKO

Spolecnost je vystavena rizikim zmén sménnych kurzi cizich mén, zvlasté kvili zavazkdm v cizi méné. Ménové riziko souvisi
se sménnym kurzem eura a polského zlotého vici ceské koruné. Vliv ostatnich mén na spolecnost je nemateridlni.

Dopad ménového rizika na financni pozici spole¢nosti je uveden v tabulce (analyza citlivosti) nize. Analyza citlivosti je zalozena
na pfimérené zméné v predpokladaném sménném kurzu, zatimco ostatni predpoklady zlstavaji beze zmény. To neni v praxi
ptilis pravdépodobné, zmény v jistych predpokladech mohou korelovat, napfiklad zména urokové miry mdze korelovat
se zménou sménného kurzu. Spolec¢nost fidi ménové riziko jako celek. Analyza citlivosti, ktera je pfipravena vedenim
spolec¢nosti pro ménové riziko, znazornuje zisk po zdanéni nebo ztratu z dlvodu zmény sménného kurz(i eura vici ¢eské
koruné a polského zlotého vici ¢eské koruné

Dopad ménovych rizik na zisk/ztratu 31.12.2018 31.12.2017
tis. K¢ tis. K¢

EUR posileni 0 3% 6 460 2326
EUR oslabeni o 3% -6 460 -2326
PLN posileni 0 3% 738 792
PLN oslabeni o 3% -738 -792

4223 UVEROVE RIZIKO

Uvérové riziko vznikd z hotovostnich vkladl v bankéach spolu s daléimi kratkodobymi vklady, stejné jako z pohledavek
z obchodnich vztah( a ostatnich financnich pohledavek.

Spolecnost podnika aktivity zamérené na omezeni Gvérového rizika, skladajici se z kontroly bonity svych zakaznikd, stanoveni
uvérovych limitl, pojisténi vybranych pohleddvek a sledovani financni situace zdkaznika. Pfi fizeni rizik pomaha analyza
starnuti financnich pohledavek z obchodniho styku a ostatnich financnich pohledavek.
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Neexistuji Zddné vyznamné koncentrace Uvérového rizika, at u? prostfednictvim expozice vuci jednotlivym zdkaznikdm,

konkrétnim odvétvim nebo regiontim.

POHLEDAVKY Z OBCHODNIHO STYKU A JINE FINANCNI POHLEDAVKY

Spolecnost je vystavena uvérovému riziku, které je definované jako riziko, Ze dluznici nebudou plnit své zavazky, a takto,

pro Spolec¢nost mohou vzniknout ztraty.

NiZe je uvedena vékova struktura pohleddvek:

Uvérové riziko

Pohledavky
z obch. styku

Ve splatnosti tis. K¢

31.12.2017
Ostatni financni
pohledavky

tis. K¢

31.12.2018
Ostatni financni
pohledavky

tis. K¢

Pohledavky
z obch. styku
tis. K¢

Treti strany 1124 85034 2108 67 317
Ve skupiné 86 504 1436 567 30497 1154 757
Celkem ve splatnosti 87 628 1521601 32 605 1222074

Po splatnosti

Treti strany 639 7 340 285 7 340
- méné nez 30 dn( po splatnosti 290 0 0 0
- 30 az 90 dni po splatnosti 64 0 0 0
-91 az 180 dna po splatnosti 0 0 0 0
- 181 to 360 days overdue 0 0 15 0
- vice nez 360 dn0 po splatnosti 285 7 340 270 7 340
Ve skupiné 128179 0 110 480 0
Celkem po splatnosti 128 818 7 340 110 765 7 340
Opravna polozka k pohledavkam (-) 0 -7 340 0 -7 340
Celkem 216 446 1521601 143 370 1222074

Podle vyse uvedeného se vedeni domniva, Ze Uvérové riziko bylo ve financnich vykazech oSetfeno vytvorenim odpovidajici

opravné polozky.

PENEZNI PROSTREDKY A PENEZNI FKVIVALENTY

Pokud jde o jina financ¢ni aktiva Skupiny, jako jsou penézni ekvivalenty, vznika Gvérové riziko v dlsledku neschopnosti druhé
strany platit a maximalni vystaveni Skupiny tomuto riziku se rovna rozvahové hodnoté téchto ¢astek.

Uvérové riziko spojené s bankovnimi vklady, derivaty a dal$imi investicemi je povaZovano za nepodstatné, protoze Skupina
uzavrela své transakce s institucemi s dobrym finan¢nim postavenim.

Uvérova kvalita hotovosti v bankach a v pokladné 31.12.2018 31.12.2017
Uvérovy rating tis. K& tis. K¢
Al 27 436 0
A2 0 11477
Nesleduje se 1096 1099
Hotovost v pokladné 246 189
Celkem hotovost v bankach a v pokladné 28778 12 765

411 RIZIKOLIKVIDITY

Toto riziko pro Skupinu plyne z potencialniho omezeni pfistupu na financ¢ni trhy nebo ze zmény postoje bank k poskytovani
uvérd, které mohou vést k nemoznosti ziskat nové finance na financovani nebo refinancovani dluhd.

Vedeni Spolec¢nosti monitoruje riziko nedostatku penéznich prostfedkd Upravou struktury financovani podle predpovédi
budoucich penéznich tokl (v€etné planovanych investic), diferenciaci zdrojd financovani a udrzovédnim dostatecné vyse
uvérovych linek, které ma k dispozici. Kratkodobé zavazky presahuji obézna aktiva, avsak podnikatelsky plan Spolecnosti je
zaloZen na budoucich penéznich prijmech z dividend, licen¢nich poplatkd, poplatkd za sdilené sluzby a splatek avérd
spriznénym stranam. Vedeni si neni védomo Zadného pretrvavajiciho rizika.
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Cilem Spolecnosti je udrZet rovnovdahu mezi kontinuitou financovani a flexibilitou pomoci réznych zdroja financovani jako
napfiklad uvéry, dluhopisy (splaceno v fijnu 2018), pGjcky a finanéni leasing. Spole¢nost kontroluje svoje finan¢ni zavazky tak,
aby v kazdém daném obdobi hodnota zavazkd splatnych v nasledujicich 12 mésicich nepredstavovala hrozbu pro schopnost
plnéni financnich povinnosti spolec¢nosti.

Analyza finanénich zavazkd je uvedena nize. Castky predstavuji nediskontované penéini toky, co? predstavuje maximalni
vystaveni Spolec¢nosti riziku likvidity.

Budouci odliv penéz v souvislosti s financnimi zavazky:

Celkové  Celkova

Smluvni financni zavazky MERe 'le? : 3-12 mésict 1-2 roky 2-5let Vicnei5 let smluvni ucetni
k 31.12.2018 mésice T

penéini toky hodnota

tis. K¢ tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&

Zévazky z obchodniho styku 35949 465 0 0 0 36414 36414

Bankovni Uvéry a vypomoci 121 891 604 785 399 226 1175012 868 531 3169445 2878306

Zavazky z finanéniho leasingu 1505 4197 5097 8069 2178 21 046 19 985

Ostatni zavazky 30041 1735 2574 6097 0 40 447 39481

Celkem 189 386 611 182 406 897 1189178 870 709 3267352 2974186

Méné nez Vic nez 5 (s::::(ucclnei CElkovs

Smluvni finan¢ni zavazky k 31.12.2017 o S oo ucetni

3 mésice let penéini

ol hodnota

tis. K& is. tis. K& tis. K¢

Zavazky z obchodniho styku 33 605 50 0 0 0 33655 33655

Bankovni tUvéry a vypomoci 67 720 542 654 240 404 735772 696984 2283534 1995599

Vydané dluhopisy 0 345 840 0 0 0 345 840 332513

Zavazky z finanéniho leasingu 916 2748 3316 2781 0 9761 9571

Ostatni zavazky 22 854 0 0 0 0 22 854 22 854

Celkem 125 095 891 292 243 720 738 553 696984 2695644 2394192

3.23. FINANCNT NASTROJE
3.23.1 KATEGORIE FINANCNICH NASTROJU

Trzni hodnota pohleddvek z obchodnich vztah(, penéz a penéZnich ekvivalentd, ostatnich financnich pohledavek, zavazki
z obchodnich vztah( a ostatnich finanénich zavazka se blizi jejich Gcetni hodnoté, jelikoZ splatné Uroky se bud blizi hodnoté
trznich sazeb, nebo se jedna o kratkodobé nastroje.

Derivaty v redlné hodnoté proti Finanéni zavazky
Ostatnimu uplnému vysledku v zlstatkové hodnoté

31.12.2018 Finanéni aktiva v zlstatkové hodnoté

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pohledavky z obchodniho

styku a jiné finan¢ni 1736481 0 0 1736481
pohledavky
Penez.nl prostiedky a penézni 28778 0 0 28778
ekvivalenty
Derivaty (i) 0 1082 0 1082
Bankovni Gvéry a vypomoci 0 0 -2 878 306 -2 878 306
Zévazky z finanéniho leasingu 0 0 -19 985 -19 985
Za\./.az’ky’z obchodniho styku a 0 0 75411 75411
jiné zavazky
Celkem 1765 259 1082 -2973 702 -1207 361

(i) Trzni hodnota derivata

Spolecnost uzaviela urokovy swap. V roce 2017 byly derivaty klasifikovany jako drzené k obchodovani a uctovany v realné
hodnoté do zisku nebo ztraty. V roce 2018, Spole¢nost uzaviela novou smlouvu o drokovych swapech a vytvofila zajistovaci
Ucetnictvi a precenéni derivatl ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu je zalUc¢tovano prostfednictvim ostatniho
uplného vysledku (dalsi podrobnosti viz kapitole 3.4).
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Ocenované derivaty nejsou obchodovany na aktivnich trzich, avsak vSsechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Spolecnost zaradila tento nastroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.

Finanéni aktiva v zustatkové Derivaty v redlné hodnoté Financni zavazky v

31.12.2017 Celkem

hodnoté proti vykazu zisku a ztraty zstatkové hodnoté
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pohledavky z obchodniho

styku a jiné finanéni 1360824 0 0 1360824
pohledavky
Penez.nl prostredky a penézni 12 765 0 0 12 765
ekvivalenty
Derivaty (ii) 0 4620 0 4620
Bankovni Gvéry a vypomoci 0 0 -1995 599 -1995 599
Vydané dluhopisy 0 0 -332513 -332513
Zavazky z finanéniho leasingu 0 0 -9571 -9571
Za\./.az’ky’z obchodniho styku a 0 0 56 509 56 509
jiné zavazky
Celkem 1373589 4620 -2 394 192 -1015983

(ii) Derivaty v redlné hodnoté

Spolecnost uzavrela Grokovy swap. Tyto derivaty jsou klasifikovany jako drzené k obchodovani a vykazany v realné hodnoté
do vykazu zisku a ztraty.

Ocenované derivaty nejsou obchodovany na aktivnich trzich, avSak viechny vyznamné vstupy pozZadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Spole¢nost zaradila tento nastroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.

424 TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

424 ] AKCIONARSKA STRUKTURA

Struktura zékladniho kapitalu 2018 2017
> S 0 .. %zakladniho % hlasovacich 0 .. %zakladniho % hlasovacich
Nazev akcionare Pocet akcii o > Pocet akcii o >
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 15 159 204 68,00 71.58 15159 204 68,00 71.58
CED GROUP S.ar.l. - o o 4 673 445 20,96 22.07
RADENSKA d.o.0. 1114109 5,00 0.00 1114109 5,00 -
Ostatni 6018 635 27,00 28.42 1348 242 6,04 6.35
Celkem 22291948 100,00 100.00 22 295 000 100,00 100.00

V roce 2017 KSM Investment S.A. ("KSM"), René Musila a Tomas Jendrejek restrukturalizovali své podily ve spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s. ("Kofola") a prevedli své akcie ve spole¢nosti Kofola na spole¢nost AETOS a.s., nové zaloZenou
dcefinou spolecnost spolecnosti KSM. René Musila a Tomas Jendrejek se stali akcionati spolecnosti AETOS a.s. KSM se spojila
do spolec¢nosti AETOS a.s. dne 31. srpna 2018. K 31. prosinci 2018 matetskou spole¢nosti Spole¢nosti je AETOS a.s.

Dne 10. srpna 2017 spole¢nost AETOS a.s. koupila 2 675 400 akcii spole¢nosti Kofola, které predstavovaly 12 % zakladniho
kapitalu spolec¢nosti Kofola od spolecnosti CED GROUP S.a r.l. (Skupina CED).

RADENSKA d.o.0. koupila v roce 2017 od Skupiny CED ve vefejné soutéZi 1 114 109 akcii Spolecnosti (coz pfedstavuje 5,00 %
zakladniho kapitédlu Spolec¢nosti) v celkové hodnoté 490 208 tis. K¢ (440 K¢ na akcii). V souladu s pfislusnymi pravnimi pfedpisy,
hlasovaci prava spojend sakciemi ve vlastnictvi Spolecnosti (vlastni akcie zlikvidované v roce 2018) a spolecnosti
RADENSKA d.o.0. nelze vykonavat.

Dne 20. ¢ervna 2018, Skupina CED prodala 1 905 000 akcii Spolec¢nosti, coz odpovida 8,54 % zakladniho kapitalu Spole¢nosti
k datu transakce za cenu 270 K¢/1 akcie. Dne 20. zafi 2018 Skupina CED prodala sv(j zbyvajici podil ve Spole¢nosti
(2 768 445 akcii predstavujicich k tomuto datu 12,42 % zakladniho kapitalu Spolecnosti) za cenu 255 K¢./1 akcie. Tzv. freefloat
se zvysil na 27,00 %.

4242  DCERINE SPOLECNOSTI

Podily v dcefinych spolecnostech jsou uvedeny v kapitolach 2.2 a 4.10.
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4243  ODMENY VEDENT SKUPINY

NiZe je struktura odmén vyplacenych osobam s fidici pravomoci v roce 2018 a 2017.

Clenové : o o P
Odmény vedeni 2018 T Clenové dozoréi radY (‘.Ienm{e vyboru pro vovs.tatm k|IE?VI Celkem
> . Spoleénosti audit Spole¢nosti manazefi ve Skupiné
Spoleénosti
vyrovnani tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Castka vyplacena za &innosti v ramci Finan¢ni 17 029 0 0 0 17 029
pfedstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 940 0 0 0 940
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni 0 1028 0 0 1028
rady Spoleénosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za &innosti v ramci vyboru Finan¢ni 0 0 156 0 156
pro audit Spole¢nosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacend za ostatni &innosti v ramci Finan¢ni 0 3156 93 6483 9732
Skupiny Nefinanéni 0 227 4 202 433
Nak‘laldy na tra[\s?kce vyporadané vlastnim 0?cn| 2477 551 0 1878 4906
kapitdlem (opéni program) schéma
Kumu[ovane-n?klady na transakce vyporadané O;IJcm 3645 762 0 2719 7126
vlastnim kapitalem schéma
Kumulovany pocet parovych akcii udélenych k Opéni
31.12.2018 [ks] schéma 16 767 3729 0 12710 33 206

Clenové

0dmény vedeni 2017 SRR EvERE Clenové dozorc‘l' rad\{ Clenm{e vyborvu pro. voitatnl k|ICfJVVI Celkem
- 8 Spoleénosti audit Spolecnosti manazefi ve Skupiné
Spolecnosti
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finan¢ni 6822 0 0 0 6822
predstavenstva Spolecnosti Nefinanéni 471 0 0 0 471
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finan¢ni 0 1195 0 0 1195
rady Spolecnosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za &innosti v ramci vyboru Finan¢ni 0 0 177 0 177
pro audit Spoleénosti Nefinanéni 0 0 0 0 0
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finanéni 15 162 5437 0 8799 29 398
Skupiny Nefinanéni 544 420 0 202 1166
Nak‘laldy na transakce vyporadané vlastnim OPcnl 1168 211 0 841 2220
kapitdlem schéma
Kumulovany pocet parovych akcii udélenych k Opéni
31.12.2017 [ks] schéma 7908 1430 0 5695 15033

~ - ~ —~

4244  OSTATNI TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

NiZe jsou uvedené celkové ¢astky z transakci provadéné se spriznénymi stranami Spolec¢nosti:

Ostatni transakce se spfiznénymi stranami 2018 2017
Dopad do zisku/ ztraty Vynosy* Naklady Vynosy* Naklady
tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K¢
Alofok Ltd 8 0 0 0
Hoop Polska Sp. z 0.0. 12 068 -165 13598 -3522
Kofola a.s. (CZ) 340 369 -2 899 533037 0
Kofola a.s. (SK) 329714 -4 862 360 786 -18 042
LEROS, s.r.o. 1492 -89 0 0
Premium Rosa Sp. z o0.0. 848 -5 0 0
RADENSKA d.o.o. 155 207 0 101 224 -800
Radenska, d.o.o. (HR) 0 0 25 0
SANTA-TRANS s.r.o. 1745 -779 1373 -766
Studenac, d.o.o. 12 194 -12194 11938 -5436
UGO trade s.r.o. 8 647 -345 10 360 -68
Celkem 862 292 -21338 1032 341 -28 634

* véetné finan¢nich vynos a dividend
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Ostatni transakce se spfiznénymi stranami 31.12.2018 31.12.2017
Dopad do vykazu o finanéni situaci Aktiva* Pasiva Aktiva* Pasiva
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Alofok Ltd 0 0 1200 0
Hoop Polska Sp. z 0.0. 277 989 -566 260 275 0
Kofola a.s. (CZ) 577 877 0 574 850 0
Kofola a.s. (SK) 392783 0 145 258 0
LEROS, s.r.o. 71532 0 0 0
Premium Rosa Sp. z 0.0. 50314 0 30944 0
RADENSKA d.o.0. 246 854 -3571 179 644 0
SANTA-TRANS s.r.o. 21876 0 21791 -152
Studenac, d.o.o. 7512 -10 287 11 839 -5436
UGO trade s.r.o. 4513 -12 69 934 -3
Celkem 1651 250 -14 436 1295735 -5591

* véetné Gveérd poskytnutych spfiznénym stranam (popsano nize)

31.12.2018 31.12.2017
Pohledavky z uvérd poskytnutych spfiznénym stranam Dlouhodobé Splatnost Dlouhodobé Splatnost
tis. K¢ tis. K¢
Alofok Ltd. 0 0 766 9/2019
Hoop Polska Sp. z 0.0. 275 000 12/2020 255679 12/2020
Kofola a.s. (CZ) 355373 12/2020 355373 12/2020
Kofola a.s. (CZ) 134 608 8/2024 134 608 8/2024
Kofola a.s. (SK) 169 146 8/2024 80491 8/2024
LEROS, s.r.o. 17 000 12/2020 0 0
LEROS, s.r.o. 7319 12/2023 0 0
LEROS, s.r.o. 43 000 8/2024 0 0
LEROS, s.r.o. 3400 12/2020 0 0
Premium Rosa Sp. z 0.0. 29 900 12/2022 30570 12/2022
Premium Rosa Sp. z 0.0. 19 200 12/2020 0 0
RADENSKA d.o.o. 114 769 12/2020 114 769 12/2020
SANTA-TRANS s.r.o. 20035 12/2020 20035 12/2020
SANTA-TRANS s.r.o. 1754 8/2024 1754 8/2024
UGO trade s.r.o. 0 0 54961 12/2020
Celkem 1190 504 1049 006

Urokové sazby z Gvér( poskytnutych spiiznénym osobam jsou uzavieny za trznich a fixnich podminek. Pdjéky nejsou
zastaveny. Uvéry poskytnuté spfiznénym osobam jsou spojeny s Gvérovou smlouvou, kterou refinancovaly béZné tvéry a Gvér
na financovani akvizice RADENSKA d.o.o.. Dlivodem pro uzavieni Gvérové smlouvy byla konsolidace financovani skupiny.
Pfedchozi bankovni Uvéry v dcefinych spoleénostech Spolecnosti byly splaceny a refinancovany pujckou od Spoleénosti.
VSechny transakce se spfiznénymi stranami byly uzavieny za trznich podminek.

Spolecnost plsobi jako holdingova spole¢nost a jako takova poskytuje uréité sluzby pro ostatni spole¢nosti skupiny Kofola.
To zahrnuje zejména poskytovani:

strategické sluzby zahrnujici spolupraci pri pripravé obchodnich, marketingovych, vyrobnich, investi¢nich
a finanénich pland, Ffizeni dcefinych spoleénosti, véetné jejich financovani;

e sluzby souvisejici s vyrobky (oddéleni jakosti) zahrnujici rozvoj hlavnich produktl, Fizeni inovacnich procesu,
kalkulace a ocenéni, vyrobni a logistické planovani, fizeni jakosti;

e sdilené sluzby zahrnujici pfipravu a vedeni Géetnictvi a reportingu, a controllingu, IT sluzby, pravni sluzby, back-office
sluzby, vnitini audit; a

e licence a ochranné znadmky: Kofola CeskoSlovensko a.s. vlastni vétsinu licenci a ochrannych zndmek pro napoje
vlastnich znacek a totoZznd autorska prava pro produkty distribuované na ¢eskoslovenském trhu, za které ji ostatni
spolecnosti Skupiny plati licenéni poplatky.
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425  FINANCNI A NEFINANCNI FINANCOVANI

Zavazky z financnich ¢innosti Penéini
Shoda gistého dluhu S : Finanéni prostredky a Gisty dluh
uvéry a Dluhopisy : penéini
o leasing :
pujcky ekvivalenty
K 1. lednu 2018 1995599 332513 9571 -12 765 2324918
PFijmy z prijatych pajcek a bankovnich 1314928 0 0 0 1314928
Gvéra
Splaceni pujéek a bankovnich avéra -436 310 0 0 0 -436 310
Zména amortizovanych ndklad( na 4089 0 0 0 4089

ziskani uvéru

Splaceni zdvazkd z finanéniho leasingu 0 0 -3705 0 -3705
PFirGstky finanéniho leasingu 0 0 14119 0 14119
Zaplaceny dluhopisovy tGrok 0 -15 840 0 0 -15 840
Urok z dluhopisti ¢asové rozligeny 0 13 327 0 0 13327
Splaceni dluhopist 0 -330 000 0 0 -330 000
Penézni toky 0 0 0 -16 013 -16 013

K 31. prosinci 2018 2 878 306 0 19 985 -28778 2869 513

Zavazky z financnich Cinnosti Penéini
Shoda istého dluhu Ll : Finanéni prostredky a Cisty dluh
uvéry a Dluhopisy [ p?nezm
pujcky ekvivalenty

K 1. lednu 2017 1753 286 330 740 14 622 -27 749 2070 899
E\rllér:;y z prijatych ptjéek a bankovnich 2579 482 0 0 0 2579 482
Splaceni pljéek a bankovnich Gvéra -2323 589 0 0 0 -2323 589

Zisi;(:r;z:/g::ortlzovanych nakladd na 13580 0 0 0 13580
Splaceni zavazk z finan¢niho leasingu 0 -5051 0 -5051
Zaplaceny dluhopisovy trok 0 -15 180 0 0 -15 180
Urok z dluhopisti ¢asové rozliseny 0 16 953 0 0 16 953
Penéini toky 0 0 0 14 984 14 984

K 31. prosinci 2017 1995 599 332513 9571 -12 765 2324918

4.26. AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI

AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI LEROS

Spolecnost uzaviela dne 13. bfezna 2018 smlouvu o koupi 100% podilu ve spole¢nosti LEROS, s.r.o., vyrobce vysoce kvalitnich
vyrobk( z |écivych rostlin a kvalitnich pfirodnich c¢ajd. Pfevedené protiplnéni ¢inilo 113 976 tis. K¢.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky nabytych aktiv a prevzatych zavazk( k datu akvizice.

Ucetni hodnota aktiv a pasiv Ucetni hodnota
tis. K¢

Budovy, stroje a zafizeni 27 416
Nehmotnd stala aktiva 104
Rezervy 27 477
Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 32844
PenéZni prostfedky a penézni ekvivalenty 3595
Ostatni dlouhodobé zévazky -8 356
Bankovni Uvéry a vypomoci -39 500
Zavazky z obchodniho styku a jiné zdvazky -38 665
Ziskana ocenitelna cista aktiva celkem 4915
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AKVIZICE DCERINE SPOLECNOSTI PREMIUM ROSA

Kofola CeskoSlovensko a.s. ziskala dne 10. ¢ervence 2017 100% obchodni podil ve spole¢nosti Premium Rosa Sp. z 0.0
se sidlem v Ztotoktos, Polsko. Spole¢nost plisobi v prémiovém segmentu a vyrabi vysoce kvalitni pfirodni produkty, jako jsou
sirupy, dZusy a dZzemy. Prevedené protiplnéni ¢inilo 61 980 tis. KC.

Dne 12. cervence 2017 spolecnost zvysila financni investice do spolecnosti Premium Rosa Sp. z 0.0. K¢ zvysenim vlastniho
kapitalu mimo zakladni kapital ve vysi 6 180 tis. KC.

Nasledujici tabulka shrnuje vykazané ¢astky nabytych aktiv a prevzatych zavazku k datu akvizice.

Ucetni hodnota aktiv a pasiv Ucetni hodnota
tis. K¢

Budovy, stroje a zafizeni 18 161
Nehmotna stdla aktiva 1909
Rezervy 127
Trade receivables and other receivables Pohledavky z obchodniho styku a jiné pohledavky 24 678
PenéZni prostredky a penézni ekvivalenty 13989
Ostatni dlouhodobé zavazky 4951
Bankovni Gvéry a vypomoci -13 192
Zavazky z obchodniho styku a jiné zavazky -13 507
Budovy, stroje a zatizeni -32793
Ziskana celkova identifikovatelna Cista aktiva 4323

4.27.  SNIZENTIHODNOTY SOUVISEJICI S PRODEJEM
HOOP POLSKA SP. Z 0.0.

Snizeni hodnoty dcefiné spole¢nosti Hoop Polska Sp. z 0.0. €inilo k 31. prosinci 2018 622 127 tis. K¢ a bylo stanoveno jako
rozdil redlné hodnoty transakce snizené o naklady na prodej a hodnoty financni investice pred snizenim hodnoty pro rok
2018. Hodnota transakce je stanovena ve smlouvé o koupi akcii mezi spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. a ZMB Capital
Sp. z 0.0. a je shizena o hodnotu Uvérd od Kofola CeskoSlovensko a.s. pro spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. k datu transakce.

Vyse popsany vypocet snizeni hodnoty je shrnut v nasledujici tabulce.

Snizeni hodnoty souvisejici s prodejem Hoop Polska Sp. z 0.0.
Hodnota finanéni investice v Hoop Polska Sp. z 0.0. k 31. prosinci 2018 pied snizenim hodnoty v

2018 872 209
Transakéni cena 353719
Poskytnuté Gvéry k datu transakce -103 637
Upravena transakéni cena 250 082
Snizeni hodnoty 622 127

4.28.  UDALOSTI PO DATU ZAVERKY

Dne 18. bfezna 2019 byla uzaviena smlouva o koupi akcii (share purchase agreement “SPA”) mezi Spolecnosti
a ZMB Capital Sp. z 0.0., kterd vstoupila v platnost, protoze vSechny pravni kroky a pozadavky stanovené v ramci smlouvy
o koupi akcii (SPA) byly k tomuto datu splnény. V disledku toho byla spole¢nost Hoop Polska Sp. z 0.0. prodana a jiz neni
soucdsti Skupiny. VSechny zaruky a zastavy vydané Hoop Polska Sp. z 0.0. v souvislosti s Uvérovym financovanim
prostfednictvim Ceskoslovenské obchodni banky, a. s. a Ceské spofitelny, a.s. byly ukonéeny. Smlouva o koupi akcii (SPA) byla
schvalena valnou hromadou dne 11. bfezna 2019.

Zavod v Grodzisk Wielkopolski nebyl soucasti vyse uvedené SPA. Pfed SPA byl proddn nasi dcefiné spole¢nosti Premium Rosa
Sp. z 0.0. a bude déle nabizen k prodeji.

Veskeré zaruky poskytnuté spolecnosti pro spolecnost Hoop Polska Sp. z 0.0. byly ukonceny.

Po rozvahovém dni nenastaly zadné dalsi udalosti, které by mohly ovlivnit vykdzané castky nebo zverejnéné informace téchto
individudlnich financnich vykazu.
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25.3.2019 Janis Samaras Predseda predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice Podpis
25.3.2019 René Musila Mistopredseda
predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice Podpis
. « Mistopredseda
25.3.2019 Daniel Burys predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice Podpis
25.3.2019 Pavel Jakubik Clen predstavenstva
datum Jjméno a prijmeni pozice Podpis
25.3.2019 Jifi Vlasak Clen predstavenstva
datum Jjméno a prijmeni pozice Podpis
25.3.2019 Marian Seféovié Clen predstavenstva
datum jméno a pfijmeni pozice Podpis
KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. c-41

Individualni ucetni zavérka za rok koncici datem 31. prosince 2018
Podle IFRS platnych v EU



© KOFOLA CESKOSLOVENSKO A.S. 2019



